
1

Distribution of Equisetum sylvaticum in the Czech Republic 

Author of the map: Libor Ekrt

Map produced on: 11-05-2020

Database records used for producing the distribution map of Equisetum sylvaticum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0119lp_022115_23_L2.2A
nejbližší obec: Nová Víska u Dolní Poustevny, okres Děčín
souřadnice: 50°59'58.88''N, 14°16'30.25''E, ± 126m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5775590

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0119lp_022115_586_L2.2A
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'1.80''N, 14°18'54.47''E, ± 132m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5778492

4952c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0157_022201_1_L2.2A
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°2'13.49''N, 14°22'4.58''E, ± 185m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5788405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



3

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0157_022206_35_L2.2A
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'55.55''N, 14°21'19.26''E, ± 532m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5789154

4952d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rožany: lemy křoviny při červené stezce KČT severně Šluknova ve směru na Královku
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°0'56.44''N, 14°27'27.38''E, ± 9m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-05-19
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726912

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0157_022207_12_L2.2B
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°1'6.46''N, 14°25'36.12''E, ± 82m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5789868

4953c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0139_022209_1_L2.2A
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'22.18''N, 14°31'5.56''E, ± 235m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5790762

4956c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0078_031207_98_L2.2A
nejbližší obec: Habartice u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 51°0'31.43''N, 15°3'50.54''E, ± 129m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



4

4956d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0063_031208_68_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'24.91''N, 15°8'37.82''E, ± 277m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120958

4957c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0063_031208_40_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'26.53''N, 15°10'17.83''E, ± 71m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6120427

5051b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0204lp_022120_19_L2.2B
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'51.55''N, 14°18'38.59''E, ± 78m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5787289

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0204lp_022120_8_R1.4
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'19.19''N, 14°18'49.43''E, ± 262m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5786916

5052a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0204lp_022216_171_L2.2A
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'3.78''N, 14°21'47.12''E, ± 135m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5832604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



5

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0204lp_022216_118_L2.2A
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'46.76''N, 14°20'30.16''E, ± 184m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5829828

5052b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0206lp_022218_92_L2.2B
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.62''N, 14°29'39.88''E, ± 81m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849288

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0206lp_022218_96_L2.2B
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'57.53''N, 14°29'23.32''E, ± 215m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. u0206lp: u0206lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5849294

5052c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0204lp_022216_132_L2.2B
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'50.53''N, 14°22'21.54''E, ± 112m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5831094

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0204lp_022216_135_L2.2B
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'47.26''N, 14°22'49.58''E, ± 185m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5831299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



6

5052d

lokalita: Bohemia sept. distr. Děčín: in pratensibus humidis pascuisque in vallecula situ occ. a via publica a statione viae ferreae
Zahrady ad pagum Krásný Buk ducente, alt. ca. 480-500 m. s. m.
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
souřadnice: 50°55'58.58''N, 14°29'12.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-08-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838332

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 490. Krásná Lípa: okolí cesty lesem (červená tur. zn.) asi 1,75 km Z žel. zastávky Krásná Lípa město
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'19.00''N, 14°29'25.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446863

5053a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sev. Čechy, Rumburk Vlhký okraj Hraničního lesa, asi 800 m SV od Nového ryb. - Zde hojně.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'50.17''N, 14°34'45.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2004-04-27
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837844

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rumburk okr. Děčín Při záp. okr. Hraničního lesa, asi 600 m SV od Nového ryb. - zde roste v množství (souvislý porost).
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'43.36''N, 14°34'39.45''E, ± 300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-05
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837840

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rumburk - okraj Hraničního lesa (asi 800 m SV od Nového ryb.) - zde hojně
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'50.17''N, 14°34'45.94''E, ± 300m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-05-09
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



7

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rumburk okr. Děčín
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.66''N, 14°33'24.30''E, ± 3000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1992-06-07
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837843

5053b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rumburk okr. Děčín Mokrá louka mezi Hraničním lesem a st. hranicí (ochr. vodár. pásmo) - zde rostou větší skupiny.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'15.33''N, 14°34'55.52''E, ± 1000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-20
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837841

5053c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásná Lípa V lese, asi 1000m VJV od žel. zast. Kr. Lípa - město. - Zde roste celkem hojně.
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'8.24''N, 14°31'29.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-04-28
nálezce: Miroslav Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838478

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studánka u Vansdorfu
nejbližší obec: Studánka, okres Děčín
souřadnice: 50°54'31.00''N, 14°34'0.46''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837616

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studánka u Rumburka V. okraj obce pod kravínem u silnice na Vansdorf
nejbližší obec: Studánka, okres Děčín
souřadnice: 50°54'27.56''N, 14°34'34.80''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Honců
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



8

5053d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0139_022225_2_L2.2A
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'17.10''N, 14°35'49.49''E, ± 275m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5851041

5055b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0078_031115_17_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'49.66''N, 14°59'6.94''E, ± 48m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6118646

5056a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pertoltice (Frýdlantská pah.), Dolní Pertoltice, sev. od zástavby
souřadnice: 50°58'46.30''N, 15°3'57.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301593

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0078_031211_351_L2.2A
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'14.46''N, 15°0'16.88''E, ± 187m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121548

5056b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0063_031213_343_L2.2B
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'37.49''N, 15°8'43.26''E, ± 433m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



9

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'10.43''N, 15°6'53.86''E, ± 449m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10404511

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°57'10.43''N, 15°6'53.86''E, ± 449m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10404541

5056c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kunratice u Frýdlantu
souřadnice: 50°54'44.58''N, 15°2'33.50''E, ± 78m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-06
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10372961

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kunratice u Frýdlantu
souřadnice: 50°54'25.08''N, 15°0'37.09''E, ± 120m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-11-05
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10370586

5056d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'35.81''N, 15°7'36.06''E, ± 192m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12B
ID: 10376123

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásný Les u Frýdlantu
souřadnice: 50°55'31.48''N, 15°7'36.94''E, ± 110m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10376277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



10

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Raspenava
souřadnice: 50°54'40.40''N, 15°6'17.60''E, ± 178m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-05-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10362172

5057a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0052_031214_20_L2.2A
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.28''N, 15°12'35.89''E, ± 207m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124936

5057b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0052_031215_35_L5.4
nejbližší obec: Jindřichovice pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°58'33.74''N, 15°16'18.77''E, ± 232m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6126549

5057c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Město pod Smrkem, jižně od rekr. střediska
souřadnice: 50°54'60.00''N, 15°14'13.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-08-06
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319325

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0004_031223_65_L2.2A
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'25.85''N, 15°10'10.74''E, ± 56m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



11

5057d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Město pod Smrkem; pruh olšiny při pravém břehu Lomnice, volně zapojený mladší porost s bujným E1
souřadnice: 50°54'37.71''N, 15°15'34.00''E, ± 166m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2012-10-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11597522

5149d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Vzrostlý pás lužního porostu s JS a OL v úzkém aluviu drobného krátkého přítoku Petrovického
potoka. Koryto v relativně přirozeném stavu, v Z upravené. Vyvinutý podrost, E1 ochuzené s druhy luhů Arunco – Alnetum, v Z části v
porostu ve svahu podél u*
souřadnice: 50°48'19.48''N, 13°58'16.24''E, ± 374m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-22
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12885843

5150c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bělá, Tisá, 231 A 3
souřadnice: 50°48'5.00''N, 14°1'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-05-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=358
ID: 234537

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tisá; Lada zarůstající náletem BR v pozvolných svazích údolí Rájeckého potoka.V minulosti možná orané, odvodněné
pozemky s ochuzenými luční společenstv. Převládá charakter nejbližší spol. Junco - Molinietum (T1.9) s dominancí Deschampsia,
Juncus effusus, *
souřadnice: 50°48'16.91''N, 14°0'21.94''E, ± 215m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-16
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12835580

5150d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0148lp_022313_62_R2.2
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°49'20.28''N, 14°9'14.98''E, ± 188m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2003-05-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0148lp: u0148lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5851550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



12

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bynov; Různověká olšina v aluviu Bělkého potoka, vtroušen SM, BR, ojediněle JR, podrost OL, E1 s Carex brizoides, přirozené
ochuzené společenstvo luhu Piceo – Alnetum.
souřadnice: 50°48'32.89''N, 14°8'4.25''E, ± 44m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2012-08-05
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0138 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12835867

5151a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 44. Labská Stráň: mezi vyústěním Janovského potoka a odbočkou červené značky
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970201

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nad Suchou Kamenicí
souřadnice: 50°51'33.07''N, 14°13'53.66''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998
nálezce: Jiřina Čápová; Jaroslav Čáp; Marie Vondrová
pramen: Čáp Jaroslav, Vondrová Marie, Čápová Jiřina (2001): Základní monitoring CHKO Labské pískovce - Českokamenicko, Lesní
porosty - závěrečná zpráva
projekt: NDOP
ID: 11243713

5151b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 68. Růžová: silnice na Kamenickou Stráň před vstupem do lesa
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970974

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0132cy_022401_220_L2.2B
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'26.11''N, 14°19'32.88''E, ± 195m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2003-09-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0132cy: u0132cy. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5860384

5151c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



13

původní jméno: Equisetum
lokalita: Dolní Žleb horní tok levého potůčku
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°49'43.56''N, 14°12'1.31''E, ± 600m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1959-07-08
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na položce s E. telmateia
ID: 13837859

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Tschvitenthal bei Mittelgrund [=Prostřední Žleb]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°48'34.09''N, 14°13'14.25''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1896-05-18
nálezce: J. Strejček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838541

5151d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 48. Arnoltice: louky u koupaliště JV obce
nejbližší obec: Arnoltice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970001

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Růžová
souřadnice: 50°50'41.63''N, 14°17'47.79''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2002-08-03
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2002): CHKO Labské pískovce - Botanické soupisky na vybraných lokalitách
projekt: NDOP
ID: 11252197

5152a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 73. Kamenická Stráň: údolí k Dolskému mlýnu
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971098

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pod vyhlídkou
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'23.62''N, 14°24'25.11''E, ± 115m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6409149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



14

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zámeček
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°51'35.53''N, 14°20'4.61''E, ± 262m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6401983

5152b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rynartice silnice (cyklotrasa) mezi lokalitou U Sloupu a Na Tokáni, cca 600 m JZ od lokality U Sloupu
nejbližší obec: Rynartice, okres Děčín
souřadnice: 50°52'9.20''N, 14°26'28.32''E, ± 200m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2011-07-05
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837788

5152c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velká hůrka
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'5.78''N, 14°24'2.00''E, ± 88m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-06-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6525487

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strážiště
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'57.65''N, 14°22'18.53''E, ± 113m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-07-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6396839

5152d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 87. Líska: louky v sedle mezi vrchy Studenec a Javorek
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



15

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 484. Mlýny: údolí Lučního potoka od Křížového Buku směrem k obci a okolí vodopádu (smíšený les s převahou buku, lípy a
smrku)
nejbližší obec: Mlýny, okres Děčín
souřadnice: 50°49'6.00''N, 14°29'10.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446362

5153a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 467. Jedlová: lemy lesní cesty od železniční stanice k lomu na Jedlové
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°51'6.00''N, 14°33'60.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445999

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jiřetín pod Jedlovou, Wiesenkomplexe unterhalb der Burg Tolštejn (südlich der Gemeinde)
souřadnice: 50°51'29.00''N, 14°34'53.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1981-06-17
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1997): Feuchtwiesen- und Hochstaudengesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Lužické hory
und der angrenzenden Randgebiete (Nordböhmen). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 134: 233-304.
projekt: ČNFD
ID: 1843845

5153b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0028lh_022405_44_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'0.30''N, 14°35'31.02''E, ± 240m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5869770

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0028lh_022405_63_R1.4
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'17.18''N, 14°35'53.38''E, ± 9m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0028lh: l0028lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5870137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



16

5153c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 457. Jedlová: okolí lesní cesty mezi železnič.stanice Jedlová a údolní nádrží Chřibská
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'44.00''N, 14°32'24.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445732

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kytlice, Falknov, rybníček . od Malého Buku
souřadnice: 50°48'35.00''N, 14°33'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313330

5153d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 451. Nová Huť: okraj silničky asi 500 m od hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'49.00''N, 14°35'56.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445569

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 453. Nová Huť: vlhká louka S silničky asi 300 m V od hájovny
nejbližší obec: Nová Huť, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'55.00''N, 14°35'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445588

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Světlá pod Luží, 500 m jz. od Myslivny
souřadnice: 50°50'19.00''N, 14°38'41.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-07-21
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



17

5154c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mařenice, navržená PP U Rozmoklé žáby, 1.6 km jv. od kostela
souřadnice: 50°48'13.40''N, 14°41'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2009-07-14
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1303536

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0036lh_031311_1004_L1
nejbližší obec: Heřmanice v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°48'4.39''N, 14°42'9.83''E, ± 148m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6134661

5154d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podještědí, Sedlo, 10 A8
souřadnice: 50°49'54.00''N, 14°49'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-09-14
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=671
ID: 241472

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Heřmanice v Podještědí
souřadnice: 50°48'11.95''N, 14°45'7.97''E, ± 30m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2007-10-30
nálezce: Ludvík Šajtar
pramen: Šajtar Ludvík (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11507991

5155a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chotyně, Grabštejn, les Bažantnice
souřadnice: 50°51'9.00''N, 14°53'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



18

5155b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0050_031406_1_L5.1
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'31.36''N, 14°59'45.13''E, ± 238m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6157928

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0050_031406_31_L2.2A
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'2.66''N, 14°59'15.97''E, ± 103m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158158

5155c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ještědský hřbet, niva Křížového potoka, 375 m k. 572 m.
souřadnice: 50°48'18.00''N, 14°54'44.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1997-09-01
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527273

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0131_031309_556_L2.2A
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'49.13''N, 14°54'21.92''E, ± 162m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6132457

5155d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílý Kostel nad Nisou, Pekařka
souřadnice: 50°49'58.00''N, 14°55'54.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-05-15
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1310750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



19

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0014_031315_141_L2.2B
nejbližší obec: Chrastava I, okres Liberec
souřadnice: 50°48'3.28''N, 14°58'42.74''E, ± 73m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6139013

5156a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oldřichov v Hájích, NPR Jizh. bučiny, dílec 554 D
souřadnice: 50°51'27.20''N, 15°4'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-10
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339250

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0107jh_031407_1020_L2.2B
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'3.82''N, 15°3'39.35''E, ± 159m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160290

5156b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Jizerskohorské bučiny, Holubí potok, vlevo od rybníka
souřadnice: 50°52'43.00''N, 15°6'40.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1990-07-02
nálezce: E. Houšková
pramen: Houšková E., Mertlík J. et Pelc F. (0): Návrh národní přírodní rezervace a jejího ochranného pásma Jizerskohorské bučiny. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2250942

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0107jh_031407_843_L2.2B
nejbližší obec: Oldřichov v Hájích, okres Liberec
souřadnice: 50°51'40.25''N, 15°5'57.84''E, ± 119m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pavlů
pramen: Lenka Pavlů. l0107jh: l0107jh. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.08.2001 - 10.09.2003
ID: 6160632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



20

5156c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Liberec-Krásná Studánka, zrašelinělá úžlabina za pravým břehem Radčického potoka
souřadnice: 50°48'55.00''N, 15°2'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1999-06-30
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313814

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Liberec-Krásná Studánka, 900 m jv. od Novoveského vrchu
souřadnice: 50°48'59.00''N, 15°1'49.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1997-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1311140

5156d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, pokraj Klikvové louky nad Bedřichovem.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'13.02''N, 15°8'20.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-29
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837816

5157a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jizerské hory, Hejnice, vlhký les
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'31.64''N, 15°10'57.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1966-06-03
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838444

5157b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o NPR Rašeliniště Jizery. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6847552

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Rašeliniště Jizery 366
souřadnice: 50°51'22.82''N, 15°19'29.51''E, ± 2096m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1981
nálezce: Jan Burda; Margita Abtová
pramen: Abtová, M., Burda J. Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Rašeliniště Jizery. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6855187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



21

5157c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hejnice_3400033
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'12.91''N, 15°13'48.72''E, ± 39m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2007-07-01
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Bobek P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0340. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5447898

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0061jh_031409_154_L9.2B
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°50'27.71''N, 15°13'2.78''E, ± 178m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0061jh: l0061jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6163735

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Černá hora 2446
nejbližší obec: Bedřichov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°49'46.32''N, 15°12'58.73''E, ± 628m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Přírodovědné podklady pro plán péče o PR Černá hora. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6848583

5157d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Smědava, smrkový les (Jizerské hory)
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Liberec
souřadnice: 50°50'35.15''N, 15°16'29.09''E, ± 1000m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-06-13
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838498

5158c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 166. Jizerské hory: "pralouka" pod Bukovcem /JV Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'43.00''N, 15°21'16.00''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1986-07-18
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



22

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jizerské hory, PR Bukovec, pralouka - mokřad poblíž J hranice rezervace
souřadnice: 50°48'37.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1997-06-06
nálezce: L. Pavlů
pramen: Pavlů L. et Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Mus.,
Liberec, Přír. Vědy, 21: 95-117.
projekt: ČNFD
ID: 2164566

5158d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Harrachov, při silnici z Harrachova na sever ke st. hranici včetně parkoviště a skládky
souřadnice: 50°48'12.75''N, 15°25'25.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1984-09-19
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Nováková, RNDr. Vladimír Faltys (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11923791

5247c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český Jiřetín; místy řídké porosty
souřadnice: 50°42'33.96''N, 13°34'49.12''E, ± 523m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-17
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11541466

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Fláje; porosty smrku pichlavého
souřadnice: 50°42'15.91''N, 13°34'47.23''E, ± 665m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-21
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11542546

5247d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_021325_12_L9.2B
nejbližší obec: Moldava, okres Teplice
souřadnice: 50°43'42.85''N, 13°38'33.90''E, ± 301m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5752575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



23

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moldava; nekosené
souřadnice: 50°42'53.41''N, 13°39'46.96''E, ± 177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11538980

5248c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moldava; okolí potoka s mlazinami i staršími lesy, nepůvodní dřeviny
souřadnice: 50°42'51.54''N, 13°40'57.37''E, ± 792m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-15
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11539666

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Košťany; Vlhká úpatí svahů se skupinami SM různého věku, vcelku zapojené porosty, v podrostu porůznu zmlazuje SM. E1
chudé, acidofilní, s Vaccinium, Avenella, Calamagrostis villosa, E0 – ostrůvky rašeliníků.
souřadnice: 50°43'40.53''N, 13°43'13.58''E, ± 347m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-07-11
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11482357

5248d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0122_023202_62_L9.2B
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°42'51.44''N, 13°45'22.36''E, ± 168m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0122: u0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6033708

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Košťany; Ostrůvky rašeliništní vegetace v balvanitých svazích, jimiž stékají drobné vodoteče. Vegetace s mozaikou
rašeliníkových porostů a travin, roztroušené mladé OL, SM a BR. Ostrůvky tvoří mozaiku s keříčkovou vegetací v balvanitých
souřadnice: 50°42'37.57''N, 13°45'17.85''E, ± 239m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-07-13
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11447919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



24

5249a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásný Les (okr. Ústí n. Labem), 1,7 km JZ od kostela v obci, Větrovský potok
souřadnice: 50°45'34.80''N, 13°54'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011-07-30
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. (2011): Rozšíření třtiny nachové (Calamagrostis phragmitoides Hartman) a poznámky k výskytu C. canescens
(Weber) Roth v Krušných horách. - Severočes. Přír., Litoměřice, 42: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 1287365

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Porosty mokrých lad v úzkém aluviu drobné vodoteče, ostrůvkovitě zachovalejší vegetace
Calthenion (Deschampsio – Cirsietum heterophylli, Scirpetum), místy degradační porosty s Carex brizoides, místy přechází do
porostů Filipendulenion.
souřadnice: 50°44'59.14''N, 13°54'43.63''E, ± 3328m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11481256

5249b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krásný Les-vrch Špičák - vlhké louky na jz. úpatí. (okr. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'48.72''N, 13°54'54.80''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-07-01
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838430

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Rašelinná louka u Krásného Lesa (okr. Ústí n/L.)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'1.53''N, 13°56'10.89''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1981-06-11
nálezce: Margita Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837881

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: lesní mokřina po pravé straně silnice mezi Petrovicemi a Panenskou
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'2.64''N, 13°58'24.80''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1979-05-23
nálezce: Jitka Kováříková
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



25

5249c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Adolfov - stráně J od osady; při okraji pěšiny k Z. Telnici. (okr. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'58.57''N, 13°54'28.97''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1985-08-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838428

5249d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0146_021425_216_L2.2B
nejbližší obec: Knínice u Libouchce, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'59.63''N, 13°58'4.40''E, ± 205m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0146: u0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5766359

5250a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Libouchec: J okolí obce: podmáčená jasenina s prameništěm ca 0,5 km S vrcholu vrchu Strážiště (+533,8) mezi loukami.
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'7.22''N, 14°3'12.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-10
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837810

5250b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mokřina v rašeliništi pod Děčínským Sněžníkem
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.67''N, 14°6'13.98''E, ± 1000m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: s. d.
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838395

5250c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 71. Libouchec: smíšený les SV úpatí vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



26

5250d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0082cs_024103_78_L2.2B
souřadnice: 50°42'48.02''N, 14°9'16.74''E, ± 1490m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6044790

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jílové u Děčína; svahový les s dominantním klenem a příměsí jasanu, bylinný podrost druhově pestrý, ale zároveň
eutrofizovaný, místy v příměsi též smrk
souřadnice: 50°44'31.76''N, 14°7'37.50''E, ± 222m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 13039240

5251a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: lesík při silnici z Horního do prostř. Žlebu
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°47'51.54''N, 14°13'54.84''E, ± 300m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1993-05-11
nálezce:  Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837874

5251b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 29. Dobrná: les JV obce.
nejbližší obec: Dobrná, okres Děčín
souřadnice: 50°45'49.00''N, 14°17'45.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054890

5251c

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Děčínské Sedmihoří
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.05''N, 14°10'0.03''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-04-20
nálezce:  Pouzarová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



27

5251d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0165cs_024201_201_R1.4
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'25.39''N, 14°19'7.86''E, ± 168m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Lenka Němcová
pramen: Lenka Němcová. u0165cs: u0165cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.08.2003 - 31.08.2004
ID: 6065413

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_024104_817_L2.2B
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
souřadnice: 50°43'18.01''N, 14°15'1.30''E, ± 11m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2000
nálezce: Iva Machová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6046097

5252a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0163cs_022421_320_L2.2B
nejbližší obec: Horní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'23.69''N, 14°20'6.47''E, ± 130m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6008448

5252b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: les u "Hadí skály"
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'13.83''N, 14°28'5.65''E, ± 200m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-05-14
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837615

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kam. Šenov - vlhké lesy
nejbližší obec: Kamenický Šenov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'37.68''N, 14°28'8.33''E, ± 1500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-04-16
nálezce: J. Weisserová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



28

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0134cs_022422_495_L9.2B
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'2.77''N, 14°25'44.11''E, ± 41m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6011377

5252c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 15. Polický vrch 1km JZ Žandova.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°22'53.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054583

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 142. Merboltice: S úpatí vrchu Kamenná hůra asi 500 m S vrcholu
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'20.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438562

5252d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 23. (5252) Volfartice: Černý rybník
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'51.00''N, 14°25'19.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8138067

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 345. Volfartice: hráz a les u hráze Černého rybníka
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



29

5253a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 433. Nový Bor: Arnultovice: les podél červeně znač.tur.cesty od tzv. Kamzičí studánky až k rozcestí 0,3 km SV tzv. Lesní
studánky a 1 km JJZ vrcholové kóty Klíče
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'47.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445162

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 436a. Svor: býv.rybníček v údolí potoka pod Svorským rybníkem, 0,35 km JV jeho hráze, bažina, olšina (ass.Carici
remotae-Fraxinet
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'43.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445242

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0017lh_022419_168_L2.2B
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'32.74''N, 14°32'38.54''E, ± 102m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0017lh: l0017lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5952645

5253b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 417. Svor: při cestě za viaduktem, okraj lesa, pískovcové skály, rybníček
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'55.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444711

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 390. Cvikov: jezírko a prameništní močál potoka Z od vrcholu Kalvárie
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'8.00''N, 14°37'19.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



30

5253c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chotovice (okr. Česká Lípa), asi 0,7 km JZ od středu obce. S okraj Červeného ryb.
souřadnice: 50°44'7.00''N, 14°33'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150188

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0108_022424_263_L2.2A
nejbližší obec: Chotovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'9.42''N, 14°33'23.51''E, ± 97m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6017741

5253d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Haidaer Wald bei Bürgstein [=Sloup v Čechách]
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'26.50''N, 14°35'28.99''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886-08-02
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838607

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_022425_501_L5.1
nejbližší obec: Svitava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'43.32''N, 14°36'40.03''E, ± 39m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6020003

5254a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 333. Kunratice: les při zelené značce J pily (ke Skále smrti)
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'25.00''N, 14°40'26.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443064

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mařeničky, rašeliniště (dnes PP), při levém břehu pot. v dolní části
souřadnice: 50°47'40.00''N, 14°40'25.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1999-07-19
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



31

5254b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Feld[…] b. D. Gabel [=Jablonné v Podještědí] am Eisenbahndamm
nejbližší obec: Jablonné v Podještědí, okres Liberec
souřadnice: 50°45'55.50''N, 14°45'43.90''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1932-05-16
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838602

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 368. Jablonné v Podješt.: Markvartice: pole (čerstvý úhor) a travnatá mez podél silnice do Liberce v úseku od benzinové
pumpy (ca 1,3 km SV kostela ve městě) až ke Kněžickému potoku
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°46'29.00''N, 14°46'24.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443837

5254c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 359. Velký Valtinov: S svah Tlustce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°44'39.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443576

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0017_031321_838_L9.2B
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'35.02''N, 14°41'50.21''E, ± 141m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6145089

5254d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_033103_299_L2.2A
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.27''N, 14°49'42.24''E, ± 158m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6201174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



32

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_033103_309_L2.2A
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'29.17''N, 14°49'31.08''E, ± 157m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6201192

5255a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0014_031319_228_L2.2A
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'0.20''N, 14°52'40.01''E, ± 216m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142231

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0014_031319_140_R1.4
nejbližší obec: Jítrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'37.43''N, 14°51'58.46''E, ± 4m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6142008

5255b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0014_031320_83_L2.2A
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'19.63''N, 14°55'18.37''E, ± 165m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6143727

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Dlouhá hora
nejbližší obec: Andělská Hora u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°47'24.53''N, 14°55'48.47''E, ± 385m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1976
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Dlouhá hora - botanický inventarizační průzkum. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6736085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



33

5255c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0065_031324_432_T1.6
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'49.38''N, 14°53'8.77''E, ± 142m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6148199

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0058_031323_416_L2.2A
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'17.12''N, 14°50'52.69''E, ± 88m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147223

5255d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_033105_965_L9.2B
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'34.39''N, 14°57'51.34''E, ± 154m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6202880

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_033105_964_L9.2B
nejbližší obec: Světlá pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°43'41.95''N, 14°57'46.76''E, ± 71m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2000
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6202870

5256a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Liberec - Ruprechtice, vlhká louka u řeky Černá Nisa s orientací Z
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'40.63''N, 15°3'42.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2011-04-16
nálezce: Kristýna Konopíková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



34

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Svárov.
nejbližší obec: Svárov, okres Liberec
souřadnice: 50°47'28.01''N, 15°0'42.99''E, ± 500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1915-05-02
nálezce: E. Starsy
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837815

5256b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: S Čechy: Liberec, Kunratická ul., za garážemi.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'37.86''N, 15°5'25.75''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1977-05-03
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837825

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jizerské hory. Liberecko. V lesních světlinách na rašelině u Rudolfova asi 600 m n/m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°47'25.49''N, 15°6'45.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1956-06-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837999

5256c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: S Čechy, Ještěd - dolní stanice lanovky, 600m n.m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°44'7.83''N, 15°0'2.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1985-07-28
nálezce: J. Sýkorová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837833

5256d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: S Čechy: okr. Jablonec n.N., Rádlo, mokrá louka u koupaliště.
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'16.89''N, 15°7'33.02''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-07-29
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



35

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: S Čechy: okr. Jablonec n.N., Rádlo-Milíře, mokrá louka u kapličky
nejbližší obec: Milíře, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'39.27''N, 15°6'34.25''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-07-29
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837828

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: sev. Čechy: Jablonec n.Nis., Rádlo, mokrá louka u koupaliště
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'16.87''N, 15°7'33.18''E, ± 50m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-07-29
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837458

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: sev. Čechy: Jablonec n.Nis., Rádlo - Milíře, mokrá louka u kapličky
nejbližší obec: Milíře, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'37.97''N, 15°6'38.30''E, ± 1000m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-07-29
nálezce: M. Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837459

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: sev.Čechy: Jablonec n. Nis., Rádlo, mokrá louka u koupaliště
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'17.28''N, 15°7'27.54''E, ± 150m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1986-07-29
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838191

5257a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: S Čechy: Jizerské hory, Böhmova kotlina u Hor. Lučan.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'27.15''N, 15°13'13.39''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1978-05-29
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837822

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jizerské hory, na Bramberku u Lučan
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'22.52''N, 15°12'21.32''E, ± 500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1897-06-13
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



36

5257b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. Východní břeh přehrady na Souši 750 m n/m. Hojně.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'44.21''N, 15°18'32.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955-06-18
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838095

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Souš (Tanvald), na okraji lesa při pravém břehu přehrady Černé Desné, cca 840 m n.m., roztroušené
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'43.94''N, 15°18'31.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1948-07-26
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838490

5257c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves nad Nisou pramen Nisy
nejbližší obec: Nová Ves nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'34.94''N, 15°13'36.48''E, ± 150m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2010-07-21
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837787

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves nad Nisou u 1. pravotočivé zatáčky z Dolní Černé Studnice do Horní Černé Studnice
nejbližší obec: Pěnčín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'28.31''N, 15°12'54.59''E, ± 200m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 2010-07-27
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837789

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou, sev. Čechy: Jindřichův, Jindřichovský mokřad, přechodové rašeliniště s potokem,
potoční deprese.
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'50.56''N, 15°11'53.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1996-06-11
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



37

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: S Čechy: Jiz. hory, Jablonecké Paseky, mokřina "Pod skalou" u viaduktu.
nejbližší obec: Jablonecké Paseky, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'3.48''N, 15°11'19.93''E, ± 1500m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1976-08-26
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837819

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy - okr. Jablonec n/N. Podél potoka u cesty z Jablonce na Černou Studnici, smrk. les, cca 600 m n/m, hojně.
nejbližší obec: Horní Černá Studnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'36.47''N, 15°13'7.65''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92c. Černá Studnice
datum: 1955-08-08
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838099

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dolní Kokonín
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'5.57''N, 15°10'44.90''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1953-07-05
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837813

5257d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou, sev. Čechy: Šumburk nad Desnou, PCHP U Šídy, přechodové rašeliniště - svah
(louky), podmáčená deprese.
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'29.71''N, 15°19'16.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1996-06-12
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837835

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jablonec n.N, Žďár
nejbližší obec: Žďár, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'55.80''N, 15°18'14.79''E, ± 1500m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1919-05-25
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



38

5258a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy - Jizerské hory. Mokřina ve smrk. lese S od Hor. Polubného. 810 m n/m. Dosti hojně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'41.20''N, 15°20'50.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838097

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy - Jizerské hory - Hor. Polubný. U studánky 50 m SZ od chaty AZNP 800 m n/m. Hojně
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'24.44''N, 15°20'52.41''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838100

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy severní, Jizerské hory: Lesy nad Horním Polubným při cestě k osadě Jizerka. Roztroušeně až dosti hojně.
nejbližší obec: Kořenov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'31.33''N, 15°21'8.52''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838002

5258b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, Milnice, boční pramen na pravém břehu, 500 m po proudu od sn. 42
souřadnice: 50°46'15.00''N, 15°27'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766597

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, pravostranný přítok Milnice, 100 m od bytové zástavby
souřadnice: 50°47'5.00''N, 15°24'59.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-26
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



39

5258c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0003_034101_173_L2.2A
nejbližší obec: Zlatá Olešnice Navarovská, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'20.68''N, 15°21'4.00''E, ± 48m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001-07
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0003: l0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3341567

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paseky nad Jizerou, mokré louky pod samotou Tomšov
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'25.12''N, 15°22'55.98''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911699

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paseky nad Jizerou, mokré louky pod osadou Tomšov
souřadnice: 50°43'18.65''N, 15°23'0.14''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: RNDr. Helena Faltysová (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11925228

5258d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Květena Krkonoš: okr. Semily, Rokytnice n./J., podmáčený okraj lesa, 1 km od nádraží ČSAD, Kostelní cesta
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'43.21''N, 15°28'23.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009-04-29
nálezce: Radomír Martinek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837488

5259a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, 40 m JV od křížení Pilské cesty a elektrického vedení
souřadnice: 50°45'12.00''N, 15°34'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-08-25
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



40

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, levý břeh Mumlavy, proti Garážím (turist. odbočka na Voseckou boudu), 10 m od Mumlavy
souřadnice: 50°45'58.00''N, 15°30'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1990-09-01
nálezce: J. Harčarik
pramen: Harčarik J. (1991): Nástin vegetace lesních pramenišť západní části Krkonoš - povodí Mumlavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2766801

5259b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Východní Čechy: Krkonoše: při silnicí Špindlerův Mlýn - Špindlerovka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'2.52''N, 15°36'38.34''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963-07-12
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837776

5259c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, Horní Mísečky, u bývalé chaty Benzina (dnes Penzion u Kotle)
souřadnice: 50°44'24.00''N, 15°33'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1021 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850534

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, Horní Mísečky, okraj obce, pod silnicí na Zlaté Návrší
souřadnice: 50°44'12.00''N, 15°33'59.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850583

5259d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krkonoše: lesní bažiny u Friedrichswald [=Bedřichov] blíže Spindelmühle [=Špindlerův mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'37.51''N, 15°35'58.34''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



41

5260b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 1.A.(HŠt) Východ.Krkonoše: Lesní hřeben (Šourek 1969, Štursová 1980) druh zde přirozeně rostoucí, zkoumané území leží SZ
od Pomezních bud a zahrnuje plochu cca 1 km čtv., kvadrant 5260/B
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'10.00''N, 15°48'39.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: Helena Štursová
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767168

5260c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, Úpská jáma
souřadnice: 50°44'16.00''N, 15°43'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 2006-07-08
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850359

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, Úpská jáma, 2. lavinový svah (ve sm. V-Z), pod horním úpským vodopádem
souřadnice: 50°42'15.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2745221

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Prameny Úpy
souřadnice: 50°43'29.79''N, 15°41'46.11''E, ± 5175m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965
nálezce: Jan Štursa
pramen: Štursa J. SPR Obří Důl, SPR Úpská rašelina. nalezení a ověření taxonů cév. rostlin. 1965.
projekt: NDOP
ID: 6704121

5260d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Malá Úpa; smrčina, místy podmáčená, náznak L9.2
souřadnice: 50°44'22.25''N, 15°48'2.57''E, ± 202m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11375651

původní jméno: Equisetum sylvaticum
souřadnice: 50°43'7.94''N, 15°46'34.44''E, ± 161m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Lužní potok_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 10318371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



42

5261c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Lysečiny; součástí potůček, okolí podbahněné
souřadnice: 50°42'58.73''N, 15°50'13.28''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11449218

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Lysečiny, luční enkláva u Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'45.20''N, 15°50'4.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930394

5345d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0172_023116_6_L9.2B
nejbližší obec: Kalek, okres Chomutov
souřadnice: 50°36'10.62''N, 13°19'22.94''E, ± 568m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6025487

5346c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0172_023112_55_L2.2B
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'31.19''N, 13°24'30.20''E, ± 283m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0172_023111_21_L5.4
nejbližší obec: Brandov, okres Most
souřadnice: 50°37'40.80''N, 13°22'45.73''E, ± 84m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0172: u0172. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6021570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



43

5346d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves v Horách (okr. Most): silně podmáčená březina při silnici z Nové Vsi v Horách do Mníšku, 2 km SSV od
Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'43.77''N, 13°29'5.04''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004-06-17
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837800

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nová Ves, asi 1 km S od Strážného vrchu (766), paseka u okraje lesa na mírném jz. svahu, ve vlhkém příkopu.
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°36'9.85''N, 13°29'15.86''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1981-05-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837811

5347a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0130_023109_49_L9.2B
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°41'2.47''N, 13°34'31.40''E, ± 81m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. u0130: u0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6020924

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0130_023109_61_L9.2A
nejbližší obec: Český Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°40'19.45''N, 13°32'45.31''E, ± 47m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. u0130: u0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6020936

5347b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0144_023110_96_M1.5
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'57.82''N, 13°38'28.21''E, ± 59m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002
nálezce: Daniel Dobiáš
pramen: Daniel Dobiáš. u0144: u0144. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.10.2002 - 10.10.2003
ID: 6021305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



44

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Niva Flájského potoka dílčí lokalita 1
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'23.82''N, 13°39'46.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Základní botanický výzkum (vyšší rostliny) lokality Niva Flájského potoka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7292249

5347c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Litnvínov: Písečná, louka u bývalé Koliby nad Písečnou, olšinka v horní prameništní části.
nejbližší obec: Písečná, okres Most
souřadnice: 50°36'7.09''N, 13°34'49.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
nálezce: Vít Joza
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837808

5347d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0059_023115_43_L2.2A
nejbližší obec: Loučná u Lomu, okres Most
souřadnice: 50°37'50.12''N, 13°38'34.76''E, ± 282m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-09
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0059: u0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6023859

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0059_023115_48_L2.2B
nejbližší obec: Lom u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°37'39.79''N, 13°38'11.47''E, ± 539m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-09
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0059: u0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6023888

5348a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mts. Krušné hory, pag. Mikulov, mokré louky 1 km JV železniční stanice
nejbližší obec: Mikulov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'19.64''N, 13°43'37.59''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-07-30
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



45

5348b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dubí u Teplic_1330044
nejbližší obec: Dubí u Teplic, okres Teplice
souřadnice: 50°41'50.68''N, 13°46'46.56''E, ± 114m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-07-24
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0133. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5171150

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_023207_99_L9.2B
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°40'52.82''N, 13°45'0.61''E, ± 241m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2000
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6034345

5348c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0122_023211_34_L2.2A
nejbližší obec: Hrad Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'31.70''N, 13°40'9.01''E, ± 265m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0122: u0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6035020

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hrad Osek; okolí potoka
souřadnice: 50°38'32.05''N, 13°40'10.41''E, ± 399m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-09-06
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3428 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11622490

5349c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0052_023219_45_L2.4
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'12.64''N, 13°54'52.52''E, ± 158m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001
nálezce: Eva Mikolášková
pramen: Eva Mikolášková. u0052: u0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6035550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



46

5350b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0082cs_024103_84_L2.2A
nejbližší obec: Český Bukov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'52.44''N, 14°9'20.63''E, ± 471m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6044846

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0082cs_024103_83_L2.2A
nejbližší obec: Český Bukov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'50.03''N, 14°8'59.24''E, ± 144m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Denisa Rykrová
pramen: Denisa Rykrová. u0082cs: u0082cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6044840

5350c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Milbohov okr. Ústí n/L, u silnice do Stebna neobdělané pole; hojně; asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Milbohov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'10.48''N, 14°1'4.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-05-30
nálezce: J. Jiran
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838424

5350d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 181. Březí: podél silnice JZ obce, žlutá značka
nejbližší obec: Březí, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'29.37''N, 14°6'46.51''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974645

5351a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia sept.: Ústí n. Labem. Těchlovice, v bučině na břehu potoka nad vesnicí, ca 300 m n.m.
nejbližší obec: Těchlovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'47.10''N, 14°12'16.52''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-05-19
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



47

5351c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Liškov - asi 500 m V od osady, les na levém břehu Liščího potoka. (okr. Ústí nad Labem)
nejbližší obec: Leština, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'35.37''N, 14°12'11.21''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1986-06-10
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838429

5351d

lokalita: Rašeliniště u Hor. Vysoké, záp. Levína. okr. Litoměřice.
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'47.74''N, 14°16'43.14''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1955-07-02
nálezce: J. Šimr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837853

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vysoké u Levína
nejbližší obec: Levín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'47.74''N, 14°16'43.14''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1955
nálezce: J. Šimr
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837854

lokalita: Bohemia septentrionalis: In pratis humidis et in turfosis ad montis Sedlo radices septentrionales apud balneas Geltschbad,
non procul ab oppido Litoměřice, ca 500 m s.m., copiose.
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'11.61''N, 14°15'50.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1920-05-23
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838488

5352a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: les Novosedla
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'54.92''N, 14°22'57.06''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



48

5352b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 338. Stráž u České Lípy: meze a příkopy S-SSV obce
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'6.50''N, 14°28'9.40''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979521

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 93. Svolínecké Petrovice: les při cestě ke Královu vrchu
nejbližší obec: Svolínecké Petrovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'35.00''N, 14°25'41.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436498

5352c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 118. Kravaře: Ronov, lesy a sutě
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°24'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432718

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Konojedy u Úštěku; vrbové křoviny jako pokročilé sukcesní stádium někdejší vlhké lesní patrně luční světliny, v podrostu mj.
Equisetum telmateia a Carex pendula, zajímavý porost s nízkou mírou eutrofizace v podrostu
souřadnice: 50°38'14.14''N, 14°20'54.24''E, ± 29m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-19
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 13013697

5352d

lokalita: Stvolínky (les sev. Koňského rybníka; v bažině u cesty)
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'28.29''N, 14°26'17.07''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1977-09
nálezce:  Moravec
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



49

5353a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Lípa - pravý břeh Ploučnice 2 km záp. města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'32.84''N, 14°30'10.91''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838362

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Auf einen sandigen Felde nächst Schwara bei Böhm.-Leipa.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'31.28''N, 14°33'5.42''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1909-05
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838588

5353b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0108_033101_401_L2.2B
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.00''N, 14°39'34.56''E, ± 121m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200065

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0108_024205_693_L5.1
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'58.45''N, 14°38'40.88''E, ± 162m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075858

5353c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Lípa, Zahrádky, 514 B6y
souřadnice: 50°38'29.00''N, 14°30'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-06-28
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=117
ID: 220271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



50

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPP Peklo_101_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.21''N, 14°30'42.66''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Peklo. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7837086

5353d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Provodínské kameny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.89''N, 14°36'31.56''E, ± 112m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. SPR Provodínské kameny. Botanický inventarizační průzkum .. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6761687

5354a

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: okolí Mimoně všude na lukách
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'18.07''N, 14°43'27.05''E, ± 4000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1948-05
nálezce: Karel Mikvas
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837613

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 237. Bohatice: malý lesík na V okraji obce u silnice
nejbližší obec: Bohatice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'2.00''N, 14°41'3.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Ivana Paukertová
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440485

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0108_033101_356_L2.2A
nejbližší obec: Kamenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'44.84''N, 14°39'54.36''E, ± 330m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6199904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



51

5354b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ralsko - úpatí, u cesty při dol. konci lanovky, smíš. listnáč
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.47''N, 14°45'57.39''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1958-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: CELM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837612

lokalita: Vranov
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.98''N, 14°45'4.57''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838563

5354c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
souřadnice: 50°36'1.11''N, 14°41'37.98''E, ± 307m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Inventarizace MZCHÚ_NPR Břehyně Pecopala_botanika
projekt: NDOP
ID: 12066833

5354d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: SPR Strážovské rybníky, Vavrouškův rybník, lesní pododdělení 73/59b
souřadnice: 50°36'30.00''N, 14°45'12.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: R. Dlouhý
pramen: Dlouhý R. (1963): Příspěvek k metodě základního výzkumu státních přírodních rezervací. - Čs. Ochr. Prír., Bratislava, 3:
39-49.
projekt: ČNFD
ID: 2042376

5355a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 664. Hamr na Jezeře: horní sušší část, vesměs smrková a borová monok. mezi Ostrovským a Širokým kamenem
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'51.00''N, 14°51'21.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Karel Kubát; Václav Petříček; Jiří Hadinec; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451016

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svébořice_3440074
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.00''N, 14°50'12.48''E, ± 110m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-17
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



52

5355b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0046_033110_68_X9A
nejbližší obec: Smržov u Českého Dubu, okres Liberec
souřadnice: 50°40'31.94''N, 14°56'54.42''E, ± 255m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6209793

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0046_033110_1071_L2.2B
nejbližší obec: Zábrdí u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.97''N, 14°55'14.38''E, ± 2m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6212667

5355c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: údolí Zábrdky u Zourova J od Osečné, 300 m n.m., Českodubská plošina, sev. Čechy.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'52.00''N, 14°54'5.58''E, ± 500m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1971-09-08
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837826

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Cetenov_920231
nejbližší obec: Cetenov, okres Liberec
souřadnice: 50°38'29.80''N, 14°53'54.96''E, ± 48m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139527

5355d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0046_033120_292_L2.2A
nejbližší obec: Hlavice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'36.16''N, 14°56'21.80''E, ± 162m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6218666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



53

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0046_033120_204_L5.1
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Liberec
souřadnice: 50°37'16.75''N, 14°56'32.50''E, ± 46m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6218726

5356a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0125_033207_53_L2.2A
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°40'43.79''N, 15°4'16.64''E, ± 111m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6237634

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0076_033211_632_L2.2B
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'21.02''N, 15°3'10.80''E, ± 393m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0076: l0076. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.04.2002 - 25.01.2003
ID: 6251705

5356b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Louka rašelinná pod rozhlednou na Kopanině u Turnova.
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'35.53''N, 15°9'52.88''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1897-08-19
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838611

5356c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: S Čechy: Zásada u Sychrova.
nejbližší obec: Zásada, okres Liberec
souřadnice: 50°36'56.27''N, 15°4'2.73''E, ± 500m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1983-08-18
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



54

5356d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0154cr_033213_596_L2.2B
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'53.40''N, 15°9'36.61''E, ± 98m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254527

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0154cr_033213_595_L2.2B
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'56.10''N, 15°9'30.06''E, ± 75m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254520

5357a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0125_033208_690_L2.2B
nejbližší obec: Kokonín, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'44.77''N, 15°11'7.15''E, ± 287m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6244380

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0125_033208_712_L2.2B
nejbližší obec: Pulečný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'8.95''N, 15°10'36.52''E, ± 166m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6244444

5357b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0122_033210_509_L2.2B
nejbližší obec: Zásada, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'20.47''N, 15°17'5.50''E, ± 379m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



55

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0120_033215_461_L2.2B
nejbližší obec: Jirkov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'20.34''N, 15°15'55.15''E, ± 36m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Marek Nevečeřal. l0120: l0120. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2001 - 12.10.2003
ID: 6257332

5357c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Okr. Semily Rakousy u Turnova
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'4.88''N, 15°10'51.83''E, ± 1000m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1988-06-04
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838213

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Michovka u Turnova, okr. Semily les pod zříceninou Zbiroh cca 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Zbirohy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'25.35''N, 15°11'27.85''E, ± 500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1988-06-04
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838214

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolánky u Turnova: Bučina "Na hranicích" nad pravým břehem Jizery 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Bukovina, okres Semily
souřadnice: 50°36'41.53''N, 15°11'17.68''E, ± 300m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1984-06-09
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838376

5357d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_033220_400_L2.2B
nejbližší obec: Smrčí u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'44.72''N, 15°16'39.14''E, ± 189m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Marek Nevečeřal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6267220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



56

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Semily, SPR Údolí Jizery, J okraj lesa na okraji Semil na okraji rezervace
souřadnice: 50°36'53.13''N, 15°18'43.91''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1990-06-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11931641

5358a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0135_034107_113_L2.2B
nejbližší obec: Roprachtice, okres Semily
souřadnice: 50°39'58.36''N, 15°24'5.08''E, ± 89m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347480

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0043jh_034101_623_R1.4
nejbližší obec: Zlatá Olešnice Navarovská, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'58.16''N, 15°20'53.48''E, ± 5m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2002-06
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0043jh: l0043jh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3342722

5358b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0135_034107_288_L2.2A
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'49.92''N, 15°26'6.72''E, ± 103m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3348222

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0135_034107_415_L2.2A
nejbližší obec: Vysoké nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'40.98''N, 15°25'4.30''E, ± 255m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3348775

5358c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0135_034112_85_L2.2A
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'37.18''N, 15°23'24.14''E, ± 210m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3357627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



57

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_034111_785_L2.2A
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'38.90''N, 15°23'22.13''E, ± 34m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3353202

5358d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0133_034118_136_L2.2B
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°37'31.19''N, 15°27'53.28''E, ± 237m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369724

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0133_034118_56_L2.2B
nejbližší obec: Mříčná, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.21''N, 15°29'16.55''E, ± 80m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369532

5359a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0014_034104_975_L9.2B
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'57.66''N, 15°33'43.85''E, ± 318m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Stanislav Vacek
pramen: Stanislav Vacek. r0014: r0014. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 14.10.2001 - 15.07.2002
ID: 3345159

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pod Janským vrchem - V Soutěsce
souřadnice: 50°40'44.96''N, 15°34'43.34''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-06-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11179698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



58

5359b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vrchlabí - Herlíkovice - pod chatou JAWA - okraj mokrého listnatého lesa
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'18.49''N, 15°35'48.75''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-04-16
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837768

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Copiose in silvis inter vicum Strážné et vicum Benecko
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.97''N, 15°35'0.48''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1963
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838029

5359c

lokalita: Jilemnice v poli za "Vrbičkami
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°36'30.85''N, 15°30'25.73''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1926-08
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838617

5359d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0027_034115_130_L2.2A
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'53.05''N, 15°38'5.60''E, ± 59m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3362753

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0027_034115_134_L2.2A
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'17.41''N, 15°37'51.49''E, ± 55m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. r0027: r0027. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3362774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



59

5360a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0028_034206_693_T2.2
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'22.76''N, 15°42'58.10''E, ± 83m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3383411

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0028_034206_851_R1.2
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'5.95''N, 15°43'1.16''E, ± 21m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3383466

5360b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0020_034208_655_T1.5
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'18.17''N, 15°49'39.68''E, ± 48m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0020: r0020. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.04.2002 - 08.05.2004
ID: 3386208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0002_034207_1213_R1.2
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'45.84''N, 15°45'22.21''E, ± 15m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001
nálezce: Simona Hrňáková
pramen: Simona Hrnakova. r0002: r0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3383914

5360c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Severovýchodní Čechy, Krkonoše Horní Lánov: v okrajích mladé olšiny na prameništi v jížním svahu při okrajích kulturní
smrčiny jižně pod rozvalinami Bienerových domků V obce, ca 610 m n.m.
nejbližší obec: Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.52''N, 15°40'31.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1974-05-01
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



60

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Stinný les (smrk, jedle) u Fořtu, asi 400 m n.m.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'59.57''N, 15°41'43.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-05-09
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838531

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ve stinném lese u Fořtu, asi 450 m n.m.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'59.57''N, 15°41'43.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838538

5360d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krkonoše: cesta od Myslivny ve Svobodě k Jánským Lázním
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'59.77''N, 15°47'58.16''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838009

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jánské Lázně, Krkonoše, okraj lesa při osadě Černá Hora
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.27''N, 15°46'2.01''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1967-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838035

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krkonoše, Jánské Lázně, les při osadě Černá hora.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'8.27''N, 15°46'2.01''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1961-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



61

5361a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Suchý důl Krkonoše
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'15.52''N, 15°50'55.20''E, ± 800m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-05-23
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838023

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0005_034209_316_R2.2
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'47.81''N, 15°51'59.72''E, ± 84m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2001-06
nálezce: Andrea Moravcová
pramen: Andrea Moravcová. r0005: r0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3387332

5361b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bernartice, raš.louka Z silnice do Královce, JV osady Dvůr
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'46.00''N, 15°57'56.74''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6864662

5361c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: r0036_034214_377_L2.2A
nejbližší obec: Vernířovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'54.28''N, 15°53'25.22''E, ± 75m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2002
nálezce: Ota Rauch
pramen: Ota Rauch. r0036: r0036. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.06.2002 - 05.08.2004
ID: 3391619

5361d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0197_034220_170_L2.2B
nejbližší obec: Bernartice, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'25.21''N, 15°58'40.66''E, ± 118m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2004-07
nálezce: Tereza Lamošová
pramen: Tereza Lamošová. h0197: h0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3396020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



62

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křenov, při tur. cestě lesem mezi Křenovem a Žacléřem
souřadnice: 50°38'55.58''N, 15°55'19.04''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936718

5362b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Na Zdoňovském potoce
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'14.47''N, 16°7'55.06''E, ± 181m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808467

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prameny Zdoňovského potoka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'22.91''N, 16°6'20.41''E, ± 100m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-09-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830753

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Libná, S od kraje silnice a pastviny na hranici kvadrantu
souřadnice: 50°39'9.75''N, 16°7'5.44''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937423

5362c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Trutnov, Chvaleč, jihozápadní svah lesa, okraj modře značené cyklostezky, 2,0 km SV od žel.st., hojně.
nejbližší obec: Chvaleč, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'33.15''N, 16°3'9.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-05-02
nálezce: Simona Strnádková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837505

5362d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



63

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Broumovsko; okolí Teplic; Teplicko. Adršpašské skály; ve smrkovém lese podle Metuje asi 500 m n.m.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°36'12.83''N, 16°8'52.22''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1951-06-27
nálezce: J. Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838228

5363c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  3
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'33.54''N, 16°12'1.37''E, ± 61m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877134

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arniková louka u Vernéřovic  1
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'38.33''N, 16°12'5.25''E, ± 83m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877012

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'6.71''N, 16°14'33.84''E, ± 144m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6877200

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Za zbořeništi  2
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'29.50''N, 16°10'26.08''E, ± 59m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6827006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



64

5363d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolina  1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'34.83''N, 16°15'9.24''E, ± 117m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836633

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolina  3
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'40.75''N, 16°15'14.30''E, ± 128m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836702

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Na Uhlířském potoce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'33.21''N, 16°18'9.92''E, ± 92m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6823665

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolina  2
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'37.01''N, 16°15'5.15''E, ± 36m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6836654

5364a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rybníčky u obory 2-1
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'59.47''N, 16°20'17.10''E, ± 53m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2010-09-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7023336

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rybníčky u obory  2
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°39'0.40''N, 16°20'17.10''E, ± 61m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1994-06-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



65

5364c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Rožmitál, mokřad S od Cikánského vrchu, 640 m JJZ od Bobřího vrchu, 1 km SSZ od rozcestí žluté a modré turistické značky v
lomu, S od obce mokřad
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.00''N, 16°22'5.00''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2008-05-07
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837749

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zadní Homole  3
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'10.87''N, 16°22'31.81''E, ± 180m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846953

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pod Prostřední horou
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°38'9.04''N, 16°21'17.59''E, ± 102m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824629

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pod Kravím vrchem  1
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'34.29''N, 16°20'46.31''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-07-20
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844858

5444d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kryštofovy Hamry_9320073
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'28.44''N, 13°7'8.62''E, ± 27m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



66

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0014_014408_71_L9.2B
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'28.33''N, 13°7'8.76''E, ± 154m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0014: u0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5718774

5445a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0066_014224_13_L9.2B
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'45.94''N, 13°13'41.34''E, ± 292m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5686903

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0066_014224_7_L9.2B
nejbližší obec: Pohraniční, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'36.61''N, 13°13'37.96''E, ± 199m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5686762

5445b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0066_014225_48_L9.2B
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'42.24''N, 13°15'26.89''E, ± 629m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5688565

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_014225_117_L9.2B
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°34'25.68''N, 13°14'54.53''E, ± 266m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 5688362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



67

5445d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hora sv. Šebestiána - rašeliniště cca 1 km V od obce, JV od silnice na Menhartice.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'34.55''N, 13°16'3.51''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-25
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837796

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hora sv. Šebestiána - rašeliniště cca 1 km V od obce, JV od silnice na Menhartice.
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'34.55''N, 13°16'3.51''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-27
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837797

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Sebastiansberg [=Hora Sv. Šebestiána]
nejbližší obec: Hora Svatého Šebestiána, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'37.00''N, 13°15'4.50''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1894-05-21
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837791

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 3. Načetín: Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'49.96''N, 13°16'8.71''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce:  et al.; Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8749321

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0105_023301_9_L2.2A
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'19.42''N, 13°19'4.76''E, ± 460m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036200

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6683647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



68

5446a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0105_023301_113_X9A
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°33'2.52''N, 13°20'17.09''E, ± 143m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036509

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0105_023301_116_L9.2B
nejbližší obec: Zákoutí, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'59.82''N, 13°20'20.40''E, ± 110m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036517

5446b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: SZ Čechy: Nová Ves v Horách (okr. Most): prameniště nad vsí, na JZ okraji obce
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'22.67''N, 13°28'40.17''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-05
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837802

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krušné hory. Lesná (o. Most): 0,2 km V, břeh rybníčku na dolním okraji louky.
nejbližší obec: Lesná, okres Most
souřadnice: 50°33'58.04''N, 13°25'57.93''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-05-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837804

lokalita: Nová Ves v Horách, o. Most: paseka u okraje lesa 1 km od Strážného vrchu (766), vlhký příkop, mírný sklon s JZ exp., rulový
podklad
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'56.80''N, 13°29'38.88''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1981-05-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



69

5446c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krušné hory - loučka u silnice 0.5 km sev. Blatna
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'55.07''N, 13°21'44.03''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1987-06-10
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838361

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bečov u Blatna, prameniště na pastvině 1 km SZ od osady.
nejbližší obec: Bečov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'57.50''N, 13°19'59.34''E, ± 400m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1978-07-29
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837884

lokalita: Radenov
nejbližší obec: Radenov, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'36.36''N, 13°21'40.54''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-08-04
nálezce:  Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837861

lokalita: Mokrá louka za Blatnem, pod silnicí k Radenovu
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'2.53''N, 13°21'42.79''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-05-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837855

lokalita: U silnice do Hrádečné
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'13.61''N, 13°22'14.77''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-05-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837856

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Auf Waldwiesen b. Platten [=Blatno]
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.31''N, 13°21'34.61''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1862-05
nálezce: P. D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



70

5446d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pyšná - mokrá loučka při silnici z Drmal do Pšné, cca 2 km JV Pyšné.
nejbližší obec: Vysoká Pec, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'11.37''N, 13°26'35.87''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1972-06-03
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837795

5447a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0205_023118_20_R1.4
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'43.01''N, 13°30'28.80''E, ± 4m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026166

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0205_023118_5_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves v Horách, okres Most
souřadnice: 50°35'33.25''N, 13°30'47.41''E, ± 115m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0205: u0205. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6026115

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lounice
souřadnice: 50°35'45.32''N, 13°34'41.50''E, ± 298m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-05
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10535625

5449a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou
souřadnice: 50°33'3.72''N, 13°54'19.10''E, ± 80m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3360 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11116695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



71

5449b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: České Středohoří: Milešovka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.66''N, 13°55'51.93''E, ± 500m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1925-06-05
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838639

5449c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Štěpánská hora
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'4.24''N, 13°52'15.93''E, ± 307m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1992
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský R. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Štěpánovská hora. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6682091

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Páleč u Milešova
souřadnice: 50°30'57.81''N, 13°52'54.98''E, ± 45m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2012-05-10
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3326 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10558402

5450b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babiny
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.59''N, 14°7'40.49''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-05
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837873

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Babiny 1. okr. Ústí n. Lab., louky vých. od obce na sušších místech; velmi hojně
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'51.45''N, 14°8'8.53''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1955-06-07
nálezce: J. Strejček
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



72

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Welbiner [=Lbín] Bach
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.95''N, 14°7'45.33''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-05-06
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837846

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Langen Berg bei Neuhof
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'54.07''N, 14°8'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837847

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mentau [=Mentaurov]
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'16.12''N, 14°7'32.28''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-09-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837848

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Leitmeritz, um Wald[…] nächst Babina I
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.61''N, 14°7'36.39''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-05-06
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837851

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Skalitz langer Plan
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'18.79''N, 14°8'21.28''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: F. Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837845

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Leitmeritz, Kreuzberg.
nejbližší obec: Žitenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'13.32''N, 14°9'32.76''E, ± 500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



73

5450d

lokalita: Leitmeritz Elbufer
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'58.98''N, 14°8'10.86''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1882-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838524

5451b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Srdov: lesy na V svahu vrchu Sedlo (726), podél zelené turistické značky, asi 1,4 km ZSZ - 1,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'49.00''N, 14°16'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500-701 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-05-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13224958

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Inventarizace SPR Sedlo.. 1970.
projekt: NDOP
ID: 6733174

5452a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Litoměřice: Ostré údolí Hrádeckého potoka 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Ostré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'41.77''N, 14°22'10.49''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-25
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837956

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Litoměřice: Rašovice údolí pod zříceninou Hrádek 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.98''N, 14°23'3.55''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-25
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



74

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kalovice - mez JV od obce
nejbližší obec: Kalovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'14.52''N, 14°24'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-05-12
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837883

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Burgstall ?? Hradiště u Nové Bystřice??
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'50.31''N, 14°22'48.69''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837869

5452b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 585. Obrok, podél cesty (modrá turistická značka) v kulturní smrčině na dně Kravího dolu (v horní části zvané Komárkova
rokle) S osady, 310-400 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°27'4.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561963

5452c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 648 D 6, Střízovice
souřadnice: 50°30'59.00''N, 14°22'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-06-23
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611503

5452d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 451. Bukovec, bory a bučiny na pískovci JZ od osady, asi 260-310 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°29'28.00''E
nadmořská výška: 260-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



75

5453a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 510. Vrchovany: lesy a vrcholová skála s hradem St. Bernštejn při žlutě znač.tur.stezce na Berkovském vrchu (480 m) SV od
obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.00''N, 14°34'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447462

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 479. Dřevčice, podél zelené turistické značky v 1,5 km úseku rozcestí se žlutou - obec Dřevčice, ca 350-400 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'26.00''N, 14°30'27.00''E
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560000

5453b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 516. Staré Splavy: Selská rokle
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447397

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0121_024225_161_L9.2B
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'57.54''N, 14°36'21.06''E, ± 576m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0121: l0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6093834

5453c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



76

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 442. Blatce, podél cesty (zelená turistická značka) na dně stinné lesní pískovcové rokle (převažuje smrk) J osady Beškov,
280-300 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Blatce, okres Mělník
souřadnice: 50°30'37.00''N, 14°34'40.00''E
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559066

5453d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 538. Korce, lesy mezi Koreckým vrchem a Ostrým kopcem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'58.00''N, 14°36'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560912

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ždírec v Podbezdězí_9170562
nejbližší obec: Ždírec v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'8.26''N, 14°36'59.69''E, ± 89m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0917. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5937905

5454a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 683. Doksy: vlhká ostřicová louka při cestě (červená tur. zn.) 2,7 km JV od kostela, SV Poleského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'16.00''N, 14°40'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451463

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Břehyně (Dokesko), asi 1,3 km SV od kostela, rašeliniště Pecopala.
souřadnice: 50°35'4.00''N, 14°42'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



77

5454b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0045_033123_155_X9A
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'13.70''N, 14°47'25.69''E, ± 97m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0045: l0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6223969

5454c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0116_033301_133_L1
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'51.02''N, 14°41'39.26''E, ± 176m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0116: l0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6273388

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bezděz
souřadnice: 50°32'26.41''N, 14°44'17.08''E, ± 233m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-08-19
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13048344

5455b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909626

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0046_033120_541_L2.2A
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'50.82''N, 14°56'3.88''E, ± 512m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Hromek
pramen: Jan Hromek. l0046: l0046. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.05.2000 - 02.06.2003
ID: 6219079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



78

5455c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav lesní rokle severně Malého Rečkova v údolí říčky Bělé, vých. k. 282
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.79''N, 14°53'17.99''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1981-05-15
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837823

5455d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 230 E2
souřadnice: 50°31'21.00''N, 14°55'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 360450

5456b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Konice - bučinatý lesní potůček - pískovec - písek - hojná
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.64''N, 15°9'26.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945-08-03
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838493

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: distr. Turnov: in paludosis in silva pr. pag. Konice, 350 m s.m., solo arenaceo
nejbližší obec: Kacanovy, okres Semily
souřadnice: 50°33'44.64''N, 15°9'26.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1945-08-03
nálezce: E. Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838496

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: In piceto prope Turnov.
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'15.67''N, 15°9'28.87''E, ± 4000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



79

5456c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okres Mnichovo Hradiště. Obec Olšina. Se smíšeném lese asi 1 km východně od obce Olšina, v písčité půdě porůznu, 280 m
n.m.
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'9.44''N, 15°2'42.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-08-02
nálezce: Jaromír Němec
herbář: HR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837770

5456d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Skalany u Turnova V listn. lese u potoka na Podbabě. hojně
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.75''N, 15°7'54.76''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1976-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837809

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy v Pleskotském údolí
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'27.43''N, 15°9'31.00''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1943
nálezce:  Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838367

5457a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vých. Čechy: Sedmihorky - Hruboskalsko, lesní prameniště za Smíchovským rybníčkem u Angrovy stezky v Sedmihorkách,
cca 300 m n.m.
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'7.25''N, 15°10'51.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1992-06-11
nálezce: D. Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838203

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Turnov, lesní potůček u Sedmihorek
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'38.29''N, 15°12'10.74''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1957-04-21
nálezce: E. Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



80

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sedmihorky u Turnova.
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'37.26''N, 15°12'1.47''E, ± 2000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-08-19
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838561

5457b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0146_034121_517_L2.2A
nejbližší obec: Nedvězí u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°34'29.53''N, 15°19'50.77''E, ± 67m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3376463

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hořensko, les J obce
souřadnice: 50°34'37.08''N, 15°19'13.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274496

5457c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sobotecko Nebákov; na sev. břehu ryb. Nebák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'4.92''N, 15°12'25.49''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-07-26
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837759

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sobotecko Nebákov; na sev. břehu ryb. Nebák
nejbližší obec: Troskovice, okres Semily
souřadnice: 50°30'4.92''N, 15°12'25.49''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1981-07-30
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838207

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy u Hrubé Skály na Turnovsku.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'40.99''N, 15°12'15.42''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-05-10
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



81

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: In silvis prope Hrubá Skála.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'38.81''N, 15°11'52.01''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838648

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: In silvis prope Hrubá Skála.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°32'38.81''N, 15°11'52.01''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1898-06-02
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838610

5457d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rovensko pod Troskami: les na Padě asi 2 km V města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'58.47''N, 15°17'21.70''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1984-05-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838375

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rovensko pod Troskami: louka na Paldě asi 2 km V od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'32.36''N, 15°16'31.62''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-06-12
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838047

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okr. Semily: V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'30.19''N, 15°16'53.12''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-07-09
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837992

5458a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0146_034121_183_L2.2A
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'38.40''N, 15°21'42.08''E, ± 149m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3373972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



82

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0135_034122_13_X9A
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'16.30''N, 15°23'39.73''E, ± 378m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378081

5458b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0135_034117_821_L5.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'44.99''N, 15°26'8.95''E, ± 65m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369267

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0135_034117_692_L2.2A
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'49.67''N, 15°26'13.88''E, ± 133m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3368799

5458c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tábor u Jičína Cidlinská hůra - les cca 200m V od železničního nadjezdu u obce Cidlina
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'9.33''N, 15°20'51.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1995-08-10
nálezce: S. Pospíšilová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838204

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; les "Obora", na vlhké louce v lese asi 200 m JZ od "Zámečku".
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'6.75''N, 15°21'39.22''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1983-04-30
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



83

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; les "Obora", okolo "Zámečku"
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°30'55.56''N, 15°21'41.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-06-10
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837836

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM; louka na V svahu kopce "Babylón", 1,2 km JZ od středu města.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'33.03''N, 15°21'25.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-06-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837837

5458d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 2. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: okraj lesa Bělského kopce, S svah. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°27'33.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098586

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0144_034303_18_T1.6
nejbližší obec: Karlov u Roškopova, okres Jičín
souřadnice: 50°32'1.14''N, 15°28'52.43''E, ± 42m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3399389

5459a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0133_034119_6_L2.2B
nejbližší obec: Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.20''N, 15°31'35.00''E, ± 107m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



84

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: l0133_034119_132_L2.2B
nejbližší obec: Horní Branná, okres Semily
souřadnice: 50°35'45.17''N, 15°34'24.17''E, ± 48m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. l0133: l0133. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3370947

5459b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: ČSR: okr. Trutnov Dolní Lánov, vysychající řečiště lesního potoka asi 600 m jihozápadně od kostela v obci, +- 430 m.n.m.
nejbližší obec: Dolní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'56.71''N, 15°38'56.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1975-08-04
nálezce: B. Loukota
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838594

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kunčice u Vrchlabí, nádraží - v příkopu
nejbližší obec: Kunčice nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.82''N, 15°37'22.15''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1965-08-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837984

5459c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Jičín - č. 22 - 3 km SV od N. Paky - louka podél břízek
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°30'16.55''N, 15°32'36.97''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400-425 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-04-23
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838211

5459d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zadní Ždírnice, lada, Za vrchama, 500 m Z kóty Peklo, mezi potokem a lesem, 5 m J cesty
souřadnice: 50°31'18.00''N, 15°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - Vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 14: 121-158.
projekt: ČNFD
ID: 1153137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



85

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0084_034309_13_R1.4
nejbližší obec: Borovnice u Staré Paky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'3.72''N, 15°35'17.02''E, ± 6m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. h0084: h0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3401765

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0085_034406_42_L2.2B
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'54.18''N, 15°39'41.04''E, ± 196m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0085: h0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412725

5460a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Fořt, les J obce
souřadnice: 50°35'25.30''N, 15°41'48.56''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242825

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prosečné, pole, lesíky a cesta SV od obce ke kótě Planinka
souřadnice: 50°33'52.68''N, 15°41'49.62''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274502

5460b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hertvíkovice, Skalka, Vlčí skála a bezejmenná kóta mezi nimi
nejbližší obec: Hertvíkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'24.90''N, 15°48'8.93''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6855095

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlčice u Trutnova; Olšina podél Kamenného potoka, lehce prokácené
souřadnice: 50°34'5.73''N, 15°47'3.25''E, ± 91m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-20
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12844072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



86

5460c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Pravý břeh Labe pod Hostinným na lesním okraji "Sarge", va i na polích na levém břehu.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.15''N, 15°43'38.91''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1935-04-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838539

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostinné; listnatý stejnověký les s bujným E1, sppíše taková javorovo-jasanová výsadba s bujným podrostem
souřadnice: 50°32'42.05''N, 15°44'47.09''E, ± 154m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12931258

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bradlo; Debrné: skrovné terénní pozůstatky hrádku na svědeckém vrchu Bradlo (+520 m) S od obce,
souřadnice: 50°30'5.41''N, 15°43'55.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-06-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: mimo vlastní hrádek
ID: 11990682

5460d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0140_034408_5_L2.2B
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'59.72''N, 15°47'42.40''E, ± 198m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0140: h0140. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3412176

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0046_034407_27_R1.4
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'10.48''N, 15°47'0.31''E, ± 3m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0046: h0046. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



87

5461a

lokalita: Trautenau [=Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'42.72''N, 15°54'51.16''E, ± 2000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890
nálezce:  Jahn
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837775

5461b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jestřebí hory. Stráně nad Petříkovicemi.
nejbližší obec: Petříkovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'58.03''N, 15°59'40.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1946-04-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838055

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Riesengebirge: Bürgerwald bei Parschnitz [=Poříčí]
nejbližší obec: Poříčí, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'10.49''N, 15°58'9.49''E, ± 600m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1906-05-06
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838598

5461c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Trutnov Horní Staré Buky, okraj lesa na rozhraní s loukou 1,1 km SV od Ovčárenského vrchu, hojně
nejbližší obec: Horní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'11.54''N, 15°53'29.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2009-04-04
nálezce: Lukáš Vašek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837503

5461d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0161_034405_21_L2.2B
nejbližší obec: Starý Rokytník, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'54.52''N, 15°56'0.20''E, ± 82m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-06-05
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. h0161: h0161. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3412254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



88

5462a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Žaltmanské pohoří, Paseky na pískovém poli.
nejbližší obec: Radvanice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'40.93''N, 16°2'11.46''E, ± 1000m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1930-05-04
nálezce: Jan Brix
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837971

5462b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Adršpašsko-Teplické skály, 2 km V od nádraží Janovice u Trutnova
nejbližší obec: Jívka, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'16.38''N, 16°6'42.26''E, ± 300m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838353

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: ČSSR, Vých. Čechy: Adršpašsko-Teplické skály.
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'35.92''N, 16°7'47.03''E, ± 2500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1973-05-28
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838386

5462c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia bor.-orient., distr. Trutnov, pagus Malé Svatoňovice: secundum viam Bremzd [=bývalá obec Bremdy, dnes Paseka]
situ bor.-occid. a pago.
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'55.48''N, 16°2'29.48''E, ± 1000m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1964
nálezce: Zdena Kirschnerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: in annos 1964-1965
ID: 13838403

5462d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustiny  1
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°30'59.53''N, 16°9'31.63''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



89

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mokřina u Chlívců
nejbližší obec: Chlívce, okres Náchod
souřadnice: 50°30'30.16''N, 16°7'0.40''E, ± 59m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826617

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Starkovské louky  1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'15.23''N, 16°8'22.12''E, ± 94m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829449

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radvanice, odkaliště u Jívky
souřadnice: 50°32'30.14''N, 16°5'56.58''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1982-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947639

5463a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nad Klučankou  1
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'3.27''N, 16°12'11.87''E, ± 57m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1993-05-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841883

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lesní Domky
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'48.83''N, 16°14'49.41''E, ± 42m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6825085

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nad Klučankou  2
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'2.13''N, 16°12'5.99''E, ± 16m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1993-05-26
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6841933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



90

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pušvíza  3
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'22.56''N, 16°10'54.51''E, ± 172m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845918

5463b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Broumovské stěny u potoka ve smrkovém lese pod Kovářovou roklí vých.Hlavňova
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°33'38.92''N, 16°16'10.09''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1983-08-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838168

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pužďár
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'2.10''N, 16°15'33.26''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-28
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6825010

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mokřiny pod Hvězdou
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.71''N, 16°15'21.71''E, ± 83m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808350

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lhotecké hájenství
nejbližší obec: Hlavňov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'8.23''N, 16°15'24.25''E, ± 55m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-07
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824577

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jetřichovská louka  1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'58.25''N, 16°15'3.29''E, ± 69m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



91

5463c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velký Dřevíč
souřadnice: 50°30'26.63''N, 16°10'13.73''E, ± 179m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-08-16
nálezce: Martina Lokvencová
pramen: Lokvencová Martina (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7B
ID: 10962050

5463d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Broumovské stěny 13
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°31'19.19''N, 16°17'27.46''E, ± 87m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-05-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851120

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Louky u Božanova  1
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'55.72''N, 16°19'52.88''E, ± 63m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848326

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pod Božanovským Špičákem
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'47.67''N, 16°19'17.09''E, ± 131m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-11-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810968

5464a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Broumovské údolí, Farský les, v úvalu
souřadnice: 50°35'34.00''N, 16°23'9.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-06-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 1793302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



92

5464b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: U polské lávky
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'4.53''N, 16°26'36.96''E, ± 161m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6805286

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sopka - Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.30''N, 16°25'47.85''E, ± 228m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785809

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Na Končinách
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'52.60''N, 16°26'24.36''E, ± 32m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6819482

5464c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0096br_043406_246_T1.6
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'58.32''N, 16°19'56.03''E, ± 15m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0096br: h0096br. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.05.2001 - 29.04.2003
ID: 3451444

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Louky u Božanova  2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'58.83''N, 16°19'57.26''E, ± 50m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6848386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



93

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: U hranic
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'38.92''N, 16°23'48.62''E, ± 87m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-08-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6807454

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studená Voda  3
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'11.65''N, 16°20'46.02''E, ± 265m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-08-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845483

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Raubeschloss; Božanov: zaniklý malý hrad Raubeschloss v lese nad potokem Studená, nedaleko činného lomu, 3, 1 km JJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 50°30'13.68''N, 16°20'25.67''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: úbočí
ID: 12012389

5541d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jelení u Nových Hamrů
souřadnice: 50°24'16.58''N, 12°39'39.64''E, ± 60m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-06-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10328519

5542c

lokalita: Přebuz, bývalá obec Jelení: podél lesní cesty z býv. Jelení na PR Malé Jeřábí jezero podél Bukového potoka ca 1 km SSV od
centra býv. obce.
nejbližší obec: Jelení u Nových Hamrů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'9.07''N, 12°40'26.34''E, ± 400m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-27
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



94

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Potůčky
souřadnice: 50°25'36.11''N, 12°44'49.39''E, ± 93m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2014-10-20
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12937411

5542d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0142_014322_320_L9.2B
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'19.55''N, 12°45'26.60''E, ± 147m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10-30
nálezce: Zdeněk Harapát
pramen: Zdeněk Harapát. k0142: k0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5705627

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0142_014322_408_R1.4
nejbližší obec: Potůčky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'47.52''N, 12°46'19.27''E, ± 4m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2002-10-30
nálezce: Zdeněk Harapát
pramen: Zdeněk Harapát. k0142: k0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5706504

5543c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia occid.:Krušné hory, Božídarská rašeliniště.
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'8.65''N, 12°53'48.44''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-09-22
nálezce:  Čvančara;  Hrouda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837415

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ryžovna; v potůčku a v okolí
souřadnice: 50°25'23.74''N, 12°52'24.50''E, ± 71m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12937818

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ryžovna
souřadnice: 50°25'26.29''N, 12°52'26.12''E, ± 172m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-09-09
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12938151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



95

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'51.36''N, 12°51'39.26''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257803

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'44.89''N, 12°52'1.79''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257839

5543d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Waldrand am Bergwiesen bei Gotes gab [=Boží Dar]
nejbližší obec: Boží Dar, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°24'34.62''N, 12°55'28.82''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1935-06-12
nálezce:  Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838552

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'23.97''N, 12°54'59.19''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259384

5544a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černý Potok_9320111
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'57.42''N, 13°4'21.43''E, ± 95m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959645

5544b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dolina - mokrá louka kolem Přísečnického potoka mezi obcí a křižovatkou silnic do Přísečnice a Rusové
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'18.37''N, 13°8'7.74''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-26
nálezce:  Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



96

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přísečnice, okraj lesa při silnici ne Vejprty nad rašeliništěm
nejbližší obec: Kryštofovy Hamry, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'36.40''N, 13°7'22.94''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1969-09-22
nálezce: L. Vohradníková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837793

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černý Potok_9320120
nejbližší obec: Černý Potok, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'25.10''N, 13°5'48.62''E, ± 138m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-19
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0932. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5959670

5544c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: SZ Čechy: Háj (okr. Chomutov): PR Horská louka u Háje
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'20.85''N, 13°0'27.62''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1999-06-29
nálezce: R. Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837801

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: SZ Čechy: Krušné hory: okr. Chomutov: Háj: mokrá louka 0,5 km JJZ od býv. samoty Mlýn Podlesí (Königův mlýn).
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.26''N, 13°0'26.58''E, ± 200m
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1982-07-10
nálezce: Milan Jindra
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837870

lokalita: Kovářská, rašeliniště Na spáleništi (u zast. ČSD), okraj.
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'25.06''N, 13°4'12.80''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1961-06-12
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837867

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy severozápadní, Krušné Hory: Dolní Halže u Měděnce, u potoka v obci dosti hojně.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'41.00''N, 13°4'50.96''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1953-05-04
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



97

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0106_014422_147_L9.1
nejbližší obec: Vykmanov u Měděnce, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'1.12''N, 13°3'18.07''E, ± 152m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. u0106: u0106. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.11.2000 - 10.11.2002
ID: 5745246

5544d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podmilesy_9230100
nejbližší obec: Podmilesy, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'14.68''N, 13°9'13.39''E, ± 40m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-02-18
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0923. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5957277

5545a

lokalita: Krušnohoří. Ve smrčinách u nádraží Výsluní.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'51.60''N, 13°12'40.16''E, ± 500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1965-06-20
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838591

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Výsluní_1320346
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'45.01''N, 13°13'13.04''E, ± 248m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-01-28
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0132. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5171022

5545b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křimov, močál 0,4 km JV od obce.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'56.99''N, 13°18'24.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-07-02
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



98

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křimov, močál 0,6 km JV od obce.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'53.40''N, 13°18'24.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-05-17
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837805

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křimov - Celná, močál 0,6 km JV od os. Celná.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'39.22''N, 13°16'36.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-06-27
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837806

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: SZ Čechy; Krušné hory; okr. Chomutov; Křimov, močál 500m JV od obce.
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'56.35''N, 13°18'23.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983-09-26
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837882

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0066_014410_116_L9.2B
nejbližší obec: Stráž u Křimova, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'42.04''N, 13°16'33.20''E, ± 367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0066: u0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5726338

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Málkov u Chomutova; Zvlhčené pcháčové louky mezi silnicí a lesem, ruderalzovanější, sekané.
souřadnice: 50°27'23.30''N, 13°19'19.05''E, ± 252m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2013-08-22
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12807369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



99

5545c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vernéřov: břeh V přítoku Trnitého potoka asi 0,5 km S od bývalé osady Potočná, smrkový les, kyselé podl.
nejbližší obec: Hradiště, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'57.14''N, 13°14'0.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-06-14
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837803

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: odkaliště Louchov: mokřina Z domku
nejbližší obec: Louchov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'32.42''N, 13°10'51.10''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1975-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837807

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0060_014419_148_L2.2A
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'29.04''N, 13°14'36.28''E, ± 653m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5740494

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPP Louky u Volyně_dílčí plocha C
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'48.32''N, 13°13'25.06''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček, Čestmír. Inventarizace MZCHÚ NPP Ciboušov. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867198

5545d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hassistein u Kadaně
nejbližší obec: Místo, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'42.04''N, 13°15'26.13''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1921
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



100

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Blahuňov; Převaha Alnus glutinosa, ruderalizovanější. Místy takřka nezapojené porosty s biotopem T1.6.
souřadnice: 50°26'56.74''N, 13°16'39.09''E, ± 2053m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2014-08-21
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12805050

5546a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: SZ Čechy: okr. Chomutov: Domina: močál v ohybu žel. tratě 0,6 km VJV od obce. V stojaté vodě.
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'47.46''N, 13°21'2.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1980-07-11
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837864

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Chomutov, Bezručovo údolí, na lesní cestě k 1. mlýnu
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'53.38''N, 13°21'8.13''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1953-05-22
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837794

5546b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0150_023307_43_L2.2B
nejbližší obec: Březenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'29.98''N, 13°24'57.17''E, ± 330m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6038562

5546c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černovice u Chomutova; Ruderalizovanější a zvhlčená místa podél přivaděče.
souřadnice: 50°26'35.67''N, 13°20'50.00''E, ± 188m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12821789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



101

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černovice u Chomutova; Nálet mokřadních vrb, mírná ruderalizace.
souřadnice: 50°26'51.93''N, 13°22'5.65''E, ± 125m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2013-09-13
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12822033

5549a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia septentr. - Milešovské středohoří: Dřevce, při silnici VJV obce, 550 m n.m.
nejbližší obec: Dřevce, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'46.00''N, 13°52'57.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1978-08-24
nálezce:  Hrouda;  Kolbek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837834

5552b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 449. Brocno, Písečný důl SV obce;*S v kulturní smrčině (v dolní části zbytky listnatých porostů - buk, habr) podél cesty na
dně údolí, 200-250 m n. m. (ústí do údolí Liběchovky v Chudolazech);*S Hadinec. ;*S Hadinec.
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 14°27'39.00''E
nadmořská výška: 200-250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559147

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 594. Osinaličky, les U medonoských polí, východní svahy nad silnicí;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinaličky, okres Mělník
souřadnice: 50°29'24.00''N, 14°29'16.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562217

5553a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 485. Horní Vidim, Střezivojický důl, 0,5-1 km S od obce;*S Chrtek jun.
nejbližší obec: Vidim, okres Mělník
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°32'2.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



102

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 660. Střezivojice, Uhlířský důl, dno a paseka na dně postranního údolíčka;*S Hrouda.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'45.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563761

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 662. Střezivojice, v bezvodém pískovcovém dole zv. Pohádkový až po jeho vyústění v osadě Blatečky, 290-350 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'55.00''N, 14°34'29.00''E
nadmořská výška: 290-350 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563784

5553b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Mělník: Vojtěchov, Vojtěšský důl, dolní část
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'49.38''N, 14°35'40.62''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1985-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838392

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Mělník, Kokořínsko: Vojtěchov, olšina u Pšovky 500 m ZJZ od rybníka
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'39.10''N, 14°35'56.22''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1983-09-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838400

5553c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kokořín, borový les
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'48.62''N, 14°34'5.60''E, ± 2000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1928-08
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



103

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vysoká u Mělníka; na snahu téměř bez E1, v údolí kaliště divokých prasat
souřadnice: 50°25'53.93''N, 14°32'20.95''E, ± 503m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2011-10-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0902 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11391878

5553d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0239kk_024420_144_L9.2B
nejbližší obec: Sedlec u Mšena, okres Mělník
souřadnice: 50°26'58.34''N, 14°36'10.94''E, ± 74m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0239kk: a0239kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6115602

5554a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V horní části Strenckého údolí pod Vrátenskou horou.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'27.18''N, 14°42'11.78''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-07-24
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838368

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V horní části Strenického údolí mezi silnicemi Nosálov - Víska a Doubravice - Březovice.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'27.18''N, 14°42'11.78''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-06-02
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838369

5554b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 75. Bezvodé údolí v lese 1,5 km SZ od obce Březinka
nejbližší obec: Březinka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'18.20''N, 14°45'46.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



104

5554c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na příkopě za skalským nádražím v údolí Strmickém na Mladoboleslavsku.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'17.71''N, 14°44'39.83''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-06-22
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838372

5555a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 56. Rozvětvené postranní údolí na P břehu Bělé proti Paterovu /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'32.00''N, 14°51'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933786

5556a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: U Drhlen na Mnichovohradišťansku.
nejbližší obec: Drhleny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'27.04''N, 15°4'27.13''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-06-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838371

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0109cr_033411_286_L2.2B
nejbližší obec: Lítkovice u Kněžmostu, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'54.29''N, 15°1'29.32''E, ± 88m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-08-10
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0109cr: h0109cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3326348

5556b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český Ráj údolí "Plakánek" pod hradem Kost vlhká místa (hojně)
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'1.71''N, 15°8'0.52''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1979-06-09
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



105

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy v údolí od Kosti k Libušovicům.
nejbližší obec: Libošovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'34.98''N, 15°8'50.90''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-06-14
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838373

5556c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petkovy
souřadnice: 50°25'18.91''N, 15°4'40.63''E, ± 70m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10420038

5556d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0092_033423_322_L2.2A
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.28''N, 15°8'57.80''E, ± 276m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339228

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0092_033423_70_L2.2B
nejbližší obec: Vlčí Pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'24.16''N, 15°7'54.19''E, ± 69m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339343

5557a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bažiny při malém potůčku stékajícím z Babákova intráku v Ryji u Sobotky k […]. Velmi hojná
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'39.64''N, 15°11'31.55''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-05-04
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



106

původní jméno: Equisetum
lokalita: Lesní potůček stékající k Ryji na … v Ryji u Sobotky. Velmi hojná
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'39.44''N, 15°11'35.18''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-04-25
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838216

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český ráj: Střeleč Lesy severně od rekreačního střediska LIAZ asi 3 km SZ od osady Blata
nejbližší obec: Pařízek, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.72''N, 15°14'5.28''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-06-25
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838046

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český ráj: u Hrdoňovic odvaly pískového lomu
nejbližší obec: Mladějov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'35.48''N, 15°14'44.81''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983-06-04
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838048

5557b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jičín Blata les
nejbližší obec: Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.66''N, 15°15'53.58''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-08-14
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838212

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jičínsko Podůlší; v lese záp. od obce
nejbližší obec: Brada-Rybníček, okres Jičín
souřadnice: 50°28'17.37''N, 15°19'47.95''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1983-08-16
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



107

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy - okres Jičín - Prachovské skály. U cesty mezi mokrou loukou a lesem asi 250 m JZ od hradu Pařez. 330 m n/m. Dosti
hojně.
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'33.65''N, 15°16'25.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-05-08
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838096

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy - Prachovské skály. Na mokřinách v bor. lese u Černého jezírka, 340 m n/m, velmi hojně.
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.00''N, 15°17'18.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-07
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838098

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Brada u Jičína.
nejbližší obec: Brada, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.74''N, 15°19'51.98''E, ± 500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1904-05-23
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838554

lokalita: Skály Prachovské
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°28'2.33''N, 15°17'35.60''E, ± 1500m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1904-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838616

5557c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0088_033419_20_L2.2B
nejbližší obec: Spyšova, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.30''N, 15°12'11.23''E, ± 41m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3335073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



108

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Záhuby; Převládá jasan podél drobného toku, narušeno eutrofizací z pole a regulací toku
souřadnice: 50°24'8.01''N, 15°10'8.87''E, ± 51m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13065402

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12274498

5557d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Severní Čechy; distr. Jičín Ostružno: ve vlhké kulturní smrčině při červené znač. turistické cestě 1,5 km ZJZ obce, 310 m n.m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'17.44''N, 15°16'11.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1986-09-26
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838406

5558a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, vrch Bradlec, SZ úpatí, smrkový porost u lesní cesty cca 0,9-1,0 m V od odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'29.80''N, 15°24'29.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119165

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brada
souřadnice: 50°28'16.78''N, 15°19'54.29''E, ± 120m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2012-08-16
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3143 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10963060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



109

5558b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, silnice na Zboží 0-200 m ZJZ od křižovatky Z od obce
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'47.00''N, 15°27'42.00''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119162

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní vrch Kumburk, SV svah, okolí lesní cesty cca 350-500 m SV od hradu Kumburk
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'47.40''N, 15°27'0.60''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119163

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezdec SSV od Jičína, V úpatí vrchu Bradlec, mez cca 150-200 m V od zříceniny Bradlec
nejbližší obec: Újezdec, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.30''N, 15°24'58.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119164

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, hradní vrch Kumburk, VSV svah, olšina v lese cca 350 m VSV od hradu Kumburk
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'43.00''N, 15°26'60.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119173

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, SZ okolí obce, rybníček na kraji lesa cca 840 m SZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'18.00''N, 15°26'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



110

5558d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kamenický les, smrčina, na cestě, kde je volně světlejší místo. Dosti vlhko. Dosti hojně, Jílovitá mída. Proti Mlázovicům, u
Konecchlumí. O. Jičín.
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'17.41''N, 15°29'31.30''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-09-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838347

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Novopacko: Doly; na dně údolí ve stř. části
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'51.17''N, 15°28'55.82''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1978-05-10
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838208

5559a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radkyně VJV od Nové Paky, lesík 400 m JZ od křižovatky silnice Štikov - Bělá u Pecky se silnicí na Radkyni, S okraj
nejbližší obec: Radkyně, okres Jičín
souřadnice: 50°28'23.00''N, 15°34'6.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119185

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bělá u Pecky, údolíčko Štikovského potoka ZSZ od obce, břehový porost potoka 1,2 km ZSZ od mostu přes Javorku v Bělé
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'45.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119186

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bělá u Pecky, údolíčko Štikovského potoka ZSZ od obce, JZ svah pod lesíkem, cca 800 m ZSZ od mostu přes Javorku v Bělé
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'33.00''N, 15°34'21.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



111

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, lesní údolí J od obce, okolí potoka cca 820 m J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'9.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, lesní údolí J od obce, okolí potoka cca 480 m J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'21.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: E2
ID: 10119209

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JJV obce, lesní mokřina u kraje lesa cca 370 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119210

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Při cestě na sever od Lán u Lázní Bělohradu
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°27'6.99''N, 15°33'22.69''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-04-24
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837785

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ve Vlkově.
nejbližší obec: Vlkov, okres Jičín
souřadnice: 50°28'50.33''N, 15°30'9.90''E, ± 600m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-05-02
nálezce:  s. coll.
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



112

5559b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, lesní louka mezi Vidonicem a Borovničkou 1,4 km JJZ od železniční zastávky Borovnička
nejbližší obec: Borovnička, okres Jičín
souřadnice: 50°29'19.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119169

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kal JV od Pecky, Kalské údolí, niva na pravém břehu potoka VJV od Bystrého mlýna, mokrá nekosená louka
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.80''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119170

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, malé rašeliniště mezi Vidonicemi a Borovničkou 1,5 km JZ od kostela v Borovničce
nejbližší obec: Borovnička, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'27.00''N, 15°39'7.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-05-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120198

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Staňkov VSV od Pecky, Červený vrch, převážně smrkový porost u potůčku pod vrcholem, cca 1,0 km SV/VSV od středu
Staňkova
nejbližší obec: Staňkov, okres Jičín
souřadnice: 50°29'22.40''N, 15°38'35.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-07-20
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119160

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, chráněné území Kamenná hůra, listnatý porost na úpatí prudkého
svahu, cca 1,4 km V(/VSV) od železniční zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'8.00''N, 15°35'31.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



113

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, listnatý porost v roklince u hlavní lesní cesta cca 1,5 km V od železniční
zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'2.00''N, 15°35'38.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119172

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borovnička 7 km JZ od Hostinného, lesní louka mezi Vidonicem a Borovničkou 1,4 km JJZ od železniční zastávky Borovnička
nejbližší obec: Borovnička, okres Jičín
souřadnice: 50°29'19.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119213

5559c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, les Z obce, cca 500 m JZ od křižovatky u mlýna Hamry (odbočka na Šárovcovu
Lhotu)
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'11.00''N, 15°34'48.00''E
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119195

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, lesní údolí J od obce, olšina podél potoka cca 1,3 km J od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'53.00''N, 15°30'51.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119207

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Z od obce, lesní cesta cca 0,7–1,1 km ZSZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.00''N, 15°31'29.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



114

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, Plechovina, listnatý porost na úpatí Chlumu cca 1,3 km ZJZ(/JZ) od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.00''N, 15°30'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119203

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, SV cíp lesa cca 810 m Z od od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°32'57.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119223

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mezihoří 3 km S od Ostroměře, lesní cesta na hřebenu cca 850 m SSV od středu Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°24'21.00''N, 15°32'48.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119224

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, okraj lesa cca 1,0 km JJV od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°30'50.00''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119225

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, listnatý porost cca 660 m JZ od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'7.00''N, 15°34'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



115

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, lesní cesta na Tikov cca 930 m JV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'4.00''N, 15°34'7.00''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119221

5559d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bertoldka cca 2,7 km J od Lázní Bělohrad, S svah Chlumů, lesní cesta cca 600–800 m J od křižovatky u mlýna Hamry
nejbližší obec: Tikov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'0.70''N, 15°35'8.80''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119139

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlkanov 4,1 km VJV od Lázní Bělohrad, les Vrbina, malé lesní údolíčko (převážně smrkové porosty) cca 1,3 km JJZ od
křižovatky ve Vidoni
nejbližší obec: Vlkanov, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°38'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119140

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, les Vrbina, křižovatka lesních cest cca 1,2 km SSV od křižovatky v Č. Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.20''N, 15°38'7.30''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119141

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, les Mlaka VJV od Brtve, J část lesa, okolí lesní cesty u mýtiny
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'58.00''N, 15°36'57.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



116

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín: u Vřesníka
nejbližší obec: Vřesník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'14.33''N, 15°37'35.89''E, ± 1500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1939-04-28
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837746

5560a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podkrkonoší Les 0,5 km Z obce Mostek 18 km JZ Trutnova
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'12.49''N, 15°41'6.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1992-08-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837763

5560b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, pastviny v údolíčku S od obce, 200-450 m S od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'0.10''N, 15°49'44.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119144

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, les JV od obce, lesní porost u cesty v JV části lesa, cca 1,2 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'44.20''N, 15°48'52.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119152

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les u Černého potoka nad lesní cestou na SZ u okraje obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'29.40''N, 15°45'47.90''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



117

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, vlhká louka pod rybníkem rybník Bahňák na pravém břehu potoka, cca 550 m ZJZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'6.40''N, 15°47'46.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119151

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, okolí Hartského potoka, vlhká louka u soutoku se Zábořským potokem, cca 500 m JZ(/ZJZ) od
kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'18.00''N, 15°49'6.60''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119146

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Záboří VJV od Kocléřova, převážně nitrofilní vlhká louka mezi Zábořským potokem a silnicí na Záboří, 150-400 m S od
kapličky v Dolním Záboří
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'37.00''N, 15°49'25.90''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119145

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Záboří VJV od Kocléřova, polní cesta směrem na SZ z obce, 150-270 m Z-ZSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Záboří, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'53.70''N, 15°49'37.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119157

5560c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chroustov S od Miletína, les SSV-SV od Chroustova, břehový porost potoka cca 600-750 m SSV od křižovatky v Chroustově
nejbližší obec: Chroustov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'5.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



118

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Dehtov Z od Dvora Králové, les SV Dehtova, smrkový porost pod hotelem Poklad, cca 1,5 km SV od odbočky k
Hornímu Dehtovu z hlavní silnice Miletín - Dvůr Králové
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'3.00''N, 15°44'46.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119181

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JZ od Třemešné v okolí silnice na Dehtov, zaniklá loučka nad silnicí cca 1,3 km JJZ(/J)
od železniční stanice Bílá Třemešná
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'28.00''N, 15°43'32.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119182

5560d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", les SZ od rybníčku (probraný) cca 600-650 m JZ od lesní křižovatky
silnice na Dvůr Králové a silnice Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'17.00''N, 15°44'58.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119178

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Dehtov 5,5 km od Dvora Králové, les "Zátluky", lesní rybníček (spodní 3. v kaskádě) 1,36 km V od křižovatky silnic v
obci, les u rybníčku
nejbližší obec: Horní Dehtov, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'28.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119177

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JV od Třemešné, les u potoka u cesty cca 400 m SV od lesní křižovatky silnic Dvůr
Králové - Miletín a Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'44.00''N, 15°45'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



119

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dvůr Králové n. L. u silnice do Zátluk
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'37.91''N, 15°45'31.79''E, ± 1000m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1933-05-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837416

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Pole u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'53.66''N, 15°48'49.85''E, ± 2500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-03-10
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837509

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Les u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'51.29''N, 15°48'50.47''E, ± 4000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837456

5561a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Výšinka (u Hajnice), mokrá louka u Kocbeřského potoka V od na Kocbeře a S od silnice na Kohoutov
nejbližší obec: Výšinka, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'8.50''N, 15°52'7.70''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119136

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Výšinka (u Hajnice), olšinka u Kocbeřského potoka Z od silnice na Kocbeře
nejbližší obec: Výšinka, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'22.30''N, 15°52'10.40''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



120

5561b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 140 m Z od os. Na Kamenici
souřadnice: 50°27'57.00''N, 15°55'38.00''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-03
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2327117

5561c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 300m S od Ferdinandova, u cesty
souřadnice: 50°26'39.00''N, 15°53'9.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-06-06
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326402

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0188_034419_124_L2.2B
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'52.94''N, 15°52'35.40''E, ± 47m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3416964

5561d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, palouk se starým
ovocným sadem
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Náchod
souřadnice: 50°25'15.20''N, 15°56'10.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119159

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, okolí hájovny Bokouš 1,7 km SV od kostela ve Vlčkovicích, lesní údolíčko potoka
Drahyně +/- J od hájovny
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'11.40''N, 15°56'8.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



121

5562a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Červený Kostelec - Stolín: polní a luční plevel, střední písčitohlinité až hlinité půdy
nejbližší obec: Stolín, okres Náchod
souřadnice: 50°28'5.36''N, 16°4'14.62''E, ± 800m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1956-06-01
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837752

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Havlovice
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'13.40''N, 16°1'52.12''E, ± 1500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1955
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837751

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Havlovice - "Ráj"
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'13.40''N, 16°1'52.12''E, ± 1500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1950-05
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837750

5562b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čechy, Červený Kostelec, les Žďár okraj lesa, bažina
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'10.27''N, 16°5'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1991-04
nálezce: Tomáš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837748

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy, okres Náchod, Horní Kostelec, V Ráji, jižně od osady vlhká paseka
nejbližší obec: Horní Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'28.35''N, 16°7'51.37''E, ± 300m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1985-05-14
nálezce: Aleš Hájek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



122

5562c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostaš (okres Náchod), okraj vlhkého listnatého lesa, 150 m jihovýchodně osadě.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'3.33''N, 16°4'32.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002-06-10
nálezce: Alena Klugarová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837536

5562d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V lese Borovinky severoseverovýchodně od obce Řešetová Lhota; asi 340 m n.m., půda vlhká, humosní; hojně.
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°26'7.74''N, 16°6'9.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1951-08-20
nálezce: O. Potůček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838565

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lhota Řešetová
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'40.08''N, 16°5'59.37''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1928-05-25
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838502

5563a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: BC U Homolky
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°28'43.93''N, 16°12'8.88''E, ± 114m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853061

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: BC Starý lom  4
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'0.10''N, 16°11'22.20''E, ± 60m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1998-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6874634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



123

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: U Křížové
nejbližší obec: Rokytník, okres Náchod
souřadnice: 50°29'44.47''N, 16°10'8.60''E, ± 132m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6820993

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Louky u Žabokrk  1
nejbližší obec: Žabokrky, okres Náchod
souřadnice: 50°29'22.22''N, 16°12'5.85''E, ± 62m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6835653

5563b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V stin. lesích Policka. Machov, obec. les pod Borem, 500 m n.m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'21.11''N, 16°17'19.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838604

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V Machově v obec. lese, 560 m n.m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'55.20''N, 16°16'38.17''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837779

5563c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy severovýchodní - Náchod: ve vlhkém lese u Čes. Čermné.
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°24'5.45''N, 16°13'45.85''E, ± 1500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1958-06-08
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



124

lokalita: Babí u Náchoda Vlhký les.
nejbližší obec: Babí, okres Náchod
souřadnice: 50°25'47.59''N, 16°10'26.88''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1889-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838562

5567c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 4. (73a/5567) Bílá Voda: lokalita U Šišky, bučina a její okraje, 0,6km Z vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'16.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295050

5567d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 9. (73a/5567) Horní Hoštice: prameništní olšina s břízou na Panském potoce, 0,75km Z od vrchu Vysoký, kóta 691,3.
nejbližší obec: Horní Hoštice, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 580-660 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295182

5638d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 19. Trojmezí: u smírčího kříže, nedaleko stát.hranice
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'14.00''N, 12°7'31.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502513

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0059_111108_18_R1.4
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°19'17.29''N, 12°9'50.22''E, ± 7m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0059: k0059. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3452664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



125

5639c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 30. Hranice: lesní cesta, odbočka ze silnice, podél stát.hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°19'17.00''N, 12°10'5.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502621

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0188_111109_6_L2.2A
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'54.76''N, 12°11'2.83''E, ± 70m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3453021

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hranice u Aše
souřadnice: 50°18'52.08''N, 12°10'58.48''E, ± 69m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11063662

5640c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0061_111207_54_L2.2B
nejbližší obec: Počátky u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'7.43''N, 12°24'16.88''E, ± 96m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456568

5640d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0061_111207_3_T1.5
nejbližší obec: Počátky u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°19'4.76''N, 12°25'29.89''E, ± 167m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3456392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



126

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_111207_66_L2.2B
nejbližší obec: Hraničná, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'19.61''N, 12°26'39.95''E, ± 192m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3456377

5641a

lokalita: Stříbrná: Rájecké údolí, svoziště dřeva u silnice a okolní luční lemy a okraje lesa ca 2,7 km SV od kostela v obci.
nejbližší obec: Stříbrná, okres Sokolov
souřadnice: 50°22'40.57''N, 12°33'3.40''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-26
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678993

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0180_013424_5_L9.2B
nejbližší obec: Bublava, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'38.87''N, 12°30'53.64''E, ± 124m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0180: k0180. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.10.2001 - 10.10.2003
ID: 5679348

5641b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 158. Rudné [5641b]: horská, místy zrašelinělá louka v okolí cesty SV od vrchu Rudenský Špičák, 800-850 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°21'11.00''N, 12°39'37.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623746

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ptačí_3660360
nejbližší obec: Ptačí, okres Sokolov
souřadnice: 50°21'9.83''N, 12°37'1.92''E, ± 196m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-08-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0366. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5516114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



127

5641c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0182_111214_156_L2.2B
nejbližší obec: Rotava, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'37.30''N, 12°34'47.50''E, ± 22m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0182: k0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458972

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0191_111213_549_T1.5
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°18'32.11''N, 12°30'47.74''E, ± 117m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0191: k0191. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.04.2002 - 25.07.2004
ID: 3458727

5641d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 171. Šindelová: bývalá obec Javořina [5641d]: modře značená turistická cesta smrčinou od rozcestí Javořina po ruiny
hájovny 1 km jižně, 650-685 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'4.00''N, 12°38'48.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623920

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0085_112106_425_L9.2B
nejbližší obec: Milíře u Šindelové, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'29.08''N, 12°39'22.18''E, ± 165m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3484878

5642a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Hamry l.břeh Rolavy (porost Carex brizoides na okraji mladé smrčiny) cca 200 m před soutokem s Černým potokem,
2,5 km sz.N.Hamrů, 750 m/m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'30.90''N, 12°41'53.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-16
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



128

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Hamry - Jelení Paseka na soutoku Černého potoka s Rolavou, křižovatka silnic Jelení-Nové Hamry - Chaloupky, 2 km sz.
Nových Hamrů, 753 m/m.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'28.11''N, 12°42'1.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 753 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985-07-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838412

lokalita: Nové Hamry: okolí silnice na severním svahu Borového vrchu (k. 926) ca 1,2 km SV od kostela v obci.
nejbližší obec: Nové Hamry, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'15.02''N, 12°44'20.49''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2018-06-27
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679066

5642b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krušné hory, okr. Nejdek, Horní Blatná
nejbližší obec: Horní Blatná, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'24.46''N, 12°46'13.23''E, ± 1500m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1950
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838137

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 38. Horní Blatná [5642b]: mokřina v depresích Z od rybníčka v nivě Kozího potoka S od obce, 920-925 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°23'52.00''N, 12°46'0.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621331

5642c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tisová (u Nejdku) Mokrý příkop u cesty v louce na úbočí Tisovského vrchu (977m), nad železniční tratí, 780-790m/m.
nejbližší obec: Tisová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'33.78''N, 12°43'57.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1991-06-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



129

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 78. Nejdek: obec Lesík [5642c]: u cesty na J okraji přehrady Lesík, asi 500 m SZ od kóty Bezinky (701 m), 600 m n. m. (M.
Štech)
souřadnice: 50°18'41.00''N, 12°41'47.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9622322

5642d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0199_112108_41_L9.2B
nejbližší obec: Lužec u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'14.41''N, 12°47'45.71''E, ± 6m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485326

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0199_112108_56_R1.4
nejbližší obec: Fojtov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'53.89''N, 12°47'13.38''E, ± 43m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3485366

5643a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia occid.-Krušné hory-okraj rašeliniště Boží Dar u Jáchymova.
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°23'20.95''N, 12°54'9.61''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1966-09-21
nálezce:  Čvančara;  Hrouda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837414

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Rudohoří, z Jáchymova na Keilberg
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'21.05''N, 12°54'46.23''E, ± 2000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1914
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin
ID: 13838551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



130

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jáchymov, výsypka dolu Eva, podél potoka
souřadnice: 50°22'3.00''N, 12°52'13.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-07-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Dostálek J. et Čechák T. (1998): Vegetace na substrátech po těžbě uranové rudy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 33: 187-196.
projekt: ČNFD
ID: 1560885

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°23'55.80''N, 12°51'23.75''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11257973

5643b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0084_112201_373_L2.2A
nejbližší obec: Plavno, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'5.63''N, 12°59'4.67''E, ± 98m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-10-12
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. k0084: k0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3497743

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Suchá, potok Suchá I
souřadnice: 50°22'40.02''N, 12°57'20.25''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.1
ID: 11157673

5643c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vlhké louky a luční příkopu u Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'38.66''N, 12°51'49.27''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1930
nálezce:  Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838542

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0199_112108_361_R1.2
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'22.52''N, 12°50'21.12''E, ± 57m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



131

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0199_112108_384_L9.2B
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'51.86''N, 12°50'5.71''E, ± 85m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486290

5643d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Květnová_9030703
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'26.53''N, 12°59'45.74''E, ± 202m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5918335

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0121_112206_640_R1.4
nejbližší obec: Maroltov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'45.46''N, 12°59'1.00''E, ± 9m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3500679

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rokle
souřadnice: 50°20'56.98''N, 12°59'6.71''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2009-08-12
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11157733

5644a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 20. Osvinov: Pekelský potok JV obce v osadě Peklo
nejbližší obec: Osvinov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'9.50''N, 13°2'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



132

5644b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 41a. Mokřiny pod lesem mezi obcemi Smilov a Perštejn
nejbližší obec: Smilov, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.66''N, 13°6'21.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751156

5644c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jakubov, okr. K. Vary: Hromadně na dlouholetém úhoru při silnici v nejvyšším bodu stoupání k Tocovu
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'4.74''N, 13°3'37.77''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1956-05-18
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837792

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: VLS Velichov, pol. Klášterec n/Ohří, odd. 80 L, lok. "Pod seníkem"
souřadnice: 50°19'18.00''N, 13°3'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-11-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211220

5644d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Travnaté stráně a meze u Telčova (u Krondorfa v Poohří)
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'52.76''N, 13°7'28.83''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838612

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°18'4.67''N, 13°6'47.81''E, ± 246m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2012-05-08
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10547961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



133

5645a

lokalita: Úhošť
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.27''N, 13°14'40.31''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1973-06-30
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837857

5645d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0070_112210_307_R1.4
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'34.25''N, 13°15'54.97''E, ± 4m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3504061

5650b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia: Lucus "Mšenský háj" apud Lázně Mšeno non procul ab urbe Budyně n/O.
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'39.55''N, 14°6'57.35''E, ± 1500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1915-09-14
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838487

5656a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Na trati k Žerčicím Semčice
nejbližší obec: Semčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'0.58''N, 15°1'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1918-05-06
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838569

5656c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, les 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'31.84''N, 15°3'44.91''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



134

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Nymburk: Mcely, u rybníka Horní Židovka 1,5 km ZSZ od S konce vsi
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'35.69''N, 15°3'19.88''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838351

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vrbičkový rybník, břehy, borovina, u Loučeně, d.h.
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'10.96''N, 15°0'1.69''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-08-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838341

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Les mezi Jabkenicemi a Loučení.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'11.16''N, 15°1'27.13''E, ± 1500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1911-07
nálezce: J. Wilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838623

5657a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0088_033424_18_R1.4
nejbližší obec: Bystřice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'39.41''N, 15°13'47.10''E, ± 3m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3340000

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Záhuby; Mladý vyvíjející se luh, segmentem prochází silnice
souřadnice: 50°23'57.79''N, 15°10'15.29''E, ± 99m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-11
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3105 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13065445

5657b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okres Jičín: Jičíněves - Mokrý příkop u státní silnice pod zastávkou "Bartoušov". Hojně.
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.18''N, 15°18'35.54''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1940-07-20
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



135

5659a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chloumky ZSZ od Hořic, zavezená pískovna u lesní silnice na Libín, cca 630 m SZ od středu Chloumků
nejbližší obec: Chloumky, okres Jičín
souřadnice: 50°23'26.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119219

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Libín S od Ostroměře, lesní cesta u mýtiny na Z svahu Mlázovického Chlumu, cca 400 m Z od J železničního mostu přes
Javorku v Libíně
nejbližší obec: Libín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'27.00''N, 15°32'42.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-07-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119227

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hořicko Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.64''N, 15°32'26.20''E, ± 500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1978-06-11
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837764

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Jičín
souřadnice: 50°23'57.11''N, 15°32'25.60''E, ± 1000m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1978-06-14
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838209

5659b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Lukavec u Hořic, Chlumský les, 1 km J obce, okraj lesní cesty.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'8.75''N, 15°36'53.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998-08-16
nálezce: Iva Krausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



136

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Česká republika, okr. Jičín: Lukavec u Hořic, Chlumský les, 0,5 km JJZ obce, okraj lesa.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'17.09''N, 15°36'35.39''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998-08-20
nálezce: Iva Krausová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837753

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lesní komplex S Hořic (Smolník)
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.77''N, 15°39'5.08''E, ± 600m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1990-05-09
nálezce:  Červenková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838210

lokalita: distr. Hořice v Podkrk.,in silva apud Panský mlýn, 280 m.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'4.46''N, 15°39'14.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1941-07-26
nálezce: K. Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838509

5660a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polšť 2,5 km J od Miletína, silnice na Hořice, les na S svahu Chlumu 0-200 m +/- J-JJV od odbočky na Polšť, převážně smrkový
porost
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'40.90''N, 15°41'5.80''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-07-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119154

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", světlina u cesty do Maňovic cca 1,3 km ZSZ(/Z) od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°43'45.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



137

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Doubrava u Hořic, severní lesní svah Vřešťovského Chlumu, smrkový porost s roztroušenými balvany cca 1,2 km VSV/V od
Doubravy a 750 m JZ od odbočky na Polšť
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2004-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119206

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jeníkov 3,3 km SV od Hořic, smrkový porost nad silnicí na Maňovice cca 390 m JJV od Jeníkova
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'48.00''N, 15°40'22.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119215

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Votuz 5 km V od Hořic, les u mýtiny cca 0,8 km JV od Votuzu
nejbližší obec: Votuz, okres Jičín
souřadnice: 50°21'9.00''N, 15°42'29.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119218

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílé Poličany asi 4 km VJV od Miletína, Vinice, průsek lesem pod elektrickým vedením cca 1,3 km JZ až 1,3 km ZJZ od
křižovatky v Bílých Poličanech
nejbližší obec: Bílé Poličany, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'50.00''N, 15°43'6.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002-10-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119237

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Boháňka 5 km V od Hořic, lesní cesta cca 100–250 m Z od silnice na Maňovice 1,0 km SZ od Boháňky
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



138

5660b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlina, Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°23'1.00''N, 15°46'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-19
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 721375

5660d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Východní Čechy: okr. Hradec Králové. u Žiželevsi
nejbližší obec: Žíželeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'56.81''N, 15°45'29.05''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1939-04-28
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837747

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Východní Čechy: okres Hradec Králové Mokřiny u Lužan - vlhký smrkový les.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.67''N, 15°47'26.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-10-30
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837777

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mokřiny v lese u Lužan. Starší smrkový les
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.67''N, 15°47'26.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-10-30
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837782

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia septentrionalis-orientalis - in Piceto excelsae humido apud Lužany prope oppid Dvůr Králové
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'1.77''N, 15°47'31.50''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-10-30
nálezce: B. Válek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838559

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia sept- orient.: u Lužan.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.67''N, 15°47'26.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



139

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: In agrum prope vicum Lužany, descric. Dvůr Králové.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.67''N, 15°47'26.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837784

5661a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, lesní u cesty od parkoviště na okraji lesa k Braunovu Betlému, 600 m J – 700 JJZ od železniční
zastávky Žireč
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'55.20''N, 15°50'36.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119143

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, les u cesty od parkoviště na okraji lesa k Braunovu Betlému, 700 JJZ až 600 m JJV od železniční
zastávky Žireč
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'53.40''N, 15°50'47.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599873

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, lesní cesta od parkoviště na okraji lesa k Braunovu Betlému, 600 m J – 700 JJZ od železniční
zastávky Žireč, mýtina u cesty
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'53.80''N, 15°50'41.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2016-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13599871

5661b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Heřmanice nad Labem_3780163
nejbližší obec: Heřmanice nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°23'7.55''N, 15°55'37.63''E, ± 59m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-15
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5554913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



140

5661d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V lese Novopleském u Smržova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'26.81''N, 15°56'31.08''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-05-15
nálezce:  Kavka
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837780

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: NeuPlesser [=Nový Ples] Wald bei Josefstadt [=Josefov]
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'36.56''N, 15°57'1.18''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1922-06
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838535

5662a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kladské pomezí, Opočno
souřadnice: 50°22'52.00''N, 16°2'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973-09-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2H6
ID: 676680

5662b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nové Město n./Met.: V lese mezi Přibyslaví a Bražcem.
nejbližší obec: Bražec, okres Náchod
souřadnice: 50°23'2.56''N, 16°9'37.84''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1944-05-24
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838053

5662c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



141

5662d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nové Město n./Met.: Pole u lesa a "Jaselný"
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'49.36''N, 16°8'1.42''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1937-05
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838052

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Běstvíny.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'11.97''N, 16°8'34.54''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838629

5663a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Čermná cca 5 km VJV od Náchoda, rašelinná louka a olšina na J okraji obce pod hřbitovem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°23'43.00''N, 16°13'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120207

5663b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borová 7 km JV od Náchoda, olšina asi 1,8 km JV od kostela v Borové u hranic s Polskem (pod PP Rašelina)
nejbližší obec: Borová, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°16'16.00''E
nadmořská výška: 652 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119238

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, louka vlevo od levostranného přítoku Olešenky pramenícího SSZ vrcholu
Skutiny, 2,3 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'26.00''N, 16°16'28.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



142

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dlouhé 9 km JV od Náchoda, údolí pravostranného přítoku Olešenky vlévajícího se u Zelinkova mlýna, VKP "Nad Vilami"
nejbližší obec: Dlouhé, okres Náchod
souřadnice: 50°22'0.00''N, 16°16'26.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119240

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, vlhká louka na levém břehu Olešenky J od levostranného přítoku asi 1,7 km V
od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.00''N, 16°16'1.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímky B27-36 nezapsány
ID: 10119242

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rzy u Nového Hrádku 10 km JV od Náchoda, lokalita "Forejtek" v údolí levostranného přítoku Olešenky cca 150 m VJV od
soutoku s Olešenkou, 1,8 km V od kostela v Novém Hrádku
nejbližší obec: Rzy, okres Náchod
souřadnice: 50°21'23.21''N, 16°16'5.57''E, ± 30m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek F38: 1
ID: 10119241

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borová 7 km JV od Náchoda, vlhká louka na mírném svahu asi 1,8 km JV od kostela v Borové u hranic s Polskem (PP
Rašelina)
nejbližší obec: Borová, okres Náchod
souřadnice: 50°22'37.00''N, 16°16'14.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: snímek R1: 2 / snímek R2: 2 / snímek R3: 1 / snímek R4: + / snímek R5: +
ID: 10119246

5663c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bačetín Východní zalešněné části "Záboří" Smrkový les, stinné hum. stanovisko, rov., ca 350 m nm., h.
nejbližší obec: Bačetín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.36''N, 16°12'57.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



143

5663d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Orlické podhůří, louka severně Bystrého, 520 m.n.m., hojně
nejbližší obec: Bystré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'33.83''N, 16°15'29.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1969-05-10
nálezce: F. Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838021

5664a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olešnice v Orlických horách, Ruské údolí, levobřeží Olešenky, 1,6 km J kóty Panský vrch SV obce
souřadnice: 50°21'57.00''N, 16°19'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005-06-09
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1360394

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.52''N, 16°20'44.84''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1994-06-08
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6923152

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'11.54''N, 16°20'30.03''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1992-09-19
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6919122

5664c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šerlich (Orlické hory), chráněné území Bukačka, lesní loučky v okolí cesty cca 1,7 km SSZ od Šerlichu
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'17.00''N, 16°22'36.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



144

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Deštné v Orlických horách - Šerlich: luční slatiniště asi 255 m JV od Masarykovy chaty
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.45''N, 16°23'20.26''E
nadmořská výška: 992 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2018-07-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672670

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov nad Kněžnou: Deštné, Zákoutí, V část obce, okraj lesa.
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'59.31''N, 16°22'37.15''E, ± 300m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1995-08-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837762

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Orlické hory SPR Sedloňovský vrch
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'16.84''N, 16°21'16.69''E, ± 800m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-06-30
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837990

5664d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Hraniční louka cca 2,8 km SSZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119233

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Trčkov (Orlické hory), chráněné území Trčkovská louka cca 1,3 km SZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.00''N, 16°25'42.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



145

5667b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 23. (73a/5667) Travná: prameništní olšina na levostran. přítoku potoka Javorník, 0,7km JZ od kostela Panny Marie Salettské.
nejbližší obec: Travná, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'29.00''N, 16°55'13.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295621

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorník-město
souřadnice: 50°22'27.38''N, 16°59'42.04''E, ± 202m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2922 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12607997

5667d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rychlebské hory, Hraničky u N. Vilémovic
souřadnice: 50°18'39.70''N, 16°58'34.30''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-07-15
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2722815

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520195
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'37.85''N, 16°57'20.81''E, ± 48m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-07-03
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881713

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zálesí u Javorníka_8520186
nejbližší obec: Zálesí u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'25.21''N, 16°57'15.77''E, ± 161m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2008-06-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0852. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5881678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



146

5668b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 37. (74a/5668) Velká Kraš: mokřad a olšina na okraji lesního komplexu, 1km SV od kóty Jahodník (378,6).
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'0.24''N, 17°9'7.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk; R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296108

5668c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 59. (73a/5768) Žulová: Lánský luh na Petrovickém potoce, 0,5km JZ od Lánského vrchu, kóta 476.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'21.00''N, 17°4'6.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297108

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vidnavská nížina, les mezi Skorošicemi, Petrovicemi a Sedmi Lány
souřadnice: 50°19'13.30''N, 17°4'10.80''E, ± 500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2004-04-20
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2722078

5668d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Žulová in agris inter pag. Tomíkovice et colle Hutberg
nejbližší obec: Tomíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°19'48.96''N, 17°5'48.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-22
nálezce:  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838236

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: distr. Jeseník, in silva (Fagetum) in decliv. orient. collis Ibichberg, supra pag. Černá Voda.
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.47''N, 17°9'25.18''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-09
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



147

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: distr. Jeseník: in silva caedna apud rivulum Vidnávka inter opp. Frýdberg-Žulová et pag Tomíkovice
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'59.57''N, 17°6'13.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-22
nálezce:  Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838238

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Žulová in nemore mixto humido apud pag. Černá Voda
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'37.47''N, 17°9'25.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-28
nálezce: V. Spudilová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838239

5669a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 54. (74a/5669) Stachlovice: bahnité mokřady na dně dvou vypuštěných rybníčků u okraje lesního komplexu, 1,3km J od
kostela ve Vidnavě.
nejbližší obec: Stachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'30.00''N, 17°10'54.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296952

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vidnava; Mokřadní olšina v podmáčených částech s dominantní břízou pýřitou. V celém území expanduje rákos.
souřadnice: 50°22'41.86''N, 17°11'58.88''E, ± 155m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12607064

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vidnava; Mokřadní olšina v nejvíce podmáčených částech s dominantní olší.
souřadnice: 50°22'39.09''N, 17°11'59.72''E, ± 55m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2911 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12607083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



148

5669c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°20'14.89''N, 17°10'40.14''E, ± 87m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10924025

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stará Červená Voda
souřadnice: 50°19'35.46''N, 17°10'16.20''E, ± 215m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10924117

5672c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Džungle 2206
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'13.51''N, 17°43'34.24''E, ± 225m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: RNDr. Leo Bureš, Mgr. Radim Kočvara. Přírodní rezervace Džungle botanický a zoologický průzkum. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6903845

5738b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pastviny: lesíky a kosené i nekosené louky v JV části NPP Lužní potok, mezi J okrajem NPP a asfaltovou cestou kopírující
státní hranici, asi 0,5 km ZJZ - 0,6 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°16'32.40''N, 12°8'41.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171169

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 45. Pastviny: louky (i zrašelinělé) a les v nivě Lužního potoka (NPP Lužní potok)
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°16'7.00''N, 12°8'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



149

5738d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásná
souřadnice: 50°14'20.12''N, 12°9'8.96''E, ± 33m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-04
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10665596

5739a

lokalita: Hranice: SV a V okraj rybníka Dolíška a les za ním ca 2 km JZ od železniční zastávky v obci.
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°17'11.61''N, 12°9'58.16''E, ± 150m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2018-06-25
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13678913

5739b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Doubrava u Aše
souřadnice: 50°16'9.55''N, 12°14'56.68''E, ± 119m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11040999

5739c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0188_111119_253_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Paseky, okres Cheb
souřadnice: 50°14'35.16''N, 12°13'19.63''E, ± 139m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454276

5739d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0169_111305_16_L9.2B
nejbližší obec: Vernéřov u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°12'25.99''N, 12°15'39.53''E, ± 87m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0169: k0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3463912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



150

5740a

lokalita: Čechy, Halštrovské hory: Rašelinná loučka na okraji lesa asi 1 km SV od myslivny v Horních Lubech, cca 580 m.
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'27.65''N, 12°24'22.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-25
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838482

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0167_111211_5_X9A
nejbližší obec: Luby II, okres Cheb
souřadnice: 50°16'53.83''N, 12°22'39.86''E, ± 114m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458073

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0167_111212_308_L9.2B
nejbližší obec: Valtéřov u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'32.64''N, 12°24'2.74''E, ± 243m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0167: k0167. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3458287

5740b

původní jméno: Equisetum sylvaticum L.
lokalita: Krušné hory, Liboc - Mlýnská: smrková olšina u levostranného přítoku Přední Liboce (= Libocký potok), 350 m sv. od rybníka
ležícího u silnice mezi obcemi, 610 m n. m.
nejbližší obec: Liboc u Kraslic, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'43.05''N, 12°29'19.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1997-05-20
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820823

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 111. Valtéřov: vlhké a mezofilní louky, P břeh potoka, Valtéřovská křížovatka
nejbližší obec: Valtéřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'20.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



151

5740c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 114. Vackov: údolíčko v lese pod Vackovským kopcem, 0,8 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'21.00''N, 12°22'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504813

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 115. Vackov: lesní mokřaď pod Vackovským kopcem, 0,8 km SSZ od osady
nejbližší obec: Vackov, okres Cheb
souřadnice: 50°14'33.00''N, 12°22'49.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504840

5740d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0094_111218_46_R1.4
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'57.80''N, 12°29'26.09''E, ± 56m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461055

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0094_111218_178_L2.2B
nejbližší obec: Leopoldovy Hamry, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'58.38''N, 12°28'5.20''E, ± 102m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3461523

5741a

původní jméno: Equisetum sylvaticum L.
lokalita: Krušné hory, Mlýnská: mokrá lesní loučka s mladým porostem Alnus gl. v závěru údolí potoka (jz. větev potoka, který dál
protéká lokalitou U Praménků), 1,3 km v. od Mlýnské, roztroušeně až hojně na obvodu mokřiny
nejbližší obec: Mlýnská, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'18.96''N, 12°30'12.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-05-23
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



152

5741b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0060_111220_181_L10.1
nejbližší obec: Stará, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'7.00''N, 12°37'59.30''E, ± 169m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462399

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0060_111220_190_L10.1
nejbližší obec: Stará, okres Sokolov
souřadnice: 50°15'49.93''N, 12°37'25.07''E, ± 228m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0060: k0060. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3462415

5741c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0061_111224_322_T1.5
nejbližší obec: Libnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'20.65''N, 12°31'52.14''E, ± 11m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0061: k0061. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463348

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0015_111224_289_L2.2B
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'40.75''N, 12°34'4.12''E, ± 145m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463300

5741d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lomnice - Královské Poříčí Les v poddolované oblasti mezi obcemi 1,6km VJV Lomnice (Lomnický les), březová olšina,
435m/m.
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'26.78''N, 12°39'23.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1993-04-28
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



153

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatava - Lomnice Navážka písčitého jílu na z. okraji soustavy velkých pinek, 430 m/m. - cca 1 km jv. Lomnice
nejbližší obec: Lomnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'32.88''N, 12°38'32.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-02
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838415

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lomnice: JV část Velké podkrušnohorské výsypky, 1-3,4 km SV od kostela podél silnice do Vintířova
souřadnice: 50°13'8.00''N, 12°38'26.50''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2012): Vegetace mokřadů jižního obvodu velké podkrušnohorské výsypky. - Sborn. Kraj. Muz. Karlovar. Kraje,
Cheb, 20: 195-230.
projekt: ČNFD
ID: 1293059

5742a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kobelec (osada J Nejdku) Vlhká niva ve smrčině v údolí Vlčího potoka cca 1km JV Kobelce, cca 530m/m.
nejbližší obec: Černava, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'36.17''N, 12°43'32.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1993-05-30
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838422

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 18. Poušť [5742a]: u horního lesního rybníčku v oblasti Studená voda, asi 1,4 km JV od obce, 645 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'36.00''N, 12°41'31.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621114

5742b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jimlíkov_3580065
nejbližší obec: Jimlíkov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'2.48''N, 12°47'42.11''E, ± 43m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5490131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



154

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Role_3580293
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'42.77''N, 12°48'17.89''E, ± 883m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492788

5742c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podrudohoří: na palouku u Nového Sedla
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'22.86''N, 12°44'12.52''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838553

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na palouku u Nov. Sedla blíže Falknova [=Sokolov].
nejbližší obec: Nové Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'22.86''N, 12°44'12.52''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838503

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0155sl_112302_900_L2.2A
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'5.40''N, 12°44'1.61''E, ± 54m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528489

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0155sl_112302_899_R1.4
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'11.30''N, 12°43'51.17''E, ± 3m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528484

5742d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



155

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hory - Jalový Dvůr Mokrá louka na z. straně bezejmenného rybníka, 800 m zjz. Hor, 480m/m.
nejbližší obec: Hory, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'40.56''N, 12°46'11.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838416

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0155sl_112302_814_L10.1
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'38.66''N, 12°45'28.73''E, ± 98m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528021

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0155sl_112302_836_L10.1
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'19.44''N, 12°45'38.30''E, ± 59m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528125

5743a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dalovice_3580410
nejbližší obec: Dalovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'17.60''N, 12°53'36.42''E, ± 186m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5493985

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podlesí u Sadova_3600773
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'7.07''N, 12°52'11.42''E, ± 78m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



156

5743b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Karlsbad: Möritschau [=Mořičov] bei Schlackenwerth [=Ostrov]
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'52.58''N, 12°59'9.11''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1937-05-01
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838586

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: pole mezi Fuchslochem a Borkami
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'19.70''N, 12°55'25.56''E, ± 800m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-05-17
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838533

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: pole mezi Fuchslochem a Borkami
nejbližší obec: Sadov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'19.70''N, 12°55'25.56''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1909-05-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838534

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  204 a
souřadnice: 50°15'36.00''N, 12°57'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212728

5743c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0178sl_112123_31_L2.2A
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'54.54''N, 12°50'39.73''E, ± 64m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0178sl: k0178sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3496325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



157

5743d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Karlsbad: Unterm Schönitzstein [=Šemnická skála]
nejbližší obec: Šemnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'46.13''N, 12°58'11.87''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1938-06
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838587

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0150sl_112305_342_R1.4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'23.62''N, 12°58'56.96''E, ± 8m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3529599

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Andělská Hora
souřadnice: 50°12'53.86''N, 12°58'23.56''E, ± 194m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-09-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10466733

5744a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mořičov_9030549
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'46.82''N, 13°0'6.77''E, ± 45m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5916998

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mořičov_9030559
nejbližší obec: Mořičov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'50.60''N, 13°0'5.72''E, ± 86m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-12-31
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0903. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5917061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



158

5744b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Doupov u Hradiště
souřadnice: 50°16'59.99''N, 13°8'27.04''E, ± 1638m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2012-04-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3163 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10509088

5744c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bražec u Hradiště
souřadnice: 50°13'36.57''N, 13°0'9.94''E, ± 304m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-20
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10492698

5744d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Louky u Olitzhausu [=bývalá obec Doupovské Mezilesí (Oličov)] a Hradiště v Doupovských horách
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'48.76''N, 13°6'28.35''E, ± 2000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1937
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838631

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 704. VÚ Hradiště: louky JV od silnice Radošov–Doupov, u křižovatky k Tišině pod vrcholem Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'35.30''N, 13°6'40.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 805-820 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622454

5745b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0070_112220_222_L2.2A
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'39.18''N, 13°15'44.50''E, ± 216m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3512057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



159

5745c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 4. Rozvolněný les mezi Mětikalovem a Bukovinou, orient. Z-J
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.20''N, 13°12'20.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263565

5747b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lhota u Žatce, asi 0,5 km JZ. U panelové lesní cesty.
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'23.04''N, 13°35'52.29''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-07-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837812

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Džbán. Lhota u Žatce: asi 0,5 km JZ od vsi. U panelové lesní cesty.
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'23.04''N, 13°35'52.29''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-07-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837872

5747d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 537. 5747d, Deštnice: podél lesní cesty (vedoucí souběžně se žel. tratí) od ohybu trati cca 1 km SZ od obce Janov k okraji
lesa poblíž viaduktu cca 1,2 km JV od obce Deštnice, 380-390 m n. m., 50° 13.2' N, 13° 37.5'E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°13'2.00''N, 13°37'5.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182635

5748c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 23. Domoušice: okraj silnice u ČD Mutějovice a smrčina mezi žel.st. Mutějovice a kótou 523m, (zapsali: J.Bělohoubek,
J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748c)
nejbližší obec: Domoušice, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'10.00''N, 13°42'15.00''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1999-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



160

5748d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Džbánské pohoří; u cesty nedaleko lesního potůčku v údolí mezi obcemi Kroučová a Pochválov, ca 410 m n.m.
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'53.67''N, 13°47'29.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-05-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838005

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 932. 5748d, Pochválov: údolí Pochválovského potoka mezi Pochválovem a Kroučovou v úseku od rybníčka pod výsypkou
býv. dolu Jiřina po mostek přes potok (tj. cca 1 km J až cca 1,5 JJZ od kostela v Pochválově), 50° 13'8" N, 13° 47' 40" E až 50° 12' 55.4"
N, 13° 47' 30.8" E, 4. 7. 2007, J. Brabec
nejbližší obec: Pochválov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'8.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187789

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0341_121403_66_R1.4
nejbližší obec: Kalivody, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'50.51''N, 13°48'53.32''E, ± 6m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-07
nálezce: Jan Šturma
pramen: Jan Šturma. a0341: a0341. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657272

5749a

lokalita: distr. Kladno: Bílichov Cikánský dolík, údolí 2 km SZ obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'7.79''N, 13°53'24.53''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837950

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Kladno: Zichovec, údolí Cikánský dolík
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'14.54''N, 13°53'51.18''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-07-20
nálezce: Martina Molíková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



161

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 719. 5749a, Bílichov: olšiny v nivě Samotínského potoka a lesy na přilehlých bázích svahů V od NPP Cikánský dolík, cca 1 km
S - 1,5 km SZ od obce, 350-375 m n. m., 2. 7. 2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°54'21.00''E
nadmořská výška: 350-375 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187146

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 673. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka, vegetace podél vrstevnicové lesní cesty 0,7-1,9 km JJZ od osady (SSV, Z až JJV od kóty
Štít - 444,7 m), cca 390-410 m, 50° 15' 51" N,13° 50' 19" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185971

5749b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0454_121220_25_L2.2A
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'21.42''N, 13°55'12.04''E, ± 125m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0454: a0454. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3632487

5749d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 236 J
souřadnice: 50°12'31.00''N, 13°56'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 426472

5752c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 137 C9, Odolena Voda
souřadnice: 50°13'46.00''N, 14°24'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 369064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



162

5753a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Neratovice, PR Černínovsko a její ochranné pásmo, levý břeh Labe, 2 km od obce, JV část chráň. úz.
souřadnice: 50°16'58.00''N, 14°31'3.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-07-10
nálezce: V. Holub
pramen: Holub V. (1996): Geobotanická diagnostika narušení lesních porostů v chráněném území Černínovsko u Neratovic. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2361476

5755b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 143 D12
souřadnice: 50°15'58.00''N, 14°59'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379084

5756a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, u Knížecího rybníka 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.58''N, 15°0'28.83''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838352

5759b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12278295

5759d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hrádek u Nechanic, les v serpentinách silnice Z zámku
souřadnice: 50°13'33.72''N, 15°39'46.83''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



163

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kobylice, les mezi Kobylicemi a Starými Nechanicemi
souřadnice: 50°14'43.74''N, 15°35'53.14''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185489

5760c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, okr. HK: Těchlovice, 1 km S obce, smíšený les.
nejbližší obec: Těchlovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'59.22''N, 15°42'52.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996-08-15
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837758

5761c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Hradec Králové; lužní les až mokřadní olšina podél drobné vodoteče
souřadnice: 50°12'5.80''N, 15°54'43.15''E, ± 638m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-05
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13054293

5761d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Bělečský písník
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.91''N, 15°56'5.67''E, ± 129m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V., Faltysová H., Rybář P. CHPV Bělečský písník - inventarizace. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6676501

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třebechovice pod Orebem; ruderalizovaný fragment potočního luhu
souřadnice: 50°12'40.85''N, 15°58'23.87''E, ± 282m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-11
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11875860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



164

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Divec; olšina, okraje přechází v L3.1
souřadnice: 50°13'46.37''N, 15°54'55.73''E, ± 489m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-09-10
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2834 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11874414

5762a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mochov (Ostböhmische Tiefebene), NO-Teil
souřadnice: 50°15'60.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1948-06-24
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2119720

5762c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0128_141301_166_L2.2B
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.73''N, 16°2'10.75''E, ± 60m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3905852

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0128_141301_175_L2.2B
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.95''N, 16°2'35.81''E, ± 189m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3905860

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledce
souřadnice: 50°12'24.79''N, 16°1'36.97''E, ± 138m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-04-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0836 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10512776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



165

5762d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přepychy: smrkový les v údolí Dřížná J od poutního kostelíka JJV od obce
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137796

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 86. Přepychy: Dřízenské údolí, luční mokřad podél cesty na levém břehu Vojenického potoka
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'21.00''N, 16°7'5.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2017-06-08
nálezce: Romana Prausová
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13760202

5763a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Spáleniště, údolí potoka v lese  mezi Pasekami a Spáleništěm
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'40.05''N, 16°13'22.81''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911026

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lhota u Dobrušky, rybník Cikánka na JV okraji lesa Ochoz
nejbližší obec: Spáleniště, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.60''N, 16°14'31.71''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1989-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937013

5763b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šediviny, osada Rovenské Šediviny: jižní část rezervace Bažiny v údolí potoka ca 800 m Z od hlavního rozcestí v osadě
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



166

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rozkoš (u Kounova): svahové vlhké a mezofilní louky, lada a potoční jasenina v části obce V Dolích (V část obce)
nejbližší obec: Rozkoš, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137782

5763d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Malý Uhřínov - Benátky, okres Rychnov n. K.,poblíž Lukavice a Liberku
nejbližší obec: Malý Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'16.63''N, 16°19'53.33''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová Lenka. BOTANICKÝ PRŮZKUM EVL UHŘÍNOV – BENÁTKY – I. ZPRÁVA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7785943

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Skuhrov nad Bělou
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'55.61''N, 16°19'12.21''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1997-05-16
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6920139

5764a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Uhřínov, část Velký Uhřínov: lesy podél cesty a malý lesní rybníček S od osady Polanka, 1,2 km V od středu obce
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137787

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Deštné v Orlických horách: okolí zeleně značené turistické cesty od vrcholu Velké Deštné po osadu Luisino Údolí
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



167

5764b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Orlické Záhoří, Louka u Čertova mlýna, 1,1 km V od kóty Jelenka (Větrník) (1096 m)
souřadnice: 50°17'35.00''N, 16°26'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2010): Vegetace tříd Scheuchzerio palustris-Caricetea nigrae a Oxycocco-Sphagnetea v Orlických horách a jejich
podhůří. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 45: 221-268.
projekt: ČNFD
ID: 1359463

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čertův Důl, mokré louky při silnici z Čertova Dolu k Homoli
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'43.36''N, 16°25'28.58''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1989-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936590

5764c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kačerov: soustava 3 malých rybníků, 0,5 km ZJZ od křižovatky S od obce
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137788

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kačerov: okolí křižovatky silnic Kačerov – Uhřínov – Prorubky a podél silničky na Šajtavu 1,0 km S až 1,3 km SSV od kostela
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137789

5764d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Zakletým" cca 2,0 km VJV(/V) od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'3.00''N, 16°26'6.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10119232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



168

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zdobnice (v Orlických horách), rašeliniště "Pod Pětirozcestím" cca 2,2 km VSV od kostelíka ve Zdobnici
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'41.00''N, 16°26'16.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2003-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120202

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Říčky: malé rašeliniště v lese ca 30 m nad parkovištěm pod lyžařskými sjezdovkami S obce
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137807

5765a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0020oh_141223_179_X9A
nejbližší obec: Černá Voda u Orlického Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'7.34''N, 16°29'54.60''E, ± 541m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0020oh: e0020oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 02.09.2002
ID: 3905547

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černá Voda, hranice kvadr.
souřadnice: 50°15'0.44''N, 16°30'0.46''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11148065

5765c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0020oh_141223_73_X9A
nejbližší obec: Nová Ves v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'26.62''N, 16°30'21.74''E, ± 302m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0020oh: e0020oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 02.09.2002
ID: 3905309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



169

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Rokytnice
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'1.52''N, 16°30'6.74''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-09-05
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6930288

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černá Voda, při silnici u Nové Vsi cca 1km JV
souřadnice: 50°14'30.23''N, 16°30'37.15''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226724

5767c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Seninka: rozsáhlý, silně podmáčený smíšený lesní komplex (převážně prameniště, olšiny a rašelinné smrčiny) 1,5 km
ssz. kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'45.85''N, 16°54'21.78''E, ± 9m
nadmořská výška: 772 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2019-09-05
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: místy pestrá a zachovalá společenstva hodná ochrany
ID: 13890743

5767d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Seninka: zarůstající mokřad u říčky Krupá asi 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Nová Seninka, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'44.88''N, 16°55'13.76''E, ± 90m
nadmořská výška: 694 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2017-07-05
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328886

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0134_142125_40_R1.4
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'13.96''N, 16°58'8.51''E, ± 468m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0134: m0134. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3928717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



170

5768a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Silesia distr. Jeseník apud opp. Žulová, in Fageto supra pag. Nýznerov
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.12''N, 17°4'12.50''E, ± 1500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-08-04
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838585

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: distr. Jeseník apud opp. Žulová, in pratis apud pag. Nýznerov, situ austr.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'54.07''N, 17°4'24.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954-07-03
nálezce:  Spudilová;  Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838240

5768b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0160_142217_57_L2.2B
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'59.16''N, 17°6'36.14''E, ± 99m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933606

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0160_142217_73_L2.2B
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'45.05''N, 17°6'36.29''E, ± 95m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3933592

5768c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0077_142221_16_L2.2A
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'53.05''N, 17°1'4.15''E, ± 7m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0077: m0077. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 15.05.2003
ID: 3936644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



171

5768d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0118js_142223_420_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'18.31''N, 17°8'46.72''E, ± 296m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. m0118js: m0118js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3938545

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Louka Na Miroslavi 5694
souřadnice: 50°13'1.80''N, 17°7'52.43''E, ± 215m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek (2013): Inventarizační průzkum botanický PP Louka Na Miroslavi
projekt: NDOP
ID: 12298007

5769a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Ves_2950207
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'48.67''N, 17°12'35.32''E, ± 22m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358562

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Ves_2950205
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'46.51''N, 17°12'45.76''E, ± 36m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2007-08-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358529

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0160_142218_409_R1.4
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'23.33''N, 17°10'32.81''E, ± 7m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. m0160: m0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3934043

5769b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



172

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezsko: Jeseníky: Mikulovice - Rejvíz: lensí mokřina v březině, 5 km J od Mikulovic, ca 450 m n.m.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'14.54''N, 17°19'21.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-07-26
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837442

5769c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Gräfenberg [=Lázně Jeseník]
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'29.05''N, 17°11'18.06''E, ± 1000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1927-04-28
nálezce:  Heger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838671

5769d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jeseníky - Rejvíz v jehličnatém lese JZ od vsi při cestě k rašeliništím
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'17.19''N, 17°17'37.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-09-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838476

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Rejvíz - Jeseníky
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.24''N, 17°17'36.82''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-06-09
nálezce: Milan Križo
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837520

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jeseníky: in paludosis prope Rejviz
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.24''N, 17°17'36.82''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1956-08-09
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



173

původní jméno: Equisetum maximum
lokalita: Reihwiesen [=Rejvíz]
nejbližší obec: Rejvíz, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'13.24''N, 17°17'36.82''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1939-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Leneček
ID: 13838566

5770a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zlaté Hory - nad sanatoriem, u vodní tůňky.
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'0.00''N, 17°23'23.67''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-07
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837538

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníka: na břehu p. Olešnice, 3 km JV od obce, ca 340 m n.m.
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'1.69''N, 17°20'13.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-03
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837441

5770b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jindřichov ve Slezsku_8330223
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'43.60''N, 17°28'55.09''E, ± 78m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875585

5770c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zl. Hory, Heřmanovice, Forviz smrčina vpravo silnice do Zl. Hor, 0,5 km S obce, lesní cesta, prameniště
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'39.14''N, 17°24'37.81''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1992-07-27
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



174

5770d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7054040

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrovice ve Slezsku
souřadnice: 50°13'57.22''N, 17°26'8.17''E, ± 25m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2012-05-31
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2737 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; T1.1
ID: 10653704

5771c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457231

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0133_151304_231_L2.2A
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'28.12''N, 17°32'21.70''E, ± 155m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053746

5771d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Osoblažsko, mezi Horními Povelicemi a Liptaní
souřadnice: 50°13'22.00''N, 17°37'38.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



175

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0133_151305_48_K1
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'29.66''N, 17°36'7.02''E, ± 39m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054293

5772a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Osoblažsko, Městský les u Osoblahy
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°40'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943867

5772c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Osoblažsko, V okraj lesa mezi Kobernem a Ostrou Horou
souřadnice: 50°13'43.00''N, 17°42'35.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943971

5839a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 135. Aš-Nový Žďár: okraje lesa u cesty (červeně znač.tur.cesta), 0,8 -1,7 km JZ od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°11'20.00''N, 12°12'12.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504981

5839b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 143. Hazlov-Výhledy: lesní rybník a jeho hráz, 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'58.00''N, 12°16'26.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



176

5839c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 153. Libá-Podílná: lesy, JZ od obce
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°8'35.00''N, 12°13'50.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505635

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Libá_8860266
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'44.62''N, 12°14'19.14''E, ± 78m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005-10-12
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar V. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0886. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5902399

5839d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°6'56.29''N, 12°18'46.63''E, ± 189m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10433710

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krapice
souřadnice: 50°6'54.78''N, 12°18'23.03''E, ± 90m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-08-26
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10433726

5840a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 260. Kateřina: okolí silnice Kateřina-Hájek
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'7.00''N, 12°24'6.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



177

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 261. Kateřina: rašeliniště P od silnice Kateřina-Hájek, 0,6 km SSV od zastávky ČD Nový Drahov
nejbližší obec: Kateřina, okres Cheb
souřadnice: 50°9'1.00''N, 12°24'11.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507725

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°9'7.64''N, 12°24'14.93''E, ± 220m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12038555

5840b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milhostov_3570069
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'16.13''N, 12°26'59.82''E, ± 52m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487148

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milhostov_3570089
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°9'13.82''N, 12°27'9.25''E, ± 60m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5487634

5840c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: ČSSR, Z Čechy: JZ okraj Františkových Lázní
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'5.83''N, 12°20'43.35''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1984-07-17
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838385

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žírovice; místy silně podmáčená řídká olšina
souřadnice: 50°8'40.82''N, 12°20'41.32''E, ± 211m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3090 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12763773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



178

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'52.92''N, 12°24'45.31''E, ± 217m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12039649

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Slatina u Františkových Lázní
souřadnice: 50°6'32.59''N, 12°20'12.36''E, ± 248m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-12
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10452840

5840d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hartoušov_3570141
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.42''N, 12°27'46.76''E, ± 49m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488463

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vackovec_3570147
nejbližší obec: Vackovec, okres Cheb
souřadnice: 50°8'0.78''N, 12°27'35.46''E, ± 94m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2007-08-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0357. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5488577

5841a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lítov Záp. úpatí lítovské výsypky, mokrá louka u křižovatky Lítov-Kačerov-Hor.Částkov, asi 500 m/m.
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'18.12''N, 12°30'27.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1992-05-06
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838419

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0094_111404_6_L2.2A
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'52.18''N, 12°32'13.38''E, ± 692m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



179

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0094_111404_14_L2.2A
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'4.45''N, 12°31'58.87''E, ± 147m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465316

5841b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0195_111405_1_L2.2B
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'53.63''N, 12°38'0.38''E, ± 188m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0195: k0195. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.08.2003 - 06.07.2004
ID: 3466268

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Rychnov; několik vývratů na podmáčené půdě, velice různorodý segment - porost, místy členitější mikroreliéf (několik
příčných muld - prohlubní, zvláště ve východní části), přímá závislost vegetace na jeho charakteru - na vyvýšen
souřadnice: 50°9'11.31''N, 12°39'39.89''E, ± 345m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11472645

5841c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kynšperk nad Ohří, mokřiny VJV od hlavní silnice Cheb – Sokolov cca 430 m JZ od odbočky na Kynšperk
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'3.00''N, 12°31'44.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10120199

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°5'59.00''N, 12°31'44.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



180

5841d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0151sl_111415_117_L2.2A
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'8.11''N, 12°35'11.80''E, ± 18m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475869

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0151sl_111415_124_R1.4
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'46.80''N, 12°35'13.56''E, ± 312m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475895

5842a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia occidentalis, distr. Sokolov na vlhké louce J sídliště "Nová Ovčárna"
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'45.78''N, 12°40'6.78''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-06
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837970

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0139sl_112306_48_L2.2A
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'8.36''N, 12°42'16.24''E, ± 396m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0139sl: k0139sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3529910

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0153_112301_277_L2.2B
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'54.35''N, 12°41'47.83''E, ± 135m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



181

5842b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Doubí - Pionýrské (osada) Paseka na Z úpatí Vysokého hřbetu (+587), nad silnicí v ohybu Ohře (pr. břeh), 1,5 km JJZ Doubí,
390-400m/m.
nejbližší obec: Doubí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'47.38''N, 12°49'19.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1993-05-01
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838421

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0155sl_112302_260_T1.6
nejbližší obec: Dvory u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'40.98''N, 12°45'7.81''E, ± 45m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525617

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0155sl_112302_571_R1.4
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'50.35''N, 12°46'42.49''E, ± 8m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3526919

5842c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0066sl_112311_2_L9.2B
nejbližší obec: Vranov u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'30.28''N, 12°41'56.44''E, ± 9m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3537969

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0066sl_112311_30_R1.4
nejbližší obec: Milíře u Rovné, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'26.29''N, 12°42'18.54''E, ± 6m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



182

5842d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0126sl_112307_279_L9.2B
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'42.90''N, 12°45'54.83''E, ± 4m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532586

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0082sl_112318_174_R1.4
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'10.58''N, 12°48'37.69''E, ± 166m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5628828

5843a

původní jméno: Equisetum sylvaticum L.
lokalita: Stanovice - údolí Lomnického potoka asi 1,5km SZ od Stanovic, n.m.v. 470m
nejbližší obec: Stanovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'29.42''N, 12°53'4.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1973-07
nálezce: Pavel Salák
pramen: FAS 27/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: nyní se nachází pod vodami  stanovisky přehradní nádrže
ID: 13609123

5843b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0150sl_112305_155_L9.2B
nejbližší obec: Pila, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'31.92''N, 12°56'28.64''E, ± 98m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3529074

5843c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0152sl_112314_74_T1.5
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'26.02''N, 12°52'27.23''E, ± 57m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3540362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



183

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0152sl_112314_269_T1.5
nejbližší obec: Hlinky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'6.92''N, 12°51'47.74''E, ± 119m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3541287

5843d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0150sl_112310_32_R1.4
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'51.29''N, 12°55'30.90''E, ± 89m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537266

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0150sl_112310_47_L2.2A
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'51.14''N, 12°55'41.27''E, ± 104m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537293

5844a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 581. Bochov: rašeliniště severně od Horního bochovského rybníka, 2310 m SSZ od kostela
nejbližší obec: Bochov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'58.70''N, 13°1'41.10''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622449

5844b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: VLS Velichov,Valeč 163F
souřadnice: 50°11'4.00''N, 13°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-16
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



184

5844c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polom u Údrče_3650113
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'22.80''N, 13°4'12.47''E, ± 116m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511859

5844d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polom u Údrče_3650363
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'23.36''N, 13°4'57.50''E, ± 203m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5513897

5845b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrohrad, Kruřín, 130 B 1, Skytalský vrch
souřadnice: 50°10'38.00''N, 13°19'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621376

5845d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 607. Podštěly: les U Hájku
nejbližší obec: Podštěly, okres Louny
souřadnice: 50°7'3.40''N, 13°17'22.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622451

5846a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 400. Vroutek: les a lada při cestě (modře značené tur. cestě) od elektrovodu k lesní asfaltce 1,8–2,6 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'32.20''N, 13°20'53.30''E, ± 400m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



185

5846c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u0096_121316_1028_L2.2B
nejbližší obec: Malměřice, okres Louny
souřadnice: 50°6'7.42''N, 13°22'13.48''E, ± 129m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645325

5846d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chotěšov u Rakovníka_8600299
nejbližší obec: Chotěšov u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'3.97''N, 13°28'54.77''E, ± 86m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884197

5848b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krušovice u Rakovníka
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'24.72''N, 13°46'24.76''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: F. Sýkora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838543

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0490_121408_528_L2.2B
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'6.37''N, 13°47'17.77''E, ± 153m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-09-29
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0490: a0490. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657945

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0490_121408_532_L2.2B
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'24.52''N, 13°48'4.90''E, ± 104m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-09-29
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0490: a0490. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



186

5848c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olešná u Rakovníka_1700002
nejbližší obec: Olešná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'52.98''N, 13°42'12.46''E, ± 152m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5205937

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rakovník_1700094
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'25.57''N, 13°43'26.80''E, ± 90m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0170. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5206112

5848d

původní jméno: Equisetum
lokalita: CHÚ Prameny Klíčavy u Nového Strašecí
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'45.16''N, 13°49'37.00''E, ± 900m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1994-05-28
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838349

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ruda (Křivoklátsko), asi 0,45 km JZ od žel. st. Řevničov. PR Prameny Klíčavy, střední část.
souřadnice: 50°8'45.00''N, 13°49'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150903

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řevničov; odvodňovací příkop
souřadnice: 50°8'45.96''N, 13°49'39.54''E, ± 65m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-09-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12995901

5849a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



187

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: N.Strašecí,písčité pole při louce u SV.okraje Bucku, 420 m n.v. J., hojná
nejbližší obec: Třtice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'35.24''N, 13°50'53.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-05-23
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838519

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0488_121409_3_L2.2B
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'32.22''N, 13°51'34.88''E, ± 232m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-09
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0488: a0488. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3658095

5849b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: VLS ČR, Hořovice LS Nouzov, Obora, 216 J
souřadnice: 50°11'13.00''N, 13°59'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-06-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425872

5849c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0132kv_121413_105_L2.2A
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'30.80''N, 13°50'22.96''E, ± 265m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2001
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0132kv: a0132kv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3660041

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'44.55''N, 13°49'57.67''E, ± 117m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2013-09-07
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12995493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



188

5849d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střední Čechy, Křivoklátsko Lány: v olšině podél lesního potůčku záp. malého rybníka nedaleko červ. znač. turist. cesty asi 2
km J obce, ca 420 m n.m.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'33.23''N, 13°56'26.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-09-29
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838383

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: N. Strašecí, bažinka u cesty Lány-Klíčava, 100 m sev. od Červeného kříže, 380 m n.v., více trsů.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'4.07''N, 13°55'47.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-05-23
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838644

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0346kv_121415_24_L5.4
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'50.76''N, 13°56'8.95''E, ± 56m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Radka Rosenbaumová
pramen: Radka Rosenbaumová. a0346kv: a0346kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3660689

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lány; chudé
souřadnice: 50°6'48.31''N, 13°58'6.01''E, ± 109m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-09-01
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12676572

5850a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in fossa iuxta viam publicam in silvaticis amplis ca. 700 m. situ mer.-or. a casa venatoria "U
ručiček" dicta ca. 2 km situ mer.-occ. ab oppidulo Libušín, alt. ca. 420 m. s. m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°8'59.53''N, 14°2'29.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1965-05-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



189

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kladensko, obec Libušín; lesnaté údolí s potůčkem, asi 1 km JJZ od obce, ca 350 m n.m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'19.51''N, 14°2'28.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1959-05-09
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838006

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Böhmen: Liboschín bei Kladno, selten
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'55.06''N, 14°3'7.63''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837348

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 6 D4, Nad rybníčkem
souřadnice: 50°10'47.00''N, 14°1'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-08-22
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 421659

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 6 D4, Nad rybníčkem
souřadnice: 50°10'47.00''N, 14°1'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-07-09
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 421619

5850c

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in paludosis silvaticis necnon in Alneto glutinosae adjacente ca. 200-300 m. situ occ. a casa
venatoria Mrákavy dicta in adjacentibus or. pagi Kamenné Žehrovice, alt. ca. 390 m. s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'47.21''N, 14°2'33.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1968-05-11
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



190

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 33 B1
souřadnice: 50°7'43.00''N, 14°2'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 425461

5852a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Roztoky u Prahy
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'33.77''N, 14°23'50.34''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1956
nálezce:  Dolejš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838394

5852c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'48.86''N, 14°22'26.46''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816389

5854c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0082_131316_175_L1
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'59.10''N, 14°42'24.30''E, ± 34m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2000
nálezce: Veronika Strnadová
pramen: Veronika Strnadová. a0082: a0082. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2000 - 24.08.2001
ID: 3802701

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'58.69''N, 14°42'25.16''E, ± 22m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-11
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10420328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



191

5855b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hradištko u Sadské; Bujné E2, zastiňující a potlačující E1. Přechod k L3.1.
souřadnice: 50°9'14.99''N, 14°55'35.40''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12487413

5855c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hradištko u Sadské; Podmáčený luh s OL, ale převažuje JS.
souřadnice: 50°7'22.39''N, 14°54'25.03''E, ± 63m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-07-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12487506

5855d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hradištko u Sadské
souřadnice: 50°8'57.05''N, 14°54'53.99''E, ± 95m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-06-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0843 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12486001

5857c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LČR LS Nymburk, Kolín, 511 C9
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°10'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-08-28
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381365

5858b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n.Cidl.: ad marginem silvae prope casam venatoriam Luhy situ septentr. a pago Písek
nejbližší obec: Nové Město, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.38''N, 15°29'40.36''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



192

5858d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Pamětník
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.52''N, 15°26'34.85''E, ± 407m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Botanická inventarizace návrhu CHPV Pamětník. 0.
projekt: NDOP
ID: 6686092

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Klamoš, les k vrchu Tátrum
nejbližší obec: Klamoš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'17.35''N, 15°29'23.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208507

5859c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žáravice_8230295
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'50.18''N, 15°33'27.32''E, ± 158m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869919

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6668848

5859d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Hradec Králové Prameniště v lese u obce Dobřenice 15 km JZ od Hradce
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'28.73''N, 15°38'3.56''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984-05-04
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



193

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy: Pravy (Pardubice): les "Vohrada"
nejbližší obec: Pravy, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.08''N, 15°37'22.39''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1933
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838041

5860a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Libčanská dubina,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'50.00''N, 15°41'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2V3, 1V3
ID: 692253

5860c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: JV od Dolan,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'12.00''N, 15°42'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V4, 1P1
ID: 704197

5861a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hradec Králové - Biřička
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.28''N, 15°51'32.96''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-05-11
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837766

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hradec Králové - Biřička - okraj lesa
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.28''N, 15°51'32.96''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-04-20
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



194

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u ryb. Vyskyt, Nový Hradec Králové, vel. h., boroviny i smrčiny v okolí, ale hlavně v borovinách
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'41.25''N, 15°54'49.72''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1970-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838340

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hradecké lesy hojně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.91''N, 15°53'38.20''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-04-25
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837783

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hradecké lesy.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.91''N, 15°53'38.20''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837781

5861b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, okr. HK: Běleč nad Orlicí, 2 km JJV obce, olšina v údolí Bělečského potoka.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'29.24''N, 15°57'21.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837761

5861c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_132413_503_L2.2B
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'43.94''N, 15°51'35.89''E, ± 22m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3831169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



195

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_132413_377_L2.2B
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'47.26''N, 15°51'33.88''E, ± 84m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3831167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Býšť; úzká, ale nepříliš ruder. olšová linie potoka
souřadnice: 50°8'43.95''N, 15°54'31.55''E, ± 552m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-04
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11873550

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Býšť; olšová linie potoka ovlivněná kulturami BO a SM
souřadnice: 50°8'35.65''N, 15°54'13.55''E, ± 198m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2012-08-04
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11873617

5861d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, okr. Pardubice: Vysoké Chvojno, PR Buky u Vysokého Chvojna, 3,5 km SSV obce, bučina v sever. části PR.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'19.63''N, 15°59'32.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1998-05-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837757

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: v lese u SPR Buky u Vysokého Chvojna, o. Pardubice
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'12.74''N, 15°59'32.06''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1965-09-19
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



196

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy Východní: Vysoké Chvojno: při silnici pod reservací Buky
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'11.06''N, 15°59'32.53''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838043

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Holicko. Čechy V. Hodešovice.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'45.03''N, 15°55'5.90''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838044

5862a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Rychnov n. Kněž. Vlhký příkop u lesní cesty 1 km S obce Petrovice 4 km SZ od Týniště n. Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'36.17''N, 16°3'4.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-05-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838016

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Týniště nad Orlicí státní přírodní rezervace U Houkvice, asi 2 km severně od nádraží v Petrovicích
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'56.37''N, 16°2'48.24''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-19
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837993

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: VČ: o. Hradec Králové, Třebechovice p. O. - u potoka v lese směrem k obci Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'23.16''N, 16°1'35.30''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1968-05-15
nálezce:  Lohniský;  Likovský
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



197

5862b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Země Česká severovýchodní: Olešnice u Častolovic. Mokřina ve smrkovém lese.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'10.03''N, 16°9'12.24''E, ± 2000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-09-23
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837353

5862c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Chvojnov. planina: Holicko: V příkopě u Ždarského ryb. u Ždáru n/Orl.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'50.17''N, 16°3'24.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1943-04-26
nálezce: R. Hendrych;  Součková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838603

5862d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žďár nad Orlicí_630033
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'15.38''N, 16°7'5.45''E, ± 131m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-09-07
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0063. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5109035

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0128_141312_384_L2.2B
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.50''N, 16°4'58.19''E, ± 145m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914899

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0128_141312_386_L2.2B
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'13.62''N, 16°5'0.96''E, ± 97m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3914905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



198

5863a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Libel_3690058
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'25.45''N, 16°12'55.51''E, ± 110m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5523020

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0189_141308_25_L2.2B
nejbližší obec: Velká Ledská, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'8.64''N, 16°11'14.68''E, ± 175m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0189: h0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3912563

5863b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: BOHEMIA: in Piceto in valle Spála prope urbem Rychnov nad Kněžnou, solo calcareo formationis Plänerkalk, altitudine circa
350 m s.m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'48.80''N, 16°16'23.98''E, ± 4000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1935-05-15
nálezce: M. Pulchart
herbář: CB;HR;LIM;LIT;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Čechoslov. exs. K. Domin et V. Krajina no. 304
ID: 13837570

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - část údolí Javornického potoka od Ivanského jezera podél toku
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'10.87''N, 16°18'56.44''E, ± 1300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-06-17
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 27/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13608555

5863c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Synkov_3690350
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'16.98''N, 16°12'39.89''E, ± 89m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5526211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



199

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tutleky_3690368
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'19.39''N, 16°13'47.50''E, ± 182m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-16
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5526431

5863d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tutleky_3690418
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.32''N, 16°15'23.94''E, ± 69m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-22
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527130

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tutleky_3690439
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.86''N, 16°15'8.53''E, ± 197m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527344

5864a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Orlické hory, zátopová oblast Pěčín: levý břeh Říčky mezi Hamernicí a soutokem se Zdobnicí
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'36.01''N, 16°24'48.86''E, ± 1000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-10-25
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837994

5864b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Ústí n. O.: Kunvald, osada Záhory, přírodní památka Údolí Záhorského potoka
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'13.46''N, 16°29'10.18''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2009-05-08
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



200

5864c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Slatina nad Zdobnicí: lesní cesta kulturními smrčinami v dolní části svahu vedoucí po levém břehu Zdobnice od rezervace Ve
slatinské stráni Z směrem přes letní tábor až k osadě Pekelec u obce Rybná nad Zdobnicí 2,5 km ZJZ od Slatiny
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-07
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137804

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: podél potůčku v lese na V okraji chatové osady Hradisko, v úseku 1,45 km SV až 1,55 km VSV od vrchu
Kříba, 1,1 km S–SSV až 0,8 km SSV od železniční zastávky Rybná nad Zdobnicí
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137795

5864d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rokytnice v OH, louky a olšiny na soutoku Suché a Rokytenky
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'32.10''N, 16°27'55.54''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2003-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7008003

5865a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách, osada Panské Pole: mokrá loučka J od hájovny u křižovatky turistických cest
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137808

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0020oh_141403_1150_L9.2B
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'54.06''N, 16°30'55.15''E, ± 550m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0020oh: e0020oh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 02.09.2002
ID: 3921946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



201

5865b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy: Orlické Hory: Klášterec: bažina v "Ostrově"
nejbližší obec: Bartošovice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'4.74''N, 16°34'53.83''E, ± 300m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1938-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838027

5865c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Orlické hory: Čihák, okraj silnice u mostu přes Orlici u Zemské brány
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'31.14''N, 16°34'46.04''E, ± 100m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1982-09-08
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837995

5865d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia orientalis, montes Orlické hory: in prato turfoso devastato inter viam publicam et confinem bohemo-polonicum
ad marginem or. pagi Petrovice, ca. 1,5-1,7 km situ sept.-or. a cota 765,2 (Adam), alt. ca. 700-710 m. s.m.
nejbližší obec: České Petrovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'16.04''N, 16°36'59.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1970-06-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838480

5866b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Králický Sněžník; Při cestě na pravém břehu Moravy od Vilemíny k H. Moravě
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'14.64''N, 16°49'19.35''E, ± 1500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1982-07-13
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837991

5866d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_142313_622_L2.2A
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'47.90''N, 16°47'48.12''E, ± 41m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2000
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3942980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



202

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Lipka, okraj lesa S obce V od Jeleního vrchu
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'35.61''N, 16°47'15.26''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7162895

5867a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Staré Město n. M: pole u Hynčic.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'41.31''N, 16°53'58.86''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838241

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Glatzer Gebirge: Felder bei Heinzendorf [=Hynčice pod Sušinou] n. M. Altstadt.
nejbližší obec: Hynčice pod Sušinou, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'41.31''N, 16°53'58.86''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1927-06
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837849

5867b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: MORAVIA SEPT.: Staré Město (M. Altstadt), in silvis; c. 550 m s. m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'41.99''N, 16°56'48.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925-06
nálezce: V. Morávek; J. Suza
herbář: BRNM;GM;HR;MZ;OLM;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reip. Boh. Slov. no. 302.
ID: 13837393

5867c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklené u Malé Moravy_8150383
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'55.67''N, 16°50'32.14''E, ± 18m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-09-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0815. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5863054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



203

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklené u Malé Moravy_8150387
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'57.18''N, 16°50'30.12''E, ± 17m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2008-09-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0815. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5863081

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0044_142313_596_L9.2A
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'19.16''N, 16°51'47.59''E, ± 21m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-09
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. e0044: e0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3943713

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0044_142313_607_R1.4
nejbližší obec: Sklené u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'7.57''N, 16°51'0.04''E, ± 9m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2002-09
nálezce: David Uhřík
pramen: David Uhřík. e0044: e0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3943750

5867d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0192_142315_578_L2.2B
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'18.73''N, 16°58'50.45''E, ± 66m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946090

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0192_142315_602_L2.2B
nejbližší obec: Chrastice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'26.58''N, 16°56'44.12''E, ± 67m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946168

5868a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0065js_142406_75_L2.2A
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'58.10''N, 17°2'28.18''E, ± 48m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Michaela Lorencová
pramen: Michaela Lorencová. m0065js: m0065js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



204

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0065js_142406_88_L2.2A
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'34.10''N, 17°1'14.66''E, ± 16m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001
nálezce: Michaela Lorencová
pramen: Michaela Lorencová. m0065js: m0065js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954400

5868b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0107js_142403_1_L2.2A
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'49.60''N, 17°9'52.92''E, ± 9m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3953817

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0036js_142408_95_L2.2A
nejbližší obec: Adolfovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'32.99''N, 17°9'37.19''E, ± 112m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0036js: m0036js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3954802

5868c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Gross Ullersdorf [=Velké Losiny]
nejbližší obec: Jindřichov, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'42.32''N, 17°0'53.01''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1877-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838676

5868d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.00''N, 17°6'52.55''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1935-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nejspíše Leneček
ID: 13838579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



205

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Stillen Tess bei Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'0.31''N, 17°6'32.31''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06-16
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838581

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Winkelsdorf [=Kouty nad Desnou]
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'2.00''N, 17°6'52.55''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-06-18
nálezce:  Leneček
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838178

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Brünelheide [=Vřesová studánka] im M. Gesenke
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.48''N, 17°8'3.12''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-26
nálezce:  Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838677

5869a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hrubý Jeseník, Horní Domášov, rašelinné louky poblíž Drátovny u Horního Domášova
souřadnice: 50°9'9.00''N, 17°11'18.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1949-08-16
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895396

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0107js_142403_26_L2.2A
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'10.50''N, 17°10'19.60''E, ± 8m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. m0107js: m0107js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3953885

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_142408_213_L2.2A
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'6.73''N, 17°11'1.57''E, ± 60m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Radim Hédl
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3954768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



206

5869b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Heřmanovice_8110040
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'55.34''N, 17°18'37.84''E, ± 27m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-07-16
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0811. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5860874

5869c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Při cestě ze Švýcárny na Červenohorské sedlo Jeseníky
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'40.78''N, 17°10'52.63''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935-06-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838196

5869d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Železná pod Pradědem_2980104
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'12.02''N, 17°15'21.42''E, ± 4m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-28
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362192

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Železná pod Pradědem_2980110
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.63''N, 17°14'53.95''E, ± 38m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2008-01-27
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0298. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5362333

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0061js_142415_33_L2.2B
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'34.00''N, 17°19'46.34''E, ± 14m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001-10
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0061js: m0061js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3955743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



207

5870a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Heřmanovice
souřadnice: 50°9'51.90''N, 17°20'0.71''E, ± 23m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 13078067

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Heřmanovice; prameniště s olší, hodně proředěné E3
souřadnice: 50°9'40.55''N, 17°20'31.60''E, ± 47m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13078110

5870b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0174_151308_79_T1.6
nejbližší obec: Hejnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'19.52''N, 17°29'21.16''E, ± 140m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4055423

5870c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0062js_151311_22_L2.2B
nejbližší obec: Ludvíkov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'36.08''N, 17°19'59.30''E, ± 31m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2001
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0062js: m0062js. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4057674

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mnichovské lomy
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'20.65''N, 17°22'9.02''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš; Lubomír Hrouda; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana, Hrouda Lubomír. Genofondová plocha Mnichovské lomy: geobotanické zhodnocení. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6899753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



208

5870d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jelení: prameniště ve zkulturněných loukách 650 m jižně rozhledny Na Skalce, západně od obory Pod Jelením vrchem
nejbližší obec: Jelení, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'18.42''N, 17°27'4.15''E, ± 9m
nadmořská výška: 698 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-04-25
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: po obvodu nasázeny hospodářské lignikultury; v prameništi několik drobnějších tůní
ID: 13802201

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0249_151318_109_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'1.30''N, 17°29'33.18''E, ± 16m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062510

5871a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0133_151304_264_L2.2A
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'41.50''N, 17°32'42.79''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4053458

5871b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0270_151309_96_L2.2B
nejbližší obec: Rudíkovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'2.90''N, 17°35'34.58''E, ± 234m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4057188

5871c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krasov, CHPV Krasovský Kotel, olšina
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'50.39''N, 17°32'25.77''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-18
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



209

5871d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0231_151320_134_L2.2B
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'11.16''N, 17°36'54.11''E, ± 279m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0231: t0231. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2002 - 09.05.2004
ID: 4061465

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásné loučky u Krnova
souřadnice: 50°6'10.43''N, 17°37'52.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-06-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154186

5939a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Rathsam
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'49.40''N, 12°14'41.55''E, ± 951m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1991
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. PR Rathsam. Výsledky botanického průzkumu v letech 1991-1992. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1991 - 31.12.1992
ID: 6678449

5939b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0174_111325_35_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Hraničná, okres Cheb
souřadnice: 50°4'11.06''N, 12°16'36.30''E, ± 193m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003-08
nálezce: Hana Henyšová
pramen: Hana Henyšová. k0174: k0174. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3465117

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Hraničná
souřadnice: 50°3'31.91''N, 12°17'46.14''E, ± 139m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10457607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



210

5940a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'25.70''N, 12°20'3.68''E, ± 57m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10457971

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podhoří u Chebu
souřadnice: 50°4'28.90''N, 12°19'55.26''E, ± 412m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2011-09-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3025 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10458516

5940b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kraslice, pol. Kynšperk, odd. 126 c 2
souřadnice: 50°5'34.00''N, 12°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1973-06-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570987

5940c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509092

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 331. Cheb-Malá Všeboř: vlhké louky a křoviny, P břeh Odravy, 1,0 km Z-ZJZ od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'34.00''N, 12°23'43.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



211

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 364. Starý Hrozňatov: niva Mohelenského potoka, mezi býv. drátěným zátarasem a stát.hranicí 0,9-1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'5.00''N, 12°23'50.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510745

5940d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Palitz [=Palič] Wald
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'31.90''N, 12°28'55.04''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914-09-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838567

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 368. Horní Lažany: rašelinný mokřad, údolí Jesenického potoka, 1,0-1,5 km V-SV od obce
nejbližší obec: Horní Lažany, okres Cheb
souřadnice: 50°1'60.00''N, 12°29'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510802

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 388. Starý Hrozňatov: niva pravostranného přítoku Mohelenského potoka (mezi hraničními kameny 24/5-24/6), 2,2 km JJV
od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'16.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511093

5941a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0186sl_111424_8_R1.4
nejbližší obec: Smrkovec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'16.14''N, 12°34'46.67''E, ± 156m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



212

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0186sl_111424_9_R2.3
nejbližší obec: Smrkovec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'21.32''N, 12°34'45.80''E, ± 16m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480252

5941b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0186sl_111424_146_R1.2
nejbližší obec: Podlesí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°2'59.89''N, 12°34'56.75''E, ± 8m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480720

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0186sl_111424_158_R1.2
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°3'35.42''N, 12°34'58.12''E, ± 5m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3480767

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásná Lípa u Březové; prameniště s dom.Scir.syl. a Fil.ulm., výskyt Dyct.maj.(cca 30ks), Eriop.ang., Cx.panic., exp.Cx.briz.
souřadnice: 50°5'58.12''N, 12°38'3.80''E, ± 122m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11745802

5941c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Teichrand bei Konradsgrün [=Salajna u Dolního Žandova]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.89''N, 12°30'38.64''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-04-23
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



213

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Teichrand bei Konradsgrün [=Salajna u Dolního Žandova]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.89''N, 12°30'38.64''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-30
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838609

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0186sl_111424_628_T1.5
nejbližší obec: Podlesí u Dolního Žandova, okres Cheb
souřadnice: 50°2'22.63''N, 12°34'27.16''E, ± 240m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0186sl: k0186sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3483318

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0193sl_113203_2_L1
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'21.96''N, 12°30'58.03''E, ± 143m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0193sl: k0193sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3567640

5941d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 520. Lazy: okolí lesní silnice, JZ od osady
nejbližší obec: Lazy, okres Cheb
souřadnice: 50°2'46.00''N, 12°37'13.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07-13
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513927

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 489. Lázně Kynžvart: druhý rybníček, JZ od zámeckého parku
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'9.00''N, 12°35'52.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



214

5942a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: NPP Upolínová louka na vlhké louce sv. Calthion
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'5.00''N, 12°44'45.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2005-05-13
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838073

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: NPP Upolínová louka rašelinná louka
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'4.00''N, 12°44'42.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2005-06-27
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838074

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prameny: Úpolínová louka Podmáčená smrčina na s. okraji "Úpolínové louky" - vl. silnice Prameny - Nová Ves, naproti kotě
817 (U tří křížů), 2 km sv. Pramenů, 790 - 800 m/m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'3.35''N, 12°44'44.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 790-800 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1989-04-24
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838414

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia occidentalis: In graminosis et caricetis turfosis et humidis, apud oppidum Sangerberg [=Prameny] (non procul a
balneis Mariánské Lázně), 780-790 m n.m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'59.82''N, 12°43'58.06''E, ± 2000m
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1928-07-13
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838489

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Rašeliniště u myslivny: (28b/ 5942a-5942b): se nachází JZ od obce Krásno, 1,6-2,8 km SZ od kostela v Nové Vsi a 1-2km JV
od křížovatky silnic v býv.městě Čistá. Seznam druhů cév.rostlin zjišt.v území, průzkum probíhal od 4.-9.2006.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'31.00''N, 12°44'3.00''E
nadmořská výška: 758-784 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2006
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Flóra a vegetace připravované přírodní rezervace Rašeliniště u myslivny. - Erica 14: 39-56.
projekt: FLDOK
ID: 8231680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



215

5942b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 500. Nová Ves: okraje lesa u cesty (zeleně znač.tur.cesta), 2,2-1,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'18.00''N, 12°47'7.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513419

5942c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mariánská Lázně: Kladská u rybníka
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.08''N, 12°40'17.59''E, ± 800m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837969

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kladský, před hostincem u příkopu
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.53''N, 12°40'5.70''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1966-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838013

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 51. Nimrod: SPR Smraďoch
nejbližší obec: Nimrod
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1972
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043103

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 831. Mariánské Lázně: Prameny
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°2'26.30''N, 12°44'8.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1957-09-09
nálezce: Emil Hadač
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



216

5942d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia occidentalis, in silvis situ occ. a pag. Mnichov, distr. Mariánské Lázně.
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 50°2'19.45''N, 12°46'22.17''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1962-08
nálezce:  Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838584

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 46. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 2613m (čtv.), smrčina, 20 % skalek, nacházející se v k.ú. Mnichov
(5942d).
nejbližší obec: Mnichov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'43.00''N, 12°46'11.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234317

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 513. Číhaná: rašelinné jezírko s výrony plynů, Číhanské prameniště, 0,7 km SV od obce
nejbližší obec: Číhaná, okres Cheb
souřadnice: 50°0'39.00''N, 12°47'51.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513652

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babice u Poutnova - snímek č. 40; snímek č, 40, plocha: 5x5, sklon a expozice: 9°S, Babice_1_zastíněno od J, výsadba smrků
souřadnice: 50°0'47.83''N, 12°48'37.56''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: 10, pokryvnost patra E1: 70, pokryvnost patra E0: 70
ID: 12055223

5943a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0126sl_112319_90_R1.4
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'40.84''N, 12°52'34.86''E, ± 100m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



217

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0126sl_112319_76_R1.4
nejbližší obec: Chodov u Bečova nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'54.44''N, 12°53'17.52''E, ± 123m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3545497

5943b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kojšovice_3550080
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'19.72''N, 12°58'56.46''E, ± 234m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478620

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chylice u Útviny_3550114
nejbližší obec: Chylice u Útviny, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'9.60''N, 12°59'6.18''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478869

5943c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 98. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 1676m (čtv.), bor i bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Tisová u
Otročína, (5943c),
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'9.00''N, 12°50'1.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235841

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0152sl_112324_495_R1.4
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'31.49''N, 12°51'49.97''E, ± 213m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0152sl: k0152sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3554624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



218

5943d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Poseč, 6 m od levého břehu Otročínského potoka, 1 km na J od obce
souřadnice: 50°1'15.50''N, 12°55'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-15
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204923

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bezděkov u Prachomet_3530191
nejbližší obec: Bezděkov u Prachomet, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'41.98''N, 12°58'33.24''E, ± 137m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5470276

5944a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Radyně - Luhovský potok SV od obce (K. Vary)
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'16.84''N, 13°2'47.06''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: Jitka Kováříková
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838426

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radyně_3650430
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'29.68''N, 13°2'36.02''E, ± 20m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5514518

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radyně_3650188
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'31.44''N, 13°2'24.65''E, ± 119m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



219

5944b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0166_112423_31_L2.2B
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'32.26''N, 13°7'45.66''E, ± 72m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Monika Klíčková
pramen: Monika Klíčková. k0166: k0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3567145

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0166_112423_106_L2.2A
nejbližší obec: Semtěš u Žlutic, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'26.62''N, 13°8'12.66''E, ± 126m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Monika Klíčková
pramen: Monika Klíčková. k0166: k0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3566924

5944c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Políkno u Toužimi_3530024
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'42.97''N, 13°1'56.50''E, ± 86m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468309

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0187_114201_111_L2.2B
nejbližší obec: Luhov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'0.67''N, 13°2'27.78''E, ± 141m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0187: k0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3600190

5944d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 765. Prohoř: Horní Hradecký rybník, hráz SZ od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'11.20''N, 13°5'18.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



220

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0147_114207_159_T1.5
nejbližší obec: Krašov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°0'4.72''N, 13°5'19.93''E, ± 81m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003-07-07
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0147: k0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3602184

5945a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 393. Záhořice: od žel.stanice podél silnice do obce Kolešov
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'32.20''N, 13°11'48.08''E, ± 300m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek; Věra Čulíková
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191649

5945b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0222_121321_204_L2.2A
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'12.25''N, 13°19'18.41''E, ± 205m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3654912

5945d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°2'57.63''N, 13°18'8.15''E, ± 88m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10701558

5946a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 626. Blatno u Jesenice: lesní mokřad při červeně značené cestě 1,7 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°21'53.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



221

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 636. Tis u Blatna: lesní cesta (S úsek NS Sklárna) mezi silnicí Nový Dvůr–Tis u Blatna (cca 1 140 m VJV od středu osady
Sklárna) a rozcestím červené turistické značky s naučnou stezkou Sklárna (cca 790 m SV od středu osady Sklárna)
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'23.10''N, 13°20'36.20''E, ± 550m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622453

5946b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 736. Ostrovec: Ostrovecká olšina
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'38.80''N, 13°25'9.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622460

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 16. Velečín: Ostrovecký potok, louky a okraje lesa od Velečínského rybníka k myslivně Dolní les
nejbližší obec: Velečín, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°25'6.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430115

5946c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Odlezly
souřadnice: 50°0'50.85''N, 13°22'39.68''E, ± 34m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-27
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12760907

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPP Odlezelské jezero
souřadnice: 50°0'51.92''N, 13°22'39.84''E, ± 62m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2013): Inventarizace MZCHÚ NPP Odlezelské jezero
projekt: NDOP
ID: 10318803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



222

5946d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedlec u Kralovic
souřadnice: 50°0'0.42''N, 13°25'9.71''E, ± 96m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-08-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2861 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12760035

5948b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0347kv_121422_4_L2.2B
nejbližší obec: Chlum u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'34.57''N, 13°46'58.73''E, ± 248m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Přemysl Bobek. a0347kv: a0347kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3664647

5948d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Branov (CHKO Křivoklátsko), vrch Prachoviště JZ od obce, SV svah
souřadnice: 49°59'59.00''N, 13°49'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-30
nálezce: K. Boublík
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1613800

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0380kv_123203_150_R1.4
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'48.65''N, 13°47'15.04''E, ± 3m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0380kv: a0380kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3710095

5949a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0343kv_121419_519_L7.2
nejbližší obec: Ruda u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'49.06''N, 13°51'57.38''E, ± 106m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jan Povolný
pramen: Jan Povolný. a0343kv: a0343kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3663321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



223

5949b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: N. Strašecí, Lánská obora, Na Pustince, 1 km V. od lesní správy. vysoký borový les, bažinky, Dosti hojná.
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'19.58''N, 13°55'25.53''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-05-13
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838655

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0505_122316_31_L1
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'34.37''N, 13°59'24.86''E, ± 122m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683289

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0505_122316_32_L1
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'32.93''N, 13°59'34.15''E, ± 106m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3683295

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Běleč; holé
souřadnice: 50°4'30.51''N, 13°58'43.15''E, ± 15m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-07-06
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2856 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12914935

5949c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vlhká louka u milířů v Pusté Seči, 100 m JZ od ohrady.
nejbližší obec: Roztoky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'1.59''N, 13°54'38.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-27
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



224

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'40.04''N, 13°54'25.87''E, ± 1200m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953772

5949d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dřevíč, 360m n.m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'18.40''N, 13°59'1.37''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-06-13
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838397

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: CHKO Křivoklátsko, Sýkořice, vlevo od sil. od křiž. mezi Bělčí a Sýkořicemi, 0,63km JV od k. Skalka
souřadnice: 50°2'1.00''N, 13°58'54.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2363600

5950a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
souřadnice: 50°3'17.00''N, 14°0'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1057956

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0233kv_122322_19_L2.2B
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°3'58.36''N, 14°3'35.42''E, ± 6m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Jindřich Rykovský
pramen: Jindřich Rykovský. a0233kv: a0233kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3684520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



225

5950c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: stř. Čechy - smíšený les 2km jižně Chyňavy, směrem na Beroun
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°0'38.53''N, 14°4'22.02''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-06-01
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838358

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Benešův luh, 360m n.m., J exp
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°2'12.72''N, 14°0'30.55''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1954-06-13
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838396

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chyňava; meliorované
souřadnice: 50°2'26.10''N, 14°3'18.86''E, ± 120m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-08-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12988485

5951b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Obora Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.24''N, 14°19'53.69''E, ± 786m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986
nálezce: Eva Medonosová
pramen: Medonosová E. Botanický IP navrženého CHÚ Hvězda. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6711497

5951d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



226

5952a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kaiserwald
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'32.29''N, 14°24'51.69''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837771

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obora Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.30''N, 14°19'56.95''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816388

5952b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Prag (Folimanka)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.19''N, 14°25'38.79''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-05
nálezce:  Nickerl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838268

5952c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: u Prahy u Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'38.19''N, 14°23'5.41''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: L. Čelakovský
pramen: Čelakovský L. (1868): Prodromus květeny české. I. - Arch. Přírod. Výzk. Čech, Praha, 1/3a: 1-109.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820815

5954a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: U Ouval v lese.
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'40.27''N, 14°42'39.26''E, ± 2000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1897-05-22
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



227

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Cyrilov
nejbližší obec: Jirny, okres Praha-východ
souřadnice: 50°5'45.14''N, 14°41'55.14''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6816387

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Úvaly u Prahy
souřadnice: 50°5'28.39''N, 14°42'25.21''E, ± 53m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-06-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 10383950

5954d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hradešínský les dole u potoka v rokli při nivě, asi uprostřed délky potoka v lese od okrajů - velmi málo! na půdě ze žuly, v
okolí smrčina, ale při potoce habr, klen i mléč, lípa
nejbližší obec: Hradešín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'50.93''N, 14°45'57.49''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1990-08-04
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838344

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0060_133103_125_L2.2B
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'8.76''N, 14°48'47.41''E, ± 179m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834518

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0060_133103_80_L2.2A
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
souřadnice: 50°2'3.26''N, 14°49'46.38''E, ± 399m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



228

5955c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0060_133103_61_L2.2B
nejbližší obec: Tuchoraz, okres Kolín
souřadnice: 50°2'38.51''N, 14°50'28.14''E, ± 233m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834728

5955d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'8.57''N, 14°58'41.56''E, ± 1500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837562

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0408_133110_72_L1
nejbližší obec: Dobré Pole u Vitic, okres Kolín
souřadnice: 50°0'22.57''N, 14°55'35.76''E, ± 56m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0408: a0408. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3836618

5957b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Kolín: Jelen, údolí 0,75 km SZ od vsi
nejbližší obec: Býchory, okres Kolín
souřadnice: 50°3'31.22''N, 15°16'53.91''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-04-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838354

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Kolín: Jelen, údolí 1 km SZ vsi
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kolín
souřadnice: 50°3'32.46''N, 15°16'32.28''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983-09-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



229

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0075_131425_42_L2.2A
nejbližší obec: Němčice u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°3'51.95''N, 15°18'45.72''E, ± 101m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3809004

5957d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Kolín: Konárovice, prameniště U tří javorů na Lžovické stráni 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'54.98''N, 15°18'25.22''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838366

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Starý Kolín: Na Kamenci 1,1 km-1,4 km VSV od nádraží, zavlečeno s navážkou zeminy ariv. v 1987
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'46.30''N, 15°18'34.36''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838401

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lžovice; drobná lesní prameniště, staré odvodňovací příkopy, na suchých místech ostružiní, jinak druhově pestré
souřadnice: 50°2'49.15''N, 15°18'48.06''E, ± 106m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2701 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12883895

5958a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Uhlířská Lhota  les S obce při silnici
souřadnice: 50°5'8.76''N, 15°23'31.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085065

5958b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tetov
souřadnice: 50°5'55.83''N, 15°25'18.81''E, ± 534m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11684414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



230

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tetov; Stejnověká olšina, zřejmě kulturní, ale s bohatě vyvinutým E1. Není silně podmáčena, pravděpodobně meliorována.
Dle lesnické typologie jde původně o vlhkou habrovou doubravu, kde je pravděpodobný přechod k L3.1. Determinace biotopu j
souřadnice: 50°5'30.67''N, 15°26'24.09''E, ± 296m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2761 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11684367

5958c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0103_134107_121_L2.2B
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'50.72''N, 15°24'49.32''E, ± 51m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0103: e0103. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3865433

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0075_134101_218_L2.2B
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'16.57''N, 15°21'37.55''E, ± 62m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0075: a0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864249

5958d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy Východní: Zdechovice: v lese za Černohlávkovými
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'48.04''N, 15°28'8.77''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1938-09
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838042

5959a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: V jívách,LHC Přelouč,Výrov
souřadnice: 50°4'13.00''N, 15°34'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-06-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V5
ID: 694677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



231

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Semín, rameno Zájezdecký
souřadnice: 50°3'16.20''N, 15°31'28.68''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 10315041

5959b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Břehy, lesní komplex "Spálená ohrada" cca 780 m od budovy mlýnu v osadě Břehy - Výrov
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.32''N, 15°35'14.42''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-02
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837755

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Břehy, lesní komplex "Spálená ohrada" cca 780 m od budovy mlýnu v osadě Břehy - Výrov
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'53.32''N, 15°35'14.42''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837756

5959d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bezděkov_2420003
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'21.14''N, 15°38'27.13''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026172

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



232

5960a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy u Bohdánče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.76''N, 15°40'48.10''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-04-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838056

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy u Bohdánče.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'34.76''N, 15°40'48.10''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838057

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Pardubice: Bažantnice u Steblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.19''N, 15°44'20.49''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837985

5960b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pardubice_2330063
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.45''N, 15°49'49.04''E, ± 26m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024272

5960c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Pardubice: les u Čivic.
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'24.33''N, 15°41'41.91''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



233

5960d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy východní, Pardubicko: v křovinách na břehu Chrudimky u vojenského cvičiště v Pardubicích.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.44''N, 15°47'24.65''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-07-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838026

5961a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330051
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.26''N, 15°50'29.90''E, ± 36m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5024150

5961c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pardubice_2330150
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.68''N, 15°49'57.61''E, ± 51m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025249

5962a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Koudelka  les S obce při silnici Borohrádek-Vysoké Chvojno
souřadnice: 50°5'47.06''N, 16°1'45.35''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12088355

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borohrádek  rybník Havlík JZZ nádraží
souřadnice: 50°5'39.95''N, 16°4'47.65''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12089579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



234

5962b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čermná nad Orlicí: okolí lesní silnice do Dolního Jelení od železniční stanice po odbočku lesní cesty 0,8 km JZ od železniční
stanice
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10137798

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borohrádek  les při silnici J obce
souřadnice: 50°5'8.53''N, 16°5'24.36''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092780

5962c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostřetín  les při silnici k Hornímu Jelení
souřadnice: 50°2'35.53''N, 16°3'50.78''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097409

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jaroslav  okraj lesa S obce
souřadnice: 50°1'7.52''N, 16°4'52.96''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12100202

5962d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia orientalis, in silva apud vicum Rzy prope oppidum Choceň ca. 330 m s.m.
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'38.71''N, 16°7'19.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



235

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia or.: distr. Choceň: in silva ad pag. Rzi, 330 m
nejbližší obec: Rzy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'37.57''N, 16°7'7.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-08-28
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838518

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: in silva apud Újezd prope Choceň.
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'36.95''N, 16°9'46.68''E, ± 1500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1939-07-01
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838020

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hor. Jelení, na polích u lesa.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'57.31''N, 16°5'22.08''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1909-05
nálezce: A. Volc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838599

5963a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kozodry  údolí Brodce Z obce
souřadnice: 50°5'27.57''N, 16°10'54.35''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108139

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kostelecké Horky  les při silnici do Smetany
souřadnice: 50°3'16.39''N, 16°11'30.74''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107682

5963b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Potštejn  rez.Modlivý důl J obce
souřadnice: 50°4'11.91''N, 16°18'35.50''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



236

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Potštejn  Anenské údolí
souřadnice: 50°4'33.03''N, 16°18'24.02''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12112577

5963c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Choceň: u lesního rybníčku, cca 700 m JJZ od železničního podjezdu v osadě Darebnice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'40.13''N, 16°11'23.22''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-06-10
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837544

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Choceň, ve vlhkém příkopě v lese JZ Darebnice
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'48.23''N, 16°11'2.19''E, ± 500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1964-04-26
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838018

5963d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hájek  osada a údolí potoka v osadě
souřadnice: 50°2'43.99''N, 16°18'44.78''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120649

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brandýs nad Orlicí  lesní údolí potoka (Jiskrovo údolí) SV města
souřadnice: 50°0'33.74''N, 16°17'54.20''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120456

5964a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohousová  mezi obcí a Českou Rybnou
souřadnice: 50°4'40.26''N, 16°22'53.31''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



237

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Rybná  lesní údolí v JZ části obce zv.Moštárna
souřadnice: 50°4'4.08''N, 16°22'46.05''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12124759

5964b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia orient, Žamberk, mokřina v lesním dílci "Rousínov"
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'11.14''N, 16°27'47.24''E, ± 3000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1974-07-18
nálezce: J. Janeček
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838299

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia boreoorien, Žamberk, Karlovice les, 500 m. n. m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'9.40''N, 16°28'4.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1967-08-19
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838014

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Boh. orient, Žamberk, Dlouhoňovice, les Mostiska
nejbližší obec: Lukavice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'40.17''N, 16°27'17.74''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1961-06-09
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838015

5964c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: České Libchavy  okolí silniční křižovatky v obci směr Rozsocha
souřadnice: 50°1'35.15''N, 16°22'11.38''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128649

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: České Libchavy  les při silnici mezi obcí a Rozsochou
souřadnice: 50°1'10.65''N, 16°20'57.72''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



238

5964d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hnátnice; Potoční olšina na úzkém aluviu.
souřadnice: 50°0'25.62''N, 16°26'5.26''E, ± 290m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11635776

5965a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0126_141419_57_L2.2B
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'48.73''N, 16°34'43.46''E, ± 287m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3925891

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nekoř; zpustlá louka na dně údolí
souřadnice: 50°3'4.77''N, 16°33'11.62''E, ± 70m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11492542

5965b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0126_141419_187_L2.2B
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'3.48''N, 16°35'12.01''E, ± 189m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0126: e0126. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3925638

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlčkovice, údolí Studenského potoka, dolní část pod silnicí
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'17.76''N, 16°35'20.88''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-04-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6636398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



239

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlčkovice, údolí Studenského potoka od silnice Vlčkovice-Vitanov k Pastvinské přehradě
nejbližší obec: Pastviny u Klášterce nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'22.15''N, 16°35'23.66''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1988-05-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775045

5965c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kunčice u Letohradu_7860011
nejbližší obec: Kunčice u Letohradu, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'3.61''N, 16°29'58.27''E, ± 307m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-09-14
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0786. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044115

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Letohradská bažantnice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'39.65''N, 16°30'24.62''E, ± 188m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Letohradská bažantnice.Závěr. zpráva o inventarizaci veget. krytu.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6667868

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Orlice; luh na mokřinách v údolí u potoka, prořídlý a spíš mladý, ovlivněno okolním hospodařením
souřadnice: 50°2'10.76''N, 16°33'48.90''E, ± 171m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11491005

5965d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, okr. Ústí nad Orlicí: Jamné nad Orlicí, v údolí potoka, V obce, rašeliniště.
nejbližší obec: Jamné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'42.50''N, 16°39'43.59''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1992-06-09
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



240

5966a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0077_142317_69_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'33.94''N, 16°43'50.23''E, ± 92m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0077: e0077. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3947307

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_142321_129_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'22.80''N, 16°43'46.24''E, ± 32m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3949380

5966b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Orlice u Červené Vody, Orlické hory
nejbližší obec: Horní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'42.66''N, 16°46'58.97''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-08-20
nálezce:  Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838346

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Orlice u Králík, Orlické hory, resp. skup. Králického Sněžníku
nejbližší obec: Horní Orlice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'42.66''N, 16°46'58.97''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce:  Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838345

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: okr. Ústí n. Orl Králíky - okraj cesty směrem ke klášteru
nejbližší obec: Králíky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'36.44''N, 16°46'39.04''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-05-19
nálezce:  Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



241

5966c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Valteřice u Výprachtic_560218
nejbližší obec: Valteřice u Výprachtic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'14.29''N, 16°41'59.93''E, ± 151m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-09-03
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104067

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Voda, prameniště nad objektem vodních zdrojů na svahu pod lesem Z obce
nejbližší obec: Červená Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'57.87''N, 16°43'52.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041518

5966d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0199_144107_3_L2.2A
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'21.13''N, 16°45'17.10''E, ± 318m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005060

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0199_144107_116_L2.2B
nejbližší obec: Písařov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'47.74''N, 16°46'46.49''E, ± 52m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4005996

5967a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0156_142323_101_L2.2B
nejbližší obec: Podlesí-město, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'38.30''N, 16°51'44.42''E, ± 473m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Ivo Zatloukal. m0156: m0156. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



242

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0147_142324_121_R1.4
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'35.50''N, 16°54'5.15''E, ± 5m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950623

5967b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0147_142324_182_R1.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'30.58''N, 16°55'13.37''E, ± 7m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950818

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0147_142324_218_R1.4
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'44.80''N, 16°55'17.11''E, ± 9m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3950978

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0157_142320_130_L2.2B
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'50.46''N, 16°58'36.91''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06-20
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0157: m0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3949260

5967c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nikles [=Raškov]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.14''N, 16°54'0.22''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837382

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nikles [=Raškov]
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'59.94''N, 16°53'58.22''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



243

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Wlad bei Nikles [=Raškov]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'54.14''N, 16°54'0.22''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1908-07
nálezce: D. Richter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837395

5967d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: M.-Schönberg Bürgerwald
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'14.83''N, 16°58'27.80''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1886
nálezce: J. Lukas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838672

5968a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: vrch Loveč, les na SV svahu při červeně značené cestě 1 km JV od hájovny na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783790

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bukovice u Velkých Losin_2990018
nejbližší obec: Bukovice u Velkých Losin, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'56.89''N, 17°2'31.06''E, ± 78m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366287

5968b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Badegrund u Vel. Losína
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'6.97''N, 17°6'24.82''E, ± 600m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



244

5968c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrov nad Desnou_510039
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'28.84''N, 17°3'41.54''E, ± 120m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094688

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrov nad Desnou_510105
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'0.61''N, 17°4'3.72''E, ± 129m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095077

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0183_144206_8_L2.2B
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'27.18''N, 17°3'41.83''E, ± 304m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. m0183: m0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4017911

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0095_144201_121_L2.2A
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'5.12''N, 17°2'59.03''E, ± 191m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. m0095: m0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4016957

5968d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Hrubý Jeseník, Klepáčov, mokřina na louce nad silnicí
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'52.22''N, 17°8'37.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1988-05-08
nálezce:  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



245

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zöptau [=Sobotín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.28''N, 17°5'4.60''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931-09-11
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel nejspíše Leneček
ID: 13838580

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: […] bei Zöptau
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'32.10''N, 17°5'32.93''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837352

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Zöptau [=Sobotín], in Wälden
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'32.10''N, 17°5'32.93''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1895-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837354

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Zöptau [=Sobotín]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'54.28''N, 17°5'4.60''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837385

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Waldränder bei Zöptau [=Sobotín] …
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'32.10''N, 17°5'32.93''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1893
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837355

5969a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



246

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.25''N, 17°14'17.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-08-31
nálezce: E. Opravil
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838317

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezsko: Jeseníky: Velká Kotlina: mokřiska v dolním patru, ca 1200 m n.m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.67''N, 17°14'14.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-07-11
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837437

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravia: Vys. Jeseníky - Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-28
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838189

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Svah mezi Petrovým kamenem a Ovčárnou.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.17''N, 17°14'10.98''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-29
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837391

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia: montes Jeseník: in convalle Velká Kotlina, 1380 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'24.36''N, 17°14'4.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 1380 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-23
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



247

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Velká Kotlina Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1936-07-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838197

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838174

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838173

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838177

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Praděd, V. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838287

původní jméno: Equisetum
lokalita: Velká Kotlina ve Vys. Jeseníku.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-05-29
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



248

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Velká Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'17.76''N, 17°14'17.03''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1901-09-05
nálezce: Tomáš Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838245

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na skalách ve Velké Kotlině (Gr. Kessel) 1200 - 1400 m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.02''N, 17°14'9.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200-1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838692

5969b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morava-Vysoký Jeseník: vlhké lesní místo nad Karlovou Studánkou,900m
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-08-10
nálezce: J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837972

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: MORAVIA septentrionalis: montes Vysoké Jeseníky, locis paludosis in Picetis supra Karlova studánka, altitudine circa 900 m
s.m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-08-02
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM;CB;HR;LIM;LIT;OP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Domin et V. Krajina Fl. Čechoslov. exs. no. 305
ID: 13837422

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vys. Jeseníky: horské lesy u Stud. Karlovy.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



249

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezsko: lesy u Karl. Studánky.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838280

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Karlsbrünn [=Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1863-08-19
nálezce:  Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837361

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Karlsbrünn [=Karlova Studánka]
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'24.27''N, 17°18'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1863-08-19
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837368

5969c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0109js_144203_176_L9.2B
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'58.07''N, 17°11'23.60''E, ± 153m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017396

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0128js_144209_2_R1.4
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'47.38''N, 17°13'2.89''E, ± 9m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. m0128js: m0128js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018624

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Praděd, Mezikotlí II
souřadnice: 50°2'52.42''N, 17°13'32.21''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-15
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.2
ID: 11155446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



250

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Praděd, Malá kotlina III
souřadnice: 50°2'31.31''N, 17°12'41.64''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: A4.1
ID: 11155174

5969d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jeseníky: u potůčku ve Velké koltině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.78''N, 17°15'34.40''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-06
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837448

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vysoké Jeseníky: v lesích pod Vel. Kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.91''N, 17°15'21.12''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838577

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vysoké Jeseníky: na pramenitých místech ve Velké Kotlině
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'34.91''N, 17°15'21.12''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838578

původní jméno: Equisetum
lokalita: Údolí Morávky (Mohra) nad Karlovem Vysoký Jeseník; Slezsko
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'25.21''N, 17°15'32.81''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-05-29
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838201

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bergwalder b. Karlsdorf.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'7.60''N, 17°17'16.01''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-06
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



251

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Walder b. Karlsdorf [=Karlov pod Pradědem] i. Gesenke.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'7.60''N, 17°17'16.01''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837379

5970a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: okr. Bruntál, Suchá Rudná, hranice pole, les. Poblíž pramene Černého potoka, nedaleko od Kulatého kopce. U žluté značené
cesty, 5,5 km SZ od železniční Stanice Světlá Hora.
nejbližší obec: Suchá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'37.73''N, 17°20'39.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-26
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837504

5970b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465344

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0249_151318_110_L2.2B
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'58.09''N, 17°29'38.69''E, ± 43m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062516

5970c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obec Světlá Hora, část Světlá Okolí potoka Stará voda
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'40.00''N, 17°23'13.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-05-22
nálezce: Vladimíra Slámová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



252

5970d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Bruntál - Krnov: lesy nad Skrbovicemi při vozové cestě
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'57.82''N, 17°29'21.04''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1917-04-28
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838309

5971a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 192. Široká Niva: vlhká louka v depresi mezi Ševcovským kopcem (622 m) a Jakubčovickým kopcem (595 m) 2,5 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'34.00''N, 17°30'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465572

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0249_151318_2_T1.6
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'12.37''N, 17°30'46.73''E, ± 58m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4062129

5971b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 171. Radim: les od Z okraje obce Ježník po V okraj obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464423

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0231_151320_93_L2.2B
nejbližší obec: Radim u Brantic, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'6.29''N, 17°36'7.85''E, ± 157m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0231: t0231. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.06.2002 - 09.05.2004
ID: 4063177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



253

5971c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Silesia, distr. Bruntál Nové Heřminovy: okraj olšiny na břehu Jeleního potoka, asi 1 km SSV od železniční zastávky v obci.
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'58.52''N, 17°31'50.40''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-05-14
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837542

5971d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460343

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0235_153109_176_L2.2B
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'7.88''N, 17°35'1.68''E, ± 11m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4066997

5972a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krnov, hojně podél lesní cesty 3 km JJV města, 360 m n.m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'46.51''N, 17°42'58.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838107

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krnov, roztr. podél lesní cesty 2 km SSZ od obce Úvalno; 360 m. n. m.
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'44.47''N, 17°43'43.34''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999-04-24
nálezce: L. Filipová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



254

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: okres Krnov - okraj lesa na hřbetu Cvilína kota 414, výskyt hojný
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'48.43''N, 17°43'17.30''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-06
nálezce: J. Klein
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838674

5972c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Býkov: Cesta po jižním obvodu vrchu Ve Smrčí (411 m n. m.) od východu 50°02'30"N, 17°41'55"E po západ 50°02'18"N,
17°39'58"E.
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'1.90''N, 17°41'18.90''E, ± 1400m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169029

5973d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Opava, Hněvošice, roztroušeně v dubohabřině v PR Hněvošický háj, 300 m. n. m.
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.25''N, 17°59'25.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-20
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838094

6040b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oldřichov u Lipové; Angelico-Cirsietum palustris, zarůstání náletem
souřadnice: 49°59'27.16''N, 12°29'44.41''E, ± 104m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-21
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12354418

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oldřichov u Lipové; liniový porost Alnus glutinosa podél toku
souřadnice: 49°59'27.16''N, 12°29'44.41''E, ± 104m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-21
nálezce: Jana Rolková
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12354488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



255

6041a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Žandov; heterogenní vegetace, nálety Alnus glutinosa, Salix aurita a Sambucus nigra
souřadnice: 49°59'53.46''N, 12°32'32.76''E, ± 202m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12350878

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Žandov
souřadnice: 49°59'53.19''N, 12°32'30.18''E, ± 153m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12351603

6041b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lázně Kynžvart, 2 km na V od vlakové stanice
souřadnice: 49°59'28.00''N, 12°38'31.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-07-03
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2008): Vegetace lučních pramenišť západočeské zřídelní oblasti. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: PřF JU, České
Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1204999

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0197sl_113210_50_R2.2
nejbližší obec: Stará Voda u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°59'45.71''N, 12°36'8.82''E, ± 108m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3574729

6041c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 433. Tři Sekery-Plánská Huť: okraje Kajetánské cesty k odbočce k PP Rašeliniště Huť, 2,0-3,5 km ZJZ od osady
nejbližší obec: Tři Sekery, okres Cheb
souřadnice: 49°55'8.00''N, 12°33'50.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: M. Švarc
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



256

6041d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drmoul, cca 2 km severozápadně od obce a cca 500 m severně od kóty Panský vrch
souřadnice: 49°56'39.10''N, 12°38'26.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-20
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917155

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0009_113220_292_L2.2B
nejbližší obec: Chodovská Huť, okres Cheb
souřadnice: 49°55'16.64''N, 12°35'28.90''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001
nálezce: Veronika Mikitová
pramen: Petr Mudra. k0009: k0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3577784

6042a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Hamrnický přechodové rašeliniště
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'1.00''N, 12°40'39.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-07-20
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838071

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mariánské Lázně - okolí Koliby
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'27.66''N, 12°42'47.20''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1986-09-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838405

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přehrada nad Lunaparkem u Mariánských lázní
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°59'52.85''N, 12°42'26.04''E, ± 300m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1966-07-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



257

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Böhm: Um Marienbad
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'41.74''N, 12°42'15.16''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1877-07
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838653

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Böhm: In der Wälden im Marienbad sehr häufig
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'41.74''N, 12°42'15.16''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1877-07-25
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838654

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Marienbad: im silvis umbrosis
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'41.74''N, 12°42'15.16''E, ± 4000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1875-06-22
nálezce:  Borbás
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium J. Freyn
ID: 13837350

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0161sl_114111_266_L1
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'2.92''N, 12°40'38.03''E, ± 5m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589250

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0161sl_114111_265_L9.2A
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°57'2.56''N, 12°40'38.35''E, ± 60m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589243

6042b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



258

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rájov (u Mariánských Lázní) Vlhká louka mezi bezejmennými rybníčky asi 400 m na S od ř. Teplé směrem k Rájovu, 740
m/m.
nejbližší obec: Mnichov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'21.12''N, 12°46'15.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-08-14
nálezce: P. Uhlík
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838418

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mariánské Lázně: EVL Podhorní louky, 7 km VSV od města, na severním břehu Podhorní nádrže
souřadnice: 49°58'32.60''N, 12°47'39.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 706 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005-08-02
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2010): Flóra a vegetace evropsky významné lokality Podhorní louky. - Sborn. Muz. Karlovar. Kraje, Cheb, 18:
173-210.
projekt: ČNFD
ID: 1243054

6042c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0161sl_114111_253_L2.2B
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'54.17''N, 12°40'41.59''E, ± 5m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0161sl_114111_261_L9.2A
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'56.94''N, 12°40'41.12''E, ± 45m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589232

6042d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0161sl_114112_220_R2.2
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'51.86''N, 12°47'5.14''E, ± 32m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0161sl: k0161sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3589993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



259

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0182sl_114118_179_L2.2B
nejbližší obec: Boněnov, okres Tachov
souřadnice: 49°55'18.23''N, 12°47'43.94''E, ± 73m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3592247

6043a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 878. Město Teplá: V břeh rybníka Ovčí JV od osady Šafářské Domky
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203666

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mrázov - snímek č. 85; snímek č, 85, plocha: 5x5, sklon a expozice: 1°V,
souřadnice: 49°57'18.79''N, 12°50'41.07''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2006-06-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Fytocenologické snímky Slavkovského lesa
projekt: NDOP
poznámka: nekoseno; Pokryvnost patra E3: , pokryvnost patra E2: , pokryvnost patra E1: 70, pokryvnost patra E0: 1
ID: 12053711

6043b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Kostelní Bříza, spr. Arnoltov, odd. 25 d
souřadnice: 49°57'57.00''N, 12°57'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-18
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 592893

6043c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hanov, cca 1 km severovýchodně od obce
souřadnice: 49°54'41.50''N, 12°53'3.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



260

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0182sl_114118_414_L2.2B
nejbližší obec: Hanov u Lestkova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'27.43''N, 12°51'4.75''E, ± 49m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0182sl: k0182sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3592797

6043d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0149_114120_3_R1.4
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'9.67''N, 12°58'13.91''E, ± 4m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0149: k0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3593485

6044a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0225_114212_166_T1.6
nejbližší obec: Chudeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'3.54''N, 13°4'43.50''E, ± 4m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608678

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0147_114207_52_R1.4
nejbližší obec: Dolní Jamné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'12.98''N, 13°4'39.25''E, ± 96m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003-07-07
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0147: k0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3601940

6044b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0225_114213_100_L2.2A
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'22.10''N, 13°9'52.60''E, ± 148m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



261

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0225_114213_270_L2.2A
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'20.28''N, 13°7'42.38''E, ± 195m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610232

6044c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0207_114211_7_L2.2A
nejbližší obec: Kejšovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'22.92''N, 13°1'32.99''E, ± 86m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606398

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0207_114211_107_R1.4
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.35''N, 13°0'43.70''E, ± 4m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3606876

6044d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0225_114212_50_L2.2A
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'55.32''N, 13°5'42.50''E, ± 74m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608084

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0225_114212_61_L2.2B
nejbližší obec: Račín u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'57.19''N, 13°6'5.54''E, ± 386m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3608148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



262

6045a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0225_114213_117_L2.2A
nejbližší obec: Nové Městečko u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'11.20''N, 13°11'4.60''E, ± 81m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610314

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0162_114208_913_L2.2A
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'31.19''N, 13°10'13.48''E, ± 129m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0162: k0162. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2002 - 05.08.2003
ID: 3602503

6045b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0205_114214_57_L1
nejbližší obec: Vladměřice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'4.51''N, 13°15'5.08''E, ± 105m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3610620

6045c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0205_114218_152_T2.3B
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'29.12''N, 13°10'51.02''E, ± 126m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0205: k0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612159

6046a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0224_123106_338_L2.2B
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'23.27''N, 13°22'33.85''E, ± 42m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3693741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



263

6046b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babina
souřadnice: 49°57'4.59''N, 13°26'52.08''E, ± 132m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12756252

6046c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Plasy_690809
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'17.56''N, 13°22'28.09''E, ± 145m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115319

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nebřeziny
souřadnice: 49°54'50.97''N, 13°24'15.22''E, ± 278m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-17
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12757463

6046d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babina; lesní zastíněné prameniště s druhy Carex spp., Chrysosplenium alternifolium, Caltha palustris, Equisetum
sylvaticum, Brachythecium sp., Plagiomnium affine
souřadnice: 49°56'35.69''N, 13°27'13.70''E, ± 3m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-27
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12756868

6047c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borek, 550 m ZJZ obce, dolní část údolí Kralovického potoka
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°30'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1945-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



264

6048b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0318kv_123213_43_L2.2A
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'5.69''N, 13°49'49.66''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0318kv: a0318kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3715633

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0361kv_123208_61_L2.2B
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.30''N, 13°48'46.08''E, ± 9m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0361kv: a0361kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3713438

6048d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0241kv_123218_352_L2.2A
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°55'53.90''N, 13°48'49.39''E, ± 1035m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0241kv: a0241kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3718765

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0241kv_123218_386_L2.2A
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'15.54''N, 13°48'48.53''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0241kv: a0241kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3718771

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostrovec u Terešova
souřadnice: 49°54'50.07''N, 13°46'42.16''E, ± 130m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-02
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2729 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zcela ojediněle; L2.2
ID: 11024855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



265

6049a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Karlova Ves_1860927
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'18.16''N, 13°50'50.17''E, ± 39m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5224113

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Karlova Ves_1860924
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'17.08''N, 13°50'47.98''E, ± 38m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-08-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0186. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5224088

6049b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Jáchymov
souřadnice: 49°58'55.96''N, 13°56'20.82''E, ± 122m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-06-20
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10389598

6049c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0318kv_123213_16_L2.2B
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.45''N, 13°50'21.23''E, ± 47m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0318kv: a0318kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3715610

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Broumy
souřadnice: 49°56'14.16''N, 13°51'19.68''E, ± 43m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-06-05
nálezce: Josef Jedlička
pramen: Jedlička Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2706 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13061666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



266

6050a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0337_133320_136_L2.2B
nejbližší obec: Psáře, okres Beroun
souřadnice: 49°45'58.86''N, 14°57'7.49''E, ± 138m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853132

6050b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velká hora, Karlštejn
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.25''N, 14°9'30.25''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
pramen: Dostál J. Seznam kapraďorostů a jevnosnubných rostoucích v reservaci Velká hora.. 1942.
projekt: NDOP
ID: 6630349

6051c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Voškov
nejbližší obec: Běleč u Litně, okres Beroun
souřadnice: 49°55'17.12''N, 14°10'49.18''E, ± 1358m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969
nálezce: Václav Petříček
pramen: Petříček V. Seznam rostlinných druhů v navrhované SPR Voškov. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6662666

6052a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /9/ Radotín: Radotínské údolí, travnatá místa kolem opuštěného lomu na vápenec při P břehu potoka proti kopci zv.
Homolka, nyní na území cementárny
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'51.07''N, 14°20'17.23''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955
pramen: Palek L. (1977): Příspěvek ke květeně Prahy I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 171-182.
projekt: FLDOK
ID: 9245946

6052c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polesí Jíloviště, odd.53d1
souřadnice: 49°55'40.00''N, 14°20'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1962): Lesy severovýchodního výběžku brdských hřebenů. (Střední Povltaví, část III.). - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 24:
105-168.
projekt: ČNFD
ID: 1997715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



267

6053c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: jichovýchodní okolí Prahy; údolí Botiče za hájovnou Krsovice před rozcestím Olešky-Radějovice, soudní okres Říčany.
nejbližší obec: Radějovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'58.52''N, 14°34'7.45''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-07-13
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838643

6053d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia centralis: ad meridiem a pago Kamenice versus in valle rivuli Kamenický potok, ad marginem silvae.
nejbližší obec: Kamenice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'2.94''N, 14°35'27.10''E, ± 2000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974-05-24
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838393

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petříkov u Velkých Popovic
souřadnice: 49°55'47.32''N, 14°37'26.73''E, ± 291m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12572421

6054a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Prager Gegend: bei Říčan
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'27.15''N, 14°40'56.03''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce: C. Purkyně
pramen: Čelakovský L. (1887): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1885. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1886: 28–92.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820814

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Praha-východ: Vojkov, louka u Rokytky nad křižovatkou silnic u Z okraje vsi
nejbližší obec: Tehovec, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'12.35''N, 14°42'45.51''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1999-05-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



268

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0298_133112_5_L2.2A
nejbližší obec: Tehov u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'55.58''N, 14°43'32.74''E, ± 161m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837293

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Říčany u Prahy; Drobná olšina, v E1 hojně Cx sylvatica a Rubus, málo i Equisetum sylv.
souřadnice: 49°59'10.55''N, 14°41'9.91''E, ± 5m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12671232

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Říčany - okolí mostu přes I/20-002
souřadnice: 49°59'21.96''N, 14°41'57.28''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2013
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Bílek Ondřej (2013): I/2 Říčany, most 2-002 přes Rokytku - biologické posouzení záměru
projekt: NDOP
poznámka: mokřad nad mostem
ID: 11266556

6054b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okolí Jevan: V příkopě u silnice v lese severně od kóty 505, Kobyla (na silnici z Jevan do Struhařova).
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'28.71''N, 14°47'44.96''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-05-18
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838600

lokalita: Ondřejov - Jevany
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'13.48''N, 14°48'34.79''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1908-08-09
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838652

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jevany vlhký les bažina
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'13.53''N, 14°48'35.64''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



269

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0060_133108_153_L2.2A
nejbližší obec: Kozojedy u Kostelce nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'13.42''N, 14°48'26.17''E, ± 129m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3835646

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0060_133108_154_L2.2B
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'8.23''N, 14°48'19.58''E, ± 147m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3835647

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0060_133108_69_L2.2A
nejbližší obec: Štíhlice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'46.86''N, 14°47'57.88''E, ± 375m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834986

6054c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: U Mnichovic všeobecně.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'13.25''N, 14°42'38.01''E, ± 2500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1914
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838630

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0298_133117_258_L2.2A
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'45.26''N, 14°44'33.79''E, ± 331m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



270

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Všešímy; Bahnitá tůň téměř bez vody a ukončená starou kamennou hrází. Výskyt Callitriche.
souřadnice: 49°55'14.22''N, 14°41'3.27''E, ± 14m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2645 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12572279

6054d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zvánovické údolí.
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'59.10''N, 14°48'2.56''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1924-06-07
nálezce: F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838497

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0298_133112_265_L2.2A
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'40.42''N, 14°47'23.75''E, ± 100m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837058

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0298_133112_266_L2.2A
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'48.19''N, 14°47'18.02''E, ± 74m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837065

6055a

původní jméno: Equisetum
lokalita: Černý Kostelec
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'38.05''N, 14°51'25.37''E, ± 2000m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1998-07-22
nálezce:  Ryš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



271

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia centralis: Jevanská plošina: Ad silvam margines apud oppidum Kostelec nad Černými Lesy, solo argilloso, 410 m
s.m., copiose.
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'38.05''N, 14°51'25.37''E, ± 2000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1960-05-07
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838530

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0332_133109_47_T1.6
nejbližší obec: Svatbín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'22.45''N, 14°52'28.34''E, ± 56m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3835802

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0060_133108_29_L2.2A
nejbližší obec: Kozojedy u Kostelce nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'21.80''N, 14°49'59.88''E, ± 128m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2000
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0060: a0060. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.07.2000 - 28.10.2002
ID: 3834942

6055b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0409_133115_14_L2.2B
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°57'20.95''N, 14°56'38.90''E, ± 38m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838196

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0332_133109_155_L2.2B
nejbližší obec: Dobré Pole u Vitic, okres Kolín
souřadnice: 49°59'36.31''N, 14°55'19.74''E, ± 55m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
nálezce: Jiří Kvaček
pramen: Jiří Kvaček. a0332: a0332. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3836007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



272

6055c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 307. Oplany: podél lesní silničky ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'26.10''N, 14°52'30.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145254

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oplany_1530070
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'53.54''N, 14°51'13.25''E, ± 70m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-08-06
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5183570

6055d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0409_133115_55_L2.2B
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'57.30''N, 14°56'3.16''E, ± 103m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838377

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0409_133115_88_L2.2B
nejbližší obec: Lhotky u Malotic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'43.84''N, 14°55'41.34''E, ± 47m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838502

6056c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0440_133217_24_L2.2B
nejbližší obec: Červený Hrádek u Bečvár, okres Kolín
souřadnice: 49°55'26.44''N, 15°4'46.88''E, ± 289m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



273

6056d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0440_133218_42_L2.2B
nejbližší obec: Dobřeň u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'15.49''N, 15°8'52.30''E, ± 67m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844513

6058b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morašice, okres Pardubice: při lesní cestě do Krasnice
nejbližší obec: Morašice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'55.83''N, 15°29'44.87''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838050

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morašice, u lesní cesty ke Krasnici okr. Pardubice
nejbližší obec: Morašice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'55.83''N, 15°29'44.87''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-10-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838034

6059a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zlá paměť,LHC Ronov I.- Choltice
souřadnice: 49°57'51.00''N, 15°33'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 2G2
ID: 104742

6059b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Poběžovické polesí, úval potoka Studená voda, asi 0,5 km severně kóty 303
souřadnice: 49°59'13.00''N, 15°35'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



274

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledec  les při silnici Z obce
souřadnice: 49°58'27.52''N, 15°35'18.08''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135207

6059c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy: Čáslav: Licoměřice, v lese u potoka
nejbližší obec: Licoměřice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'1.57''N, 15°33'19.32''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1960-07-22
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837470

6059d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slavkovice 6059 les a přilehlá vlhká louka asi 500m od hlavní silnice na Březinku, vpravo
nejbližší obec: Slavkovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'16.32''N, 15°35'12.69''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987-05-27
nálezce: V. Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838011

6060c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0100_134221_66_L2.2B
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'23.87''N, 15°43'33.85''E, ± 54m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Michael Hošek
pramen: Michael Hošek. e0100: e0100. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3869014

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Holičky u Chrudimi
souřadnice: 49°54'36.12''N, 15°41'21.82''E, ± 66m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-08-03
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10909942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



275

6060d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 78. Trpišov: hráz rybníka Hluboký
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'59.30''N, 15°47'24.50''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171646

6062a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 213. Vinary: lesnaté svahy strže potoka ca 1 km SSV obce
nejbližší obec: Vinary, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'0.36''N, 16°3'52.26''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174040

6062b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: v lese na "Vrchách" Vys. Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.21''N, 16°7'27.97''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1890-05-20
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837724

6062c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domanice, okraj lesa mezi Domanicemi a Srbci
souřadnice: 49°54'33.33''N, 16°3'27.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-02
nálezce: Helena Nováková; Vladimír Faltys
pramen: Helena Nováková RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11197055

6063a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Choceň - ve vlhkém příkopě v lese u Formanky
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.37''N, 16°11'51.12''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



276

6063b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0034_143109_100_L1
nejbližší obec: Loučky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'9.53''N, 16°15'16.52''E, ± 73m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0034: e0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962682

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Loučky, les SZ obce,
souřadnice: 49°59'5.84''N, 16°15'17.59''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163145

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatý Jiří, lesy Z obce,
souřadnice: 49°58'15.80''N, 16°15'45.79''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164834

6063d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy za Sloupnicí u Litomyšle.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.69''N, 16°18'35.28''E, ± 3000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1917-05-16
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838536

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sloupnice u Litomyšle
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.69''N, 16°18'35.28''E, ± 4000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838544

6064a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Les u staré Řetovské silnice. Hojně.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'42.24''N, 16°22'57.05''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-05-02
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



277

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Les u staré Řetovské silnice. Hojně.
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'42.24''N, 16°22'57.05''E, ± 500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1942-06-29
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838521

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Les na Hrádku. Hojně.
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'3.97''N, 16°20'16.74''E, ± 1000m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1942-06-29
nálezce: F. Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838511

6064b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0088_143212_236_L2.2A
nejbližší obec: Hylváty, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'58.25''N, 16°25'45.84''E, ± 369m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0088: e0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3970360

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Libchavy; Potoční olšina na širokém aluviu, silně podmáčená.
souřadnice: 49°59'49.61''N, 16°25'23.19''E, ± 649m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11635704

6064c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia orientalis Třebovské mezihoří, Přívrat, rašeliniště u pramenů Přívratského potoka
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'27.68''N, 16°24'21.02''E, ± 400m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1969-05-09
nálezce:  Burešová;  Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838161

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: u Přívratu v močálovitém lese
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1912-06-03
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



278

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: lesní louka u Přivratu
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1909-08-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838529

6064d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na polích blíž lesů a v lesích u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.84''N, 16°26'47.53''E, ± 4000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06
nálezce: F. Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838037

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Blíž lesů a v lesích u Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'8.84''N, 16°26'47.53''E, ± 4000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-05
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838512

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0099_143218_425_L2.2A
nejbližší obec: Parník, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'18.05''N, 16°28'18.66''E, ± 1162m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jiří Haniš
pramen: Jiří Haniš. e0099: e0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3972096

6065a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí, obec Horní Dobrouč, okraj mokrého mlaku kolem Rychetské cesty, 1,5 km V od kostela v Horní
Dobrouči, vzácně
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.04''N, 16°31'56.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-07-10
nálezce: Aleš Chotěnovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



279

6065b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bystřec: "Tisce", při cestě do Horní Čermné, na pokraji polí a luk u lesa
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.56''N, 16°36'36.29''E, ± 600m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1961-04-16
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838032

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na pokrajích všech lesů v okolí Výprachtic.
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'15.01''N, 16°39'51.52''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960
nálezce: J. Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837986

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Tisce - v údolíčku od Vávrova lesa do Tisců
nejbližší obec: Bystřec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'43.56''N, 16°36'36.29''E, ± 1000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-04-24
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838036

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podhůří Orlických hor, okres Lanškroun, obec Nepomuky. Na pokrajích všech okolních lesů hojná, často ve velkých
porostech.
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'30.10''N, 16°37'39.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1954-07-17
nálezce: Jaroslav Tušla
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838033

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia orient.: in silvis prope Čermná, distr. Lanškroun.
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'27.95''N, 16°35'14.79''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1942
nálezce: A. Jirásková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



280

6065c

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Lanškroun
nejbližší obec: Ostrov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.72''N, 16°33'30.58''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-05-15
nálezce: Jan Štěpán
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837489

6065d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sázava u Lanškrouna, okr.Ústí n/Orl. - v lese V od kóty 378 m n.m.
nejbližší obec: Sázava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'25.68''N, 16°39'41.18''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-07-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838045

6066a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Valteřice u Výprachtic_560333
nejbližší obec: Valteřice u Výprachtic, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'58.16''N, 16°41'31.56''E, ± 79m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0056. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5104508

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Valteřice, VKP UO 27, Valteřický potok ve střední části
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'45.10''N, 16°41'27.56''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-04-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6641901

6066b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0176_144113_246_L2.2A
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'33.95''N, 16°49'12.54''E, ± 11m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



281

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0176_144113_251_L2.2A
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'34.99''N, 16°49'15.96''E, ± 255m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010569

6066c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Československo: okr. Ústí nad Orlicí: Herbortice, rezervace Selský les
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'36.03''N, 16°41'51.95''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-10-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838391

6066d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785823

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0200_144118_118_L2.2B
nejbližší obec: Václavov u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'8.87''N, 16°48'28.44''E, ± 8m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4014236

6067a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohutín forest
nejbližší obec: Bohutín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'12.65''N, 16°52'54.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003-09-07
nálezce: Hana Hanáková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



282

6067b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumperk: les u Bludova.
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'27.34''N, 16°55'42.30''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1928-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838675

6067c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0200_144118_407_R1.4
nejbližší obec: Svébohov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'9.96''N, 16°50'4.88''E, ± 4m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013542

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0200_144118_526_L2.2B
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'21.98''N, 16°51'38.88''E, ± 60m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0200: m0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4013945

6067d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bludovská stráň.
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'4.07''N, 16°56'16.10''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-10-06
nálezce: F. Escher
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838115

6068a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrov nad Desnou_510357
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'37.86''N, 17°3'8.17''E, ± 134m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5096077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



283

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krásné u Šumperka_510140
nejbližší obec: Krásné u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'0.19''N, 17°3'10.19''E, ± 153m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095394

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0067js_144211_29_R1.4
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'22.21''N, 17°3'16.67''E, ± 10m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0067js: m0067js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019066

6068b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Locus Skřítek - m. Hrubý Jeseník pra silvae humidae appositae sphagneti, ca. 880 m s. ae. m.
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'36.93''N, 17°9'36.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-08-19
nálezce:  Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838145

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: rašeliniště Skřítek u Klepačova okr. Šumperk
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'39.11''N, 17°9'33.11''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-09-03
nálezce: L. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837522

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Rýmařov: turfoso Skřítek
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'40.31''N, 17°9'31.26''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1957-06-10
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



284

6068c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0112js_144216_41_L2.2B
nejbližší obec: Hrabišín, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'51.53''N, 17°1'2.60''E, ± 116m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0112js: m0112js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019738

6068d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0150js_144217_114_L2.2B
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'41.10''N, 17°6'16.52''E, ± 170m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0150js: m0150js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4020579

6069a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Žďárský Potok: rašelinné louky v lemu lesa - st. přír. rezervace
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'17.25''N, 17°12'12.73''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-25
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838316

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: prameniště Pstružího potoka v Janovicích
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'0.31''N, 17°13'6.94''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1970-08-26
nálezce:  Urban
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838312

6069b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



285

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0128js_144209_18_L2.2B
nejbližší obec: Žďárský Potok, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'24.18''N, 17°15'14.62''E, ± 66m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-07
nálezce: Tomáš Kuras
pramen: Tomáš Kuras. m0128js: m0128js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018672

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Přírodní rezervace Růžová: mapa aktuální vegetace. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1988 - 31.12.1990
ID: 6902036

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. Návrh SPR "Růžová" - Inventarizační průzkum botanický - vyšší rostliny. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6905131

6069c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olomoucko: Horní Město, Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'6.41''N, 17°12'33.91''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838357

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Město - Stříbrné Hory, okraj remízku v pramenné oblasti Zlatého potoka 0,8 km JZ od vrcholu Kamenné hory - 720 m
s.m.
nejbližší obec: Stříbrné Hory, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'19.17''N, 17°11'55.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-07-07
nálezce: Václav Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



286

6069d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sev. Morava - Jeseníky Rýmařov; na mokřadním poli u silnice k Hankštejnu ve velkém množství
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'31.30''N, 17°15'3.46''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1946-05-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838142

6070a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0275_153112_16_L9.2B
nejbližší obec: Dolní Václavov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'26.64''N, 17°24'2.63''E, ± 137m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067565

6070b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bruntál-město_2630201
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'35.72''N, 17°29'17.74''E, ± 40m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-10
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0263. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5319705

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0275_153113_18_L2.2B
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'35.62''N, 17°29'17.74''E, ± 45m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0275: t0275. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067619

6070c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



287

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 279. Břidličná: lesní údolí J železnič. zastávky Břidličná-lesy
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'60.00''N, 17°24'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469140

6070d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Valšov: vlhký příkop v lese podél cesty Valšov - Pod Návrším.
nejbližší obec: Moravskoslezský Kočov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'7.02''N, 17°27'1.53''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-22
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837547

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Valšov, distr. Bruntál in fossa secundum viam ad silvam in clivo montis Měděný vrch, ca 600 m s. m.
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'8.08''N, 17°27'27.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-07-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838199

lokalita: distr. Bruntál: Nová Pláň okraj lesa 1 km SV obce
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'39.24''N, 17°28'55.77''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-09-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837951

6071a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 322./Č/ Horní Benešov: louky v nivě horního toku Čižiny podél silnice směr Razová asi 1-1,5 km JZ města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'32.00''N, 17°34'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



288

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0235_153109_144_L2.2B
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'59.02''N, 17°33'26.86''E, ± 301m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067021

6071b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 120./Č/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnova a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461632

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 121./Č/ Horní Benešov: louky L od silnice do Sosnové asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°37'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461794

6071c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471515

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jelení u Bruntálu; fragment potoční olšiny
souřadnice: 49°56'46.87''N, 17°30'52.68''E, ± 124m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-10-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2354 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11785733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



289

6071d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Svobodné Heřmanice - v Dolním lese na trati, cca 2km od zastávky ČSD Svobodné Heřmanice
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'49.90''N, 17°37'52.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-08-04
nálezce: Jiří Gill
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838311

6072a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462199

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 138. Velké Heraltice: S okraj lesa Březina v údolí Heraltického potoka 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'30.00''N, 17°42'36.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462967

6072d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 143a. Nový Dvůr u Opavy: malý přítok 1 km Z arboreta
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.00''N, 17°45'23.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463356

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jezdkovice_2620090
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.26''N, 17°45'27.72''E, ± 122m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



290

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Dvůr u Opavy_2620097
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'12.19''N, 17°45'40.03''E, ± 36m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317535

6073c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morava, okres Opava, obec Kylešovice: vlhký příkop u okraje lesa asi 250m n.m.
nejbližší obec: Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.86''N, 17°54'52.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1967-08-24
nálezce: M. Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838266

6074b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Bělá ve Slezsku, Bělá, pata lesa Pavlačka, cca 0,5 km JV kostela, Pramen Židlo, 74.b., fragment
bezkolencové doubravy
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'19.01''N, 18°9'7.74''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-10-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838278

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Opava, Závada, velmi hojně v údolí potoka podél asfaltové lesní cesty 1,5 km Z obce, 260 m. n. m.
nejbližší obec: Závada, okres Opava
souřadnice: 49°57'11.91''N, 18°8'51.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838108

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Opava, Strahovice, roztroušeně na loukách u pískovny 0,8 km JV obce, 250 m. n. m.
nejbližší obec: Strahovice, okres Opava
souřadnice: 49°59'45.43''N, 18°5'51.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-08
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



291

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Silesia. Hlučín: les u Chuchelné.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'40.46''N, 18°7'16.42''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-06-15
nálezce:  Švacha
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838246

6074c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lhota u Opavy_2590064
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'58.88''N, 18°3'18.90''E, ± 84m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309619

6075a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Vřesina u Opavy, Vřesina, PR Dařanec, 74.b., smíšený les Tilio-Carpinetum
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'31.03''N, 18°11'55.90''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-10-02
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838279

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Opava, Píšť, velmi hojně podél asfaltové lesní cesty z Dařance do Hati 1,7 km J V okraje obce, 270 m. n. m.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'35.63''N, 18°11'44.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-14
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838118

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Hať, 2,5 km S rybníka v Hati, Podprovincie polonská, Opavský region, 74. b. Opavská
pahorkatina, velmi hojně v nivě lesního potoka tekoucího do Polska, 0230 n.m.
nejbližší obec: Hať, okres Opava
souřadnice: 49°58'9.04''N, 18°13'40.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-06-14
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



292

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Opava, Hlučínská pahorkatina: Píšť, Píšť, louka přiléhající k SV okraji PR Dařanec, 2 km J obce, Podprovincie polonská,
Opavský region, 74. b. Opavská pahorkatina, hojně ve spodní části louky, 0260 n.m.
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°57'45.73''N, 18°12'4.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-05-03
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838271

6075c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Opava, Kozmice, hojně podél silnice u lesního potoka 2 km SSV nádraží v Kozmicích, 260 m. n. m.
nejbližší obec: Darkovičky, okres Opava
souřadnice: 49°55'8.49''N, 18°10'51.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-07-10
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838090

6075d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šillheřovice, hojně při zeleně tur. značené cestě v Černém lese 3 km J obce, 220 m. n. m.
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'21.59''N, 18°16'7.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-08-31
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838101

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hlučín: obec Markvartovice, okraje lesa směrem k Šilheřovicím, 270 m.
nejbližší obec: Markvartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'9.55''N, 18°15'2.24''E, ± 1500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-09-06
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838255

6076c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR. Morava, Bohumín - Skřečoň, les Borek, kolem kóty 209
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'42.99''N, 18°23'55.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1992-05-12
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



293

6076d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631392

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.87''N, 18°24'56.47''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Jančíková Hana. Inventarizační průzkum botanický v přírodní památce Věřňovice.. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6294015

6077c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Petrovice u Karviné Prstná, les Borek, S kóty 268, smíšený les - bučina
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'43.68''N, 18°34'8.66''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-05-11
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837643

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Petrovice u Karviné Prstná, olšina kolem mokřadu na horním toku Šotkůvky pod rybniční soustavou,
olšina - mokřad v lese
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'51.93''N, 18°33'46.26''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-25
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837644

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Petrovice-Prstná, SZ výběžek ČS území, SZ kóty 242, okraje malého zarostlého rybníčku
nejbližší obec: Prstná, okres Karviná
souřadnice: 49°54'55.42''N, 18°32'49.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-10
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



294

6140d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obora u Tachova; ad Caricetum goodenowii verg. (místy poněkud ochuzené), nálety dřevin (Salix cinerea, S. aurita, Picea
abies), prozatím vzácně Calamagrostis epigejos, Carex brizoides, vhodné kosit a vyřezat nálet
souřadnice: 49°48'20.68''N, 12°29'15.50''E, ± 369m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12883103

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obora u Tachova; víceméně jen monotypické porosty Carex nigra subsp. nigra, místy sušší porost
souřadnice: 49°48'11.24''N, 12°29'8.16''E, ± 254m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12883143

6141a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897443

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Výšina
souřadnice: 49°51'4.14''N, 12°31'11.98''E, ± 13m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-05-26
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2778 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10362216

6141b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113405_14_R1.4
nejbližší obec: Štokov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'25.45''N, 12°36'4.86''E, ± 3m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



295

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113405_15_R1.4
nejbližší obec: Štokov, okres Tachov
souřadnice: 49°51'25.13''N, 12°36'6.66''E, ± 7m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3579118

6141c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113403_25_R1.4
nejbližší obec: Branka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°50'3.91''N, 12°30'17.50''E, ± 101m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578364

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113403_38_L2.2B
nejbližší obec: Výšina, okres Tachov
souřadnice: 49°50'41.24''N, 12°30'25.56''E, ± 25m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3578312

6141d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vítkov u Tachova
souřadnice: 49°49'49.22''N, 12°39'50.54''E, ± 75m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-08-20
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12397753

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vítkov u Tachova; významným způsobem eutrofizovaný kult. derivát olšového luhu, prakticky celoplošně zatažený Urtica
dioica a Galium aparine
souřadnice: 49°49'48.64''N, 12°38'49.86''E, ± 112m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-25
nálezce: Jana Juráková
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12396407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



296

6142a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589810

6142b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chodová Planá, cca 1,7 km východoseverovýchodně od obce
souřadnice: 49°53'49.50''N, 12°45'11.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-09-08
nálezce: Jitka Laburdová
pramen: Laburdová J. (2012): Vztah vegetace pramenišť západočeské zřídelní oblasti k chemismu prostředí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2917106

6142c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nahý Újezdec; Angelica sylvestris, Cirsium palustre,Scirpus sylvaticus, Lysimachia vulgaris, Sanguisorba officinalis, ruderal.
převážně v okrajových částech
souřadnice: 49°50'19.02''N, 12°40'1.74''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-09-25
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12397470

6142d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Údolí výše od Ústí u M. po Černý Mlýn, údolí Tiché v Karolíně dolině, J Týnce, okolí Bud (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590446

6143a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0215_114124_230_L9.2B
nejbližší obec: Lestkov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.41''N, 12°51'23.65''E, ± 28m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3598206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



297

6143b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0215_114124_782_L5.4
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'37.68''N, 12°55'6.17''E, ± 48m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3599813

6143c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0215_114303_543_L2.2A
nejbližší obec: Křínov, okres Tachov
souřadnice: 49°50'28.75''N, 12°50'9.28''E, ± 82m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3615138

6143d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Konst. Lázně, Liběvice
souřadnice: 49°49'2.00''N, 12°55'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-27
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1096
ID: 550154

6144b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0208_114222_3_T1.5
nejbližší obec: Číhaná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'18.38''N, 13°6'59.00''E, ± 64m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Křivanec
pramen: Jan Křivanec. k0208: k0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3612456

6144c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bezemín_2160027
nejbližší obec: Bezemín, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.38''N, 13°1'9.66''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



298

6145a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hůrky (část obce Zahrádka, Plzeňsko), asi 1,2 km S od obce. PR Hůrky, S část.
souřadnice: 49°53'46.00''N, 13°11'1.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150351

6145c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Plzeň II., Čemíny
souřadnice: 49°48'7.00''N, 13°11'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1962-07-18
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260258 /Orig. number=671
ID: 542188

6146a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0221_123301_14_L2.2A
nejbližší obec: Trnová u Plzně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'17.35''N, 13°20'22.06''E, ± 40m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0221: k0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724137

6146b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0091_123123_804_T1.6
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'20.32''N, 13°27'37.73''E, ± 129m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0091: p0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3708581

6146d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0201_123303_933_L2.2B
nejbližší obec: Chotiná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'50.50''N, 13°29'21.30''E, ± 125m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



299

6147b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952640

6147c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0178_123304_30_L2.2B
nejbližší obec: Kříše, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'21.70''N, 13°32'31.67''E, ± 191m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725118

6147d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklená Huť_3510115
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'41.04''N, 13°39'32.11''E, ± 37m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467340

6148b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
souřadnice: 49°53'42.00''N, 13°46'54.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1059193

6148c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklená Huť_3510155
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'34.79''N, 13°40'55.31''E, ± 51m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-09-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



300

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Těškov_3510092
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'18.22''N, 13°40'11.35''E, ± 71m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2006-09-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5467142

6148d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brdy, okres Hořovice, obec Komárov; vysoká smrčina v mělkém lesním údolí s potůčkem, asi 2,1 km Z od obce, ca 410 m
n.m.
nejbližší obec: Komárov, okres Beroun
souřadnice: 49°48'14.42''N, 13°49'42.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1972-08-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838008

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mýto v Čechách; vrby ve sníženině u silnice
souřadnice: 49°48'3.01''N, 13°46'50.92''E, ± 19m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12750135

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sirá; olšina na sušším stanovišti podél odvodňovacího příkopu
souřadnice: 49°48'53.18''N, 13°45'0.68''E, ± 61m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2013-09-15
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2566 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12751626

6149c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podluhy v Brdech; olšina v nivě potoka s četnými svahovými prameništi
souřadnice: 49°48'4.27''N, 13°54'3.38''E, ± 74m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12558270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



301

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podluhy v Brdech; úzký pás olší podél potoka s drobným prameništěm
souřadnice: 49°48'14.57''N, 13°54'1.59''E, ± 217m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-04-21
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12558320

6149d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rejkovice: v lemu lesní asfaltované cesty, při chatě ca 0.5 km JZ-JJZ od kóty 653.8 (Plešivec), ca 1.1 km V-VJV od kaple
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'27.40''N, 13°59'4.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-05-10
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13883390

6150b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podbrdy_1800085
nejbližší obec: Podbrdy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'20.30''N, 14°8'7.12''E, ± 4m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-15
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0180. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210926

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0449_124303_120_L2.2B
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°51'12.67''N, 14°9'12.89''E, ± 8m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0449: a0449. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3767229

6150c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0450_124311_52_L2.2B
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'13.68''N, 14°0'9.50''E, ± 55m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



302

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0093_124307_68_L2.2A
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'40.97''N, 14°4'44.36''E, ± 78m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-07
nálezce: Radka Kozáková
pramen: Radka Kozáková. a0093: a0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3769297

6150d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Voznice_1810124
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'39.00''N, 14°9'22.93''E, ± 60m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-11-16
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0181. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5212001

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0495_124308_133_L2.2A
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'32.72''N, 14°8'59.32''E, ± 169m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Václav Kugler
pramen: Václav Kugler. a0495: a0495. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3769755

6151a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stříbrná Lhota_1560296
nejbližší obec: Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'18.48''N, 14°13'23.27''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-26
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198360

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0304_124304_99_L2.2A
nejbližší obec: Stříbrná Lhota, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'23.05''N, 14°13'27.95''E, ± 75m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0304: a0304. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.05.2003 - 01.03.2004
ID: 3767983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



303

6151c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0094_124309_444_R1.4
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'8.45''N, 14°11'42.00''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770853

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0094_124309_280_L1
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'23.18''N, 14°12'48.10''E, ± 90m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0094: a0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3770555

6152c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okolí tůňky v lese u lesní asfaltové cesty na J svahu vrchu Homole (394 m) JJZ od obce
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'1.50''N, 14°23'32.90''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990815

6152d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lešany nad Sázavou_1550037
nejbližší obec: Lešany nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'32.10''N, 14°28'59.92''E, ± 49m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-20
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190807

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vysoký Újezd_1550261
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Benešov
souřadnice: 49°49'14.41''N, 14°29'23.53''E, ± 37m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-22
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0155. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5193273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



304

6153a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Těptín - Kamenice na silnici Praha - Benešov. Okraje potůčku tekoucího z rybníčku na okraji chatové kolonie (směrem k
hájovně).
nejbližší obec: Těptín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'32.85''N, 14°33'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1986-04-24
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837878

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okolí rybníčků nad Krkanicemi, okr. Benešov
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'46.88''N, 14°33'40.54''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-05-25
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838382

lokalita: Skalsko u Jílového u Prahy vlhký strmý smrkový les vedle silnice na Těptín asi 200 m V od okraje Skalska
nejbližší obec: Skalsko, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'30.03''N, 14°32'54.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1973-05-05
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838411

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0259_124224_49_L2.2B
nejbližší obec: Pohoří u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'24.36''N, 14°32'20.58''E, ± 74m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3764842

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Grybla
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.60''N, 14°33'36.83''E, ± 1232m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Grybla. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6659885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



305

6153b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia centralis: ad meridiem a pago Kamenice versus in valle rivuli Kamenický potok, ad marginem silvae
nejbližší obec: Čakovice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'9.11''N, 14°34'57.87''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1974-05-24
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeno: "6 plantae", směsná položka Equisetum sylvaticum a E. pratense
ID: 13820809

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesní meze u Babic a Kabrhel.
nejbližší obec: Řehenice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'42.64''N, 14°38'16.04''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1891-05-07
nálezce: E. Binder
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838064

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0403_124404_94_L2.2A
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'12.38''N, 14°35'19.39''E, ± 308m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0403: a0403. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3779957

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0253_133121_1_L2.2B
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'53.26''N, 14°39'37.84''E, ± 286m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840219

6153c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Netvořice_1510031
nejbližší obec: Netvořice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'43.63''N, 14°30'2.09''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-19
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5178505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



306

6154b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlkovec
souřadnice: 49°52'35.47''N, 14°49'50.88''E, ± 32m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-29
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10518983

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hradové Střimelice
souřadnice: 49°53'16.40''N, 14°49'15.13''E, ± 62m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-05-06
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 10541332

6154d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0309_133307_193_L2.2B
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
souřadnice: 49°49'56.28''N, 14°45'3.89''E, ± 287m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848326

6155a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dojetřice
souřadnice: 49°51'47.44''N, 14°51'29.64''E, ± 125m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10521399

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlkovec
souřadnice: 49°52'8.04''N, 14°50'4.21''E, ± 106m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-04-30
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10521575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



307

6155c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 571. Choratice: les 1,3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153081

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Divišov u Benešova
souřadnice: 49°48'24.86''N, 14°52'15.80''E, ± 158m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10770336

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahňovice
souřadnice: 49°48'23.80''N, 14°52'55.92''E, ± 77m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-02
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10770315

6155d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kácov, Ostašov, 207 C4
souřadnice: 49°49'34.00''N, 14°57'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-07-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416829

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Na Stříbrné
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'57.97''N, 14°56'39.94''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan. IP CHN Na stříbrné. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6751863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



308

6156a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 407. Mitrov: osada Silvánka, zbytky vlhkých luk na V okraji Ratajské obory 200 m železniční zastavky Mitrov
nejbližší obec: Mitrov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149262

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0223_133401_11_L2.2B
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'41.69''N, 15°1'52.39''E, ± 11m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854812

6156b

lokalita: Uhlířskojanovicko: Uhl. Janovice, okraj smrkového lesa
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'8.18''N, 15°4'54.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-05-16
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838510

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 419. Rašovice: okolí hájovny Body a okraj lesa JZ hájovny
nejbližší obec: Rašovice
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149422

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0448_133223_58_L1
nejbližší obec: Onomyšl, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'8.81''N, 15°7'34.57''E, ± 133m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3846486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



309

6156c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 431. Kasanice: les 600 m S města
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150048

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kácov, Ostašov, 411 B1
souřadnice: 49°50'36.00''N, 15°1'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398432

6156d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Velký Rápošov, v lese Kamenici na stinných místech hojná v porostech (pospolitě.)
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'2.66''N, 15°8'59.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-07-07
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838389

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Velký Rápošov, v lese Kamenici na stinných místech hojná.
nejbližší obec: Velká Skalice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'2.66''N, 15°8'59.44''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1941-06-11
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838628

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 458. Chotěměřice: louka u potoka SV rybníka pod Chotěměřickým dvorem
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



310

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0448_133403_140_L2.2B
nejbližší obec: Kamenná Lhota u Čestína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'49.06''N, 15°7'34.00''E, ± 35m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855659

6157a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zdeslavice u Chlístovic
souřadnice: 49°51'19.06''N, 15°11'48.90''E, ± 78m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756576

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zdeslavice u Chlístovic
souřadnice: 49°51'26.46''N, 15°12'9.56''E, ± 98m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756048

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Předbořice; Druhově pestrý pěkný podmáčený luh, v E3 OL, na Z konci linie E3 chybí, ale vše ostatní odpovídá.
souřadnice: 49°51'59.45''N, 15°12'51.74''E, ± 386m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11756703

6157b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Březová u Úmonína
souřadnice: 49°52'45.33''N, 15°15'48.94''E, ± 124m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-19
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11682582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



311

6157c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hetlín, smrkový les. Místy hojná v porosech.
nejbližší obec: Hetlín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'0.74''N, 15°11'15.39''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1929-07-09
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838390

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Všesoky; malý fragment při J cípu
souřadnice: 49°50'42.40''N, 15°10'28.61''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11756193

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Všesoky; nálet OL
souřadnice: 49°50'42.40''N, 15°10'28.61''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0521 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11756186

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatovice I; druhově velmi pestrý fragment luhu
souřadnice: 49°49'58.76''N, 15°14'23.25''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2485 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11682065

6157d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Červené Janovice, stinná hráz rybníka Nedovedla u Zadní.
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'52.45''N, 15°17'9.01''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1950-05-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838388

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0146_133415_104_L3.1
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'20.92''N, 15°18'32.26''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



312

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0146_133415_107_L2.2B
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'9.94''N, 15°18'10.69''E, ± 85m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860614

6158a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krchleby u Čáslavi
souřadnice: 49°52'52.42''N, 15°20'12.16''E, ± 711m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-07-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2492 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11683742

6158b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /1/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7966136

6158c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0141_134301_180_L2.2B
nejbližší obec: Adamov u Tupadel, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'57.12''N, 15°23'31.92''E, ± 49m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871177

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0141_134301_181_L2.2B
nejbližší obec: Adamov u Tupadel, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'52.94''N, 15°23'31.52''E, ± 68m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3871182

6158d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



313

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Kutná Hora: Přibyslavice: in silvis adjacentibus ad orientem. Dispersim in piceetis densis ca 0,75 km ad orient. a pago
versus, ubi terra humidiora est gregatim, 360 m s.m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.00''N, 15°25'6.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2005-07-14
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838335

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 63 Římovice, smíšený les Doupov podél lesní cesty od silnice Římovice - Kozohlody po opuštěný lom, 1,1-1,65 km Z od
středu obce, 400-420 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°25'53.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625447

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kozohlody, žel.přejezd. JV obce
souřadnice: 49°48'33.93''N, 15°25'45.65''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313633

6159a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0070zh_134304_5_L3.1
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'29.06''N, 15°32'7.91''E, ± 207m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3871819

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třemošnice nad Doubravou
souřadnice: 49°51'10.16''N, 15°33'57.52''E, ± 222m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-09-03
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2425 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11030700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



314

6159b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Železné hory. "Bučina". Stinné lesy na Váp. Podolem. asi 550 m n/m.
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.43''N, 15°39'1.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1943-06-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838059

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Seč_2410030
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'29.52''N, 15°39'5.90''E, ± 124m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5291706

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žďárec u Seče_2410070
nejbližší obec: Žďárec u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'46.08''N, 15°38'6.07''E, ± 60m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5292110

6159c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /5/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7967232

6159d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0,75 km s. osady Leškova Hůrka 3 km jz. Seče
souřadnice: 49°49'52.00''N, 15°37'56.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975-06-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1989): Polopřirozená travinná a vysokobylinná vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV,
Praha, 1989/21: 1-200.
projekt: ČNFD
ID: 2626988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



315

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°49'9.35''N, 15°39'38.77''E, ± 82m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-06
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10667686

6160a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: okr. Chrudim mezi Hrbokovem a Petříkovicemi, u křižovatky na Rtenín
nejbližší obec: Nové Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'9.43''N, 15°42'54.93''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1966-04
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837774

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vápenný Podol: loučka při silnici k Hrbokovu
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.12''N, 15°40'15.33''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838038

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Železné hory, Nad háječkem 1 km SZ obce Hůrka u Chrudimě.
souřadnice: 49°51'38.92''N, 15°42'12.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1984-07-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1995): Paseková vegetace Železných hor. - Železné hory. Sborn. Pr., Nasavrky, 2: 1-102.
projekt: ČNFD
ID: 1551022

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hrbokov_2410191
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'47.38''N, 15°40'24.53''E, ± 56m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007-10-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0241. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293103

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zbyhněvice, "Velká louka" v lese asi 2 km JZ obce
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.89''N, 15°42'4.64''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6936192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



316

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hrbokov, rybníček nad býv.mlýnem v osadě Dolánka mezi Hrbokovem a Novými Lhoticemi
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.26''N, 15°42'39.14''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-04-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6623343

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Deblov
souřadnice: 49°53'15.38''N, 15°43'7.75''E, ± 278m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10618280

6160b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Chrudim - Slavická obora - les u rybníka Boušovka cca 2 km SV od obce Slavice
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.50''N, 15°47'28.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-07-14
nálezce: L. Ducháčková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838017

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Licibořice_9590016
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'42.64''N, 15°47'22.96''E, ± 72m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5994961

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Licibořice_9590051
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'52.18''N, 15°47'13.02''E, ± 81m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5995297

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Licibořice_9590251
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.51''N, 15°47'26.77''E, ± 69m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0959. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5998058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



317

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Výsonín_7650412
nejbližší obec: Výsonín, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.11''N, 15°49'44.44''E, ± 75m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-08-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0765. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035359

6160c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bradlo V lesíku u cesty po modře značené turistické cestě.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'18.00''N, 15°43'45.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837965

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bradlo, mezi Chrudimkou a koupalištěm při břehu.
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'8.57''N, 15°44'47.48''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-09-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837769

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia or.: Montes Ferrei: in silva prope Bojanov
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'38.73''N, 15°42'31.13''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-06-16
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837980

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 62. Vršov: lesní prameniště v lese Rváč 1,1–1,2 km SSV od autobusové zastávky v obci
souřadnice: 49°49'28.70''N, 15°43'26.00''E
nadmořská výška: 555-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: J. Košnar; J. Laburdová; A. Čejková
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



318

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 19. Horní Bradlo: louky a levý břeh Chrudimky 0,8–1,2 km ZSZ od autobusové zastávky v obci
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°43'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: V. Samková; Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744261

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč u Seče
souřadnice: 49°49'11.66''N, 15°40'9.54''E, ± 63m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10399602

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prosíčka u Seče
souřadnice: 49°48'31.07''N, 15°42'20.44''E, ± 104m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10455502

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prosíčka u Seče
souřadnice: 49°48'24.48''N, 15°41'47.76''E, ± 146m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2349 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455447

6160d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krásné, okres Chrudim, lesní bažina nad silnicí do Křižanovic
nejbližší obec: Krásné, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'27.61''N, 15°45'4.06''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-08-27
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



319

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (NRR1)Tab.2. PR Nový rybník u Rohozné: lokalita se nachází v k.ú. Rohozná u Trhové Kamenice (okr.Chrudim). (Údaje o
recentních lokalitách druhu jsou uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'13.00''N, 15°49'11.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229288

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (NRR2)Tab.2. PR Nový rybník u Rohozné: lokalita se nachází v k.ú. Rohozná u Trhové Kamenice (okr.Chrudim). (Údaje o
recentních lokalitách druhu jsou uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'13.00''N, 15°49'12.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229305

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (S)Tab.2. PR Strádovka: lokalita se nachází v k.ú. Rohozná u Trhové Kamenice (okr. Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách
druhu jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Rohozná u Trh.Kameni, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.00''N, 15°48'12.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229484

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nasavrky_2361016
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'5.82''N, 15°47'41.71''E, ± 10m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5286964

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: České Lhotice_2361042
nejbližší obec: České Lhotice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.66''N, 15°45'52.63''E, ± 28m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-08-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5287341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



320

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nasavrky_2360122
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'0.13''N, 15°48'4.86''E, ± 59m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5286655

6161a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horka u Chrudimě: stráň západně od trati směrem k Mezihoří
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'31.02''N, 15°54'41.23''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-06-23
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838039

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studená Voda, u rybníka Velká Straka v lese JZ obce
nejbližší obec: Smrček u Žumberku, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'38.90''N, 15°52'44.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7053281

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zaječice u Chrudimi
souřadnice: 49°52'43.13''N, 15°52'44.25''E, ± 360m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-08-10
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10418362

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studená Voda, rybník Velká Popluže 1 km JZ obce
souřadnice: 49°52'39.37''N, 15°52'44.13''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325387

6161b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Skutečsko. Na okraji lesa u potůčka vtékajícího pod Vrbatovým Kostelcem do Žejbra na levém břehu asi 340 m n.m.
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'23.51''N, 15°56'18.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-07-05
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



321

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na suchém severním svahu při kraji louky pod strání mezi Štěpánovem a Přibylovem.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.40''N, 15°59'24.49''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-07
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838507

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Chrast - Mezihoří
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'23.39''N, 15°54'56.06''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1909
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838022

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štěpánov, údolí potoka na úpatí strání JZ obce
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'26.85''N, 15°59'49.36''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081464

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podskala, údolí potoka Žejbro z Vrbatova Kostelce do Skály
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'49.60''N, 15°56'12.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775614

6161c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babákov_9580015
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'36.04''N, 15°53'17.84''E, ± 73m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988582

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Včelákov_9580019
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'38.38''N, 15°52'46.88''E, ± 40m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



322

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babákov_9580025
nejbližší obec: Babákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'41.08''N, 15°53'14.64''E, ± 69m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988743

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Včelákov_9580030
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'33.23''N, 15°52'54.16''E, ± 166m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-10-02
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988812

6161d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Na vlhké louce u rybníčka v polích mezi lesem Horkami a vesnicí Leštinkou jihozápadně od Skutče.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'33.19''N, 15°58'21.65''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-07-08
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838505

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prosetín, zbytky mokrých luk při potoce 100 m JV od železniční zastávky (VKP CR 62)
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'57.06''N, 15°57'53.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013142

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tisovec, Panský les podél potoka mezi Dřeveší a Dolním Holetínem
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.71''N, 15°55'23.69''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075966

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Holetín, olšina u cesty na J okraji lesa 600 m SV obce
nejbližší obec: Dolní Holetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'50.99''N, 15°55'34.55''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



323

6162b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Údolí Novohradky mezi Rabouní a hostincem Polanka
nejbližší obec: Leština, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'24.06''N, 16°6'8.76''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-08-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6776972

6162c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zhoř, malý porost olšiny na drobném potůčku u silnice z Předhradí do obce, cca 1,5 km JJZ obce - 380 m n.m.
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'42.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-19
nálezce: M. Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838131

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 1. Údolí Krounky: Zhoř: lesní prameniště u silnice cca 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Zhoř, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.14''N, 16°2'50.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-19
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 89-109.
projekt: FLDOK
ID: 9335182

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zhoř: lesní prameniště u silnice cca 1 km JZ od obce
souřadnice: 49°50'49.00''N, 16°2'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-08-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1999): Flóra a vegetace říčního údolí Krounky II. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 34: 89-109.
projekt: ČNFD
ID: 2156918

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Údolí Krounky
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.59''N, 16°2'43.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999-07-09
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6408737

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolívka, údolí potoka při silnici JZ obce na SZ okraji lesa Hesiny
souřadnice: 49°49'1.76''N, 16°0'14.88''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



324

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč, Martinický potok S silnice Proseč-Česká Rybná
souřadnice: 49°48'51.75''N, 16°4'42.97''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139942

6162d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Litomyšlsko. "Toulcovy Maštale", na skalách, v lese asi 570 m. n/m.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.29''N, 16°8'27.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-16
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837977

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy vých. u cesty v lese "Na přílohách" mezi obcí Zderaz a Nové Hrady u Vys. Mýta asi 370 m n.m.
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'30.30''N, 16°6'51.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-09-28
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837981

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Východní Čechy. Na pasece ve smrkovém lese pod Toulovcovými maštalemi u Proseče.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.29''N, 16°8'27.28''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838658

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Proseč. Na pasece ve smrkovém lese pod Toulovcovými maštalemi.
nejbližší obec: Proseč, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'7.29''N, 16°8'27.28''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838506

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bor u Skutče - přechodové rašeliniště v lese asi 0,4 km JZ obce
souřadnice: 49°49'10.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 473 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-07-28
nálezce: J. Těšitel
projekt: ČNFD
ID: 2960793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



325

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč u Skutče_460565
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'60.00''N, 16°7'59.45''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088839

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč u Skutče_460569
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'2.88''N, 16°8'1.54''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-29
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035804

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budislav u Litomyšle_460567
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'58.67''N, 16°8'59.35''E, ± 190m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088897

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0125_143307_433_L2.2B
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'52.46''N, 16°7'3.29''E, ± 184m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975504

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0125_143307_432_L2.2B
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'38.46''N, 16°7'7.43''E, ± 111m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. e0125: e0125. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3975499

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jarošov u Litomyšle: PR Maštale, louka pod Hradiskem
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'25.03''N, 16°9'16.65''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-27
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: Jan Košnar. Monitoring cévnatých rostlin. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



326

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bor u Skutče, PR Maštale, údolí Karálky, u potoka pod Dudychovou jeskyní
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'21.62''N, 16°8'19.54''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058398

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budislav, PR Maštale, obnovené rybníčky v lese S osady Borek, horní rybníček
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'4.97''N, 16°9'18.58''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2006-10-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060300

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč, louka u potoka na Z okraji rez. Maštale S od silnice Budislav-Proseč
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'12.90''N, 16°7'58.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775708

6163b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řikovice, les Kabát SV obce,
souřadnice: 49°51'57.47''N, 16°16'8.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12198798

6163c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy východní, okolí Litomyšle, les u vsi Budislav u Proseče, asi 520 m n.m.
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'10.40''N, 16°10'6.16''E, ± 2000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-06-15
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



327

6164a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Litomyšl, Strakovské horní lesy
nejbližší obec: Strakov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'51.94''N, 16°23'49.78''E, ± 1500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1881-06-03
nálezce: V. Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837735

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0113_143221_116_L2.2B
nejbližší obec: Pazucha, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'2.94''N, 16°21'39.89''E, ± 7m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Marek Daniel
pramen: Marek Daniel. e0113: e0113. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3972723

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Němčice, svahy v údolí potoka J obce,
souřadnice: 49°53'9.67''N, 16°20'39.10''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201513

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strakov, les při silnici JV obce V směrem od rybníka,
souřadnice: 49°51'41.38''N, 16°23'9.32''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12203974

6164b

lokalita: distr. Česká Třebová: in valle silvatica (picetum) inter oppidum Česká Třebová et cotam 553 m s.m. supra deversorium Hory,
alt. cca 420 m.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'42.42''N, 16°25'17.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1941-06-11
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838555

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0094_143402_475_L5.1
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'25.88''N, 16°26'48.59''E, ± 108m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3982474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



328

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0094_143402_700_X11
nejbližší obec: Semanín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'46.55''N, 16°25'51.06''E, ± 71m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983241

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0094_143402_924_L2.2A
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'8.39''N, 16°27'36.11''E, ± 84m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3983466

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Semanín, Králova zahrada
souřadnice: 49°52'6.01''N, 16°27'6.32''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1985-04-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143799

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Třebová, okraj lesa a louky Z hostince Hory Z města,
souřadnice: 49°53'44.12''N, 16°25'0.70''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202296

6164d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0039_143407_34_L2.2B
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'29.72''N, 16°27'12.02''E, ± 20m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3988750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



329

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0039_143407_30_L9.2B
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'35.41''N, 16°27'15.37''E, ± 74m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3988738

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Semanín - les při kótě Psí kuchyně
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'34.54''N, 16°26'51.18''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6990830

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov v Čechách; úzká olšina podél zahloubeného potoka, břehové valy, v okrajích smrk, na hranici mapovatelnosti
souřadnice: 49°50'48.81''N, 16°27'50.45''E, ± 154m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-06-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12983238

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov v Čechách
souřadnice: 49°49'57.06''N, 16°27'15.05''E, ± 161m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-06-23
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10738167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov v Čechách
souřadnice: 49°49'59.95''N, 16°27'0.26''E, ± 92m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-06-23
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10738195

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatovec
souřadnice: 49°48'45.75''N, 16°28'2.62''E, ± 96m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10893836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



330

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov, bučiny v okolí "Psí kuchyně"
souřadnice: 49°50'35.84''N, 16°26'50.27''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143447

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Semanín, pole a okraj lesa V žel. zastávky Semanín
souřadnice: 49°50'50.88''N, 16°28'41.82''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144986

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Semanín, Králova zahrada - olšina J Semanínského rybníka
souřadnice: 49°50'19.32''N, 16°27'48.17''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1981
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140693

6165a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0094_143403_355_L2.2A
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'58.72''N, 16°31'24.60''E, ± 131m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3986274

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0094_143403_752_R1.4
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'29.14''N, 16°30'38.02''E, ± 150m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3987370

6165b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lanškrounská kotlina: les u potoka 1,5 km VSV od Květné
souřadnice: 49°51'15.00''N, 16°36'45.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-29
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2005661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



331

6165c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.33.lok.57. Moravská Třebová a okolí: Dětřichov u Svitav: sněženky, 450m JJV od kóty U boudy 494m n.m., vlhký
příkop u cesty, (nelesní společenství, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis
lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'44.00''N, 16°31'35.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390097

6165d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rychnov na Moravě, stará pastvina ve stráni SV nad obcí (VKP 123)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'20.07''N, 16°38'59.92''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002605

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rychnov na Moravě, vých. obce, nad Strážným kopcem, součást daňčí obory (VKP 125)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'4.49''N, 16°38'48.10''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7002728

6166b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hoštejn
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'31.31''N, 16°46'30.92''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1950-04-30
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838194

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sev. Morava: při silnici lesem od Lupěného do Hněvkova u Zábřeha.
nejbližší obec: Hněvkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'54.17''N, 16°49'41.88''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-07
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



332

6166c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,4-1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý
vlhký les v okolí potoka
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.20''N, 16°40'30.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6407; evidenční číslo PR 731006; revize: V. Rybka 2010: Equisetum sylvaticum L.; L. Ekrt 2015:
Equisetum sylvaticum
ID: 13820876

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krasíkov JV od Lanškrouna, údolíčko potoka za rybníkem Rohlíček 1,4-1,6 km ZJZ od železniční zastávky Krasíkov, listnatý
vlhký les v okolí potoka, 345 m n.m.
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'37.20''N, 16°40'30.20''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2008-06-07
nálezce: M. Ducháček; J. Jirásek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838338

6166d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_144307_837_L2.2B
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'22.16''N, 16°47'45.06''E, ± 117m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2000
nálezce: Ivo Zatloukal
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4023704

6167a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sev. Morava: krumpašské lesy nad Zábřehem.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'43.07''N, 16°50'51.14''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838669

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sev. Morava: lesy nad Krumpachem u Zábřehem.
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'43.07''N, 16°50'51.14''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-05-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



333

6167b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 92b
souřadnice: 49°52'34.00''N, 16°59'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94718

6167c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0201_144309_63_L2.2A
nejbližší obec: Vlachov, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'1.79''N, 16°52'58.66''E, ± 225m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. m0201: m0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4024488

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pobučí; prameništní a potoční olšiny
souřadnice: 49°50'13.05''N, 16°51'20.44''E, ± 396m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-06-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12843153

6168a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Benke [=Benkov] bei M.-Schönberg
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'35.48''N, 17°1'18.63''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce:  Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838670

6168b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oskava-Nemrlov, severní část lužního lesa V od vrchu Špičák (363 m), 1–1,5 km J–JJZ od kaple v obci Nemrlov
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°8'6.00''E
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13483408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



334

6168c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0178_144406_155_L2.2B
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'3.30''N, 17°1'39.94''E, ± 75m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039877

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0178_144406_109_L2.2B
nejbližší obec: Veleboř, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'30.80''N, 16°59'53.99''E, ± 250m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0178: m0178. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039720

6169a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tvrdkov, les v údolí Huntavy od rozcestí Nad vodopády po horní okraj Rešovských vodopádů, 2,3–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'1.00''N, 17°12'28.00''E, ± 210m
nadmořská výška: 515-540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13482515

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 296. Horní Město: les na L břehu Huntavy od města aiśi 0,6 km J obce až k Rešovským vodopádům
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'51.00''N, 17°12'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469648

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPP Rešovské vodopády
nejbližší obec: Rešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'0.51''N, 17°12'42.48''E, ± 909m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. Invent. průzk. NPP Rešovské vod. botanika (cévnaté rost., biotopy). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6699581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



335

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mirotínek; Potoční olšina, příměs pionýrských dřevin, mezernatý.
souřadnice: 49°53'18.50''N, 17°9'57.55''E, ± 176m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-09-26
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2263 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12545350

6169b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Stránské, okr. Bruntál, "Velký les" (smíšený les - smrk, buk, habr) cca 2 km jz. od obce; čtverec: 6169 b (Kněžpole)
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'51.73''N, 17°16'27.13''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934834

6169c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0225_144408_1_L2.2B
nejbližší obec: Plinkout, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'36.46''N, 17°10'36.80''E, ± 141m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-09
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0225: m0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4040308

6169d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Šternberk,Paseka,  3e
souřadnice: 49°50'47.00''N, 17°18'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 901524

6170a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lomnice: podmáčené až rašelinné smrčiny a olšiny v 600 m úseku mezi dvěma železničními přejezdy (na východní straně
železnice), místy prosvětleno po těžbě
nejbližší obec: Lomnice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'31.27''N, 17°24'46.62''E, ± 900m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



336

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 522. Lomnice (u Rýmařova): rašelinné louky u přejezdu želez. trati J obce
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'30.00''N, 17°24'43.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477082

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0074_153121_68_L9.2B
nejbližší obec: Břidličná, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'26.23''N, 17°23'44.88''E, ± 355m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2002
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0074: t0074. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4069748

6170b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 523. Lomnice (u Rýmařova): les a potůčky na Z svahu vrchu Rychtář (753 m)
nejbližší obec: Lomnice u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°25'28.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477104

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0137_153302_50_L9.2B
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'6.19''N, 17°26'15.58''E, ± 63m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4074729

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0137_153302_34_L9.2B
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'17.75''N, 17°26'28.93''E, ± 394m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4074726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



337

6170c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dětřichov n. Bystřicí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'45.63''N, 17°24'2.99''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1973-07-20
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838314

6170d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dětřichov: Panské louky, státní přírodní rezervace na Slunečné (800 m n.m.) - J svah
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'53.79''N, 17°26'0.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1973-06-28
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838315

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Morava: Čabová
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'23.75''N, 17°28'8.06''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-09-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838190

6171a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Beroun n.M.: lesy u Křesťanovic.
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'8.60''N, 17°30'41.58''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837465

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: [...] Waldwiesen Rautenberg Mähren
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'47.62''N, 17°30'47.30''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907-05-03
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



338

6171b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Leskovec n/Moravicí, pravý břeh, les asi 1 km od Leskovce směrem na Sl. Hartu
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'14.41''N, 17°35'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-20
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838318

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: 1,2 km od Leskovce n/M., pravý břeh Moravice po proudu, smrková monokultura, 200m od koryta Moravice, 445 m n.m.
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'14.41''N, 17°35'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1985-09-13
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838321

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nízký Jeseník: údolí ř. Moravice - les mezi Slez. Hartou a Leskovcem
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'14.41''N, 17°35'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-06-14
nálezce: J. Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838310

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Les mezi Slezskou Hartou a Leskovcem v údolí řeky Moravice
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'14.41''N, 17°35'9.27''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-06-04
nálezce: Helena Kocurková
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838320

6171c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 370a. Dolní Guntramovice: olšina a lesní prameniště
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'43.00''N, 17°33'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



339

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0137_153308_59_L9.2B
nejbližší obec: Dvorce u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'35.83''N, 17°30'5.98''E, ± 196m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076673

6171d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0235_153304_188_L2.2B
nejbližší obec: Lesy, okres Opava
souřadnice: 49°50'51.50''N, 17°35'12.26''E, ± 31m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4076270

6172a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Lublice: čtveřice rybníčků na Novolublickém potoce, jižně obce; + prameniště mezi horními
nejbližší obec: Nové Lublice, okres Opava
souřadnice: 49°51'24.59''N, 17°40'44.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: snad po nedávné rekonstrukci
ID: 13730608

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0191_153401_103_R1.4
nejbližší obec: Nové Lublice, okres Opava
souřadnice: 49°51'23.69''N, 17°40'16.68''E, ± 93m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0191: t0191. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.10.2001 - 25.10.2003
ID: 4092089

6172b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Smíš. les u Životic
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'40.23''N, 17°46'50.32''E, ± 3000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-03
nálezce:  s. coll.
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíše Valentín Pospíšil
ID: 13838235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



340

6172c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nízký Jeseník, údolí ř. Moravice, Jánské koupele, okraj smrkového lesa u cesty, ca 0,7 km SZ osady, roztr.
nejbližší obec: Jánské Koupele, okres Opava
souřadnice: 49°50'25.70''N, 17°42'1.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837478

6172d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: V Širokém, niva potoka tekoucího skrz rybníky do Radkova
nejbližší obec: Radkov, okres Opava
souřadnice: 49°49'51.70''N, 17°45'43.67''E, ± 9m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-05-11
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13726667

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0017_153413_257_L2.2B
nejbližší obec: Větřkovice u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°48'11.81''N, 17°48'26.28''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0017: t0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4098871

6173a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia, distr. Opava: Zimrovice, Nizky Jesenik, udoli Moravice, lesni cesta.
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.47''N, 17°50'50.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-08
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838269

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohučovice: margo silvae in valle Záviliší
nejbližší obec: Bohučovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'48.56''N, 17°53'50.38''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-07-24
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



341

6173b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,72cc2e,kú Vršovice u Opavy,Podvihovský vrch
souřadnice: 49°51'35.00''N, 17°55'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 879168

6173c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0200_153409_11_L2.2B
nejbližší obec: Lesní Albrechtice, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.04''N, 17°53'49.13''E, ± 58m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0200: t0200. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2002 - 09.07.2003
ID: 4096757

6173d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0097_153410_315_T1.5
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°49'58.48''N, 17°57'29.81''E, ± 13m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-07-16
nálezce: Gabriela Lipinová
pramen: Gabriela Lipinová. t0097: t0097. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4097060

6174a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0190_154121_281_L2.2B
nejbližší obec: Lhota u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'57.80''N, 18°3'19.04''E, ± 111m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4107637

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0190_154121_110_L2.2B
nejbližší obec: Mokré Lazce, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.04''N, 18°0'33.77''E, ± 80m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Karel Boublík. t0190: t0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4108042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



342

6174b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0201_154122_112_L2.2B
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'32.89''N, 18°7'13.04''E, ± 294m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109328

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0201_154122_129_L2.2B
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'52.36''N, 18°7'10.45''E, ± 317m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Milan Žárník
pramen: Milan Žárník. t0201: t0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4109691

6174c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zbyslavice
nejbližší obec: Zbyslavice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'55.92''N, 18°2'54.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-08-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6990612

6174d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krásné Pole: u potůčku
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'40.81''N, 18°7'21.03''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-05-24
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838285

6175a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Opava, Hlučín, vzácně ve vrbové plantáži v pískovišti u čistírny odpadních vod na Vinné hoře, 240 m. n. m.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'56.60''N, 18°10'49.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998-05-01
nálezce: A. Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



343

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: O.-Petřkovice: na haldě Dolu Lidice.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.60''N, 18°14'18.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837697

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: O.-Petřkovice: na haldě Dolu Lidice (v blízkosti les).
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.60''N, 18°14'18.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-07-19
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838265

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: O.-Petřkovice: v křoví na sever. úpatí haldy Dolu Lidice, dříve Oskar. (v blízkosti smíšený les)
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.60''N, 18°14'18.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838000

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: O-Petřkovice: na sever. úpatí haldy Dolu Lidice, dříve Oskar.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.60''N, 18°14'18.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838260

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lhotka u Ostravy: na severových. úpatí haldy Dolu Lidice, dříve Oskar.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.60''N, 18°14'18.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-10
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838293

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lhotka u Ostravy: na sever. úpatí kuželové haldy Dolu Lidice, dříve Oskar.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'48.60''N, 18°14'18.93''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-24
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



344

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hlučín: ve smíšeném lese na Vinné hoře.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.56''N, 18°10'49.31''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838292

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V Ludgeřovickém lese u Petřkovic
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'18.60''N, 18°13'46.94''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-05-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838229

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Petřkovice: Ludgeřovický les
nejbližší obec: Ludgeřovice, okres Opava
souřadnice: 49°52'18.60''N, 18°13'46.94''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1953-06-14
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838286

6175b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0286_154305_9_L2.2B
nejbližší obec: Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'10.22''N, 18°19'31.33''E, ± 161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Eva Hettenbergerová
pramen: Eva Hettenbergerová. t0286: t0286. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4113375

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Černý les I
nejbližší obec: Šilheřovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'48.45''N, 18°16'5.13''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana. Botanický inventarizační průzkum PR Černý les I. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291451

6175c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC-706404 Ostravské ML,48-b9, kú Svinov, Hranečník
souřadnice: 49°48'46.00''N, 18°10'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



345

6175d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ostrava Slezská Ostrava, halda Dolu Petra Bezruče
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-06-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837698

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-05-17
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838302

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-17
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838261

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ostrava Slezská Ostrava, halda Dolu Petra Bezruče
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837710

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezská Ostrava: na haldě Dolu Petr Bezruč.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-06-04
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838259

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Ostrava Slezská Ostrava, halda Dolu Petra Bezruče
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



346

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Petr Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'25.33''N, 18°18'41.34''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838291

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ostrava - halda Bezruč
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'17.93''N, 18°18'42.27''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-04
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837525

6176a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.91''N, 18°23'36.66''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994
nálezce: Stanislav Hrabovský
pramen: Hrabovský Stanislav. Přírodní rezervace Skučák. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1987.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6293747

6176b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0196_154402_105_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'21.86''N, 18°25'0.52''E, ± 52m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118253

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0196_154402_138_L2.2A
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'20.53''N, 18°25'24.31''E, ± 45m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118508

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0196_154402_99_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'28.34''N, 18°25'5.48''E, ± 91m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



347

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0196_154402_106_L3.2
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°52'20.57''N, 18°25'0.26''E, ± 133m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4118246

6176c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Michálkovice, Petřvald u Karviné, les Eldorádo, Ostravský region, Podprovincie Polonská,
podmáčená olšina v zářezu potoka za osadou
nejbližší obec: Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.14''N, 18°21'38.61''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-22
nálezce: Michaela Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838272

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Slezská Ostrava, Slezská Ostrava, mezi ul. Pikartská a Gogolova, Bláhova, zářez s dubovou
bučinou, prameniště a vodní zdrž, podrost na vyvýšených místech
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'55.67''N, 18°20'31.35''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-11-12
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838274

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bartovický les, Šenov u Ostravy, Moravia
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'9.18''N, 18°22'0.43''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-05-24
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838304

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.70''N, 18°23'4.45''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



348

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Petřvald: na tabulové haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.70''N, 18°23'4.45''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838001

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Petřvald: nehojně na tabulové haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.70''N, 18°23'4.45''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838298

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Petřvald: na jihových svahu haldě Dolu Fučík, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'44.70''N, 18°23'4.45''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-20
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838296

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, vlhký lesní příkop v lese mezi Havířovem III a Petřvaldem velmi hojně.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'28.03''N, 18°24'17.27''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-08-18
nálezce: A. Kousalová; K. Kousal
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837631

6176d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Havířov Prostřední Suchá, V dolu Dukla, vodní nádrž v Karvinském lese, mezi kótami 274 a 279m,
břehy vodní nádrže vzniklé podolováním
nejbližší obec: Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'47.91''N, 18°27'6.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-06-28
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



349

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Orlová-Doubrava, halda S dolu Doubrava, mokřina severozápadní straně odvalu
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°50'52.54''N, 18°27'32.73''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-05-10
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837630

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Orlová-Lazy, Z od silnice Havířov-Orlová, JZ kóty 282, smíšený lesík u vodního toku s rybníčky
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°49'47.11''N, 18°25'53.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-05-31
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837629

6177a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Karviná: velmi pořídku na vlhčí půdě při okraji býv. Laryšového sadu.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'0.09''N, 18°32'21.41''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-05-05
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837623

6177b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Karviná - Ráj, JZ část Černého lesa
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°51'25.04''N, 18°35'1.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-21
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837635

6177c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0282_154408_52_L2.2A
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'41.41''N, 18°31'10.56''E, ± 49m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Koutecký
pramen: Tomáš Koutecký. t0282: t0282. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



350

6240a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0216_113417_74_L9.2B
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°44'59.24''N, 12°24'29.95''E, ± 112m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582672

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113417_3_L2.2B
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'14.83''N, 12°24'20.34''E, ± 4m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582352

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113417_2_L9.2A
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'23.80''N, 12°24'24.44''E, ± 147m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582347

6240b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pavlův Studenec 2; porost s Carex nigra, výskyt Potentilla palustris, mírná eutrof., druhově chudší, postupné rozšiřování
okolních dřevin (X12A)
souřadnice: 49°47'51.70''N, 12°28'9.88''E, ± 93m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882375

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pavlův Studenec 2; převážně s Scirpus sylvaticus, eutrof. z okolních pastvin, druhově chudé
souřadnice: 49°47'50.59''N, 12°28'29.11''E, ± 120m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-11
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12882615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



351

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obora u Tachova; menší porost podmáčené smrčiny přechází v X9A, místy rozvolněné, sušší - bulty s Polygrichum sp., Carex
nigra, Eriophorum sp., Carex rostrata, Potentilla erecta, Juncus effusus, Agrostis sp., Galium saxat.
souřadnice: 49°47'28.03''N, 12°29'32.09''E, ± 56m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-09-09
nálezce: Markéta Kašparová
pramen: Kašparová Markéta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2694 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12882789

6240c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0216_113417_72_L5.4
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°44'54.60''N, 12°24'34.78''E, ± 200m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. p0216: p0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3582665

6240d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPP Na Požárech, 2,5 km J obce Stará Knížecí Huť
souřadnice: 49°42'9.00''N, 12°28'6.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-29
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Čečil F., Čížková D., Dmitrišin O., Hostička M., Pivoňková L., Řepa P. et Říš V. (1994): Národní přírodní památka Na požárech.
- Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221951

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113417_25_L9.2B
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°44'33.76''N, 12°26'59.32''E, ± 67m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Marián Horváth
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3582438

6241a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0064_113414_819_L9.2B
nejbližší obec: Milíře u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'11.90''N, 12°31'38.10''E, ± 54m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



352

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0064_113414_826_L2.2B
nejbližší obec: Milíře u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°47'45.67''N, 12°31'54.55''E, ± 66m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581791

6241b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113420_33_L2.2B
nejbližší obec: Maršovy Chody, okres Tachov
souřadnice: 49°45'8.68''N, 12°37'43.39''E, ± 60m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583506

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0064_113414_808_L2.2A
nejbližší obec: Studánka u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°46'20.35''N, 12°35'5.17''E, ± 60m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3581741

6241c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: záp. Čechy: okraj rybníčka na bezejmenném přítoku Kateřinského potoka, 2-2,5 km JJZ obce Žebráky
souřadnice: 49°42'27.00''N, 12°34'1.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-07-19
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pivoňková L. (1995): Nová lokalita Dryopteris cristata v západních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 29: 65-66.
projekt: ČNFD
ID: 2021468

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0064_113419_146_L2.2A
nejbližší obec: Lesná u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°44'36.89''N, 12°32'26.05''E, ± 131m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0064: p0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3583381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



353

6241d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Tachov - 2 km jižně Žebráků
nejbližší obec: Žebráky, okres Tachov
souřadnice: 49°42'16.25''N, 12°34'58.30''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1987-08-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838363

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113420_7_L2.2B
nejbližší obec: Pořejov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'7.87''N, 12°37'32.23''E, ± 5m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Lubomír Šálek
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3583436

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0132_113425_12_L2.2B
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'35.50''N, 12°39'12.35''E, ± 43m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Karel Taubr
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3585828

6242a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tisová u Tachova
souřadnice: 49°46'2.94''N, 12°43'29.45''E, ± 25m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10907734

6242b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0219_114312_39_L2.2A
nejbližší obec: Jemnice u Tisové, okres Tachov
souřadnice: 49°46'23.52''N, 12°45'40.72''E, ± 61m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0219: k0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3620034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



354

6242c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'3.44''N, 12°40'41.27''E, ± 26m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-17
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11082676

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'17.14''N, 12°40'28.66''E, ± 20m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-15
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11074493

6242d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0223_114318_65_L2.2B
nejbližší obec: Čečkovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'40.49''N, 12°47'52.30''E, ± 30m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. k0223: k0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621532

6243a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0173_114319_22_L2.2B
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°45'53.78''N, 12°54'23.80''E, ± 396m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621767

6243b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0173_114319_24_L2.2B
nejbližší obec: Svojšín, okres Tachov
souřadnice: 49°46'1.27''N, 12°55'3.14''E, ± 214m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3621773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



355

6243c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Holostřevy_2170156
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'19.66''N, 12°52'32.92''E, ± 52m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-07-24
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5267642

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0173_114324_71_L2.2B
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'34.38''N, 12°53'48.34''E, ± 118m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623135

6243d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Benešovice_2170240
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'6.92''N, 12°54'55.87''E, ± 37m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-04
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268301

6244a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrské údolí u Stříbra
souřadnice: 49°46'24.00''N, 13°0'58.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2201374

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0214_114411_50_L2.2A
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°46'11.89''N, 13°1'18.62''E, ± 460m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Petr Jiskra
pramen: Petr Jiskra. k0214: k0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.07.2000 - 23.07.2004
ID: 3625705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



356

6244c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: k0209_114417_850_L2.2A
nejbližší obec: Sytno, okres Tachov
souřadnice: 49°44'35.38''N, 13°3'18.72''E, ± 61m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0209: k0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628633

6246a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 970 m SV od kóty 451 Sytná
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'31.16''N, 13°21'21.68''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-10-21
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838322

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Plzeň: Vlhčina v boru u Bolevce.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.99''N, 13°22'33.58''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-07
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838636

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bolewetz
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.99''N, 13°22'33.58''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838522

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Böhmen: Bolewetz bei Pilsen.
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.99''N, 13°22'33.58''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1879-06-02
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



357

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0202_123311_853_L2.2A
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'22.24''N, 13°21'29.92''E, ± 45m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Ivana Kinská
pramen: Ivana Kinská. p0202: p0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3726768

6246b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Druztová, Háj, v lese nad Berounkou hojně.
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'0.38''N, 13°26'29.96''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-05-11
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838070

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zábělá u Plzně.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'13.97''N, 13°27'19.34''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838481

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°47'18.00''N, 13°27'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-05-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=163 /Orig. number=857
ID: 545078

6246c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /1/ Plzeň (rok 1960): syntéza ze 538 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



358

6247a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dýšina
souřadnice: 49°46'47.26''N, 13°30'53.60''E, ± 63m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-09-26
nálezce: Anna Sprinzlová
pramen: Vlachovská Anna (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2552 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10473623

6247b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia occidentalis, okr. Rokycany Holoubkovské Podbrdsko, Holoubkov - v lese při dálnici D5 směrem ke Svojkovicům.
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'10.69''N, 13°39'22.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1993-09-19
nálezce: M. Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838076

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0118_123315_47_L2.2B
nejbližší obec: Volduchy, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'16.66''N, 13°38'46.25''E, ± 80m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. p0118: p0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3728498

6247c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rokycany, kopec Čilina Z od Rokycan, les cca 0,4–0,8 km JZ od viaduktu silnice na Plzeň
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°33'33.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10119228

6247d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Žďár
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.50''N, 13°39'28.22''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1915-04-28
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



359

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Walde um Žďar bei Rokytzan
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.50''N, 13°39'28.22''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1895-06
nálezce: Julie Hasslinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838548

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Walde um Žďar bei Rokytzan
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'18.50''N, 13°39'28.22''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1888-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837973

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 330. Rokycany: severní svah vrchu Kotel, vyšší partie, při cestě kulturní smrčinou
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837658

6248a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Holoubkov VSV od Rokycan, les SZ od Lamackého rybníka, cca 1,4 km ZJZ od železniční zastávky Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'5.00''N, 13°40'55.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10119231

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia occidentalis, Holoubkovské Podbrdsko, Holoubkov-Svojkovice: údolí potoka Chejlava v místě úpravy toku pro
stavbu dálnice D5(0507)
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'31.94''N, 13°39'59.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-08-06
nálezce: M. Šandová
herbář: herb. muz. Rokycany
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



360

6248b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Těně 15 km V od Rokycan, Nový rybník VSV od Těně, okraj lesa za rybníkem
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'15.00''N, 13°48'58.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10119229

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brdy, okres Rokycany, smrkový les mezi obcemi Olešná a Kařízek, asi 2,2 km S od Olešné, ca 510 m n.m.
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°47'56.24''N, 13°48'12.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1972-08-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838004

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brdy, okres Rokycany, obec Olešná; vlhká louka s potůčkem při okraji smrkového lesa, asi 1,9 km S od obce, ca 500 m n.m.
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°47'55.88''N, 13°48'45.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1972-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838007

6248c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0323_123421_504_L2.2B
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'35.22''N, 13°42'43.34''E, ± 89m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 3737822

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0323_123421_509_L2.2B
nejbližší obec: Dobřív, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'44.98''N, 13°43'2.17''E, ± 63m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 3737844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



361

6248d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strašice Z od Rokycan, rybník Tisý V od Strašic, hráz
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 10119230

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strašice: les nad pravým břehem Klabavy SZ od vojenského objektu "Amerika"
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'51.98''N, 13°46'22.97''E, ± 50m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2017-04-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292601

6249a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: mokrý příkop lesní cesty na VJV svahu Jedové hory (537,7 m) SV od Neřežína
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'26.30''N, 13°53'36.80''E
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-12
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238581

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chaloupky - Neřežín: mozaika olšin se Stellaria holostea, mokřadů a jasenin podél náhonu v údolí Červeného potoka, ca
350-500 m JJV od kapličky v obci, lokalita č. 329
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°46'54.83''N, 13°53'5.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-05-14
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Eva Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838329

6249b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0512_123420_43_L2.2B
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'32.51''N, 13°55'50.27''E, ± 46m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-09
nálezce: Vladimír Jablonský
pramen: Vladimír Jablonský. a0512: a0512. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



362

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0518_123420_1005_T1.5
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'30.74''N, 13°55'29.78''E, ± 113m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3737467

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jince v Brdech; mladá olšina s podrostem sm, s hoj. Carex brizoides a rašeliníkem
souřadnice: 49°45'41.06''N, 13°56'56.68''E, ± 60m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12559528

6249c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0518_123418_1004_L10.1
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°44'27.46''N, 13°51'7.78''E, ± 126m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004-10
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0518: a0518. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736409

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obecnice v Brdech; fragmenty pramenných olšin
souřadnice: 49°43'19.43''N, 13°54'49.86''E, ± 125m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12793926

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zaječov v Brdech; odvodňované, zakrslý vzrůst smrků
souřadnice: 49°42'34.49''N, 13°50'53.28''E, ± 34m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-31
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2421 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12554447

6249d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



363

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Obecnice u Příbrami. Jehlič. les v okolí rybníka Octárna. 500 m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°43'3.91''N, 13°55'33.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1982-07-05
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837875

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Obecnice u Příbrami. Okraje lesní silnice ke Kloboučku. 530 m.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'34.54''N, 13°55'21.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1977-05-08
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837877

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Brdy Klobouček smíšený les (u potůčku)
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'16.30''N, 13°54'55.80''E, ± 1000m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1918-05-13
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838545

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Böhmen: Brdy Gebirge. Waldsümpf im Obecnic. Grauwacke. 650m
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.41''N, 13°55'31.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1868-05
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837349

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0508_221205_276_T1.5
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'8.53''N, 13°56'52.94''E, ± 62m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0508: a0508. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4170656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



364

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0401_123425_344_L2.2B
nejbližší obec: Drahlín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'10.75''N, 13°56'44.70''E, ± 26m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3740380

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obecnice v Brdech; oplocené mladé porosty, výstavky jd, ol, hodně ostružiníků
souřadnice: 49°43'29.31''N, 13°55'10.81''E, ± 137m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12795449

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obecnice v Brdech; pramenná olšina, rozdupaná od zvěře, na okraji odvod. příkop
souřadnice: 49°43'20.49''N, 13°55'9.90''E, ± 20m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-04-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12793942

6250a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Brdy Příbramské: Paseky v lesích Pičínských
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'59.36''N, 14°2'40.87''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838564

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0401_124316_454_L2.2B
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'21.89''N, 14°2'5.96''E, ± 97m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3774325

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0450_124311_98_L2.2B
nejbližší obec: Čenkov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.02''N, 14°2'22.67''E, ± 8m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



365

6250b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dobříš. Louky kolem potůčku v lese Řihovka, po levé straně silnice do Rosovic, za hájovnou Sv. Anna. 450 m.
nejbližší obec: Sychrov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'2.50''N, 14°8'15.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06-27
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837879

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Rosovice - Sychrov u Dobříše. Louky kolem potůčku přes silnici směr Dobříš, v lese Řihovka.
nejbližší obec: Sychrov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'8.94''N, 14°8'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-05-02
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837880

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 87) Trnová u Dobříše, lesní prameniště 3 km Z osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897935

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 3 C13
souřadnice: 49°47'35.00''N, 14°6'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-29
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162779

6250c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0401_124321_20_L2.2B
nejbližší obec: Kardavec, okres Příbram
souřadnice: 49°43'31.19''N, 14°1'48.94''E, ± 67m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3775448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



366

6251a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pouště
souřadnice: 49°46'55.31''N, 14°13'52.56''E, ± 29m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10884399

6251c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 540) Skalice, slatinná louka "Sítina" na západním okraji Bělohradského polesí, V obce
nejbližší obec: Skalice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.14''N, 14°11'1.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908415

6251d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vaječník
souřadnice: 49°42'41.03''N, 14°15'18.41''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608271

6252b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rabyně_520455
nejbližší obec: Rabyně, okres Benešov
souřadnice: 49°47'48.01''N, 14°27'52.42''E, ± 38m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-08-04
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0052. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5099040

6252d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Konopiště, Neveklov, 428 D2
souřadnice: 49°44'52.00''N, 14°29'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-08-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



367

6253a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Neštětice: úsek silnice Neveklov-Tisem (úsek J obce Dubovka V směrem k hranici kvadr.)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608652

6253b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Konopiště, Šiberna, 237 B6
souřadnice: 49°46'54.00''N, 14°39'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-06
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402407

6253c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zderadice: rybníčky u hájovny Kouty
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610438

6253d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drachkov
souřadnice: 49°42'14.37''N, 14°36'27.62''E, ± 73m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-08
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11051673

6254a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0146_133316_242_T1.6
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°45'46.76''N, 14°41'34.30''E, ± 8m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Sus
pramen: Radek Sus. a0146: a0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3851893

6254b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0457_133318_196_L2.2B
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'25.60''N, 14°47'55.93''E, ± 50m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



368

6254c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Konopiště, Líšno, 328 E10
souřadnice: 49°43'27.00''N, 14°42'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-09-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402939

6254d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0431_231103_210_L2.2B
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'8.35''N, 14°48'45.86''E, ± 108m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 4333017

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0431_231103_230_L2.2B
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'4.39''N, 14°47'48.62''E, ± 237m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 4332921

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0431_231103_209_L2.2B
nejbližší obec: Čelivo, okres Benešov
souřadnice: 49°42'3.02''N, 14°49'0.70''E, ± 222m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 4333016

6255a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0493_133319_78_L5.4
nejbližší obec: Libež, okres Benešov
souřadnice: 49°46'9.55''N, 14°54'8.03''E, ± 22m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



369

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°47'6.93''N, 14°54'14.49''E, ± 121m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10999686

6255b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_133416_199_L2.2B
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'3.28''N, 14°59'52.33''E, ± 360m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861319

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měchnov
souřadnice: 49°47'37.64''N, 14°55'3.60''E, ± 228m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-07-01
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10767048

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°46'21.91''N, 14°55'39.62''E, ± 166m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-16
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10839260

6255c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0457_133323_68_L2.2B
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'0.95''N, 14°49'56.14''E, ± 319m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3853855

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlašim
souřadnice: 49°43'23.01''N, 14°54'35.74''E, ± 325m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2309 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11087962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



370

6255d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0337_133320_89_L2.2B
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°44'56.29''N, 14°56'55.72''E, ± 293m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3852993

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0337_133320_178_L2.2B
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°44'49.99''N, 14°57'25.13''E, ± 80m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853259

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0337_133320_182_L2.2B
nejbližší obec: Psáře, okres Benešov
souřadnice: 49°44'53.63''N, 14°58'11.21''E, ± 56m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3853264

6256a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_133416_1_L5.4
nejbližší obec: Řendějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'10.92''N, 15°3'32.62''E, ± 37m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860925

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_133416_3_L2.2B
nejbližší obec: Řendějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'15.56''N, 15°3'20.48''E, ± 145m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860933

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_133416_2_L2.2A
nejbližší obec: Řendějov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'15.13''N, 15°3'29.66''E, ± 83m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3860931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



371

6256b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 51. Kutnohorsko: Hodkov: okraj potoka v lese nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'9.97''N, 15°9'49.48''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234968

6256c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_133416_148_L2.2B
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°44'38.69''N, 15°1'43.82''E, ± 152m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3861224

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_133421_1_L2.2B
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°43'22.80''N, 15°0'30.85''E, ± 23m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862791

6256d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: V soudní rokli,LHC Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°8'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5J9, 4F1
ID: 102769

6257a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Z od Tasic,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°45'36.00''N, 15°14'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-20
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 130143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



372

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0168_133419_88_L2.2B
nejbližší obec: Kotoučov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°45'54.36''N, 15°13'28.63''E, ± 107m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862409

6257b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: prope pagum Hodkovice [=nejspíše Hostkovice] apud oppidum Ledeč s./fl. Sázava.
nejbližší obec: Hostkovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'8.86''N, 15°17'32.56''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838558

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0073_134316_111_L2.2A
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'23.81''N, 15°19'37.74''E, ± 47m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0073: j0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3876471

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0073_134316_109_L2.2B
nejbližší obec: Tunochody, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'19.38''N, 15°19'53.76''E, ± 67m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0073: j0073. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3876459

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_133420_149_L2.2A
nejbližší obec: Dobrovítov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'23.95''N, 15°19'35.33''E, ± 27m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Luděk Čech
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3862553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



373

6257c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 86 Vlastějovice, Fialník, lesní cesta na S svahu kopce 1,5 km SSV od obce, 450-490 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'23.00''N, 15°10'58.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626210

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Utopenec,LHC  Ledeč n.S.-Zaháj
souřadnice: 49°42'27.00''N, 15°12'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-15
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3V8
ID: 104475

6257d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0168_133419_92_L2.2B
nejbližší obec: Sychrov u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'48.12''N, 15°15'3.92''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862414

6258a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Floristický seznam zjištěných druhů na PP "Hroznětínská louka". Nachází se v k.ú.Dobrnice a Hroznětín, ca 1,5km SV od obce
Hroznětín
nejbližší obec: Hroznětín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'31.00''N, 15°21'38.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Faltys;  Čech
pramen: Čech L. (1994): Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech
1992-1993. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 9: 29-48.
projekt: FLDOK
ID: 7995926

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dobrnice (Leština u Světlé, okr. Havl. Brod): fragment louky na okraji rákosin, 1,2 km JZ od obce.
souřadnice: 49°45'10.00''N, 15°22'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05-21
nálezce: L. Čech
projekt: ČNFD
ID: 2972399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



374

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Výsledky botanického inventarizačního průzkumu PP Hroznětínská louka.. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6365694

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Hroznětínská louka
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'32.77''N, 15°21'40.73''E, ± 510m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Havlíčkobrodsko. Vlastivědný sborník, Havlíčkův Brod, 9: Výsledky botanického inventarizačního průzkumu přírodní
památky "Hroznětínská louka" u Číhoště v letech 1992 - 1993. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1993
ID: 6586534

6258b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /13/ Seznam obecných taxonů rostlin Havlíčkobrodska: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7969486

6258c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 148 Číhošť, louka mezi silnicí a lesíkem 1,2 km JJV od obce, 560-570 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'54.00''N, 15°20'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627160

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 150 Číhošť, lesík 1 km J od obce, 510-560 m, 2. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°20'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



375

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 166 Vlkanov, vlhké a mokré louky podél potoka od silnice Vlkanov - Ovesná Lhota do vzdálenosti 1 km SZ (Obědovice),
530-550 m, 2. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'59.00''N, 15°21'47.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627759

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 163 Ovesná Lhota, vlhká až mokrá louka vlevo i vpravo silnice do obce Vlkanov, cca 1 km JZ od kaple v obci, 525 m, 2. 7.
1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°22'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627554

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0191_232101_135_L2.2B
nejbližší obec: Opatovice u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'12.24''N, 15°20'49.02''E, ± 42m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Libuše Marková
pramen: Libuše Marková. j0191: j0191. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4366246

6258d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tis u Habrů_3110028
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.78''N, 15°27'55.94''E, ± 34m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386557

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kunemil_3110001
nejbližší obec: Kunemil, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'23.72''N, 15°26'46.07''E, ± 157m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



376

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tis u Habrů_3110091
nejbližší obec: Tis u Habrů, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'0.00''N, 15°27'59.36''E, ± 139m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387058

6259a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vepříkov, u lesní silnice do Jarošova
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'3.98''N, 15°34'31.40''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083074

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostovlice
souřadnice: 49°46'41.03''N, 15°31'41.74''E, ± 52m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-07
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10795354

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrovice u Uhelné Příbramě
souřadnice: 49°45'37.29''N, 15°33'25.57''E, ± 143m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-08
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10798086

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Uhelná Příbram
souřadnice: 49°45'44.52''N, 15°34'41.74''E, ± 126m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10802838

6259b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostružno
souřadnice: 49°47'20.77''N, 15°37'2.77''E, ± 590m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2339 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10788645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



377

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pukšice; částečně koseno, biomasa ponechaná na místě, po okrajích vysázen smrk, nálet Alnus glut
souřadnice: 49°45'54.70''N, 15°37'0.78''E, ± 175m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11605340

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pukšice; olšina podél drobného vodního toku
souřadnice: 49°45'59.91''N, 15°37'25.58''E, ± 518m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11605394

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pukšice; nekoseno, vzrostlý nálet Alnus glut.
souřadnice: 49°46'3.87''N, 15°36'59.21''E, ± 121m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11605404

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pukšice; olšina podél drobného vodního toku
souřadnice: 49°45'50.01''N, 15°36'59.69''E, ± 1085m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-08-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11606232

6259c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0196_134324_21_L2.2B
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'20.22''N, 15°32'32.06''E, ± 143m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879336

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0196_134324_19_L2.2B
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'20.54''N, 15°33'0.65''E, ± 62m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



378

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0196_134324_61_L2.2B
nejbližší obec: Jiříkov u Kamene, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'40.04''N, 15°33'6.59''E, ± 99m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879684

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0196_134324_69_L2.2A
nejbližší obec: Sedletín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'39.86''N, 15°33'37.62''E, ± 163m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3879749

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0196_134324_119_L2.2A
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'15.56''N, 15°34'46.34''E, ± 262m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880001

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0196_134324_125_L2.2B
nejbližší obec: Sedletín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'25.88''N, 15°34'7.75''E, ± 66m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. h0196: h0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3880065

6259d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves, olšiny podél potoka 1,1km JJV obce
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'57.37''N, 15°39'14.24''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083857

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chotěboř, lesík při modré tur.značce 0,5km Z hájovny Obolec
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'49.24''N, 15°39'35.52''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



379

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nejepín, hráz rybníka Stinka mezi samotami Zálesí a Smíchov 1,3km JJV obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.74''N, 15°36'19.07''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083313

6260a

lokalita: Železné Hory: les. louky u Předboře
nejbližší obec: Předboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'55.72''N, 15°42'35.96''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1923-08-13
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838532

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 28. Klokočov: vlhká až mokrá rašelinná louka nad Hasičským rybníkem 470–540 m JZ od obce
souřadnice: 49°47'52.90''N, 15°40'5.30''E
nadmořská výška: 552-556 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744264

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; porost ochuzený o habr ve svahu remízu
souřadnice: 49°45'19.31''N, 15°40'1.04''E, ± 175m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-24
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11527831

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; řídká olšina podél drobného toku
souřadnice: 49°45'16.16''N, 15°40'0.83''E, ± 223m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11527838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



380

6260b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km jižně od Trhové Kamenice; cca 570 m n.m.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'25.57''N, 15°48'49.93''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-05-25
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838012

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy Východní: Polom u Bradla na Nasavrcku
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'15.34''N, 15°45'41.97''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1939-05-21
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837978

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 56. Trhová Kamenice: PP Buchtovka
souřadnice: 49°46'25.00''N, 15°48'46.00''E, ± 130m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744268

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 64. Zubří: PR Zubří, vřesoviště, vlhké louky, olšiny
souřadnice: 49°46'34.40''N, 15°47'35.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744270

6260c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Chotěboř, hráz Křivolakého rybníka v lese, první rybník z kaskády 7 rybníků, 1350 m JV železniční stanice
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'14.00''N, 15°41'46.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-15
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



381

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Českomoravská vysočina. Les nad Doubravkou u "Sokolovců", u Chotěboře. (Smrk.) asi 600 m n/m.
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'15.55''N, 15°42'41.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838060

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Les (smrkový) nad Doubravkou u vsi "Sokolovců" u Chotěboře; asi 600 m n/m.
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'11.78''N, 15°42'6.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1945-08-13
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838664

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 4. Horní Sokolovec: PP Písník u Sokolovce
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°42'42.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2014-06-21
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
ID: 13744260

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podmoklany, V okraj lesa J osady Hařilova Lhotka ZJZ obce
nejbližší obec: Malochyně, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'51.19''N, 15°44'22.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7087856

6260d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Studenec_9560112
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'27.22''N, 15°48'52.02''E, ± 40m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5973815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



382

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou_9560113
nejbližší obec: Kohoutov u Ždírce nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'28.19''N, 15°49'12.36''E, ± 31m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5973864

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Studenec_9560114
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'28.33''N, 15°48'50.65''E, ± 38m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5973886

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Studenec_9560139
nejbližší obec: Horní Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'39.13''N, 15°48'54.43''E, ± 33m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0956. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5974154

6261a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hlinsko: v lese Pasekách.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'40.76''N, 15°53'20.36''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1888-05
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838031

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 50. Trhová Kamenice: vlhká pcháčová až rašelinná louka v údolí mezi lesy 950 m VSV od obce (PP Upolíny u Kamenice)
souřadnice: 49°47'26.00''N, 15°50'13.00''E, ± 40m
nadmořská výška: 562-565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



383

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 45. Rváčov: břehy potoka a okolní smrkový les Na dolíku 0,5 km JV od obce
souřadnice: 49°45'42.00''N, 15°51'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744265

6261b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (RR1)Tab.2. PP Ratajské rybníky: lokalita se nachází v k.ú. Hlinsko (okr. Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou
uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°56'2.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229391

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (RR2)Tab.2. PP Ratajské rybníky: lokalita se nachází v k.ú. Hlinsko (okr. Chrudim). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou
uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'10.00''N, 15°56'2.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229607

6261c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 46. Stružinec: okolí cesty vedoucí po severozápadním břehu rybníka Januš od jeho hráze k chatám 1,5–1,7 km SSV od obce
souřadnice: 49°44'17.00''N, 15°50'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Věra Samková [ed.] (2015): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Horním Bradle (19.–22. června 2014).
- Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 35/2: 29–38.
projekt: FK ČBS
poznámka: souřadnice doplnil Z. Kaplan před importem do databáze
ID: 13744266

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zalíbené, rašeliniště "Na Velkém Černém" J obce
nejbližší obec: Košinov, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'42.22''N, 15°54'18.87''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-09
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7065744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



384

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studnice, pastviny a lesní okraje 700m SZ obce
nejbližší obec: Studnice u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'15.92''N, 15°53'15.37''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7068455

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stružinec, při potoce v lese SV obce
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'27.96''N, 15°51'0.19''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7066346

6261d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kameničky (okr. Chrudim): PR Volákův kopec, 700 m SV kóty Vojtěchův kopec (674 m)
souřadnice: 49°43'54.80''N, 15°59'10.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-05-21
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929994

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Familie, samota Kuchyně 100m ZSZ od rybníka, svah.prameniště vpravo od cesty k osadě Lhota
nejbližší obec: Český Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'5.25''N, 15°58'30.51''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7070113

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kameničky, Familie, olšina při Krejcarském potoce 100m JV od rybníka až 500m S rybníka Kuchyně
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'35.32''N, 15°58'34.63''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Petr Bureš
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7070668

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jeníkov, hráz uprostřed Jeníkovských luk JV obce
nejbližší obec: Jeníkov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'13.96''N, 15°57'57.56''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-11
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7070807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



385

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlumětín, olšina a loučky u potoka 1,3km SSZ obce
nejbližší obec: Kameničky, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'28.77''N, 15°59'33.47''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Dušan Trávníček RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7071567

6262a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Rybná-údolí Rychn. potoka
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'48.56''N, 16°4'30.63''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838082

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krouna-Čachnov (okr. Chrudim): 800 m S od žel. stanice Čachnov
souřadnice: 49°45'39.00''N, 16°3'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-17
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929418

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oldříš, býv. baž. louka po melioraci na okr. lesa při prameni potoka 1,2km při prameni potoka
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'20.43''N, 16°0'41.26''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077352

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krouna, u potoka JZ Krouny
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'11.34''N, 16°1'18.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076525

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svratouch, jehličnatý les mezi obcí a Dědovou
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'11.07''N, 16°1'17.09''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7076748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



386

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rychnov, mokrá louka na okraji lesa JZ osady V penky 1,3km Z obce
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'26.19''N, 16°3'6.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7077026

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krouna, podél Krounky od okraje lesa J Krouny po můstek v lese u zatáčky silnice k západu
souřadnice: 49°45'13.03''N, 16°1'21.20''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210296

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rychnov, rašelinné louky J až JV od rybníka na J okraji obce, dnes po rekultivaci
souřadnice: 49°46'15.46''N, 16°4'21.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210052

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krouna, při silnici V obce až k lesu
souřadnice: 49°46'13.95''N, 16°2'42.27''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210084

6262b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Vlhké mech.louky sev.-záp.obce Borová u Pol., expos.S,nm.v.685 m, hojná, kvet.
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.06''N, 16°8'51.76''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-24
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838499

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Sv. Kateřina Palička
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'23.65''N, 16°9'20.18''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-04-24
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



387

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Při potůčku na okraji světlé smrčiny u osady Sv. Kateřina SZ. obce Borová, nm.v.685 m, expos. JV, hojná, odkvétaj.
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'35.29''N, 16°9'11.87''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-16
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838620

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borová: Pod Kravínem, 1 km SZ žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.70''N, 16°9'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926349

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.90''N, 16°8'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926261

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.70''N, 16°8'26.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926287

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borová: 2 km SZ od žel. nádraží v obci
souřadnice: 49°45'4.90''N, 16°8'25.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-19
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



388

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budislav u Litomyšle_460329
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'31.85''N, 16°9'52.20''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-21
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086657

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč u Skutče_460726
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'53.52''N, 16°7'13.12''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-25
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090159

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paseky u Proseče_460033
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'31.42''N, 16°7'34.46''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-12
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082916

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paseky u Proseče_460737
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'31.24''N, 16°7'23.16''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-12
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5090313

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paseky u Proseče_460006
nejbližší obec: Paseky u Proseče, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'13.42''N, 16°7'35.15''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-26
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082605

6262c

lokalita: Svratouch: smrčina nedaleko toku potoka ca 2,5 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Svratouch, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'45.10''N, 16°1'56.60''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



389

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Českomoravská Vysočina, Žďárské vrchy: hojně v lesích mezi Čachovem a zámečkem Karlštejn
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'48.71''N, 16°4'18.61''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964-09-19
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838025

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Českomoravská vysočina. U Čachnova v lese, asi 600 m. n/m.
nejbližší obec: Čachnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'32.50''N, 16°3'51.18''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1939-05-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838058

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 18. Chlumětín: rašelinné a prameništní louky kolem potoka při Z okraji lesa nad cestou do Svratky, 500 m JV obce
nejbližší obec: Chlumětín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'24.00''N, 16°0'33.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-28
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375357

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svratouch: Ondrova louka, 750-950 m JV vrchu Otava (734 m)
souřadnice: 49°43'49.80''N, 16°2'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-08-16
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929173

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svratouch: U Štorka, 600-700 m V vrchu Otava (734 m)
souřadnice: 49°44'11.50''N, 16°2'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-08-29
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2929297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



390

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_390_R1.4
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'12.24''N, 16°4'34.43''E, ± 6m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502511

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_386_R1.4
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'18.32''N, 16°4'39.65''E, ± 4m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502498

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_396_T1.5
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'22.39''N, 16°3'53.82''E, ± 67m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502534

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_379_L9.2B
nejbližší obec: Česká Cikánka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°42'11.30''N, 16°4'36.19''E, ± 127m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4503218

6262d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Kamenice V od Hlinska, odlesněná louka cca 300 m JJZ až 500 m J od železniční zastávky Pustá Kamenice
nejbližší obec: Pustá Kamenice, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'54.00''N, 16°5'34.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10119188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



391

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Borová u Poličky. Ve vlhkém smrkovém lese při silnici do Telecího asi 630 m n.m.
nejbližší obec: Borová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'13.24''N, 16°9'15.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1940-07-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838508

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Rybná: PR Damašek, 2 km SZ kostela v obci, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'8.90''N, 16°7'28.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-05-24
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927130

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Rybná: PR Damašek, 2 km SZ kostela v obci, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'8.90''N, 16°7'28.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-05-24
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2932168

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pustá Rybná: PR Damašek, 2 km SZ kostela v obci, 1,2 km Z kóty Blatinský kopec (731 m)
souřadnice: 49°43'7.90''N, 16°7'37.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-06-11
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2927196

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_514_L2.2B
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'11.84''N, 16°6'41.58''E, ± 7m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4503126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



392

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_522_L2.2B
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'0.18''N, 16°7'3.83''E, ± 13m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4503150

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_523_L9.2B
nejbližší obec: Březiny u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'1.58''N, 16°7'1.31''E, ± 18m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4503156

6263a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lubná: louka na SZ břehu rybníka Zimka
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'31.40''N, 16°10'33.02''E
nadmořská výška: 564 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-28
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672580

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budislav, lesní prameniště na okraji nivy Desné 2,5 km J od kostela v obci
souřadnice: 49°46'53.50''N, 16°10'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-29
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268235

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budislav u Litomyšle_460290
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'25.66''N, 16°10'22.91''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-09
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



393

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lubná u Poličky_460191
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'11.94''N, 16°10'1.56''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5084938

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lubná u Poličky_460095
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'34.14''N, 16°10'35.58''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-19
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083574

6263b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0108_143315_53_L5.1
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'40.08''N, 16°17'30.98''E, ± 408m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-07-15
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0108: e0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3978527

6263c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oldřiš: 1 km V vrchu Velký Stanov (637 m), les Sluková V od obce, poblíž okresní silnice
souřadnice: 49°43'43.00''N, 16°13'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-13
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928879

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_168_L2.2B
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'16.88''N, 16°10'59.12''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



394

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_175_L2.2B
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'58.92''N, 16°11'43.08''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_162_L2.2B
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'15.30''N, 16°11'9.67''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504072

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_164_L2.2B
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'11.66''N, 16°11'25.62''E, ± 280m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504089

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oldříš, mokrá louka cca 300 m S od žel. zastávky Sádek u Poličky
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'11.22''N, 16°12'59.87''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7062730

6263d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: "Močidlo" (býv. […] se stoj. vodou) na kótě 605 m JZ.m. Poličky, hojná, kvetoucí
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'4.31''N, 16°15'33.86''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-15
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



395

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V olšovém mokřadu v "Kamenských sel. smíš. lesích záp. m. Poličky, nm.v. 570 m, roztroušená, kvetoucí
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'4.31''N, 16°15'33.86''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-05-02
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838622

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polička, Z okraj města, pustá místa a hliniště cihelny
souřadnice: 49°43'14.33''N, 16°15'16.89''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1983-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217564

6264b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Wald[…] Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.77''N, 16°28'31.33''E, ± 2000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900-05-24
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837405

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0039_143412_3_L2.2A
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'18.13''N, 16°26'13.38''E, ± 236m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3991669

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0039_143412_4_L2.2A
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'9.10''N, 16°26'25.69''E, ± 192m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3991678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



396

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0039_143412_28_L2.2A
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.88''N, 16°26'29.94''E, ± 192m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992044

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0039_143412_60_L2.2B
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'49.81''N, 16°25'59.30''E, ± 90m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992228

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0039_143412_62_L2.2A
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'57.73''N, 16°26'35.12''E, ± 194m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992234

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svitavy - les a jezírko u pramenů Svitavy
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'51.78''N, 16°26'37.86''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1991-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986495

6264c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Květná_2490008
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'36.08''N, 16°21'29.30''E, ± 91m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-14
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



397

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radiměř; jasenina na levém břehu potoka, přirozený tok s dm. jatrovkami na kamenech, pramen, E1 druhově ochuzené, na
vyvýšených místech vyšší degradace (E3 se smrkem), v okraji krmelec
souřadnice: 49°42'6.73''N, 16°22'25.83''E, ± 100m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-04
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13058921

6264d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0140_143422_1_L2.2A
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'42.66''N, 16°27'31.57''E, ± 322m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997759

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0140_143422_25_L2.2A
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'4.30''N, 16°27'39.28''E, ± 120m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997853

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0140_143422_6_L2.2B
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'48.56''N, 16°27'37.73''E, ± 166m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996798

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0140_143423_1_L2.2A
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'44.89''N, 16°27'49.00''E, ± 56m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



398

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0140_143422_19_L2.2B
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'44.89''N, 16°26'33.25''E, ± 51m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3997832

6265a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0140_143418_753_L2.2B
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'11.48''N, 16°31'21.04''E, ± 173m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995650

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Koclířov, Koclířovský les JZ obce, 2.tůňka v lese
souřadnice: 49°45'12.32''N, 16°31'18.01''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2014-10-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 12037227

6265b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2.sním.2.lok.74. Moravská Třebová a okolí: Udánk: Udánský les - bledule, 1250m SZ od starého Udánského rybníka,
vlhká olšina, (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°36'47.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-08-08
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390209

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lanškrounská kotlina: údolí potoka na J okraji Udánského lesa
souřadnice: 49°45'40.00''N, 16°36'0.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



399

6265c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0091_143424_72_R1.4
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'7.15''N, 16°34'51.28''E, ± 226m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3998543

6265d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: lesní bažina Boršov bažina při Stříbrném potoku u Mor. Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'38.66''N, 16°35'49.82''E, ± 800m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1973-06-12
nálezce: Emil Hadač; Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837772

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Boršov u Moravské Třebové při Stříbrném potoku
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'31.04''N, 16°35'56.66''E, ± 1500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1973-06-13
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838049

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Boršov, okr. Česká Třebová při Stríbrném potoku na SV úpatí kopce Rohu
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'4.18''N, 16°35'8.30''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973-06-13
nálezce: Jan Hadač; Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838054

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: JV Svitav - Hřebeč - pod Marianskými obrazy zamokřené sníženiny
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.01''N, 16°34'54.68''E, ± 500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1971-06-25
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



400

6266b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0097_144312_39_L5.1
nejbližší obec: Prklišov, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'45.89''N, 16°45'43.49''E, ± 228m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4026150

6266c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0045_144321_36_L2.2A
nejbližší obec: Stará Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'36.47''N, 16°42'27.72''E, ± 262m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4033014

6266d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0097_144322_73_L2.2A
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'10.72''N, 16°47'36.56''E, ± 231m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4033747

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pěčíkov, v lese vlevo od silnice do Bohdalova
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'58.48''N, 16°47'0.98''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6767982

6267a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0097_144318_49_L2.2A
nejbližší obec: Svinov u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'2.66''N, 16°50'6.04''E, ± 205m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4031258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



401

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0097_144318_77_L2.2A
nejbližší obec: Líšnice u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'6.59''N, 16°50'22.09''E, ± 54m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0097: e0097. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4031412

6267b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Müglitz [=Mohelnice]: Wald b. Moravičan.
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'37.90''N, 16°58'52.07''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838244

6267c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bouzov - Jeřmaň ad marginem viae in silva frondosa ca. 1 km ad orientem a pago Jeřmaň, habitatio argillosa, uda, umbrosa,
in fine quam Paseky app., ca. 350 m s.m., copioso.
nejbližší obec: Podolí, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'2.21''N, 16°54'26.52''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1983-07-03
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838147

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia septentionali occidentalis: in pratis apud vicum Bouzov non procul ab oppido Litovel
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.36''N, 16°53'33.68''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1926-06-06
nálezce: František Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838681

6267d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0080lm_144325_518_L2.2A
nejbližší obec: Palonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°42'45.54''N, 16°56'49.81''E, ± 124m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0080lm: m0080lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4038452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



402

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0080lm_144325_125_L2.2A
nejbližší obec: Řimice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'32.42''N, 16°59'49.52''E, ± 38m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. m0080lm: m0080lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4038561

6268c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0082lm_144421_686_L3.2
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'17.63''N, 17°0'34.34''E, ± 109m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0082lm: m0082lm. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4044738

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Templ
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'18.62''N, 17°0'17.06''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. Inventarizační průzkum PR Templ z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2006.
projekt: NDOP
ID: 6637883

6268d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střeň, polesí Střeň, "Kobylník", por. 405a
souřadnice: 49°42'29.00''N, 17°8'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350376

6269a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110a
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



403

6269b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0045_144415_60_L2.2A
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'28.61''N, 17°16'59.74''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0045: m0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4041127

6270a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dalov in silva mixta quam Žežulka app., ca 1 km ad orientem a pago, ca 600 m s.m.
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'10.00''N, 17°21'7.94''E, ± 600m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1985-05-26
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838150

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dalov in pratulo secundum viam publicam quae de pago Dalov ad pagum Dětřichov currit, cum graminibus variis
cohabitans, ca. 600 m s.m., gregatim
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'3.22''N, 17°20'20.97''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-01
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838149

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dalov in prato uliginoso silvae ca. 1 km ad septentrio a pago Dalov apposito, cum graminis variis cohabitans, ca. 600 m s.m.,
gregatim.
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'37.23''N, 17°20'16.65''E, ± 500m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1982-10-06
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838148

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krahulčí
nejbližší obec: Krahulčí, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'42.98''N, 17°23'6.92''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1976-09-24
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



404

6270b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hraničné Petrovice, distr. Olomouc ad ripam rivuli in silva ca 2 km ad septentrione a pago, haud procul a solitudine
Pa[=e]trovický mlýn, ca 500 m s.m.
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'8.67''N, 17°25'27.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838151

lokalita: distr. Olomouc: Domášov lem lesa v údolí Bystřice 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'1.40''N, 17°25'33.15''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-09-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837952

6270c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hraničné Petrovice podmáčená lesní cesta ve smíšeném lese
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'25.92''N, 17°24'10.57''E, ± 1500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2009-07-27
nálezce:  Bábková-Hrochová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838153

původní jméno: Equisetum limosum
lokalita: Jívová
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-03
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838193

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olomouc: lesní louky u Jívové.
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 3000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



405

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: mooriger Wald b. Giebaü [=Jívová]
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838242

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Wälder b. Giebaü [=Jívová]
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838691

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Giebaü
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838175

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olomouc: lesy u Jívové (Giebaü).
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838157

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olmütz: Wald b. Giebaü [=Jívová]
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'26.92''N, 17°23'30.46''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838160

6270d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Domašov n. B. - polesí odd.34c
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.87''N, 17°26'35.38''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-07-21
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



406

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bärn [=Moravský Beroun]: Domstadtl [=Domašov nad Bystřicí] auf äckern.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.87''N, 17°26'35.38''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-05
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838243

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bärn: Felder b. Domstadtl.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.87''N, 17°26'35.38''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-05
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838179

6271a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 561. Horní Guntramovice: hřeben v lese Spálenisko 1,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'2.00''N, 17°32'44.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478313

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478475

6271b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



407

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0198_153320_373_L2.2B
nejbližší obec: Staré Oldřůvky, okres Opava
souřadnice: 49°45'51.05''N, 17°37'58.58''E, ± 76m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0198: m0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4083584

6271c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Domstadtl [= Domašov nad Bystřicí]: felder b. St. Liebaü [=Město Libavá]
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'17.57''N, 17°31'13.21''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-05
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838233

6271d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 40. Staré Oldřůvky: lesy na pravém břehu Odry 2-2,5 km jihovýchodně od kostela v obci, 400-430 m n. m., Chrtek et
Danihelka
souřadnice: 49°44'42.00''N, 17°38'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Danihelka; Jindřich Chrtek jun.
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595933

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0213_153325_91_L2.2A
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'39.13''N, 17°36'47.41''E, ± 327m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0213: m0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 11.09.2004
ID: 4090713

6272a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 429. Čermná ve Slezsku: horní tok potoka Horník S od železniční stanice (louky, lesní okraje a les k soutoku pravobřežního
přítoku)
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



408

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0242_153411_167_T1.5
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'40.78''N, 17°41'15.90''E, ± 117m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0242: t0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4098130

6272b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Vrbno: podmáčená louka cca 100m od vodní nádrže Vítkovský Balaton, pod elektrovodem.
nejbližší obec: Nové Vrbno, okres Opava
souřadnice: 49°45'59.97''N, 17°47'11.26''E, ± 9m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-07-06
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804306

6272c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 96. Klokočůvek: údolí Odry, paseky a lesíky mezi soutokem s Budišovkou a Spálovským mlýnem, 380-450 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°43'9.00''N, 17°44'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597985

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 104. Spálov: okolí lesní cesty na severním svahu nad pravým břehem Odry 2,5 km severoseverozápadně až severně od
obce, listnaté a jehličnaté lesy, paseka, břeh řeky, trávníky podél cesty, prameniště, 370-400 m n. m.,ameniště, 370-400 m n. m.,
Kaplan
souřadnice: 49°43'0.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598093

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 106. Spálov: les na západním svahu 1,3-2 km západně od obce, listnaté a jehličnaté lesy, lesní cesta, paseka, 450-550 m n.
m., Kaplan
souřadnice: 49°42'26.00''N, 17°41'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



409

6272d

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Oderské vrchy - Heřmanice u O. - údolí potoka směr Mor. -Slezs. Vlkovice, JV, 400 m n.m.
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'11.05''N, 17°49'10.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838251

6273a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Březová rašelinná louka
nejbližší obec: Březová, okres Opava
souřadnice: 49°47'35.26''N, 17°51'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1977-05-27
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838217

6273b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střípov, 2 km JJV obce les. porosty mezi silnicemi St. Ves-Skřípov a Požaha - Skřípov, lev. přít. prav. přítoku skřípovského
potoka (údolí S Vilémův Důl) k ústí; KZ svahy nad údolím Sříp. pot., hřeben. část směr Ohroda a údolím do Staré Vsi.<BR>
souřadnice: 49°47'38.77''N, 17°55'40.62''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8619819

6273c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tošovice_2530010
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'37.15''N, 17°51'55.33''E, ± 104m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300381

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tošovice_2530029
nejbližší obec: Tošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'46.30''N, 17°51'32.15''E, ± 148m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-17
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0253. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5300212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



410

6273d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC-720403,LHP - Město fulnek,3Dd10,kú Děrné,nad Děrenským potokem
souřadnice: 49°44'45.00''N, 17°56'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1971-10-02
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 872523

6274b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Polankla na Odrou:v lužním lese.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.68''N, 18°9'52.42''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838289

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Polankla na Odrou:v lužním lese.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.68''N, 18°9'52.42''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838294

6274c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílovec, podél žel. trati směr Studénka
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'47.21''N, 18°2'8.40''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 23/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: herbNJM
ID: 13319119

6274d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jistebník_360074
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'38.36''N, 18°9'49.43''E, ± 188m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-05
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5072894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



411

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studénka nad Odrou; Pastevník - trvalý mokřad, ve vodě stojící odumřelé stromy, v sušších částech zmlazuje olše, místy
příměs Picea abies.
souřadnice: 49°43'4.96''N, 18°5'26.68''E, ± 420m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11638560

6275a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: O.Poruba:Polanský les
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'23.50''N, 18°12'26.86''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838290

6275b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: O.-Hrabůvka: na okraji smíšeného lesa.
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'17.06''N, 18°16'10.27''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838288

6275c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0269_154324_7_L2.2B
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'38.10''N, 18°12'32.33''E, ± 57m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0269: t0269. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4114844

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí; místy chudší bylinné patro
souřadnice: 49°43'23.66''N, 18°13'4.51''E, ± 767m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-09-08
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1943 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 11637135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



412

6275d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 26. Paskov: skupina 3. rybníčků Z silnice na JZ okraji obce
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250130

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lískovec u Frýdku-Místku; V podrostu dominuje Carex brizoides
souřadnice: 49°43'35.32''N, 18°19'52.42''E, ± 79m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-07-02
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12979825

6276a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Okr. Ostrava, Šenov, les Bobčok
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'50.22''N, 18°23'37.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011-04-22
nálezce: Boris Břenek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837496

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Frýdek Místek, Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šenov Šimška, 5 m od polní cesty les u Horních Datyň, stinný, vlhký,
bukový les
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'57.07''N, 18°23'21.38''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-05-01
nálezce: Gabriela Lipinová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838273

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Šenov ve smíšeném lese, hojně
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'35.34''N, 18°22'33.84''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



413

6276b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Havířov nad mokřadem "Na špici", mezi ul. Karvinskou a žel. tratí, smíšený les
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'20.71''N, 18°25'54.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-06-21
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837641

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Havířov-Bludovice, les S od ul. Zápotockého, na jejím Z konci, umělá smrčina
nejbližší obec: Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'43.95''N, 18°27'56.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-07-02
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837626

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Havířov - Bludovice, les Záguří, JV kóty 311, smíšený les bukohabřina
nejbližší obec: Horní Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'15.12''N, 18°27'52.80''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1981-05-27
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837627

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Havířov II - Životice západní břeh Těrlické přehrady, smíšený les, jihovýchodně kóty 328
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'58.08''N, 18°29'32.85''E, ± 1500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1977-06-19
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837622

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Těrlicko, okraj jehličnatého lesa, 500 JZ od Pacalůvky
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°46'20.44''N, 18°29'36.95''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-08-24
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



414

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Havířov 2 - Bludovice Těšínská ulice - k dílně TRIASu
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°45'44.07''N, 18°27'52.86''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-23
nálezce: Jiřina Pavlíková; Petr Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838300

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Havířov: ve Stromovce (nehojně).
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'11.35''N, 18°25'38.25''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-05-07
nálezce: Emil Burša
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837618

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Havířov: dosti hojně v lese za Havířovem 13.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'14.73''N, 18°25'5.60''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-05-25
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838297

6276c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Frýdek Místek, Podbeskydská pahorkatina: Václavovice u Frýdku Místku, Václavovice, Datyňský les, původně dubohabřina
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'38.97''N, 18°21'23.46''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-05-10
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838276

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Černá Zem u Sedliště: dosti hojně v lese.
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'46.06''N, 18°21'48.35''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-05-19
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837704

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Frýdek, hojně v městském lese.
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'0.67''N, 18°22'17.84''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-07-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



415

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ö.-Schlesien: häufog um Rand der […] Leskowetz nächst Friedek
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.42''N, 18°19'54.52''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1901-05-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837406

6276d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Beskydské podhůří, Těrlicko les na pravém břehu Stonávky, J od ústí do Těrlické přehrady, lužní les
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°43'55.12''N, 18°29'45.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-22
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837648

6277a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Beskydské podhůří, Stanislavice Stanislavice - les Bučina, dubohabrový les s bukem a vysazeným smrkem
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'1.15''N, 18°32'46.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-06-24
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837649

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Ostravská pánev, Český Těšín Chotěbuz, les Vyroubaný, S silnice Havířov-Český Těšín, smíšený les
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°45'15.37''N, 18°34'0.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-29
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837642

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR, Morava, Těšínská pahorkatina, Těrlicko, habrový les SZ kóty 357 - Borky, pravý břeh jižní části Těrlické přehrady
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°45'4.01''N, 18°29'54.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



416

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Albrechtice, Zámostí, smíšený les, mýtina pod el. vedením
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'38.29''N, 18°32'0.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-06
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837636

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSFR, Morava, Stanislavice, jižní část lesa Bučina
nejbližší obec: Stanislavice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'55.51''N, 18°32'41.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837637

6277b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podobora forest Chotěbuz, 10 km from Karviná forest
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'44.08''N, 18°35'7.37''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-02
nálezce: D. Podstawková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838219

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Chotěbuz-Podobora, Loucký les, část Obora, les kolem kóty 274
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°46'46.38''N, 18°35'4.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-15
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837634

6277c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Karviná, Český Těšín - Koňákov Listnatý lesní porost, 50m S od ul. Lípová, hojně
nejbližší obec: Koňákov, okres Karviná
souřadnice: 49°44'5.42''N, 18°34'0.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-04-15
nálezce: Rostislav Jaroš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



417

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR KI Beskydské podhůří, Těrlicko les Lesní kolem levobřežního přítoku Stonávky - Zavadovický potok, smíšený les,
převažuje smrková monokultura
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'31.52''N, 18°30'2.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-07-08
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837647

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Mistřovice u Českého Těšína, J kóty 356, smíšený les u bývalé pískovny
nejbližší obec: Mistřovice, okres Karviná
souřadnice: 49°44'47.09''N, 18°34'18.92''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1982-07-15
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837628

6277d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČR, Morava, Těšínská pahorkatina, Český Těšín, U Antoníčka, les podél levobřežního přítoku Hrabinky, V kóty 329
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'7.25''N, 18°35'24.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1994-05-03
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837640

6340b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Domky_2240046
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.12''N, 12°29'34.58''E, ± 70m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-01
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277860

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPP Na požárech (okr. Tachov)
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.34''N, 12°28'33.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr. Inventarizační botanický průzkum NPP Na požárech. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6908272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



418

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPP Na požárech
nejbližší obec: Jedlina, okres Tachov
souřadnice: 49°41'43.54''N, 12°29'0.36''E, ± 1434m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. NPP Na Požárech. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6677213

6341a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Domky_2240153
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'53.41''N, 12°32'24.90''E, ± 46m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278780

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Domky_2240293
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'51.58''N, 12°33'9.54''E, ± 10m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5279645

6341b

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: PP Milov u obce Přimda v olšině na jižní hranici rezervace
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'18.00''N, 12°39'45.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-11
nálezce: Anna Bucharová
herbář: herb. muz. Mariánské Lázně
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838072

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Milov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.27''N, 12°39'44.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní památka Milov. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6906854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



419

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'41.88''N, 12°39'51.07''E, ± 199m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-10
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10451031

6341c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897336

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Diana
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'53.09''N, 12°34'45.68''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-05
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Diana. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6891506

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rozvadov
souřadnice: 49°37'12.45''N, 12°33'33.88''E, ± 83m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10412272

6341d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'30.42''N, 12°35'18.39''E, ± 21m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10415901

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°36'50.29''N, 12°34'59.13''E, ± 74m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10415950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



420

6342a

lokalita: Čes. Les, v údolí "Zeidel-Mühle u Přimdy
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.26''N, 12°40'30.13''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924-09-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hebr. K. Domin
ID: 13838528

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'25.64''N, 12°41'1.58''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10916758

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°39'43.35''N, 12°39'56.62''E, ± 263m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10449018

6342b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Stráž
souřadnice: 49°39'23.00''N, 12°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-05-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=167 /Orig. number=861
ID: 545155

6342c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bělá nad Radbuzou
souřadnice: 49°36'35.51''N, 12°41'33.54''E, ± 405m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-05-11
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10564319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



421

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°37'40.08''N, 12°40'32.39''E, ± 104m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2507 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10916339

6342d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černá Hora: potoční niva a okraj lesa na západním okraji nivy jižně od rybníka Velký Hurtov 0,85 km SSZ až 1,2 km SSV od
obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909931

6343a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0173_114324_219_L2.2B
nejbližší obec: Borovany u Boru, okres Tachov
souřadnice: 49°41'58.06''N, 12°51'16.88''E, ± 32m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3623377

6343b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0197_212201_115_L2.2B
nejbližší obec: Kostelec u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'24.90''N, 12°59'51.94''E, ± 161m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4138632

6343c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mířkov: borové lesy, paseky a lesní cesta mezi vodní nádrží U ručiček 2,1 km SSV a zrašelinělým býv. rybníčkem 2,6 km SSZ
od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



422

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Racov: květnaté mezofilní louky, podmáčené rašelinné louky a zazemňující se rybníčky podél Darmyšlského potoka v
přírodní památce Racovské rybníčky 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Tachov
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906027

6343d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Semněvice; monotónní olšina s dom. Phragmites australis
souřadnice: 49°36'46.23''N, 12°54'56.69''E, ± 195m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-08-23
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12740836

6344a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nedražice; eutrofizovaná drobná olšová kulticenóza
souřadnice: 49°38'58.84''N, 13°1'56.31''E, ± 134m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12743586

6344c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Radelstein Wegrand gegen dene Hudelmühlteich [=Jivjanský rybník]
nejbližší obec: Jivjany, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'49.33''N, 12°59'54.31''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838525

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Všekary; eutrofiz. kult. porost Almus glutinosa a Alnus incana, v bylinném patru dom. Deschampsia cespitosa
souřadnice: 49°37'1.04''N, 13°2'20.92''E, ± 92m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-27
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2391 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12666292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



423

6344d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 352. Lisov: křoviny v luhu potoka 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.54''N, 13°5'1.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210294

6345b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Plzeňsko, "Na dolíkách" (412m)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 13°19'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-08
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671593

6345d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /710/ U obce Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'4.00''N, 13°18'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651731

6346c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /74/ Vysoká u Snopoušova (rozměrný les u obci, SZ Snopoušov a S obce Hradčany)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'31.00''N, 13°22'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641956

6346d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střížovice u Plzně_2040047
nejbližší obec: Střížovice u Plzně, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'3.78''N, 13°27'31.03''E, ± 53m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



424

6347a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milínov, 0,8 km sv. od obce u hájovny Zátiší, paseka, 450 m s.m.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'21.89''N, 13°34'1.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837545

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milínov: 0,8 km sv. od obce u hájovny Zátiší, paseka.
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'21.79''N, 13°34'1.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2007-07-23
nálezce: Jana Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838325

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Potoky - (hájovna u Rakové)
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'5.88''N, 13°34'15.23''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1966-05-15
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838327

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 16. Okolí Lipské aleje: les SZ od Trianglu a Z od Lipské aleje až k býv.vojen.prostoru (3,5km SV od žel.stanice Šťáhlavy) na S a
lesní cestě Kozel-Svidná na Z. Mozaika kult.smř¨rčiny a listnatých porostů s druhově chudým bylin.patrem.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'5.00''N, 13°31'60.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239046

6347b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kornatice, 2,5 km sv. od obce u tvrze Mydlná, mokrá lesní louka, 460 m s.m.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'23.43''N, 13°36'29.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-05-04
nálezce: J. Nová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



425

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kornatice: 2,5 km sv. od obce u tvrze Mydlná, mokrá lesní louka.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'23.43''N, 13°36'29.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2008-05-04
nálezce: Jana Nová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838326

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Zvoníčkovna
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'21.24''N, 13°35'33.99''E, ± 257m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Zvoníčkovna - inventarizační průzkum. 1981.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1981
ID: 6680063

6347c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 20. Beztehov: Z polovina lesa J od silnice Šťáhlavice-Kornatice až k Nezvěsticím a Milínovu). Převážně kult.smrčina, v Z části
listnaté ostrůvky.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°38'54.00''N, 13°32'15.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239800

6347d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.54''N, 13°39'24.90''E, ± 300m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232980

6348a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0323_221201_11_L2.2B
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'11.86''N, 13°42'29.30''E, ± 157m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



426

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0323_221201_75_L2.2A
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.18''N, 13°42'42.62''E, ± 117m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4169351

6348b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0507_221202_150_T1.9
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.12''N, 13°44'58.74''E, ± 46m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169599

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Věšín v Brdech; bažinaté
souřadnice: 49°39'12.88''N, 13°47'22.98''E, ± 63m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-10-23
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2315 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12655523

6348c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0323_221206_632_L2.2B
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'3.23''N, 13°43'23.02''E, ± 51m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4170923

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0323_221206_675_L2.2A
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'48.62''N, 13°43'10.56''E, ± 126m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4171000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



427

6348d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Teslíny: při S okraji PR Getsemanka, cca 1 km ZJZ kóty 744.2 (Na skalách), cca 2.5km J osady, 725m n.m. - prameniště na
světlině v bukové smrčině
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°36'3.29''N, 13°45'28.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-08-28
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837742

lokalita: okr. Příbram les "Pijár" (mezi obcemi Buková-Nepomuk u Rožm.)
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'10.03''N, 13°49'45.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-06-01
nálezce: Jolana Indrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838380

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0507_221207_226_L9.2B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'26.20''N, 13°47'21.08''E, ± 94m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4171592

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0368_221208_107_L9.2B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'35.77''N, 13°47'41.17''E, ± 309m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. a0368: a0368. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4172596

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0368_221208_105_L2.2B
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'40.78''N, 13°47'29.51''E, ± 44m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-09
nálezce: Lubomír Hlásek
pramen: Lubomír Hlásek. a0368: a0368. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4172592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



428

6349a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kozičín: les V silnice vod.nádrž Pilská - Láz, cca 0.2 až 0.3km JV od J okr. hráze nádrže, cca 2.9 km Z kaple, 640-650m n.m. -
podmáčená smrč. s dom. Eq.sylv. pod silnicí: mezikolejí vyjeté cesty
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.98''N, 13°54'43.16''E, ± 150m
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837743

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kozičín: při les. asfalt. cestě od hráze vodní nádrže Pilská k Lázu, cca 0.1 až 0.2km J-JJV propustku pod J okrajem hráze, cca 3
km Z kaple, 645-650m n.m. - prameništní bažinatá světlina v podmáč.smrčině pod silnicí; ojediněle
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'29.63''N, 13°54'38.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-09-09
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837740

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zalány: les podél pravobřež. přítoku Kormundky, u křiz. 688.2, cca 2.9km S-SSV kaple, 685-690m n.m. - v rašeliník. lemu
potůčku a v podrostu vlhčí smrčiny podél potůčku
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°39'28.87''N, 13°52'14.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 685-690 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-10
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837741

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Láz, cca 3 km Z-ZSZ osady Žernová, asi 0,7 km JJV kóty 839.0 (Brdce), Z od bezlesí Skelná Huť podmáčená rašeliníková
smrčina - rašeliníkem zarostlý mělký vývrat po padlém smrku
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'4.21''N, 13°52'3.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837744

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Láz, cca 2,5 km ZSZ osady Žernová, podél zpevněné lesní cesty, asi 0,25 km Z (až ZJZ) její kříž. s asfaltkou Láz-Obecnice, Z od
bezlesí Skelná Huť
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'10.90''N, 13°52'35.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 720-730 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-09
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



429

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0507_221203_204_T1.5
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°41'16.33''N, 13°51'18.29''E, ± 40m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0507: a0507. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169769

6349b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Příbram - 0.5 km jz Kožičína
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'14.77''N, 13°56'43.77''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-06-11
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838359

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Brdy: in silvis ad Příbram divulgatum
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°41'26.98''N, 13°56'21.09''E, ± 2500m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1897-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838651

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Orlov, 1km VJV od kóty Třemošná (779m)
souřadnice: 49°41'26.00''N, 13°57'19.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3059638

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0508_221205_11_L2.2B
nejbližší obec: Orlov, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.68''N, 13°57'12.60''E, ± 32m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0508: a0508. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4169865

6349c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



430

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zalány: les J les.asfalt. silnice na Láz, Z odbočky cesty na Sedlici (křiž. 661.7), cca 1.1 km SSV kaple, 660m n.m. - na bažinaté
půdě podél stružky ve zřejmě vysazené olšině
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.96''N, 13°51'52.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-31
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837739

lokalita: okr. Příbram Nepomuk u lesní cesty vlhko
nejbližší obec: Nepomuk, okres Příbram
souřadnice: 49°38'37.64''N, 13°50'14.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-06-22
nálezce: Jolana Indrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838381

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 189) Starý Rožmitál, Sobenský rybník 2 km SSZ obce, rašelinné břehy
nejbližší obec: Starý Rožmitál, okres Příbram
souřadnice: 49°37'37.45''N, 13°50'41.91''E, ± 150m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: J. Štěpán; Jan Štěpánek; Vít Grulich; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900010

6349d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 215) Strýčkovy, slatinná louka 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Strýčkovy, okres Příbram
souřadnice: 49°37'22.48''N, 13°55'25.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900891

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0483_221214_247_T1.5
nejbližší obec: Vranovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°37'47.96''N, 13°55'3.47''E, ± 20m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0483: a0483. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4177927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



431

6350a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 153) Příbram-Háje, prameny Vápenického potoka (olšiny, slatinné loučky)
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899302

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0486_222107_87_L2.2B
nejbližší obec: Stěžov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'58.36''N, 14°3'49.00''E, ± 119m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-09
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0486: a0486. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4201968

6350b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 163) Příbram-Bytíz, fragment louky 0,8 km JV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899530

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0485_222102_113_L2.2B
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°41'13.56''N, 14°5'51.97''E, ± 23m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4198368

6350c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radětice_1940091
nejbližší obec: Radětice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'56.98''N, 14°4'24.64''E, ± 155m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-08-23
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0194. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5234866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



432

6351a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia centralis, distr. Příbram: in silva "Strupinský les" situ septentr.-occ. a pago Obory.
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'50.16''N, 14°10'56.21''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838364

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0485_222103_289_L2.2B
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.66''N, 14°10'10.02''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0485: a0485. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4199179

6351d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 808) Kamýk nad Vltavou, asfaltová cesta pod lesem vedoucí na pravé břehu Vltavy J obce
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'53.25''N, 14°14'56.26''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914021

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0419_222115_5_L2.2A
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°37'42.17''N, 14°16'37.88''E, ± 58m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0419: a0419. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.07.2002 - 20.08.2004
ID: 4207358

6352c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 836) Štileček u Třebenice, les Pustý 0,5 km JJZ osady, SV svah
nejbližší obec: Štileček, okres Příbram
souřadnice: 49°38'28.50''N, 14°20'26.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



433

6353a

lokalita: Vojkov
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'9.70''N, 14°31'10.44''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1950-09-09
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838404

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0476_222204_39_L2.2A
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'21.22''N, 14°33'14.90''E, ± 46m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4211675

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Manělovice
souřadnice: 49°41'56.84''N, 14°34'47.99''E, ± 313m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-09-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2318 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11060584

6353b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°40'7.21''N, 14°36'33.30''E, ± 40m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11017167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křešice u Olbramovic
souřadnice: 49°40'7.20''N, 14°36'21.68''E, ± 176m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-29
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11017211

6353d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



434

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr, 42 a, Sedlčansko-milevská pahorkatina, opp. Votice, pagus Beztahov: in
silva conifera ca 1 km septentr. a pago.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'43.40''N, 14°36'41.20''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1987-06-26
nálezce: J. Hašková
herbář: CB;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837568

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Votice_450250
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.85''N, 14°39'36.94''E, ± 33m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080309

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0476_222210_143_L2.2A
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.97''N, 14°37'41.12''E, ± 39m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Petr Sotkovsky
pramen: Petr Sotkovsky. a0476: a0476. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4214144

6354a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budenín_450551
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.62''N, 14°40'32.45''E, ± 13m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5082288

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0432_231107_68_L2.2B
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'51.37''N, 14°44'26.02''E, ± 47m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4334140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



435

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0467_231106_912_T1.10
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'48.13''N, 14°41'28.18''E, ± 61m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4334072

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0467_231106_28_T1.5
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'43.81''N, 14°41'41.50''E, ± 101m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333977

6354b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veliš_1540302
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'52.18''N, 14°49'9.01''E, ± 24m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-31
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187636

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0432_231102_12_L2.2B
nejbližší obec: Popovice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.48''N, 14°45'28.80''E, ± 98m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4332917

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0432_231107_2_L2.2B
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'9.72''N, 14°46'25.39''E, ± 189m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4334106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



436

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0432_231107_39_T1.5
nejbližší obec: Ratměřice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'5.80''N, 14°46'12.76''E, ± 163m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4334124

6354c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budenín_450283
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.57''N, 14°39'55.55''E, ± 52m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080486

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0432_231112_178_L2.2B
nejbližší obec: Broumovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'46.74''N, 14°43'36.34''E, ± 122m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4335052

6354d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0264_231108_415_L2.2B
nejbližší obec: Libouň, okres Benešov
souřadnice: 49°38'50.28''N, 14°49'36.41''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334811

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0264_231108_436_L2.2B
nejbližší obec: Zvěstov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'35.45''N, 14°47'49.88''E, ± 49m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334866

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0264_231113_103_L2.2B
nejbližší obec: Laby, okres Benešov
souřadnice: 49°37'37.70''N, 14°48'57.17''E, ± 138m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



437

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zvěstov; úzký vlhčí pás při periodickém toku, smrky
souřadnice: 49°38'35.51''N, 14°47'50.30''E, ± 55m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-10-07
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12887348

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zvěstov; mladý luh na zarostlých loukách, mladé i vícekmenné olše, podmáčeno
souřadnice: 49°38'21.55''N, 14°48'21.21''E, ± 166m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-09-26
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12887564

6355a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veliš_1540280
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'44.72''N, 14°50'44.74''E, ± 145m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-05-18
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187403

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veliš_1540275
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'43.39''N, 14°50'11.26''E, ± 75m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187355

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0431_231103_331_L3.1
nejbližší obec: Hradiště, okres Benešov
souřadnice: 49°41'4.06''N, 14°50'42.07''E, ± 170m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 4333089

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0264_231108_253_L2.2B
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°39'37.26''N, 14°50'12.19''E, ± 360m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4334560

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



438

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostrov u Veliše; v podrostu olšiny naproti lávce
souřadnice: 49°39'31.81''N, 14°51'5.94''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Karel Doležal
pramen: Doležal Karel (1986): Ochranářské mapování CHKO Blaník a okolí
projekt: NDOP
ID: 11919063

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostrov u Veliše; úžlabina mezi lesem a loukou souběžně s cestou z Ostrova do Velíše- u potůčku v podrostu
souřadnice: 49°39'57.95''N, 14°50'18.53''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Karel Doležal
pramen: Doležal Karel (1986): Ochranářské mapování CHKO Blaník a okolí
projekt: NDOP
ID: 11919342

6355b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0431_231105_49_L2.2B
nejbližší obec: Chlum u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°41'58.52''N, 14°59'21.84''E, ± 109m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 4333203

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0431_231105_27_L2.2B
nejbližší obec: Bolina, okres Benešov
souřadnice: 49°40'33.17''N, 14°56'53.63''E, ± 254m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 4333194

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0431_231105_58_L2.2B
nejbližší obec: Řimovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'44.02''N, 14°57'26.93''E, ± 65m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0431: a0431. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.08.2003 - 27.05.2004
ID: 4333207

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: louka pod Částrovickými rybníkyI
nejbližší obec: Vracovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'18.97''N, 14°54'57.97''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-04-19
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Havlíčková Adriana. Botanický průzkum PP Částrovické rybníky. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6835823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



439

6355c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0264_231114_62_L2.2B
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°37'58.58''N, 14°52'22.40''E, ± 406m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335875

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Podlesí - morká louka - dílčí plocha 1
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'26.43''N, 14°52'10.64''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649482

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křížovská Lhota - tůně K11
souřadnice: 49°38'15.18''N, 14°53'22.39''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-22
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková (2003): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: (stupnice pokryvnosti z monitoringu SAPARD: 1 (0-1%), 2 (1-25%), 3 (25-100%)); originální hodnota pokryvnosti: 1
(stupnice pokryvnosti z monitoringu SAPARD: 1 (0-1%), 2 (1-25%), 3 (25-100%))
ID: 11283994

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křížovská Lhota - tůně K21
souřadnice: 49°38'15.92''N, 14°53'28.07''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-22
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková (2003): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: (stupnice pokryvnosti z monitoringu SAPARD: 1 (0-1%), 2 (1-25%), 3 (25-100%)); originální hodnota pokryvnosti: 1
(stupnice pokryvnosti z monitoringu SAPARD: 1 (0-1%), 2 (1-25%), 3 (25-100%))
ID: 11284035

6355d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_231120_115_L9.2A
nejbližší obec: Čáslavsko, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'10.58''N, 14°59'3.52''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Karel Kříž
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4337756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



440

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_231115_221_T1.5
nejbližší obec: Jeníkov u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°38'8.74''N, 14°59'34.76''E, ± 42m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Karel Kříž
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4336044

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°37'30.03''N, 14°56'34.85''E, ± 167m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-24
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11110758

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pravonín
souřadnice: 49°37'18.85''N, 14°56'47.80''E, ± 86m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2160 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11083051

6356a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_231201_51_L2.2A
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'4.70''N, 15°3'2.63''E, ± 130m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339017

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_231201_40_L2.2B
nejbližší obec: Sedmpány, okres Benešov
souřadnice: 49°41'27.92''N, 15°3'25.92''E, ± 27m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4338991

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0412_231201_54_L2.2B
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'52.72''N, 15°3'15.91''E, ± 75m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0412: a0412. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



441

6356b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 180 Bernartice, okraj silnice v lese 1-1,5 km SZ od obce, 410-425 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°40'48.00''N, 15°6'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627936

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 190 Borovsko, okolí silničky do Bernartic cca 1 km J (JZ) od středu obce, 420 m, 2. 7. 1997 M. Štech
souřadnice: 49°41'26.00''N, 15°6'37.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628065

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 199 Borovsko, smrková kultura mezi Sedlickou zátokou a silnicí, 0,8 km JZ od obce, 390-410 m, 3. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°41'31.00''N, 15°6'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628259

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Alberovice; Eutrofizovaná olšina s vrbou, hojně kopřiva, ale zřídka i zachovalý podrost s blatouchem apod. a celkově
druhově bohaté. Pokryvnost E1 dost kolísavá, mnohde podrost téměř chybí.
souřadnice: 49°39'15.78''N, 15°5'47.09''E, ± 905m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2169 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540852

6356c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0466_231206_73_L2.2B
nejbližší obec: Otročice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'19.57''N, 15°1'13.69''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



442

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0024_231211_68_L2.2A
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'2.50''N, 15°3'32.90''E, ± 105m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341805

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0024_231211_68_L2.2A
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'2.50''N, 15°3'32.90''E, ± 105m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341802

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0024_231211_127_R1.4
nejbližší obec: Čechtice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'18.52''N, 15°1'31.37''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0024: a0024. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341926

6356d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0466_231212_85_L2.2B
nejbližší obec: Křivsoudov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'17.36''N, 15°7'31.30''E, ± 115m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. a0466: a0466. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4342391

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_231213_97_L2.2B
nejbližší obec: Křivsoudov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'14.16''N, 15°7'42.64''E, ± 136m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4342706

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Loket u Dolních Kralovic
souřadnice: 49°38'26.40''N, 15°8'10.99''E, ± 173m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



443

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Děkanovice; Druhově velmi bohatá mokrá olšina s dominantní Scirpus.
souřadnice: 49°37'29.38''N, 15°8'26.24''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12541961

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studený; Podmáčený luh. Při straně u silnice navazuje remízek s Malus domestica, Sorbus aucuparia.
souřadnice: 49°36'6.26''N, 15°7'30.18''E, ± 32m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12898730

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studený; Mělká tůň s pahýly olší a vrb.
souřadnice: 49°36'9.41''N, 15°7'24.79''E, ± 31m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-25
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12898833

6357a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628563

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hněvkovice, les při silnici V obce
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'59.54''N, 15°12'58.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797162

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budeč nad Želivkou
souřadnice: 49°40'18.09''N, 15°13'32.65''E, ± 9m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12394010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



444

6357b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 230 Ostrov, svahy smíšeného lesa a břehy potoka v údolí Nezdínského potoka 0-0,5 km od jeho ústí do Sázavy, JV od obce,
350-400 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'15.00''N, 15°18'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628981

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledeč nad Sázavou, JV města V od lomu u zátočiny Sázavy
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'57.12''N, 15°17'27.70''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-07-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7802320

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vilémovice, Stvořidla, Z okraj rezervace
nejbližší obec: Dobrovítova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'17.27''N, 15°18'57.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1983
ID: 7797669

6357c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mokřadní louky u Blažejovic
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'28.26''N, 15°11'30.58''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-05-21
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Programu ČSOP Ochrana biodiverzity: Louky u Blažejovic - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031435

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vraždovy Lhotice; pěkná mladá olšina
souřadnice: 49°37'48.30''N, 15°9'59.73''E, ± 51m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12542309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



445

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vraždovy Lhotice; Na více místech je porost T1.9 a T1.5 smíšený, místy převažují druhy T1.5. Na této ploše bylo v předchozí
vrstvě mapováno v mozaice i R2.2, nyní z dg druhů R2.2 přítomna pouze Cx demissa a Cx echinata. Vyhraněné R2.2 chybí.
souřadnice: 49°37'49.15''N, 15°9'59.46''E, ± 139m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-09
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12542337

6357d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Havlíčkův Brod okraj lesa na S úbočí vrchu Melechov (k. 709) 18 km ZSZ od Havlíčkova Brodu
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'18.34''N, 15°19'12.01''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-02
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837987

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 240 Staré Hutě, okolí červeně značené turistické cesty v úseku 0-1 km SSZ od osady, 570-585 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°36'54.00''N, 15°18'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629567

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 237 Koňkovice, okolí lesní cesty mezi obcemi Koňkovice a Rejčkov, JJZ od obce, 580-650 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°38'27.00''N, 15°19'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629390

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Paseka
souřadnice: 49°36'37.28''N, 15°16'17.46''E, ± 378m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12534001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



446

6358a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohušice u Světlé n. Sáz.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'38.72''N, 15°24'19.09''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1893-07
nálezce: B. Rudolfová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838028

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 245 Stvořidla, PR Stvořidla, loučka a okraj lesa na levém břehu řeky nad začátkem peřejí, cca 2 km JV od žel. zastávky,
375-385 m, 4. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°39'34.00''N, 15°20'21.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629780

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Světlá nad Sázavou, S obce, při trati a silnici asi 500 m S nádraží
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'31.79''N, 15°24'39.36''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7817547

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6573602

6358b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Malčín_3110073
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'49.84''N, 15°29'0.64''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



447

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Malčín_3110076
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.31''N, 15°28'58.33''E, ± 18m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-11
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386983

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Služátky_3110033
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'53.36''N, 15°26'30.23''E, ± 99m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386615

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Služátky_3110037
nejbližší obec: Služátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'0.17''N, 15°26'11.29''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0311. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5386657

6358c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 55. Lipnice nad Sázavou: rybník Kamenná trouba a okolní louky
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'27.00''N, 15°23'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486828

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 53. Řečice: travnaté místa a příkopy při silnici u křížku 500 m SV obce
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'17.00''N, 15°22'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



448

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řečice u Humpolce; porost olše, podrost Urtica d., místy Phalaris, sucho, silně ruderalizované
souřadnice: 49°36'29.07''N, 15°21'49.30''E, ± 195m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540330

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řečice u Humpolce; porost olše, podrost Urtica d., místy Phalaris, sucho, silně ruderalizované
souřadnice: 49°36'29.69''N, 15°21'44.51''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12540345

6358d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 65. Nová Ves u Světlé: les v údolí potoka mezi hájovnou Horní Lesy až po ohyb Z obce
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487296

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0173_232107_97_R1.4
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'21.91''N, 15°25'12.54''E, ± 5m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367703

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0173_232107_98_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'22.78''N, 15°25'15.24''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. h0173: h0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4367709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



449

6359a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0184_232109_47_L2.2B
nejbližší obec: Zbožice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'53.71''N, 15°34'2.96''E, ± 73m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4368259

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0184_232109_42_L2.2B
nejbližší obec: Zbožice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'27.76''N, 15°34'11.28''E, ± 78m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. h0184: h0184. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.08.2003 - 27.08.2004
ID: 4368242

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Komárov, smrčiny v okolí žlutě značené turistické cesty V osady, 480 - 510 m
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'2.07''N, 15°30'18.73''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7808032

6359b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232110_66_T1.5
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.00''N, 15°37'40.58''E, ± 140m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368510

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232110_43_T1.5
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'49.64''N, 15°37'49.48''E, ± 13m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



450

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232110_85_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'27.14''N, 15°37'21.50''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368720

6359c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Knyk, Zádušní rybník u samoty U Juzlů J obce
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'0.19''N, 15°34'39.82''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7819864

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník pod Lázničkovou strání za nemocnicí
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'43.43''N, 15°34'14.09''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7808675

6359d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140093
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'32.45''N, 15°36'59.33''E, ± 84m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5391319

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140011
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'20.62''N, 15°37'45.59''E, ± 31m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



451

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kyjov u Havlíčkova Brodu_3140014
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'20.40''N, 15°37'20.68''E, ± 32m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5389745

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232110_9_T1.6
nejbližší obec: Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'46.10''N, 15°36'48.42''E, ± 89m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4367897

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232110_217_L2.2B
nejbližší obec: Kyjov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'20.54''N, 15°37'20.64''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368552

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232110_10_T1.6
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'56.58''N, 15°36'56.88''E, ± 311m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4368479

6360a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Střížov (5,5 km JV od Chotěboře), okraj smíšeného lesa, 200 m S obce, realita 900 m SVS kapličky ve středu obce, okraj
smíšeného lesa
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°43'38.00''E
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-04-28
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



452

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Příjemky (3 km JV Chotěboře), rybníček v louce, 650 m V středu obce, rybníček v louce
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'46.00''N, 15°43'1.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-04-29
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837930

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232206_65_L2.2B
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'36.40''N, 15°40'38.86''E, ± 145m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4376411

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0092_232202_159_L2.2B
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'55.39''N, 15°44'45.92''E, ± 135m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375076

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0092_232202_168_L9.2B
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'56.83''N, 15°44'29.58''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375117

6360b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 19. Havlíčkova Borová: mokré prameništní a rašelinné louky zv. "U Peršíkova" při Z okraji lesa, 2,5 km SSV obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'20.00''N, 15°47'38.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-06-27
nálezce: Ivan Růžička; Petr Bureš; Luděk Čech; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



453

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 26b. Staré Ransko: v lese u jezírek - zatopených jam po dolování poblíž šachty Terezka, 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964-06-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375664

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0092_232202_208_L2.2B
nejbližší obec: Oudoleň, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'54.55''N, 15°45'0.04''E, ± 63m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375260

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0092_232202_182_L9.2B
nejbližší obec: Bílek, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'55.31''N, 15°45'54.14''E, ± 42m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0092: j0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4375147

6360c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Bělá_3140039
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'31.74''N, 15°40'9.41''E, ± 58m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390271

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krátká Ves_3140032
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'26.05''N, 15°39'59.26''E, ± 32m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390086

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Bělá_3140042
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.89''N, 15°39'59.40''E, ± 176m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



454

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232206_11_L2.2B
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'32.17''N, 15°40'9.30''E, ± 184m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4375843

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232206_4_L2.2B
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'25.62''N, 15°39'59.33''E, ± 53m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4376208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0170_232206_13_L2.2B
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'50.28''N, 15°39'57.85''E, ± 389m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0170: j0170. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.06.2002 - 04.10.2003
ID: 4375849

6360d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, 1270m
SV od kaple ve středu obce, JV okraj střední (ve smyslu V-Z) části PR, orient.SV. (Turboveg no.444503).
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.00''N, 15°48'28.00''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-08
nálezce: J. Juřička; K. Juřičková
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224297

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.1. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, 1250m
SV od kaple ve středu obce, horní-Z část PR nad zůženým místem, orient.V. (Turboveg no.444508)
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 15°48'23.00''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: J. Juřička; K. Juřičková
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



455

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 30a. Malá Losenice: prameništní rašelinné louky mezi lesy PR "Branty", 1300 m SV obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'29.00''N, 15°48'31.00''E
nadmořská výška: 605-620 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1980-06-24
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375770

6361a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žďár n.S., okraj les. cesty u znač. stezky nedal. ryb. M. Dářko VSV Radostice
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'19.39''N, 15°53'19.20''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1983-09-10
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837601

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.3. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlin na PP Suché kopce: Vojnův Městec: cca 1500m VSV od středu obce.
Juřička J. 2008.
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'4.00''N, 15°53'42.00''E
nadmořská výška: 644-678 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2009): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní památky Suché kopce (CHKO Žďárské vrchy). - Acta
Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 7: 75-88.
projekt: FLDOK
ID: 8230016

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (R1)Tab.2. PR Řeka: lokalita se nachází v k.ú. Staré Ransko (okr. Havl.Brod). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou uved.v
tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'60.00''N, 15°51'11.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229420

6361b

lokalita: Cikháj: při červené turist. cestě na ZJZ svahu Žákovy hory ca 1,1 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'18.20''N, 15°58'48.40''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-07-10
nálezce: Libor Ekrt; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



456

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Cikháj; meliorace
souřadnice: 49°40'23.51''N, 15°59'40.69''E, ± 486m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11630516

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Cikháj; hluboký meliorační příkop
souřadnice: 49°40'20.28''N, 15°59'36.25''E, ± 98m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-08-01
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11630533

6361c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radostín u Vojnova Městce, severozápadní břehy Velkého Dárka cca 1 km JV obce okraj lesa
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.00''N, 15°53'13.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002-07-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837468

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polnička, 5 km SSZ od Žďáru n.Sáz.: chráněné území "Pod Kamenným vrchem" - rašeliniště nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ
od obce.
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'58.67''N, 15°53'54.82''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-05-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837926

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Račín, 8 km SZ od Žďáru n.S., na lesní rašelinné louce asi 1 km JV od obce, 200 m vpravo od silnice do Polničky.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'38.52''N, 15°52'21.62''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



457

lokalita: Račín
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'2.29''N, 15°52'1.34''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1924
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838640

lokalita: Kraj lesa a rašelinné louky u Račínského rybníka
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.34''N, 15°50'51.86''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838638

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 60a. Polnička: rašeliniště a rašelinné louky PR "Pod Kamenným vrchem" nad rybníkem u lesa, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°53'52.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-05-22
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377661

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 66a. Račín: lesní rašelinná louka zv. Dlouhá louka asi 250 m JZ od silnice do Polničky, 1 km JV obce
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'39.00''N, 15°52'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1967-06-27
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378259

6361d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 79b. Cikháj: mokrá olšina na rozvodí Sázavy a Svratky zv. "U sražené vody", 1,5 km V obce
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'44.00''N, 15°59'3.00''E
nadmořská výška: 719 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-05-14
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9378572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



458

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0147zv_232215_137_T1.6
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.76''N, 15°56'11.36''E, ± 61m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4379798

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0147zv_232215_138_K2.1
nejbližší obec: Stržanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.94''N, 15°56'18.64''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4379801

6362a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_394_L2.2B
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'50.75''N, 16°3'57.85''E, ± 11m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502528

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_39_L2.2B
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'27.84''N, 16°4'49.87''E, ± 10m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502696

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_43_L2.2B
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'24.60''N, 16°4'33.89''E, ± 224m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



459

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_37_L2.2B
nejbližší obec: Moravské Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'28.56''N, 16°4'49.87''E, ± 10m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502692

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0197zv_241102_144_T1.5
nejbližší obec: České Křižánky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'43.55''N, 16°4'47.35''E, ± 38m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. j0197zv: j0197zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4502961

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Samotín, J okraj lesa S osady, bažiny dole u lesa
nejbližší obec: Samotín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'14.62''N, 16°4'12.43''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7828488

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Cikháj, Žákova hora, u studánky Eleonorka
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'11.49''N, 15°59'56.17''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7826786

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svratka, J obce, lesem po žluté od Osla k Židovi
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'11.86''N, 16°1'50.01''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828159

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svratka, J obce, od býv. Rumpoltova mlýna k Žákově hoře
nejbližší obec: Herálec na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'35.49''N, 16°0'30.56''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7828264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



460

6362b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Českomoravská vysočina Blatiny
nejbližší obec: Blatiny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'9.00''N, 16°5'35.57''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966-07-19
nálezce:  Martinková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837527

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Žďárské vrchy: jako plevel v obilí (na strništi) u obce Mílovy.
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'4.79''N, 16°5'27.56''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964-09-19
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837966

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Českomoravská vysočina, Žďárské vrchy: při potoce u obce Mílovy
nejbližší obec: Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'1.74''N, 16°5'17.79''E, ± 1500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964-09-19
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838068

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Montes Českomoravská vysočina - Žďárské vrchy: In silva apud rivum Svratka sub vico Březiny, alt. ca 690 m s.m.
nejbližší obec: Březiny, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'17.42''N, 16°6'53.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1964
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838030

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žďárské vrchy, Mílovy, 0,75 km S od křižovatky Mílovy - Březiny
souřadnice: 49°40'53.00''N, 16°4'60.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-05-25
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752303

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_51_T1.1
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'41.84''N, 16°9'18.32''E, ± 83m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



461

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_80_L2.2B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.03''N, 16°9'44.89''E, ± 93m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503639

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_85_L2.2B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'54.70''N, 16°9'38.23''E, ± 41m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503666

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_131_L2.2B
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'19.68''N, 16°7'56.93''E, ± 70m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503918

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_142_R1.4
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'52.19''N, 16°9'52.42''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503984

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_193_T1.6
nejbližší obec: Spělkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'24.02''N, 16°8'42.90''E, ± 62m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



462

6362c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Opp. Žďár nad Sáz.: pag. Medlov.
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'55.88''N, 16°3'16.84''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1968-06-12
nálezce: Marie Elbová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838247

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nové Město na Moravě: in piceto turfoso ad pedem m. Brožova skála pr. v. Fryšava
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'27.75''N, 16°0'39.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1947-08-20
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837428

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0148zv_241112_24_R1.4
nejbližší obec: Rokytno na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.27''N, 16°3'44.89''E, ± 3m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4506631

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0147zv_241111_522_L9.2B
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'20.59''N, 16°2'10.93''E, ± 180m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4504653

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0147zv_241111_522_L9.2B
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'20.59''N, 16°2'10.93''E, ± 180m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4504657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



463

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0147zv_241111_521_L10.1
nejbližší obec: Vlachovice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'26.46''N, 16°2'9.35''E, ± 196m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4504650

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0147zv_241111_507_T1.5
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'37.84''N, 16°0'35.24''E, ± 53m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Jana Táborská
pramen: Jana Táborská. j0147zv: j0147zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2000 - 21.06.2003
ID: 4505587

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklené u Žďáru nad Sázavou; sušší typ
souřadnice: 49°37'11.83''N, 16°0'47.62''E, ± 156m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-18
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11628607

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklené u Žďáru nad Sázavou; velká olšina pod Hudcovou skalkou, dobře zásobovaná vodou, místy malá prameniště,
neobnovovat melioraci!, typ smrkové olšiny
souřadnice: 49°37'29.94''N, 16°0'9.92''E, ± 382m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-18
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11628530

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklené u Žďáru nad Sázavou; mozaikovitě se smrčákem, prameništní svahová
souřadnice: 49°37'5.85''N, 16°0'56.96''E, ± 432m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-24
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřička Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11631803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



464

6362d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0148zv_241112_254_L2.2B
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'44.36''N, 16°6'2.27''E, ± 325m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507543

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0148zv_241112_280_R1.4
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'18.18''N, 16°7'12.22''E, ± 3m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507646

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0148zv_241112_252_R1.4
nejbližší obec: Kuklík, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'49.55''N, 16°5'50.82''E, ± 110m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. j0148zv: j0148zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507530

6363a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V lesním stínu mokřin při potůčku mezi obcemi Teleícm a Sádkem, nm.v. 600m, posp.-ob., odkvétající
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'42.77''N, 16°11'45.36''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-07-04
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838619

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Telecí: louka na levém břehu Svratky, 500 m JZ od jižního konce obce, 400 m SZ od kóty 606 m
souřadnice: 49°40'30.00''N, 16°11'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2928655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



465

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_79_L2.2B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'52.21''N, 16°10'15.38''E, ± 146m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503631

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_77_R1.4
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'58.04''N, 16°10'12.83''E, ± 49m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503627

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_11_L2.2B
nejbližší obec: Borovnice u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'36.19''N, 16°11'35.92''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4503337

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0144zv_241103_155_L2.2B
nejbližší obec: Telecí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'9.28''N, 16°10'6.92''E, ± 38m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar. j0144zv: j0144zv. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4504042

6363b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2320116
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'50.02''N, 16°19'38.53''E, ± 23m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



466

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2320119
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.04''N, 16°19'46.60''E, ± 40m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283124

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2320142
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'49.28''N, 16°19'13.98''E, ± 16m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-31
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283742

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2320144
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.20''N, 16°19'20.96''E, ± 44m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-07-31
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5283771

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2320070
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.09''N, 16°19'52.25''E, ± 63m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282654

6363c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jimramovské Paseky, při silnici a na okraji lesa na okraji osady
souřadnice: 49°38'32.58''N, 16°10'18.24''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218207

6363d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



467

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bystré JJV od Poličky, les v okolí potoka u lesní cesty na Sulkovec, cca 1,6 km JZ/ZJZ od kostela v Bystrém
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'16.00''N, 16°19'39.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10119189

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bystré JJV od Poličky, lesní prameniště pod opuštěným vápencovým lomem u lesa, cca 1,4 km JZ od kostela v Bystrém
nejbližší obec: Bystré, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'11.00''N, 16°19'53.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Východočes. pobočky ČBS
ID: 10119190

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová: pramenná oblast a niva Korouhevského potoka nad rybníkem Peklo, asi 1.5 km JZ - 1.9 km J od kostela Navšívení
Panny Marie v obci
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'52.15''N, 16°17'46.75''E, ± 220m
nadmořská výška: 628-670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-04-08
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13318161

6364a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová: jedlina na březích potoka asi 340 m JV od kaple Panny Marie Sněžné v osadě Balda
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.27''N, 16°20'18.60''E
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-05-13
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672452

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová: "Louky pod Baldou", 500 m JZ od kapličky Balda
souřadnice: 49°40'22.80''N, 16°19'55.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-08-28
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



468

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2320040
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.24''N, 16°20'5.32''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282185

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2490030
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.09''N, 16°20'25.73''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295071

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2490029
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'57.78''N, 16°20'28.36''E, ± 86m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295034

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jedlová u Poličky_2490031
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.14''N, 16°20'35.92''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295101

6364b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radiměř, lesní porost s býv. lomem J odb do Hradce nad Svit. v poli na SV okraji obce (kóta 463)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.59''N, 16°27'41.07''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999823

6364c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svojanov - Studené údolí u Svojanova
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'56.28''N, 16°23'18.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



469

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svojanov, údolí k Hartmanicím
souřadnice: 49°37'33.50''N, 16°23'52.38''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11218477

6364d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kaviny;prameniště v lese po levé straně Kav.pot.
souřadnice: 49°35'59.00''N, 16°25'10.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-23
projekt: ČNFD
ID: 1213650

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bystré
souřadnice: 49°36'5.00''N, 16°25'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 3K9
ID: 115702

6365a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 150. Hřebečovská vrchovina: Pohledy: okraj lesa u cesty JV kóty 622 - Písečná
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'53.34''N, 16°34'39.89''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034679

6365b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0075_241209_27_R1.4
nejbližší obec: Březina u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'34.74''N, 16°35'36.06''E, ± 74m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



470

6365c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0132_241214_121_L2.2A
nejbližší obec: Horní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°36'43.02''N, 16°34'46.34''E, ± 48m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520295

6365d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0132_241214_347_L2.2A
nejbližší obec: Horní Smržov, okres Blansko
souřadnice: 49°36'27.40''N, 16°35'4.31''E, ± 75m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519544

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: e0075_241210_59_R1.4
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'38.29''N, 16°39'12.31''E, ± 11m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. e0075: e0075. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4517536

6366a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přední Arnoštov
souřadnice: 49°41'2.08''N, 16°40'22.12''E, ± 207m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10629293

6366d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0162_242113_19_T1.5
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'22.79''N, 16°49'6.96''E, ± 51m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



471

6367a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0141_242108_227_L2.2A
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'12.20''N, 16°51'45.47''E, ± 110m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0141: m0141. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4544365

6367b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Loučka u Bílska_2850131
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.44''N, 16°59'12.70''E, ± 25m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0285. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5345018

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0223_242110_10_L2.2B
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'12.04''N, 16°59'20.80''E, ± 354m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546419

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_242206_113_R1.4
nejbližší obec: Loučka u Bílska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'40.68''N, 16°59'53.27''E, ± 47m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2000
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4551801

6367c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kladky, přírodní památka U nádrže, mokré loučky a lesíky v nivě potoka Špraněk, 1,6–2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'12.00''N, 16°50'54.00''E, ± 220m
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13481945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



472

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0162_242113_323_L5.4
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'13.49''N, 16°50'42.18''E, ± 80m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0162: m0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4548905

6367d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okraj lesa u potoku 2 km SZ od obce Krakovec okr. Prostějov
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'33.97''N, 16°58'17.02''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1906-09-15
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838122

6368a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Litovel: Rampach.
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.23''N, 17°0'54.80''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838185

6368b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střeň, polesí Střeň, por. 405c
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351222

6368c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olbramice ad humentia in silva frondosa ca. 1,5 km ad septentrio a pago, habitatio sub umbra ca. 350 m s.m., copioso
nejbližší obec: Vilémov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'26.86''N, 17°0'2.17''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-08-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



473

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Náměšť u Olomouce.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'13.04''N, 17°3'51.95''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838182

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy u Náměště sk. obecně
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'13.04''N, 17°3'51.95''E, ± 2500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838186

6369c

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Horka nad Moravou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.29''N, 17°12'22.49''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-05
nálezce: D. Skálová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838114

6370a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: mooriger Wald b. Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1938-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838156

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: mooriger Wald b. Weska
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1938-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838159

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska.
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



474

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska.
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838682

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska.
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1937-06
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838223

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Starý lom poblíže Horní Boudy - Jedová Olomouc
nejbližší obec: Dolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'50.01''N, 17°22'52.50''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1935-05-09
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838195

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska.
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1934-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838693

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Wald b. Weska.
nejbližší obec: Véska, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'31.87''N, 17°21'17.46''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1931-08
nálezce: H. Laus
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837850

6370b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepřivaz, distr. Olomouc ad udum iuxta silvam in iugo montis quem Jasanový hřbet app., ca 450 m s.m.
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'49.96''N, 17°26'55.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-05-05
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



475

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Grosswasser
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'7.52''N, 17°25'20.06''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1934-08
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838155

6370c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Wald b. Hombok [=Hlubočky].
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'44.45''N, 17°24'11.79''E, ± 1500m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837943

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olomouc: V lesích u Hlubočků.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'41.11''N, 17°24'14.29''E, ± 2000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838181

6370d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olmütz: Felder b. Epperswagen [=Nepřívaz]
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'57.96''N, 17°26'25.51''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838176

6371a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0214_251108_317_L2.2B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'16.99''N, 17°30'40.50''E, ± 226m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0214: m0214. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 27.08.2004
ID: 4651324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



476

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0215_251109_8_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'37.26''N, 17°31'58.12''E, ± 139m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4651947

6371b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594909

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_251104_744_L2.2B
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'55.78''N, 17°35'55.82''E, ± 32m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4643575

6371c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kozlov, okr. Olomouc, smíšený les s převahou smrků u cesty odbočující u kóty 602 m ze silnice od „Zeleného kříže“ do Nové
Vsi n. O. do údolí „Smolenského potoka“, cca 600 m n.m.
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.36''N, 17°32'47.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994-05-31
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/10
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: exkurze s T. Homolou a V. Velískem
ID: 13792054

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0215_251109_57_T1.5
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'43.33''N, 17°33'14.26''E, ± 167m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0215: m0215. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.09.2002 - 12.09.2004
ID: 4652000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



477

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0149_251119_38_L5.1
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.27''N, 17°34'45.66''E, ± 172m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček. m0149: m0149. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4658140

6371d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podštát
nejbližší obec: Potštát, okres Přerov
souřadnice: 49°38'12.58''N, 17°39'3.11''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837372

6372a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Oderské vrchy - Dobešov - pramenná oblast Luhy, J exp., 550 m n.m.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Přerov
souřadnice: 49°40'3.00''N, 17°44'36.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838256

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 20. Lipná: vegetace podél silnice (příkopy, křoviny) od křižovatky v jižní části obce směr Potštát (v úseku 0,5 km), ca 1 km
jihojihozápadně od obce, asi 550-600 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595188

6372b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Odry: Oderský les, Z - obce,  km
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'42.79''N, 17°48'26.47''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-07-25
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



478

6372c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0097_251211_324_L2.2A
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°37'10.99''N, 17°43'42.38''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0097: m0097. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4666054

6373a

lokalita: Silesia: distr.: Nový Jičín: In silvis (Pices exc.) inter pag. Jetřabí et pag. Pohoř
nejbližší obec: Pohoř, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'38.21''N, 17°52'36.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-22
nálezce:  Klásková;  Novotná;  Štolcová;  Veselá
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838597

6373c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0195_251218_62_L2.2B
nejbližší obec: Vražné u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'20.20''N, 17°51'54.00''E, ± 231m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Petr Zemánek. m0195: m0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4668482

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Blahutovice; mladší porost v údolní poloze s náznaky luhu, dnes z obou stran kalamitní paseky, vinou toho zde jsou četné
polomy
souřadnice: 49°36'2.64''N, 17°52'47.39''E, ± 97m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12513679

6373d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Bařiny
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'47.10''N, 17°57'31.44''E, ± 991m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Botanický inventarizační průzkum PR Bařiny. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



479

6374a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia orient. In nemoribus ad pagum Partschendorf [=Bartošovice] circa Freiberg [=Příbor]
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'14.94''N, 18°3'8.58''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-05-10
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838230

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia orientalis. In silvis et dumetis uliginosis prope pagum Neuhübel [=Nová Horka] ca. oppidum Stauding [=Studénka]
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'34.17''N, 18°4'9.64''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1932-05-01
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838234

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Botenwald - Mähren - Odertal - 240 m Selten auf Äckern & Brachen (Konsk.Nr.268)
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'53.15''N, 18°3'42.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1928-04-29
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838231

6374b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sudetia orient. In silvis frondosis prope pagum Sedlnitz [=Sedlnice] ad oppidum Freiberg [=Příbor]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'31.68''N, 18°5'8.14''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1940-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OLM;OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838169

6374c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedlnice
souřadnice: 49°38'42.75''N, 18°3'56.45''E, ± 208m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-08-01
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0973 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11881061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



480

6374d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Příbor_2500254
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.49''N, 18°9'51.23''E, ± 58m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-12
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0250. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5297127

6375a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 14. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: vrcholová část kóty 312, polní cesta k lesu Březina cca 1km Z města. (Floristický
kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém
Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'57.00''N, 18°12'26.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289413

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0179_252109_18_L2.2B
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'19.69''N, 18°12'29.05''E, ± 321m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Lucie Žvaková
pramen: Lucie Žvaková. t0179: t0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4683241

6375b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zelinkovice, les Rovňa, diluv. nánosy s trouchem, hojná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'22.59''N, 18°18'2.05''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-05-21
nálezce: F. Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837403

6375c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren Hochwald im Wäldern
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'23.37''N, 18°13'21.45''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1887-05
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



481

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Na Sklenovské hůrce [=Vrchy] i jinde na lukách a pokraji lesa
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'54.80''N, 18°12'7.66''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Matějček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838576

6375d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlebovice_2510096
nejbližší obec: Chlebovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'53.30''N, 18°15'25.52''E, ± 1m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2007-07-10
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0251. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5297699

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0271_252115_270_L2.2B
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'10.92''N, 18°18'1.15''E, ± 161m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2004
nálezce: Kamila Filipová
pramen: Kamila Filipová. t0271: t0271. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4684169

6376a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Frýdek-Místek, Dobrá rybníček mezi tratí ČSD a cestou E7
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'24.89''N, 18°24'51.47''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-07-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837673

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Dobrá, Žermanice mezi obcemi Panské N. Dvory - Pazderna, v lese
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'23.28''N, 18°24'2.52''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



482

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Frýdek-Místek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'54.44''N, 18°21'14.28''E, ± 4000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1961-04-05
nálezce: H. Hermanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838111

6376b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Dobrá u Frýdku-Místku, násep žel. vlečky do pivovaru, asi 200 m od žel.
přejezdu na silnici Dobrá - Nošovice, asi 340 m n.m.
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'11.27''N, 18°25'17.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-18
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837672

6376c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Baška_6630171
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'55.09''N, 18°22'57.43''E, ± 59m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-05
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5838590

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku_6630302
nejbližší obec: Skalice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'14.32''N, 18°24'29.59''E, ± 228m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-05
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5840485

6376d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radhošťské Beskydy, Pražmo ca 2000 m S od vrcholu Obory, podél stružky, velmi hojně v lese, spol. Equiseto-Piceetum (jako
subdominanta)
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'1.56''N, 18°29'23.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-21
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



483

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka - Pražmo na levém břehu řeky Morávky (naproti ústí potoka Vysutý), mokrá louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'31.70''N, 18°29'49.97''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1989-06-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837677

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Beskydy, Dobratice, okr. Frýdek-Místek, smíšený les podél horního toku řeky Lučiny
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'32.31''N, 18°29'45.98''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-05-17
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837632

6377a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Beskydské podhůří, Střítež J od železniční tratě, 0,5 km Z od železniční stanice, hospodářská smrčina na prameništi
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.89''N, 18°33'51.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-05-14
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837660

6377b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Guty
souřadnice: 49°39'35.51''N, 18°36'6.28''E, ± 428m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11052113

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Guty
souřadnice: 49°39'2.15''N, 18°36'3.12''E, ± 221m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11052402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



484

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Guty
souřadnice: 49°39'3.76''N, 18°35'15.60''E, ± 523m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11052575

6377c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Komorní Lhotka_2680004
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'27.38''N, 18°31'58.94''E, ± 55m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-07-29
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5325547

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řeka_2680546
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'12.04''N, 18°34'38.60''E, ± 64m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-08-05
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0268. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5327260

6377d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0168be_252215_346_L2.2B
nejbližší obec: Guty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'12.59''N, 18°36'56.02''E, ± 11m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-07-01
nálezce: Eva Škrabalová
pramen: Eva Škrabalová. t0168be: t0168be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4700068

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Guty
souřadnice: 49°38'51.10''N, 18°35'16.99''E, ± 112m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1806 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11052234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



485

6378a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vendryně: smrkový les na severním svahu Vendryňského háje 1,2 km vsv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.61''N, 18°43'59.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655586

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Beskydské předhůří, Třinec vrch Jahodná (406m), smíšený les
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.95''N, 18°41'33.56''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-15
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837701

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Třinec - Vendryně: kopec Ostrý - u cesty na červené turistické značce po přechodu z kopce Vružná, místně, při potoce hojně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.10''N, 18°42'55.76''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-05-05
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838226

6378b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Slezské Beskydy, Nýdek, kóta Ostrý, vých. část lesní cesty asi 150 m západně potoka
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'31.81''N, 18°45'7.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-05-09
nálezce: J. Gill
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837621

6378c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Karpentná, mokrý příkop u cesty; asi 1,3 km JZ Karpentné
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'49.44''N, 18°40'51.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-20
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



486

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Karpentná, vlhký příkop cca 500 m J od hájenky; tj. 2,5 Z [=spíše V] obce Tyry
nejbližší obec: Karpentná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'23.72''N, 18°40'32.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-16
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838089

6378d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, k.ú. Návsí u Jablunkova, PR Rohovec, 500 m n.m.
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'11.53''N, 18°46'5.38''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838469

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Návsí u Jablunkova PP Rohovec
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'6.00''N, 18°46'8.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-06-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837670

6441a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Železná u Smolova
souřadnice: 49°35'53.77''N, 12°34'0.13''E, ± 90m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10415569

6441b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český les: Karlova Huť - Bukovina
souřadnice: 49°34'55.00''N, 12°37'41.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1712875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



487

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Dlouhý vrch 2223
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'25.67''N, 12°38'44.04''E, ± 357m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-06-20
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Radka Mudrová. Inventarizační botanický průzkum PR Dlouhý vrch. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7765173

6441d

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Pleš podél potoka, po proudu, l. strana naproti pastvině, JZ V Zvonu
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'41.48''N, 12°37'34.72''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2001-05-31
nálezce: Renata Prošková
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837653

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rybník: lesní loučka pod přírodní rezervací Malý Zvon, 3,2 km SZ–SSZ od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 720-730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904797

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rybník: les podél potoka pod přírodní rezervací Nad Hutí 3,0–3,2 km SSZ od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 580-640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904928

6442a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smolov u Bělé nad Radbuzou: zaniklá obec Růžov (Rosendorf), lesem porostlé zbytky staveb a okolní smrčina ca 1,8 km JV
od obce severní svah Smolovského vrchu
nejbližší obec: Smolov, okres Domažlice
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



488

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezd Svatého Kříže; ostrůvek trnkových křovin
souřadnice: 49°33'55.92''N, 12°44'12.42''E, ± 7m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2397 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 12667912

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bezděkov u Třemešného
souřadnice: 49°35'42.19''N, 12°39'55.90''E, ± 49m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-05-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2434 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10541048

6442b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 501. Svržno: mez mezi Hůrkou a Černým vrchem
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214094

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 639. Štítary: louky v údolí Slatinského potoka J od kóty 436
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216201

6442c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rybník: lesíky, nálety a loučky v údolí Radbuzy 1,4–3,2 km S od restaurace v centru obce
nejbližší obec: Rybník, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



489

6442d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 591. Poběžovice: podél železniční trati u dvora Sv. Jiří
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215565

6443b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 393. Dolní Metelsko: J část stráně u rybníka V od Horního Metelska
nejbližší obec: Dolní Metelsko, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'57.95''N, 12°55'0.60''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vlastizdar Vágenknecht
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211051

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213226

6444b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 575. Horní Kamenice: na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215404

6444c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0197_212221_156_L2.2B
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'32.96''N, 13°0'36.79''E, ± 168m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4139961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



490

6444d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krchleby: mokřadní olšina a vlhký bor v lokalitě Kreysa 2,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Krchleby, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909342

6445a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Soběkury: podél silnice lesem na východním svahu Paní hory (484 m) 0,7–1,3 km ZJZ od kaple na návsi obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901094

6445b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /498/ U potůčku v lese u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'28.00''N, 13°15'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649508

6445c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /102/ Ptenínská hora /J od obce Ptenín, kóta 479 m/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'9.00''N, 13°10'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643041

6446b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střížovice u Plzně_2040043
nejbližší obec: Střížovice u Plzně, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'53.12''N, 13°27'32.04''E, ± 122m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-16
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5245994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



491

6446c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /984/ les v Luhu u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'11.00''N, 13°23'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654597

6446d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /220/ Les mezi lázněmi v Letinech a Skašovem
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'33.00''N, 13°27'5.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644966

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0177_221302_104_L5.1
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'21.90''N, 13°26'46.36''E, ± 93m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4182063

6447b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přešín
souřadnice: 49°33'0.80''N, 13°39'7.50''E, ± 73m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10526776

6447c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měcholupy (PJ): národní přírodní rezervace Chejlava
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'11.46''N, 13°33'25.34''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-16
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838323

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: NPR Chejlava
souřadnice: 49°32'11.71''N, 13°33'25.97''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Mgr. Pavel Sova (2013): IP_NPR_Chejlava-botanika
projekt: NDOP
ID: 11256492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



492

6447d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0008_221304_568_K1
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'42.46''N, 13°34'55.06''E, ± 68m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4182532

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedliště nad Úslavou
souřadnice: 49°31'22.99''N, 13°37'55.64''E, ± 55m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10553261

6448a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0249_221216_771_L2.2A
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.02''N, 13°42'5.87''E, ± 25m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178765

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0249_221216_851_L2.2A
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'48.25''N, 13°42'32.54''E, ± 76m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0249: a0249. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2001 - 01.09.2002
ID: 4178915

6448b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 1014) Hutě pod Třemšínem, lesy a paseky mezi SPR Getsemanka a chatou Roubenka, SZ obce
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'42.90''N, 13°45'48.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



493

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0084_221217_32_L2.2A
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'34.25''N, 13°47'0.17''E, ± 49m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0084: a0084. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4178452

6448c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: [...] am Czischkau
nejbližší obec: Čížkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'27.14''N, 13°41'2.62''E, ± 2000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1823
nálezce:  Fischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838526

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Starý Smolivec,úzká loučka SV silnice mezi St. Smolivcem a Radošicemi;1,35 km VSV kostela vRadošici
souřadnice: 49°32'13.00''N, 13°44'46.00''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-05
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3054258

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0098_221221_809_L2.2B
nejbližší obec: Radošice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.31''N, 13°42'36.68''E, ± 98m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4179875

6448d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0084_221222_1_T1.9
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'8.23''N, 13°47'19.25''E, ± 108m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0084: a0084. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4180641

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0084_221222_16_L2.2B
nejbližší obec: Roželov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'17.23''N, 13°46'23.16''E, ± 39m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0084: a0084. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4180702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



494

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0206_221403_128_T1.9
nejbližší obec: Březí u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'5.04''N, 13°48'44.53''E, ± 298m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188250

6449a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Voltuš: při zpěvněné les.cestě od hájovny Na Štěrbině na lok. Štadruž, cca 1.2 km JJZ kostela, 675m n.m. - hojně v
odvodňov.příkopu přes hustou podmáč.smrčinu a v jeho trav.lemu s dom. Desch. caesp.
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°34'59.12''N, 13°50'9.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-27
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837738

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Příbram - Rožmitál p.Třemšínem les J obce
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'45.44''N, 13°51'32.91''E, ± 2000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-08
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838162

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 235) Rožmitál pod Třemšínem, okraje lesa 1 km JJZ města (+lesní cesta)
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín, okres Příbram
souřadnice: 49°35'15.93''N, 13°51'24.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 570-600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8901249

6449b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 264) Přední Poříčí, horní část lučního komplexu SZ samoty Drahyšov, 1,8 km Z obce
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.43''N, 13°55'17.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



495

6449c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Slavětín: smrkový les při železniční trati 750 m VJV od osady
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'35.86''N, 13°54'16.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822804

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Leletice: při cestě podél J okraje les.pasky, asi 0.2km V křiž. 566.8, cca 2 km VSV areálu JZD, 555m n.m. - okr vlhčího lesa s
olší a jasanem (pruh v lemu smrčin)
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'34.62''N, 13°51'59.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837737

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0206_221403_18_L2.2B
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'43.28''N, 13°51'19.91''E, ± 37m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187896

6449d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hudčice; Skupina porostu vrb v zamokřené prameništní lokalitě na okraji chudých luk.
souřadnice: 49°31'21.24''N, 13°55'36.95''E, ± 17m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12677524

6450d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okolí Vorlíka
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.57''N, 14°9'47.24''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1880
nálezce: V. Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



496

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 727 D10, u Zbořeného zámku
souřadnice: 49°32'15.00''N, 14°8'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416679

6451a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0463_222118_212_L2.2A
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'23.30''N, 14°11'6.07''E, ± 66m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jiřina Kolbabová
pramen: Jiřina Kolbabová. a0463: a0463. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4208370

6451c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žebrákov u Zahořan; porost olší a jasanu podél potoka v Z části hojně suché stojící olše, na části dominuje Carex brizoides
souřadnice: 49°31'28.18''N, 14°14'17.69''E, ± 229m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12733633

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žebrákov u Zahořan; Tvořeno Alnus glutinosa s příměsí dalších dřevin, velká část segmentu má charakter prameniště,
stejnověké olše, v JV části dominuje Carex brizoides, Cardamine amara a Caltha palustiris tvořily výrazný jarní aspekt
souřadnice: 49°31'26.69''N, 14°13'47.73''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-05-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12734061

6452a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 384) Pohoří, červená turistická cesta v polích na vrchu Křemenec
nejbližší obec: Pohoří, okres Příbram
souřadnice: 49°35'14.00''N, 14°20'44.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



497

6452b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0462_222217_9_R1.4
nejbližší obec: Nedrahovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'3.34''N, 14°27'7.38''E, ± 4m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Helena Neuwirthová
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4216687

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0462_222218_1_L2.2A
nejbližší obec: Nové Dvory u Kvasejovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'57.04''N, 14°27'41.22''E, ± 347m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Helena Neuwirthová. a0462: a0462. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4218540

6452c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0491_222222_943_L2.2B
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'27.56''N, 14°24'13.86''E, ± 189m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220398

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0130_222401_168_L2.2A
nejbližší obec: Klisín, okres Písek
souřadnice: 49°30'28.51''N, 14°20'2.18''E, ± 46m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4229749

6452d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Sibiř, ca 5 km jz. obce Sedlec-Prčice, Chlístov komplex luk u křižovatky s hl.cestou do Prčic
souřadnice: 49°32'27.00''N, 14°28'48.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1975-06-12
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
projekt: ČNFD
ID: 2048019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



498

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: a0491_222222_891_L2.2B
nejbližší obec: Mezný, okres Písek
souřadnice: 49°32'36.53''N, 14°24'58.28''E, ± 32m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Jaroslav Pipek. a0491: a0491. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4220193

6453a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) vlhká louka v lese, 500 m. Dosti hojná.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.38''N, 14°31'35.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-05-01
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838514

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Uhřice (Sedlčany) pahrbky u Bolešína, 550m. Dosti hojná.
nejbližší obec: Uhřice u Sedlce, okres Příbram
souřadnice: 49°33'28.85''N, 14°31'11.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-05-22
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838515

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°33'0.60''N, 14°32'44.90''E, ± 36m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10918825

6453b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Voticko - podél potoka, J od Nuzova
souřadnice: 49°35'4.00''N, 14°39'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975-09-14
nálezce: T. Herben
pramen: Herben T. (1977): K otázce původního výskytu podmáčených smrčin na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 12:
103-108.
projekt: ČNFD
ID: 2055768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



499

6453c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) les u Dobré Vody 500m., hojná.
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'58.07''N, 14°32'19.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-08
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838516

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Jetřichovice (Sedlčany) luka u Záhoří, při lese, 480 - 500 m, místy hojná.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'27.61''N, 14°32'0.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1940-06-16
nálezce: F. Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838517

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostrý: Ostrý: rybníček 500 m V osady
nejbližší obec: Ostrý, okres Mělník
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478273

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jetřichovice
souřadnice: 49°32'10.40''N, 14°32'10.70''E, ± 188m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10523415

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Orlov u Jistebnice
souřadnice: 49°32'1.87''N, 14°32'17.66''E, ± 81m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2012-05-01
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10523264

6453d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vrchotice
souřadnice: 49°32'22.43''N, 14°34'55.40''E, ± 79m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10602104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



500

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bonkovice
souřadnice: 49°32'32.37''N, 14°35'28.88''E, ± 71m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2012-05-26
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2081 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 10635363

6454a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP V olších
nejbližší obec: Záhoří u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°34'57.03''N, 14°40'39.48''E, ± 157m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace chráněného naleziště V olších. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6704579

6454b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0064_231122_31_L2.2B
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'11.70''N, 14°47'19.79''E, ± 161m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0064: c0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4338010

6454c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0188_231302_145_L2.2B
nejbližší obec: Mutice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'13.91''N, 14°44'11.15''E, ± 72m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346697

6454d

lokalita: Bohemia merid., opp. Mladá Vožice, pagus Zářičí: in prato udo ad silvam ca 500 m merid.-occ. a pago.
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'47.79''N, 14°47'50.87''E, ± 600m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



501

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0188_231302_5_L2.2A
nejbližší obec: Řemíčov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'59.04''N, 14°46'45.48''E, ± 126m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0188: c0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4346321

6455a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kamberk: Okraj lesa "Březiny".
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'46.56''N, 14°50'21.11''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1895-06-14
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838557

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0212_231119_90_L9.2B
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°35'21.19''N, 14°54'51.95''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0212: c0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337637

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řísnické louky
nejbližší obec: Řísnice, okres Benešov
souřadnice: 49°33'20.49''N, 14°53'48.58''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-28
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin. Závěrečná zpráva Projektu ČSOP Ochrana biodiverzity: Řísnické louky - Monitoring lokalit v péči
Pozemkového spolku pro přírodu a památky Podblanicka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7031700

6455b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0212_231119_94_R1.4
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°35'32.35''N, 14°55'27.59''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0212: c0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



502

6455c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Kouty: Horní Kouty u Janova: les 500 m JV osady
nejbližší obec: Horní Kouty, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478280

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0137_231304_105_L2.2B
nejbližší obec: Bradáčov, okres Tábor
souřadnice: 49°30'12.85''N, 14°52'29.06''E, ± 394m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Markéta Krátká
pramen: Markéta Krátká. c0137: c0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4347291

6455d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mezilesí; Ćást kosená, část asi pravidelně nekosená, kolísavá kvalita
souřadnice: 49°32'14.73''N, 14°57'35.83''E, ± 225m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11464970

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bratřice; Na okrajích se uchycují dřeviny, zatím jen v E1. V okolí zmlazuje jedle.
souřadnice: 49°31'38.39''N, 14°59'50.78''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11465157

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Týmova Ves; Potoční olšina, jedna z nejpěknějších v kameni
souřadnice: 49°32'46.35''N, 14°58'18.86''E, ± 224m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-10
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465056

6456a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křešín u Pacova; Luh, místy vysychající a zarůstající ostružiníkem.
souřadnice: 49°35'24.78''N, 15°3'1.12''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-09-27
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2082 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12735418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



503

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vyklantice; Potoční olšina, kolísavá kvalita, místy pěkné jinde chudší
souřadnice: 49°33'45.81''N, 15°1'10.34''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11465762

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lukavec u Pacova; Olšina s podmáčenými depresemi v okolí s rašeliníkem, v komplexu s porosty s převahou smrku s
rašeliníkem a hojnými mechy (asi by se sem mohl mrknout bryolog). Oba typy se mozaikovitě prolínají a vyznívají do smrkového lesa
X9. Jedna z n
souřadnice: 49°33'37.25''N, 15°1'8.28''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-11
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2058 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11466466

6456b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 29. Košetice: stráně a louka na L břehu potoka poblíž Beránkova mlýna VJV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'19.72''N, 15°7'48.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887697

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 76. Čihovice: mokrý okraj lesa Hrozný žlab a les 1500 m Z obce
nejbližší obec: Čihovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'14.00''N, 15°8'47.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487454

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Těškovice u Onšova; Širší úsek luhu podél potoka ve smrkové výsadbě.
souřadnice: 49°35'52.52''N, 15°8'8.99''E, ± 88m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12810122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



504

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Těškovice u Onšova; Vlhká deprese v okolí polykormonu Salix cinerea. Tlející seno z přilehlé louky.
souřadnice: 49°35'48.17''N, 15°7'43.28''E, ± 30m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-20
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12809937

6456c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bratřice; Pěkná olšina s rasšeliníkem, na okrajích malé smrčky.
souřadnice: 49°31'22.28''N, 15°0'37.02''E, ± 238m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464574

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bratřice; Pramenná olšina, pěkná, jedna z lepších. Bojím se o ní, jsou tam kolíky.
souřadnice: 49°31'39.25''N, 14°59'58.99''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2007 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11464611

6456d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 65. Hořepník: les, křovinatá stráň a louka na P břehu Trnavy asi 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'32.90''N, 15°8'36.70''E, ± 350m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888462

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 63. Arneštovice: louka a skalnatá stráň na P břehu Trnavy proti Arneštovickému mlýnu
nejbližší obec: Arneštovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'31.10''N, 15°8'20.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



505

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°29'58.67''N, 15°8'38.10''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10744526

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°30'27.85''N, 15°9'0.04''E, ± 415m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10744543

6457a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 86. Senožaty: porosty na P břehu Martinického potoka od ústí potoka k Syrovskému mlýnu
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'33.00''N, 15°11'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487738

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Syrov; Eutrofní lado v nivě Suchého potoka, roztr. keře.
souřadnice: 49°35'8.82''N, 15°10'24.53''E, ± 111m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12809744

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Senožaty; Lesní prameniště, olšina se stagnující vodou.
souřadnice: 49°34'41.69''N, 15°13'18.96''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-09-08
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0705 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12808234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



506

6457b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: distr. Pelhřimov: při potůčku na východním okraji Obecního lesa u obce Horní Rápotice SZ od Humpolce
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'23.37''N, 15°18'39.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-06
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837897

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Horní Rápotice Suché lesní okraje a písč. pole
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'31.11''N, 15°19'13.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-05-08
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838663

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hor. Rápotice ok. Humpolec
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'31.11''N, 15°19'13.29''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838662

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 118. Lhotka: louky, pastviny a okraje pole u samoty Na Rokoskách J silnice do Jiřic
nejbližší obec: Lhotka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'18.00''N, 15°17'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9488605

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jiřice u Humpolce; Hezký meandrující potůček ve SM lese, E1 místy dobře odpovídající L2.2, ale E3 zcela změněné (OL
výjimečně).
souřadnice: 49°33'42.66''N, 15°19'22.23''E, ± 162m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12535250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



507

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jiřice u Humpolce
souřadnice: 49°33'52.39''N, 15°17'44.51''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12534039

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jiřice u Humpolce; Pěkný druhově bohatší podmáčený luh s velkou pokryvností E1.
souřadnice: 49°33'44.74''N, 15°19'10.85''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-03
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2060 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12534472

6457c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vřesník, PE
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'36.77''N, 15°14'42.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Ing. Mgr. Martin Klaudys, Doc. RNDr. Lubomír Hanel CSc, RNDr. Luboš Beran. Vodní dílo Vřesník na řece Želivce, ř.km.
55,23. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7239447

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Popelištná
souřadnice: 49°30'1.61''N, 15°12'54.61''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10816012

6457d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Pelhřimov, Sedlice Smíšená smrčina, potok u lesní cesty, 3 km od kapličky ve středu vesnice, JV, výskyt hojně
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'54.32''N, 15°15'21.79''E, ± 3000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-11
nálezce: Tomáš Štěrba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



508

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 173. Sedlice: u elektrárny a na skalách nad L břehem Želivky 700 m S obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'12.00''N, 15°15'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490680

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490895

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0234_232301_5_X7
nejbližší obec: Hněvkovice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'28.45''N, 15°19'51.31''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0234: j0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4386003

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; lesní prameniště v místě bývalého rybníčku, kaliště
souřadnice: 49°31'7.30''N, 15°19'18.98''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12388438

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hněvkovice u Humpolce
souřadnice: 49°31'8.35''N, 15°19'32.26''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12388467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



509

6458a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, Skála, okraj potoka, 0,5 km S od vrchu Orlík.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'7.32''N, 15°24'37.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-24
nálezce: Jiří Merunka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837501

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Humpolecko. Pískovna sev. od lesa Smrčiny záp. od M. Budíkova.
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.30''N, 15°21'56.05''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-05-14
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837551

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Humpolecko. Pole u lesa Coukova záp. od Malého Budíkova.
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'18.71''N, 15°22'15.47''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-05-13
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837561

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 234. Řečice: okraj lesa u polní cesty 800 m ZJZ obce
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'43.00''N, 15°22'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492400

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 253. Kejžlice: mokrá smrčina s olší kolem potůčku mezi samotou Orlovy a myslivnou Orlovy 1500 m JV obce
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'49.00''N, 15°24'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



510

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232117_233_L2.2B
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'50.12''N, 15°24'42.62''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371555

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232117_206_L2.2B
nejbližší obec: Čejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'17.90''N, 15°23'49.31''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371507

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232117_287_L2.2B
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'9.85''N, 15°24'31.82''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371719

6458b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Havlíčkův Brod obec Leština Na vlhkém podmáčeném okraji lesa, Orlovské lesy 0,5 km západně od autobusové zastávky
Leština rozc. mimo obec
nejbližší obec: Leština, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'34.28''N, 15°25'3.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-26
nálezce: Zdeněk Gregov
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837502

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lipnice n.Sázavou v lese mezi Novým Dvorem a Bratroňovem jižně Lipnice u Wolkerova pomníčku
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'23.45''N, 15°25'36.61''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-20
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



511

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jihových. Čechy, Humpolecko. Les Coukov u Kejžlice.
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'52.97''N, 15°24'57.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-05-05
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837565

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232117_237_L2.2B
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'13.48''N, 15°26'37.03''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371517

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232117_256_L2.2B
nejbližší obec: Kojkovičky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'8.52''N, 15°26'23.50''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371627

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232117_257_L1
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'3.70''N, 15°26'10.68''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371631

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232117_323_L2.2B
nejbližší obec: Bratroňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'30.80''N, 15°25'55.16''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371818

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0186_232118_78_L2.2B
nejbližší obec: Čekánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'51.64''N, 15°28'43.61''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



512

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0186_232118_17_L2.2B
nejbližší obec: Krásná Hora, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.01''N, 15°27'59.94''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372008

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0186_232118_16_L2.2B
nejbližší obec: Čekánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'48.70''N, 15°27'53.10''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372002

6458c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Humpolecko. Smrčina na břehu jednoho ze Tří jezírek jv od zřícenin hradu Orlíku u Humpolce.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'49.87''N, 15°23'33.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-06-08
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837552

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 250. Humpolec: smrčiny mezi hradem Orlíkem a kótou Orlík
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'39.00''N, 15°22'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492927

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 290. Komorovice: amfibolitový pahorek s lesem 800 m JV obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°20'56.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



513

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 300. Komorovice: les Hluboký a okolní louky 600 m ZSZ samoty Březina
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'20.00''N, 15°21'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0234_232301_6_L2.2B
nejbližší obec: Vystrkov u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'17.90''N, 15°20'7.12''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0234: j0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4386014

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0234_232301_12_L2.2B
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'47.88''N, 15°20'53.27''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0234: j0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4386027

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hněvkovice u Humpolce; olšina na prameništi
souřadnice: 49°31'21.05''N, 15°19'59.58''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12391843

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vystrkov u Humpolce; olšina na prameništi, místy zrašelinělé
souřadnice: 49°31'22.34''N, 15°20'9.36''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12391827

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vystrkov u Humpolce; starší smíšené bukov-smrkové porosty, místy zmlazení buku, mladší bukové kotlíky
souřadnice: 49°31'6.43''N, 15°20'22.39''E, ± 433m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12391892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



514

6458d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 354. Zdislavice: podél přítoku Perlového potoka k Zdislavickému rybníku, lesík P od Perlového potoka a Zdislavický rybník
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'35.00''N, 15°25'4.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495326

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 357. Pavlov u Herálce: vlhké louky směrem k Mikulášovu
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'29.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9495447

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0230_232307_15_L2.2B
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'5.22''N, 15°26'33.72''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388229

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232122_62_L2.2B
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'58.34''N, 15°25'12.58''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373719

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0201_232122_146_L1
nejbližší obec: Boňkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'57.66''N, 15°25'50.52''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



515

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0230_232307_16_L2.2B
nejbližší obec: Pavlov u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'0.86''N, 15°26'31.20''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388237

6459a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0186_232118_103_L2.2B
nejbližší obec: Hurtova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'27.53''N, 15°29'56.62''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372291

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: h0186_232118_175_L2.2B
nejbližší obec: Kvasetice u Květinova, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'15.20''N, 15°30'38.41''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08
nálezce: Filip Kolář
pramen: Filip Kolář. h0186: h0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4372613

6459b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Feld bei Bastin [=Baštínov]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'47.35''N, 15°36'18.96''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1863-06
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837935

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pohled_3150075
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.16''N, 15°39'45.90''E, ± 162m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394244

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Termesivy; v 1 místě vysazen malý porost cca 20-letého smrku
souřadnice: 49°35'23.76''N, 15°37'26.83''E, ± 67m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12530198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



516

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pohled; živiny z pole a louky
souřadnice: 49°35'52.31''N, 15°38'24.56''E, ± 706m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1997 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12530390

6459c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Havlíčkobrodsko Lipský Dvorek, okraj lesa, 520m n.m.
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'28.59''N, 15°31'33.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-24
nálezce:  Sýkora;  Sýkorová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838408

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 43. Chyška: úsek silnice mezi osadou a obcí Štoky, 550-600 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Chyška, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416069

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 422. Usobí: prameniště potůčku 1500 m VJV obce J kóty Máselný kopec, olšina
nejbližší obec: Usobí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'32.00''N, 15°30'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497132

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štoky (ČMV), vlhká louka 850 m ZJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'59.00''N, 15°34'31.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-24
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2846978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



517

6459d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smilov u Štoků; Spíše sušší olšina, zabuřenění ostružiníky.
souřadnice: 49°31'15.73''N, 15°35'45.79''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12520352

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štoky; Drobná prameništní olšina ve smrkovém lese, expanze Impatiens parviflora.
souřadnice: 49°30'12.16''N, 15°36'29.72''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12520429

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smilov u Štoků; Zbytky olšiny podél drobného lesního toku, částečně vytěženo a poškozeno při těžbě sousední smrčiny.
souřadnice: 49°31'6.18''N, 15°35'56.14''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12520542

6460a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 29. Dlouhá Ves (u Přibyslavi): olšina mezi druhým a třetím rybníkem v soustavě šesti rybníků, 0,6 km JJV od statku Ke Dvorku
u JJV okraje obce, 496-500 m n. m., 5. 7. 2005, Z. Kaplan, L. Čech, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Dlouhá Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'21.00''N, 15°41'33.00''E
nadmořská výška: 496-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce:  Čech; M. Lepší; P. Lepší;  Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415777

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Utín_3150101
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'42.10''N, 15°42'17.64''E, ± 7m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



518

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stříbrné Hory u Přibyslavi_3150196
nejbližší obec: Stříbrné Hory u Přibyslavi, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'34.76''N, 15°41'24.54''E, ± 81m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-21
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5396467

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přibyslav_3150098
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'38.93''N, 15°42'15.52''E, ± 7m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-19
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5394548

6460b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Modlíkov, S okraj rybníka J obce
nejbližší obec: Hřiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'58.67''N, 15°46'26.30''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815951

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Malá Losenice, při silnici na SZ okraji obce
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'55.32''N, 15°47'46.26''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7815506

6460c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Věžnice, lesík 1km J obce
souřadnice: 49°30'30.92''N, 15°40'41.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212765

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Věžnice, okolí rybníka Bor JV obce
souřadnice: 49°30'1.07''N, 15°42'38.32''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11213000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



519

6460d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nížkov 2 (Žďár nad Sázavou), 883 m JV od vrcholu V Rokotině (571 m.n.m) ležící u silnice č.352
souřadnice: 49°31'7.60''N, 15°46'20.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-28
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1294544

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0211_232222_28_R1.4
nejbližší obec: Česká Jablonná, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'14.60''N, 15°45'0.58''E, ± 3m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0211: j0211. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.05.2001 - 18.07.2004
ID: 4384965

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0211_232222_15_L2.2B
nejbližší obec: Olešenka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'14.46''N, 15°45'9.68''E, ± 54m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0211: j0211. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.05.2001 - 18.07.2004
ID: 4384964

6461a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žďárské vrchy: okr. Žďár nad Sázavou, Žďár nad Sázavou, v lese Vápenice 6 km SZ od žel.st. ve městě
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'56.78''N, 15°54'18.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2011-04-28
nálezce: Kristýna Kulhánková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837494

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica Žďárské vrchy: v lese u zatopeného vápencového lomu, zv. "Vápenice", 3 km SZ od Žďáru n. Sázavou, 600 m
S od koty 605 m.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.02''N, 15°54'7.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1965-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



520

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora: moravica Žďárské vrchy: na kopci "Vápenice" 3 km SZ od Žďáru n. Sázavou.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'55.24''N, 15°54'12.92''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1955-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837420

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 116. Zďár nad Sázavou: pobřežní a mokřadní luční porosty kolem břehů lesního rybníka Rejznarka, 4 km SZ od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'11.00''N, 15°54'1.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379382

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 117. Žďár nad Sázavou: ve smíšeném lese u zatopeného vápencového lomu zv. Vápenice, 3,5 km SZ od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°54'3.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1965-06-02
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379419

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0153zv_232219_218_L2.2B
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'28.56''N, 15°53'40.85''E, ± 6m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383340

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0153zv_232219_236_L2.2B
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.69''N, 15°51'47.23''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383467

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0153zv_232219_196_L2.2B
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'41.03''N, 15°54'40.90''E, ± 283m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



521

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0153zv_232219_247_L9.2B
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'49.02''N, 15°53'13.56''E, ± 48m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil. j0153zv: j0153zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4383557

6461b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hojná kol. Žďára.
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.95''N, 15°56'18.07''E, ± 4000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838180

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (LCL)Tab.2. PP Louky u Černého lesa: lokalita se nachází v k.ú. Vysoké, Zámek Žďár (okr.Žďár nad Sáz.). (Údaje o recentních
lokalitách druhu jsou uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Vysoké u Žďáru n.Sáz, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'10.00''N, 15°56'34.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229144

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 119. Žďár nad Sázavou: pobřežní porosty na JZ břehu Pilské vodní nádrže, 3 km S od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'23.00''N, 15°55'12.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-09
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379453

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žďár n. Sáz., asi 0.7 km S od kostela na Zelené hoře. PP Louky u Černého lesa, J část.
souřadnice: 49°35'10.00''N, 15°56'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T. et Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vrchovině. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 6: 13-24.
projekt: ČNFD
ID: 1150554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



522

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jámy; Maloplošná olšina v kraji smrkového lesa, z většiny spíše sušší.
souřadnice: 49°33'2.52''N, 15°59'15.23''E, ± 39m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12876966

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Město Žďár; Porost mezi hrází rybníka a silnicí, na odtoku z rybníka.
souřadnice: 49°33'4.01''N, 15°58'26.75''E, ± 41m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877058

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Louky u Černého lesa
souřadnice: 49°35'20.48''N, 15°56'46.02''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-13
nálezce: Jan Košnar
pramen: Jan Košnar (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 0,02 %
ID: 11293004

6461c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°30'14.78''N, 15°51'0.24''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426427

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°30'3.61''N, 15°51'38.86''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10426392

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°30'11.20''N, 15°51'55.40''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



523

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°30'22.03''N, 15°51'3.83''E, ± 285m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426468

6461d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jámy; Maloplošný porost, suché.
souřadnice: 49°32'53.25''N, 15°59'53.53''E, ± 47m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2014-05-22
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1876 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12877020

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ostrov nad Oslavou
souřadnice: 49°29'59.74''N, 15°58'33.93''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10883349

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vatín
souřadnice: 49°31'56.05''N, 15°57'30.28''E, ± 182m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10878764

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vatín
souřadnice: 49°30'54.49''N, 15°57'32.61''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10878682

6462a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



524

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žďárské vrchy: rašelinná louka vklíněná do lesního zářezu pod jižním cípem koupaliště v N. Městě (asi 1.500 m na SZ od N.
Města n/Mor.)
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.37''N, 16°3'26.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-06-05
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837905

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nové Město
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'49.12''N, 16°4'32.09''E, ± 4000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837369

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Město na Moravě, PP Pernovka, 0,5 km S od SKI hotelu
souřadnice: 49°35'3.30''N, 16°3'10.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-17
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2012): Vegetace a flóra PP Pernovka a PP Sklenské louky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 13: 5-21.
projekt: ČNFD
ID: 2506604

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jiříkovice, vlhká louka Doliny asi 900 m JZ od kóty Bednářův kopec (762 m)
souřadnice: 49°35'6.00''N, 16°1'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-05-20
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2908594

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Pernovka
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.30''N, 16°3'4.87''E, ± 91m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PP Pernovka CHKO Žďárské vrchy. Muzeum Vysočiny Jihlava,
o. p., 2010.
projekt: NDOP
ID: 7057180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



525

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brychtiny 1
souřadnice: 49°35'44.33''N, 16°0'51.91''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2009-07-03
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil (2009): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11281036

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brychtiny 2
souřadnice: 49°35'41.60''N, 16°0'54.21''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11281120

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brychtiny 1
souřadnice: 49°35'44.33''N, 16°0'51.91''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Vladimír Zabloudil (2008): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11281138

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rokytno, degradovaná louka pod silnicí
souřadnice: 49°35'49.69''N, 16°4'10.59''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224673

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rokytno, les vlevo od silnice J obce
souřadnice: 49°35'31.80''N, 16°4'22.79''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11221929

6462b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Město na Moravě, PP U Bezděkova na V okraji obce
souřadnice: 49°34'12.70''N, 16°5'25.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 612 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-08
nálezce: J. Juřička
pramen: Juřička J. et Juřičková K. (2011): Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. - Acta Rer.
Natur., Jihlava, 10: 87-102.
projekt: ČNFD
ID: 2505879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



526

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0149zv_241117_46_L2.2A
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'29.15''N, 16°6'22.18''E, ± 57m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0149zv: j0149zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508838

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0149zv_241117_45_T1.5
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'27.96''N, 16°6'25.13''E, ± 84m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0149zv: j0149zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508834

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0149zv_241117_59_R1.4
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'4.67''N, 16°7'0.52''E, ± 64m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-08
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. j0149zv: j0149zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4508862

6462c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obyčtov (Žďár nad Sázavou), 1,3 km JJV od kostela v obci Jámy
souřadnice: 49°31'6.10''N, 16°0'42.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-01
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1294823

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2910015

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veselíčko, rašelinná louka Šafranica, asi 1 km JV od žel. st. v obci; u Lesního ryb.
souřadnice: 49°32'53.00''N, 16°0'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: F. Lysák
pramen: Veleba A. (2010): Vliv kosení na druhové složení rašelinných luk ve Žďárských vrších. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2910114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



527

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petrovice, les mezi Petrovicemi a Hlinným a potok
souřadnice: 49°32'28.11''N, 16°2'56.80''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11224929

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hlinné, les 1 km J od Hlinného a okraj silnice
souřadnice: 49°31'1.26''N, 16°1'54.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225101

6462d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0167zv_241123_65_L2.2B
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'56.36''N, 16°8'37.72''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511448

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olešná
nejbližší obec: Olešná na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'34.13''N, 16°7'34.11''E, ± 1152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6365537

6463a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0150zv_241118_61_L2.2B
nejbližší obec: Míchov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'49.78''N, 16°11'13.31''E, ± 76m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-09
nálezce: Patrik Novotný
pramen: Patrik Novotný. j0150zv: j0150zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509194

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0165_241119_68_L2.2B
nejbližší obec: Bohuňov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'30.43''N, 16°11'46.79''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4509434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



528

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0165_241124_35_L2.2B
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'3.17''N, 16°13'12.07''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511511

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0165_241124_26_L2.2B
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'24.77''N, 16°13'41.48''E, ± 143m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511496

6463b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0165_241124_121_R2.3
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'24.95''N, 16°15'1.44''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511582

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0164_241125_112_T1.6
nejbližší obec: Karasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'40.43''N, 16°17'6.50''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511914

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0164_241120_27_T1.6
nejbližší obec: Veselí u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'46.27''N, 16°16'31.12''E, ± 152m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. j0164: j0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4510651

6463c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0167zv_241123_13_L2.2B
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'33.36''N, 16°11'42.29''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0167zv: j0167zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4511251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



529

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domanínský rybník
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.39''N, 16°12'20.47''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6416804

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domanín
nejbližší obec: Domanín u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'35.83''N, 16°14'1.23''E, ± 1357m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6457171

6463d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Suchý kopec
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.05''N, 16°15'42.21''E, ± 1363m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6405969

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kozlovská Horka
nejbližší obec: Kozlov u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.88''N, 16°19'3.48''E, ± 1365m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6408649

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Valcha
nejbližší obec: Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.37''N, 16°17'23.06''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6453255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



530

6464b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: V Jezdinách
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'41.57''N, 16°26'11.84''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP V Jezdinách - plán péče o ZCHÚ na období 2003 - 2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6459298

6464c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štěpánov nad Svratkou; Stromový porost podél Svratky.
souřadnice: 49°30'24.11''N, 16°20'35.68''E, ± 904m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-05
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12870532

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čtyři Dvory; Vytěženo, zbývá malé množství starých stromů
souřadnice: 49°30'0.46''N, 16°22'19.26''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-05
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12870613

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodonín u Kunštátu; Zvodnělá plocha
souřadnice: 49°30'1.87''N, 16°24'11.49''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12868868

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štěpánov nad Svratkou; Stromový porost podél Hodonínky.
souřadnice: 49°30'6.71''N, 16°21'43.73''E, ± 401m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12868114

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodonín u Kunštátu; V E3 dominuje Alnus, jinak biotop v kombinaci s pcháčovou loukou.
souřadnice: 49°30'22.05''N, 16°24'31.26''E, ± 258m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12868934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



531

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem; Břehové porosty podél přítoku Olešnického potoka.
souřadnice: 49°30'37.81''N, 16°24'33.88''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12869347

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olešnička; Stromový porost podél Hodonínky.
souřadnice: 49°30'2.66''N, 16°20'43.56''E, ± 829m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12871611

6464d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6533312

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Louky pod Kulíškem
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'6.23''N, 16°27'56.39''E, ± 540m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče Louky pod Kulíškem.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6543067

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Louka; Lesní prameniště mezi smrky, hojně mechy.
souřadnice: 49°30'27.95''N, 16°25'27.72''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12510818

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Louka; Lesní prameniště mezi smrky, hojně mechy.
souřadnice: 49°30'27.27''N, 16°25'22.79''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12510822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



532

6465a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křetín, JZ okraj obce
souřadnice: 49°33'40.91''N, 16°29'54.17''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226620

6465b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0256_242116_62_L2.2B
nejbližší obec: Borotín u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°35'48.80''N, 16°39'53.14''E, ± 47m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2001
nálezce: Jakub Houška
pramen: Jakub Houška. b0256: b0256. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.08.2001 - 15.08.2004
ID: 4549980

6465c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0242_241403_140_L2.2B
nejbližší obec: Rudka u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°31'36.59''N, 16°30'41.47''E, ± 272m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. b0242: b0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4530229

6465d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kroupka
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'3.64''N, 16°35'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-08-07
nálezce: O. Mrkos
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838113

6466a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Štěpánov; Druhově pestřejší, smíšený porost olše a smrku místy doplněný jasanem v nivě Pohorského potoka. Koryto
celkem přírodní, místy pěkně meandrující. Ojedinělý výskyt Listera ovata a některých podhorských druhů rostlin. V podúrovn
souřadnice: 49°32'59.71''N, 16°44'32.50''E, ± 994m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11901553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



533

6466b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0025_242122_807_R1.4
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'44.75''N, 16°46'13.37''E, ± 11m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0025: m0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4550422

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Úsobrno, drobná olšina na okraji smrkové monokultury asi 1,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'44.77''N, 16°45'49.99''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-04-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902770

6466c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0025_242122_42_L2.2A
nejbližší obec: Šebetov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'58.02''N, 16°44'29.33''E, ± 663m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Černá. m0025: m0025. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4550492

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kořenec; Liniová olšina podél koryta říčky Bělá. Ve stromovém patře s převahou Salix fragilis, bylinné patro chudší,
eutrofizovanější.
souřadnice: 49°32'25.60''N, 16°43'59.70''E, ± 178m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11902638

6466d

lokalita: Horní Štěpánov: v lese u Uhlisek
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'4.46''N, 16°47'50.54''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1990-05-05
nálezce:  Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



534

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: CZ - Moravia centr. Horní Štěpánov - Drahanská vrchovina 600 m/m res. Uhliska, podmáčená olšina
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'13.89''N, 16°47'48.84''E, ± 600m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-05-19
nálezce: J. Beneš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838221

lokalita: louky CHPV V Chaloupkách Horní Štěpánov, okr. Prostějov
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'42.39''N, 16°47'3.73''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837539

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pavlov: louka na levém břehu Bělé pod rybníkem
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'0.35''N, 16°47'18.00''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1955-07-05
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837451

6467a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Konice: v lese (jehl.) na Boru v údolí potůčku od Zavadilky ke Křemenci, asi 400m n.m., kulm. břidl., hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'38.81''N, 16°54'38.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06-28
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838694

lokalita: Konice na Mor. Zavadilka - Křemenec
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'38.81''N, 16°54'38.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-06
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838491

6467b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



535

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krakoves, distr. Prostějov in fossa secundum viam quae ca 0,5 km ad meridio-occidentem trans silvam fert, 350 m s.m.
nejbližší obec: Krakovec, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'46.00''N, 16°59'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-09-09
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838154

6467c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0202_242303_19_L2.2B
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'56.60''N, 16°50'18.85''E, ± 581m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4554298

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: m0202_242303_39_L2.2A
nejbližší obec: Brodek u Konice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'56.03''N, 16°49'55.99''E, ± 179m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4554372

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Buková u Protivanova; Zapojenější porost Salix aurita s chudým bylinným podrostem.
souřadnice: 49°31'8.68''N, 16°50'2.83''E, ± 161m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11901440

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lipová; Liniová olšina podél Hloučely, druhově chudší.
souřadnice: 49°31'27.50''N, 16°51'1.99''E, ± 452m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-07-06
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11904864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



536

6467d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ptení
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'41.25''N, 16°57'41.95''E, ± 3000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838164

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Stražisko: na vlhčině vpravo od lesní cesty od nádraží k Suchdolu, asi 400m n.m.; kulm. břidl. Dosti hojně.
nejbližší obec: Stražisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'36.96''N, 16°55'1.73''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-06-20
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838171

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prostějov: In sylvis ad Ptení.
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'41.25''N, 16°57'41.95''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1933-05-18
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837436

6468a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olomouc - Náměšť n/H. v lesích ve Stančově.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'50.59''N, 17°0'43.93''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838183

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olomouc: Hluboký žleb u Náměště n/H.
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'40.20''N, 17°2'6.69''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



537

6468b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Olomouc: údolí nad Slatinicemi.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'37.13''N, 17°5'5.70''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1940-07
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838184

6469d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Waldrand bei Grügau [=Grygov] n. Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'29.70''N, 17°18'48.87''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907-05
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837366

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Grügauer Wald b.Olmütz.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'42.96''N, 17°17'47.38''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: H. Laus
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837967

6470a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica  Čechovice u Olomouce; les "Boří" na (pod) kopci "Hradisko".
nejbližší obec: Čechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'19.39''N, 17°21'33.11''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1926-09-22
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838172

6470b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dalskabát (okr. o.) - olšina v lese Bělá asi 1,2 km JV obce
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'15.76''N, 17°27'29.16''E, ± 300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-08-19
nálezce: B. Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



538

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morava: Oderské vrchy: Výkleky u Přerova: v údolí Řického potoka, 2 km SV od obce.
nejbližší obec: Výkleky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'33.94''N, 17°29'29.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1954-08-29
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837440

6470d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tršice_2840131
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'35.18''N, 17°26'6.68''E, ± 90m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5342924

6471a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Waldchen bei Bohuslawek bei Leipnik
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.75''N, 17°33'34.03''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-05-06
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838570

6471c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Bažantnice ,Staměřice ,14q
souřadnice: 49°32'54.00''N, 17°30'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-28
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917017

6471d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Thein, Wiesen hinter de Wehre
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'56.61''N, 17°37'1.07''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1905-05-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



539

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Leipnik, […]
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'35.80''N, 17°35'10.63''E, ± 4000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-05-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837377

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Wälder bei Thein [=Týn nad Bečvou] nächst Leipnik [=Lipník nad Bečvou].
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'1.36''N, 17°37'8.79''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1899-06-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837378

6472b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_251223_324_L2.2B
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'17.83''N, 17°48'49.54''E, ± 37m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000
nálezce: Petr Zemánek
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4669127

6472c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravia, Teplice n.Bečvou, Bukoveček, SZ svah, 379m
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'40.95''N, 17°41'28.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 379 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1992-05-17
nálezce:  Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838306

6473a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hranické Loučky; zpustlá louka, často vlhčí s prvky sv. Calthion, místy značně ruderální a zarůstá
souřadnice: 49°33'33.05''N, 17°49'55.23''E, ± 137m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1741 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12503142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



540

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Starojická Lhota
souřadnice: 49°34'0.55''N, 17°54'31.66''E, ± 180m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-07-04
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1708 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10777513

6473b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nový Jičín: Vlhká místa v lese "Hrabí" u Bernartic.
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.59''N, 17°57'59.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1930-05-14
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837447

6473c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Poruba, les Paseka, vlhké místo na pasece, okr. Přerov, J obce
nejbližší obec: Poruba, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.64''N, 17°54'2.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1979-08-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838437

6473d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mštěnovice, vlhké místo v lese u potoka, 1 km V obce, okr. Vsetín
nejbližší obec: Mštěnovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'23.96''N, 17°58'11.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1974-07-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838439

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: U potůčku, v lesích u Vsetína (Jasenice)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'23.80''N, 17°57'58.79''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1879-07
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



541

6474a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 256. Rybí: les Libotín pod kótou Holivák, asi 2,5 km jihozápadně od kostela v obci, 450-480 m n. m., Grulich et Sedláčková
souřadnice: 49°34'57.00''N, 18°4'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602485

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 259. Rybí: lesy a paseky (oblast Libotína) při červeně značené cestě ca 0,5 km jihovýchodně až 0,8 km jižně od vrchu Holivák
(484 m), jižně od obce, asi 400-450 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'37.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602620

6474b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 351. Kopřivnice: střední část sjezdovky na severním svahu vrchu Červený kámen asi 600 m severně od vrcholu, 460 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°34'41.00''N, 18°9'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604982

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veřovice_9680127
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'59.57''N, 18°6'6.30''E, ± 93m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-08
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0968. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6002556

6474c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hostašovice, okr. Nový Jičín, smrkový les 2 km J obce
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'11.54''N, 18°0'1.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1984-08-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



542

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Holzendorf [=Hodslavice]
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'16.71''N, 18°1'19.57''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837381

6474d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 541. Frenštát pod Radhoštěm: olšina a prameniště u pramenů Jičínky, 700 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°30'52.00''N, 18°8'25.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610129

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0180be_252302_183_R1.4
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'45.19''N, 18°5'4.92''E, ± 35m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-10
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0180be: t0180be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4709269

6475a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kozlovice PR Rybníky (7,32 ha), smíšený les
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.99''N, 18°14'45.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-07-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837666

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kozlovice PR Rybníky (7,32 ha)
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.99''N, 18°14'45.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995-06-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



543

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Kozlovice PR Rybníky, rašelinná louka
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'31.99''N, 18°14'45.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-08-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837669

6475b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Beskydské podhůří - Kunčice p. O., les, SZ 750 m od kostela u potoka, 420 m n.m.
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'23.91''N, 18°15'18.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-04-29
nálezce:  Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838109

6475c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Trojanovice-Bystré: na P břehu L přítoku potoka Bystý, cca 800m SV siln.křížovatky silnic Frenštát - Ráztoka a Solárka, sklon
SZ, lesní enkláva, podél toku v lesním porostu,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'24.00''N, 18°14'40.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-05
pramen: Sedláčková M. (1978): Floristické poznámky k výskytu mečíku střechovitého (Gladiolus imbricatus L.) ve Frenštátské kotlině.
- Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 22: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 8060032

6475d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Noříčí, severní svah u lesní cesty 645 m n.m.
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'54.45''N, 18°16'12.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-05-25
nálezce: Iva Knápková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838121

6476a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: […] auf Wiesen und Walder im Friedland b. Mistek
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.77''N, 18°21'31.86''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1901-05-07
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



544

6476b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Radhošťské Beskydy, Krásná - Nižní Mohelnice, louka podél silnice na Visalaje, asi 580 m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'57.86''N, 18°28'45.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-05-11
nálezce: Petr Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837671

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, vrch Hradová, stinné vlhké lesy
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.34''N, 18°24'59.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837702

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Beskydy, vrch Hradová, smrkový les..
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'34.34''N, 18°24'59.23''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-06-24
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837624

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Krásná: dosti hojně v křovinách potoka jestřabí v s. skupině Lysé hory 700m n.m.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'13.98''N, 18°26'49.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-06-06
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837708

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podbeskydská pah.- Beskydské podhůří, Malenovice údolí potoka Satiny, JV od obce Malenovice
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.47''N, 18°24'57.25''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



545

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Malenovice u Frýdl. pastvina
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'6.47''N, 18°24'57.25''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1939-04-11
nálezce:  Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838303

6476c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Staré Hamry 2_6340705
nejbližší obec: Staré Hamry 2, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.40''N, 18°23'53.38''E, ± 6m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-06-30
nálezce: Táňa Štverková
pramen: Štverková T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0634. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5800239

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: CHKO Beskydy, Ostravice 1, severní úpatí Malého Smrku, Ujmiska.
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.87''N, 18°23'49.48''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-03
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6953214

6476d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: MS Beskydy, Radhošťské Beskydy, Ostravice Lysá hora (západní svahy), PR Mazák
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'38.53''N, 18°26'22.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 700-1120 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-06-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837680

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šance-Řečice: v údolí Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'36.39''N, 18°26'19.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-27
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



546

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šance-Řečice na Ostravici.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'36.39''N, 18°26'19.30''E, ± 1500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-28
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838224

6477a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Orchidej. baž. loučka na Morávce, vlevo od Vlašského potoka, nad posl. zděným stavením, 450 m nm.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'48.14''N, 18°30'42.91''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-06-22
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837736

6477b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: sev. Morava - loučka v nivě Tyrky, 1 km jižně obce Tyry
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'44.21''N, 18°37'34.21''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838360

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí potoka Slavíč, Pod Blatným
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'25.84''N, 18°36'17.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837694

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka údolí potoka Slavíč, asi 2,5 km od přehrady Morávka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'42.96''N, 18°35'26.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-06-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



547

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka chata na Slavíči, u prameniště potoka Slavíč, mokrá louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'24.98''N, 18°37'14.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-05-17
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837696

6477c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radhošťské Beskydy, k.ú. Morávka, osada Polčané, Býčí potok, 680 m n.m.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'10.08''N, 18°33'18.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-01
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838470

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Vyšní Mohelnice, PP Obidová (pod hotelem Visalaje)
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'58.69''N, 18°31'29.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-08-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837674

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Morávka osada Byčinec, na okraji smrčiny
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'59.47''N, 18°33'53.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837681

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Visalaje, osada Muroňka, pastvina.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'13.23''N, 18°30'40.96''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-05-14
nálezce: A. Hájková
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



548

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Vyšní Mohelnice, Zlatník, příkopy
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.12''N, 18°30'0.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-07-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837703

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Vyšní Mohelnice, les
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'39.15''N, 18°31'15.46''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837707

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná Zlatník-Lysá hora, v lese
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'11.12''N, 18°30'0.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1971-06-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837712

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slezsko: v lese na Visalajích (Beskydy), asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.34''N, 18°31'38.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838264

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Východní Morava (Slezsko): v lese smrkovém na Visalajích (Beskydy), asi 800 m n.m., půda kamenitá (pískovec),
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'6.34''N, 18°31'38.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-19
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



549

6477d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná údolí potoka Lomná, PP Kyčmol
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'46.41''N, 18°37'24.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-06-12
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837675

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná Čuboňov - M. Polom, smrčina
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'17.02''N, 18°36'20.90''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837679

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná, chatové osady za hájenkou (vpravo), rašelinná louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'7.13''N, 18°38'13.70''E, ± 1200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-06-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837691

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Dolní Lomná: křoviny ve vřesovišti v údolí potoka Lomná.
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'55.81''N, 18°39'48.96''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-13
nálezce: Emil Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837699

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Horní Lomná údolí potoka Lomná, vlhčí jehličnatý les
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'48.14''N, 18°38'13.90''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-02
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



550

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'48.21''N, 18°39'25.23''E, ± 4000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955-05-29
nálezce: D. Pawlicová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838084

6478a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0163be_261116_391_T1.6
nejbližší obec: Milíkov u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'15.50''N, 18°41'42.94''E, ± 15m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0163be: t0163be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4790184

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0163be_261116_105_R1.4
nejbližší obec: Košařiska, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'55.52''N, 18°41'13.99''E, ± 3m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0163be: t0163be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4789544

6478b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jablunkov, údolí pot. Radvanov, stráň k jv., u potůčku v mlází dosti hojně
nejbližší obec: Návsí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'47.28''N, 18°47'18.63''E, ± 1200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-05-16
nálezce:  Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838308

6478c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jablunkovské mezihoří: k.ú. Mosty u Jablunkova, přír.pam. Pod hájenkou Kyčera, 480 m n.m.
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'21.77''N, 18°44'35.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



551

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podb. pahork.-Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova PP Pod hájenkou Kyčera
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'22.53''N, 18°44'32.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1994-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837668

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Dolní Lomná podél potoka Jestřabí, mokré louky u cesty
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'17.52''N, 18°41'30.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1988-05-26
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837678

6478d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: ČSSR, Morava, Moravskoslezské Beskydy, Bukovec u Jablunkova Komorovský Grůň, vlhká horská louka - okraj smrkového
lesa
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'3.90''N, 18°49'28.22''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1976-06-23
nálezce:  Švendová
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837620

původní jméno: Equisetum
lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, kat.úz. Hrčava, údolí potoka pod enklávou Komorovský gruň. 1.100 m SSZ kostela obce
Hrčava, 560 m nad moř.
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'49.13''N, 18°49'41.64''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-04-20
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837508

6479a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jablunkovská brázda, Bukovec: mokrá louka pod kapličkou v úrovní serpentiny silnice k celnici, ca 200 m SV od budovy
pohraniční policie.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'15.21''N, 18°50'45.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1997-07-04
nálezce: S. Hrabovský
herbář: CESK
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



552

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jablunkov - Bukovec, na pravém břehu potoka Bystrý (pohraniční, pravý přítok Olše) v humosním lese.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'7.32''N, 18°50'11.62''E, ± 1000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-16
nálezce: Jiří Gill
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838257

6479c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Podb.pahork.-Jablunkovské mezihoří, Bukovec PR Bukovec
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.34''N, 18°51'25.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1995-08-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837665

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Bukovec V obce, osada za Kempou, návrh na SPR, louky
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'57.34''N, 18°51'25.46''E, ± 300m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1980-07-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837689

6541b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hraničná (bývalá obec jihozápadně od obce Závist): vlhké loučky a lesní okraje 0,3 km SSV až 0,3 km SZ od bývalé obce
nejbližší obec: Hraničná (bývalá obec jz. od obce Závist)
nadmořská výška: 660-680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904116

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český les: Niva Švarcavy
souřadnice: 49°29'25.00''N, 12°38'40.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-26
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T., Jirásek J. et Višňák R. (1994): Wiesen des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., Plzeň, Bot., 39-40: 1-27.
projekt: ČNFD
ID: 1711949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



553

6541d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.87. Český les: Úpor - Kamenný Bachflur: orient.SW.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'40.00''N, 12°39'36.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-01
pramen: Kučera T., Jirásek J. & Višňák R. (1994): Wiesen des sűdlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem.
Occid., ser. bot. 39-40: 1-27.
projekt: FLDOK
ID: 8270876

6542a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Novosedly u Nemanic, 3,3 km sz. obce, cca 500 m sev. kóty Lískovec (537 mn.m.), pod elektrickým vedením, pravý přítok
Nemanického potoka, vlhčí louka s Molinia caerulea.
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'56.13''N, 12°41'6.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-14
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837659

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nemanice: olšiny v nivě Nemanického potoka ca 1,0–1,4 km SSZ od silničního mostu pod zaniklou obcí Mýtnice, ca 2,3 km
SSZ od obce
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904414

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nemanice: niva Nemanického potoka (suché i rašelinné louky, rákosiny olšiny, apod.) ca 0,2 km ZJZ až 0,6 km JV od
silničního mostu pod zaniklou obcí Lískovec, ca 3 km SSZ od obce Nemanice
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9904448

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Závist u Rybníku_2220018
nejbližší obec: Závist u Rybníku, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'40.06''N, 12°41'33.61''E, ± 69m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-05-11
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5275252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



554

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0067_212311_320_L9.2B
nejbližší obec: Lučina u Nemanic, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'24.73''N, 12°39'53.86''E, ± 269m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: Renata Vondrovicová. p0067: p0067. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.08.2002 - 30.06.2003
ID: 4142491

6542b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0198_212312_335_R1.4
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'4.32''N, 12°46'51.46''E, ± 101m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Kuneš
pramen: Petr Kuneš. p0198: p0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142926

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0083_212307_120_T1.6
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'44.98''N, 12°47'22.06''E, ± 97m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2003-06
nálezce: Petr Kuneš
pramen: Petr Kuneš. p0083: p0083. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4141508

6542c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Úpor (Český les), zaniklá ves Anger
souřadnice: 49°26'20.00''N, 12°40'3.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-05-31
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1328603

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0198_212312_23_L2.2B
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'56.21''N, 12°44'35.02''E, ± 94m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Kuneš
pramen: Petr Kuneš. p0198: p0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4142678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



555

6542d

původní jméno: Equisetum
lokalita: Baarova stezka jehličnatý les (Picea abies), okraj cesty
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'15.62''N, 12°48'30.19''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2000-05-19
nálezce: Renata Prošková
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837655

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: 4 km Z od Klenčí na lesní cestě
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'59.63''N, 12°45'37.70''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1982-03-14
nálezce: P. Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837656

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Český les - v mokřadu na prvním průseku vpravo od cesty z Klenčí na Sádek.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'45.79''N, 12°47'43.79''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1967-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838589

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Capartice: les podél asfaltové silničky z osady Jindřichova Hora do osady Černá Řeka 1,8 km Z až 2,6 km ZSZ od křižovatky na
jižním okraji osady
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 655-690 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902908

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Capartice: les podél silnice mezi křižovatkou na jižním okraji osady po severovýchodní cíp luční enklávy Černá Řeka
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
nadmořská výška: 660-730 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-08
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



556

6543a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ohnišťovice; křovinatý lem rybničního břehu s dom. Salix cinerea
souřadnice: 49°29'56.20''N, 12°49'53.98''E, ± 12m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-31
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2269 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12655320

6543c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: na hrázi rybníka v zelenovském údolí.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'15.91''N, 12°53'11.27''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838627

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Havlovice: niva potoka Zubřiny pod bezejmenným Zelenovským rybníkem 1,6 km J od obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898093

6543d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0158_212320_934_L2.2B
nejbližší obec: Smolov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'17.65''N, 12°57'53.39''E, ± 480m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: Renata Vondrovicová. p0158: p0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4145071

6544b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /1658/ les JZ od Strýčkovic
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'54.00''N, 13°9'32.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



557

6544c

původní jméno: Equisetum
lokalita: Nový Herštejn cesta z N. H., k silnici do Oprechtic, okolo pramene Oprechtického potoka
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.06''N, 13°3'32.59''E, ± 300m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2004-05-26
nálezce:  Vondrovicová, Renata
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837652

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oprechtice - polesí Herštýn
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1987-04-25
nálezce: Luboš Štengl
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837650

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oprechtice - polesí Herštýn
nejbližší obec: Němčice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'52.95''N, 13°3'55.49''E, ± 2000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1987-05-17
nálezce: Luboš Štengl
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837651

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0011_212416_3_L2.2A
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'15.06''N, 13°3'19.40''E, ± 381m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2001
nálezce: Jan Majer
pramen: Jan Majer. p0011: p0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4147444

6544d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0158_212412_919_L2.2B
nejbližší obec: Černíkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'21.12''N, 13°7'13.26''E, ± 82m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2004
nálezce: Renata Vondrovicová
pramen: Renata Vondrovicová. p0158: p0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4147418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



558

6545a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC Kdyně, Chudenice
souřadnice: 49°29'19.00''N, 13°10'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1959-06-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=115 /Orig. number=327
ID: 535746

6545b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /2860/ louka u Kamýka
nejbližší obec: Kamýk, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'6.00''N, 13°19'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661597

6546a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /473/ Cesta od Kaliště k Teplé skále
nejbližší obec: Kaliště, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'37.00''N, 13°20'13.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649217

6546b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 246. Žinkovy: les za Hatí 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227801

6546c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: U Předslavi
nejbližší obec: Předslav, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.81''N, 13°21'17.64''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum "květen"
ID: 13838492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



559

6546d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Němčice u Klatov_1950050
nejbližší obec: Němčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'38.83''N, 13°26'54.35''E, ± 32m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-09-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0195. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5235470

6547a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy: Nová Ves u Nepomuku okr. Plzeň v křoví nad příkopem
nejbližší obec: Nová Ves u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'57.85''N, 13°32'11.21''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-05-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838065

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /2857/ les u Nového rybníka u Nepomuk
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.00''N, 13°32'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-07-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661591

6547c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kakov - Čertova studánka
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'36.12''N, 13°32'48.33''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1959-08-10
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837558

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polánka u Nepomuka_1990098
nejbližší obec: Polánka u Nepomuka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'32.03''N, 13°33'36.32''E, ± 126m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-06-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0199. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5240676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



560

6547d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 350. Chlumy (u Oselců): při polní cestě S od obce
nejbližší obec: Chlumy u Oselců, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'40.50''N, 13°38'31.95''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229863

6548a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přebudov; zachovalé podmáčené lado s převahou Scir.syl., hojně Fil.ulm., Lys.vul., Cx.rost.+vesic., mírně eutr./ruder., výskyt
Scut.gal., Poten.pal.(roztr.), Lyc.eur., Lot.ulig., Calt.pal., Cx.nigr., Typh.lat., Lyth.sal., Gal.ulig., G
souřadnice: 49°29'46.09''N, 13°41'56.40''E, ± 325m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-07-03
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11678855

6548b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Předmíř; litorál rybníka s převahou Typh.lat. a Gly.max. přechází do porostu Cx.acuta+vesic.-soustředěné na několika
místech, u přechodu do křovin Cal.epig., výskyt Poten.pal., Cx.hartm.(v Z části), Pers.amph., Sola.dulc., Phal.aru., eutr., de
souřadnice: 49°29'37.34''N, 13°47'22.60''E, ± 299m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11485381

6548c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepomuk 3, Chanovice
souřadnice: 49°24'46.00''N, 13°41'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-08-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 552205

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Horažďovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'21.01''N, 13°42'18.45''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1988
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A., Rydlo J. Odvodnění pozemků Nová Ves - biologické hodnocení. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6896852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



561

6548d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tchořovice (Středočeská pahorkatina), asi 0,9 km JVV od kostela. PR Dolejší rybník.
souřadnice: 49°25'58.00''N, 13°49'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-06-27
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150226

6549a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dobšice: olšina při potůčku v lese na severním svahu Březové hory (kóta 495) 1,4 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°52'18.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486802

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dobšice: olšina u malého potůčku na J svahu Hliničného vrchu (kóta 536) SZ od osady
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'43.00''N, 13°52'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486803

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Podruhlí: vlhký les 0,8 km východně od samoty Ovčín
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'16.20''N, 13°54'5.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486806

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bezdědovice: les na sejpech na levých březích Závišínského potoka SZ od obce
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'59.20''N, 13°52'18.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



562

6549b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černívsko: u lesní cesty na S svahu návrší (kóta 507) ZSZ od osady
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'44.20''N, 13°55'19.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486801

6549c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Strakonice. In silva conifera humida "V rosocích" dicta situ occid.-merid.-occid. ab oppido Blatná. Satis copiose.
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'24.70''N, 13°50'9.94''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837591

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad ripam rivuli in silva haud procul a pago Paštiky, 470 m s.m.
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'32.50''N, 13°53'57.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1976-07-07
nálezce: B. Deylová
herbář: BRNM;LIM;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837450

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Blatná: JZ část lesa "V rosocích" ZJZ od města
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-07
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Petr Koutecký
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 450 - 460;
ID: 8491621

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vrbno, nordöstlich von Ortschaft, Litoral des Teiches Hadí rybník
souřadnice: 49°24'45.00''N, 13°49'55.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1981-06-05
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



563

6550a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 404) Rakovice, mokré louky mezi rybníky Hájky a Horní Marešovský 1,5-2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'27.60''N, 14°1'33.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905144

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0095_222311_145_L2.2B
nejbližší obec: Boudy, okres Písek
souřadnice: 49°27'4.68''N, 14°1'16.10''E, ± 85m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0095: c0095. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4224159

6550b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Orlík, Vrábsko, 71c5, Nerestečky
souřadnice: 49°28'9.00''N, 14°5'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1967-11-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 263 - ochuzené stádium pod borovicí
ID: 471492

6550d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dědovice: bažinatá olšina s velkou tůní v lesích v místech zvaných Jezero SSZ od hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'19.50''N, 14°9'18.20''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-04-30
nálezce: Richard Otruba; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000521

6551a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sobědraž; mladý nezapojený porost
souřadnice: 49°28'5.97''N, 14°12'40.32''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-08-22
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2014 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12732045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



564

6551b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přílepov; porost s dominancí tužebníku a skřípiny, ve spodní části stála voda při aktualizaci
souřadnice: 49°29'54.55''N, 14°15'28.16''E, ± 42m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12734353

6551c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jickovice: les v údolí Jickovického potoka 1,8 km J od obce
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°26'2.77''N, 14°12'59.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677339

6551d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0193_222411_33_L2.2B
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'13.74''N, 14°19'50.56''E, ± 48m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05-07
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0193: c0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4235350

6552a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přeštěnice_4330034
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'4.01''N, 14°24'51.80''E, ± 26m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603622

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přeštěnice_4330031
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'3.22''N, 14°24'53.78''E, ± 24m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



565

6552b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Božetice_4330221
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'30.71''N, 14°25'10.38''E, ± 39m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5605892

6552c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0195_222416_80_L2.2A
nejbližší obec: Okrouhlá u Branic, okres Písek
souřadnice: 49°25'5.16''N, 14°20'57.05''E, ± 48m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Fousek
pramen: Martin Fousek. c0195: c0195. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236449

6552d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 532.Podboří u Opařan: les mezi silničkou při V okraji lesa na vrchu Chlum (kóta 540) a vrcholem, 500-540 m n. m. - Grulich
(42b; 6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838651

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0196_222417_84_R1.4
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°24'54.18''N, 14°26'32.42''E, ± 8m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-06-20
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0196: c0196. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4236807

6553a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Planá , Sudoměřice, 60 b4 , Bažantnice
souřadnice: 49°28'35.00''N, 14°34'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 90
ID: 58418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



566

6553b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Planá , Sudoměřice, 23 c1 , Dehetník
souřadnice: 49°29'53.00''N, 14°35'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1980-08-28
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 77
ID: 58707

6553c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řepeč
souřadnice: 49°24'48.38''N, 14°32'43.03''E, ± 187m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-25
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0676 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13074877

6553d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tábor: lesnaté svahy nad levým břehem Lužnice severně od "Lávky u Harachovky" západně od města
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'41.72''N, 14°37'25.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-04-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13782698

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Bohemia merid. - distr. Tábor: Tábor, údolí Lužnice pod hájovnou Pintovka na Z okraji města, 380 m n.m.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'32.63''N, 14°38'17.81''E, ± 800m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-05-29
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837831

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tábor: Dolejší Horky u Tábora: rokle Vlčí důl 1 km Z osady, při cestě napříč roklí z Dolejší Horky do Hnojné Lhotky
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (svah na pravém břehu potoka)
ID: 8478300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



567

6554a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 589.Podolí: louka podél přítoku při SV okraji Podolského rybníka, 460 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840064

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jeníčkova Lhota; Dříve neudržovaná, v současnosti zčásti posečená (spíše zmulčovaná) vlhká louka. Součást ochranného
pásma vodního zdroje. V ploše zásyp pro lesní zvěř.
souřadnice: 49°27'25.95''N, 14°43'52.19''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12726710

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jeníčkova Lhota; Degradovaný olšový luh vyvinutý podél PP Chotovinského potoka. V horní a spodní části je E3 tvořeno
mladšími výsadbami s olší šedou. Zde E1 degradované s dominantní chrasticí. Ve střední části převažuje liniový porost olšové
kmenoviny s příměsí smrk*
souřadnice: 49°27'28.20''N, 14°44'2.30''E, ± 549m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-30
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12726728

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vřesce; Skupina slabé olšové kmenoviny až tyčoviny v minulosti uměle založená na podmáčeném stanovišti uvnitř
hospodářekého lesa. V podrostu bohaté smrkové nálety.
souřadnice: 49°27'0.87''N, 14°44'0.18''E, ± 30m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-01
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12727318

6554b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 764.Pohnání: prameniště potoka 1,3 km JV od obce, 640 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



568

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0183_231313_71_L2.2B
nejbližší obec: Chotčiny, okres Tábor
souřadnice: 49°27'4.68''N, 14°49'20.06''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0183: c0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350112

6554c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 623.Hlinice: Vranovský rybník (hráz), 440 m n. m. - Grulich (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840656

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měšice u Tábora; Skupiny mokřadních vrbin v zabahnělé úžlabině. E1 druhově prakticky shodné s navazujícím T1.5. V
zazemněné stoce zjištěn výskyt ďáblíku bahenního.
souřadnice: 49°26'2.25''N, 14°44'39.96''E, ± 110m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12727524

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měšice u Tábora; Zabahnělá úžlabina se zazemněnými vodotečemi, místy velmi těžko prostupná, zarostlá mezernatými
křovinami (K1) a heterogenní vlhkomilnou vegetaci s proměnlivými dominantami (v závislosti na stupni zamokření a ovlivnění
splachy ze zemědělských pozemk*
souřadnice: 49°26'2.25''N, 14°44'39.96''E, ± 110m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-05
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12727546

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měšice u Tábora; Stejnověká olšina v ploché sníženině podél výtoku z Malovranského rybníku. V minulosti umělě založený,
stejnověký porost. Eutrofizace.
souřadnice: 49°25'12.86''N, 14°44'28.91''E, ± 145m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-06-14
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1887 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12725249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



569

6554d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0189_231312_196_L1
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'45.06''N, 14°46'40.04''E, ± 77m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349695

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0189_231312_141_L2.2B
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'44.59''N, 14°46'11.68''E, ± 37m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349600

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0189_231312_195_L2.2A
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°26'45.28''N, 14°46'36.12''E, ± 60m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349692

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0189_231312_203_T1.6
nejbližší obec: Dub u Ratibořských Hor, okres Tábor
souřadnice: 49°26'44.23''N, 14°47'3.01''E, ± 34m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Táňa Jakšičová
pramen: Táňa Jakšičová. c0189: c0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4349708

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0183_231313_19_L2.2B
nejbližší obec: Chýnov u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°25'53.04''N, 14°49'14.05''E, ± 10m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-10
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0183: c0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4349957

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Stříbrná Huť
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'0.65''N, 14°45'27.04''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Albrechtová A. SPR Stříbrná huť.IP vegetačního krytu.. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6740097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



570

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stříbrná Huť
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'8.15''N, 14°45'13.60''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: prom.biol.Alena Albrechtová. Inventarizační průzkum: Státní přírodní rezervace  Stříbrná Huť. 1979.
projekt: NDOP
ID: 7177319

6555a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domamyšl - les 1 km Z od JZ okraje obce (přítok Vodického potoka). okr. Tábor
souřadnice: 49°32'32.30''N, 14°51'40.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450084

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domamyšl - les 1 km Z od JZ okraje obce (přítok Vodického potoka). okr. Tábor
souřadnice: 49°27'49.30''N, 14°51'42.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-01
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0149_231314_57_L2.2B
nejbližší obec: Hartvíkov, okres Tábor
souřadnice: 49°27'27.11''N, 14°52'15.17''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350509

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0149_231314_73_L2.2B
nejbližší obec: Oblajovice, okres Tábor
souřadnice: 49°27'9.11''N, 14°52'40.37''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350556

6555b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pacov, niva Oborského potoka (= potok, který napájí větší z dvojice rybníků severně od lesní usedlosti Propad) mezi
silnicemi Pacov-Eš a Pacov-Cetoraz
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'40.36''N, 14°59'2.93''E, ± 360m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13319686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



571

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia orientalis: distr. Pelhřimov: in alnetis sphagnosis prope piscinam Kozlovský rybník dictam, non procul a vico
Cetoraz, alt. ca 590 m s.m.
nejbližší obec: Vodice, okres Tábor
souřadnice: 49°26'59.74''N, 14°55'8.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-24
nálezce: B. Slavík; Z. Slavíková
herbář: CB;CHOM;LIM;MP;PRC;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837593

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0123_231315_174_V4B
nejbližší obec: Cetoraz, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'48.24''N, 14°55'49.15''E, ± 380m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. j0123: j0123. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350995

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jetřichovec; Odvodněná vlhká louka. Vegetace je rozbitá, místy dominuje chrastice, na sušších místech náznaky Violionu. Asi
dřív pramenná louka.
souřadnice: 49°29'43.33''N, 14°58'59.54''E, ± 407m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11385962

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zhoř u Pacova; Kolísavá kvalita, část přisetá, vlhká místa pěkná
souřadnice: 49°29'55.39''N, 14°57'10.42''E, ± 308m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11385634

6555c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lejčkov - potok 1 km JV od JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°25'29.40''N, 14°53'37.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-18
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1449108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



572

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0149_231314_7_L2.2B
nejbližší obec: Prasetín, okres Tábor
souřadnice: 49°26'19.75''N, 14°54'37.58''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350348

6555d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vintířov (o. Pelhřimov), PP Rašeliniště u Vintířova 0,6 km SZ od obce
souřadnice: 49°24'2.00''N, 14°58'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637754

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0149_231314_145_L2.2B
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'49.60''N, 14°55'30.72''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350778

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0149_231314_151_L2.2A
nejbližší obec: Hrobská Zahrádka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'38.80''N, 14°55'9.88''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0149: c0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4350792

6556a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 99. Samšín: P břeh Trnavy S-SV od obce, louky, polní cesta, křovinatý a lesnatý břeh
nejbližší obec: Samšín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.89''N, 15°4'23.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



573

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0234_231407_56_L2.2B
nejbližší obec: Přáslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'33.13''N, 15°4'42.78''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lucie Brázdová
pramen: Lucie Brázdová. c0234: c0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4357328

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_231412_56_L2.2B
nejbližší obec: Pošná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'4.54''N, 15°3'39.46''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Kateřina Bílá
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4359127

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Litohošť; Segment s rozptýlenou zelení, vrby a velké soliterní smrky (které kupodivu vegetaci moc nevadí), střídají se vlhká a
suchá místa. Je to krásná mozaika. Jsou tu i vrby popelavé (tj.náznak přechodu ke K1).
souřadnice: 49°27'1.51''N, 15°4'42.81''E, ± 274m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11362911

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Litohošť; Kosená louka, na okrajích suchá, kolísavá kvalita.
souřadnice: 49°27'7.94''N, 15°4'49.05''E, ± 290m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11363003

6556b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 108. Útěchovičky: louky, stráňky a les při potoce v úseku od silničného mostu JZ od obce až ke kótě 507 S obce
nejbližší obec: Útěchovičky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'46.92''N, 15°5'12.12''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



574

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 120. Útěchovice: louky a meze při potůčku asi 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'15.56''N, 15°7'54.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889963

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 107. Březina u Hořepníku: louky a lískové křoviny při okraji lesa na P břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'42.64''N, 15°5'24.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889659

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°29'23.67''N, 15°8'59.45''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10744602

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Řečice
souřadnice: 49°29'24.14''N, 15°9'11.33''E, ± 231m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0691 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10744623

6556c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 122. Leskovice: les (kóta 617) SSZ od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'53.00''N, 15°4'5.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 550-617 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



575

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 123. Leskovice: les a louky při potůčku v úseku SZ-S od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'47.87''N, 15°4'22.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-06-22
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890105

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Litohošť; Bohatá olšina u meandrujícího potoka
souřadnice: 49°26'54.93''N, 15°4'36.40''E, ± 635m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11362881

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Proseč u Pošné; V západní části lepší druhy jen v odvodňovacích příkopech a ty jsou zatraceně hluboké, jinak je to suchý
souřadnice: 49°26'35.22''N, 15°4'4.55''E, ± 315m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0308 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11363328

6556d

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Čížkov - záp. Pelhřimova - louka
nejbližší obec: Čížkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'25.06''N, 15°7'6.51''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-05-18
nálezce: J. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837482

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 99. Leskovice: les V od silnice JJV od obce
nejbližší obec: Leskovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'13.25''N, 15°5'13.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8877503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



576

6557a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bácovice
souřadnice: 49°27'59.90''N, 15°10'1.03''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10741244

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodějovice
souřadnice: 49°27'40.61''N, 15°11'59.40''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10806701

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zmišovice
souřadnice: 49°29'27.98''N, 15°11'57.59''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10812561

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čakovice u Pelhřimova
souřadnice: 49°27'24.91''N, 15°10'10.78''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10741130

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Těchoraz
souřadnice: 49°29'15.15''N, 15°12'35.76''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10812467

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zmišovice
souřadnice: 49°29'32.37''N, 15°11'50.28''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1915 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10812590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



577

6557b

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Českomoravská vysočina, Pelhřimovsko. Okraj pole záp. od Vel. Rybníka
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°18'3.85''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-04-16
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837566

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Polesí Rousínov u Mladých Bříšť u Humpolce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'30.29''N, 15°18'54.90''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05
nálezce:  coll.?
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838061

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: písčitá lesní místa polesí Rousínov.
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'43.84''N, 15°18'52.12''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-05-08
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838601

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 455. Velký Rybník: lesík SV samoty Dolík 2500 m JJZ obce
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'38.00''N, 15°17'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497928

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 454. Onšovice: vlhké louky a dno vypuštěného rybníčku 1000 m J až JJV obce
nejbližší obec: Onšovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'54.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



578

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vadčice; prameniště s potůčkem na pasece
souřadnice: 49°29'55.63''N, 15°15'31.73''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12389958

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; porosty olše kolem potůčku, ve spodní části vypuštěný zazemněný rybníček
souřadnice: 49°29'13.37''N, 15°19'14.17''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12383141

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milotice; nevyhraněný porost, nitrofilní podrost s Carex brizoides
souřadnice: 49°29'36.62''N, 15°16'54.56''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-20
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 12391630

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chvojnov; řídké porosty
souřadnice: 49°28'32.88''N, 15°18'13.07''E, ± 129m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12383381

6557c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: les asi 200m od Vlásenické silnice, asi 3 km od Pelhřimova
nejbližší obec: Vlásenice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'14.59''N, 15°10'43.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838484

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Pelhřimov, na okraji lesa v Maštalkách.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'32.60''N, 15°11'34.18''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-01
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



579

6557d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Smrkový les při cestě z Křemešníku do Kamenicka. (650 m n.m.)
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'43.13''N, 15°19'26.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-21
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838556

lokalita: Vyskytná, Sedliště: PR Kladinský potok, luční komplex v nivě Kladinského potoka navazující na litorály rybníka Horní Kladina,
asi 900m – 1,2 km SZ kaple v obci
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'42.00''N, 15°19'44.27''E, ± 250m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117203

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0158_231420_51_L2.2A
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'5.77''N, 15°16'57.68''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4360808

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0158_231420_50_L2.2A
nejbližší obec: Řemenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'16.57''N, 15°16'55.45''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4360802

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0158_231420_103_L2.2B
nejbližší obec: Proseč pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'20.99''N, 15°17'17.52''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4361026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



580

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zachotín; PR Kladinský potok, vlhčí porosty borovice, smrku a břízy
souřadnice: 49°26'48.26''N, 15°19'45.34''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12383189

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strměchy; břehové porosty Kopaninského potoka - přírodní rezervace
souřadnice: 49°26'41.69''N, 15°19'42.85''E, ± 274m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12386664

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zachotín; část PR Kladinský potok, mladé nevyhraněné porosty smrku a listnáčů, rašelinné
souřadnice: 49°26'50.52''N, 15°19'46.30''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-10
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.1
ID: 12386678

6558a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 487. Mladé Bříště: údolí Jankovského potoka J obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 15°20'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9499261

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dudín_3210228
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.42''N, 15°22'39.79''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5403367

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dudín_3210331
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.35''N, 15°22'35.04''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-07
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5403777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



581

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ústí u Humpolce_3160365
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'51.80''N, 15°24'49.82''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401481

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0230_232306_442_L2.2B
nejbližší obec: Dudín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'5.16''N, 15°22'42.02''E, ± 140m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4387301

6558b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (SR1)Tab.2. PR Šimanovské rašeliniště: lokalita se nachází v k.ú. Šimanov (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu
jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'1.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229490

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (SR2)Tab.2. PR Šimanovské rašeliniště: lokalita se nachází v k.ú. Šimanov (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu
jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'1.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229522

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dudín_3160206
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'13.93''N, 15°25'1.20''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5399918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



582

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Větrný Jeníkov_3060034
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.34''N, 15°29'50.46''E, ± 232m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5383749

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dudín_3160277
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'3.20''N, 15°25'3.83''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400429

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0230_232307_38_R1.4
nejbližší obec: Kalhov, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'27.60''N, 15°25'39.83''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388619

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0230_232307_64_L2.2B
nejbližší obec: Ústí u Humpolce, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'29.80''N, 15°24'57.92''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0230: j0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4388694

6558c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jankov, 14 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště u lesa asi 300 m vlevo od silnice Jihlava - Pelhřimov, 800 m V obce.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'58.65''N, 15°23'49.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



583

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 76. Jankov: Z a střední část PR U Milíčovska, rašelinná louka, ca 700 m V od obce, 650 m n. m., 49° 24' 57'' N, 15° 23' 45'' E,
4. 7. 2005, M. Štech & T. Štechová.
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'57.00''N, 15°23'45.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech; T. Štechová
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416886

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 84. Vyskytná: NPP Jankovský potok, louky (sekaná část a okraj nesekané části), ca 1,1 km VJV od obce, 614 m n. m., 49° 25'
37'' N, 15° 22' 53'' E, 4. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'37.00''N, 15°22'53.00''E
nadmořská výška: 614 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417108

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 3c. Jankov: prameništní rašel.louky při S-JZ okraji lesa, 200-500 m J od silnice Jihlava-Pelhřimov, (nyní střed.část lok.
vyhlášená jako PR "U Milíčovska"), 800 m V-VSV od obce
nejbližší obec: Jankov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'52.00''N, 15°23'50.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9353876

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov u Jihlavy_3160270
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'24.49''N, 15°24'16.31''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5400357

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dušejov_3160387
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'5.56''N, 15°24'28.84''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



584

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dudín_3210314
nejbližší obec: Dudín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'55.75''N, 15°23'6.18''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0321. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5403648

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950338

lokalita: Jiřín, samoty U Šeredů: lokalita „U Šeredů“, vlhké až rašelinné louky a prameniště v údolí Maršovského potoka, asi 250 – 500
m Z až ZJZ od samot U Šeredů
nejbližší obec: Jiřín, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'43.57''N, 15°26'59.52''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116874

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (Ch)Tab.2. PR Chvojnov: lokalita se nachází v k.ú. Milíčov (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou uved.v
tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'26.00''N, 15°25'9.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229028

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dušejov_3230358
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.42''N, 15°24'59.72''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5407704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



585

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zbilidy_3160084
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'15.83''N, 15°25'34.68''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5038930

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zbilidy_3160070
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'8.09''N, 15°25'27.73''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5399086

6559a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlava - Pávov: 3 km SZ od obce, v malé prameništní olšině pod lesní cestou na SV úbočí Vysokého Kamene.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'35.55''N, 15°34'15.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-10
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837919

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora bohemica Štocké lesy u Jihlavy, u silnice ze Štok do Smrčné, (asi 1 km za Štokami).
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'34.60''N, 15°34'23.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837889

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 99. Smrčná: prameniště S od hranice PP Vysoký kámen (asfaltová cesta), ca 2,3 km VJV od obce, 620-630 m n. m., 8. 7. 2005,
P. Koutecký.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.00''N, 15°33'58.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8417453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



586

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 568a. Větrný Jeníkov: smrčina 800 m SZ vrcholu Venušína
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'43.00''N, 15°30'25.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501924

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 570. Větrný Jeníkov: rašelinná louka 600 m SSZ vrchu Venušína
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'35.00''N, 15°30'24.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501965

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štoky (ČMV), lesní prtameniště 1,8 km JJZ od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°29'14.00''N, 15°34'44.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-09
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847530

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smrčná na Moravě_3060188
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'20.23''N, 15°32'28.10''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385410

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smrčná na Moravě_3060200
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'30.35''N, 15°32'14.75''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



587

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hybrálec_3060095
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'19.40''N, 15°31'42.96''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384649

6559b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štoky_6720069
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'50.02''N, 15°36'26.24''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848320

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štoky_6720054
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'40.04''N, 15°36'36.43''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0672. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5848123

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0095_232310_13_L2.2B
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'40.15''N, 15°36'36.14''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0095: j0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4389727

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0095_232310_14_L2.2B
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°28'52.00''N, 15°36'23.76''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0095: j0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4389730

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střítež u Jihlavy; vrbové křoví
souřadnice: 49°27'23.22''N, 15°36'43.46''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12515866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



588

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střítež u Jihlavy; výrazné bažiny
souřadnice: 49°27'23.22''N, 15°36'43.46''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12515855

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střelecká; Olšina podél drobného lesního toku, možná dříve kaskáda malých lesních rybníků, ve stromovém patře cca 40
leté Alnus glutinosa.
souřadnice: 49°29'50.97''N, 15°37'28.24''E, ± 249m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-12
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12521584

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střelecká; Zaříznuté údolí ve smrkovém lese, dominuje olše, hojný výskyt smrku.
souřadnice: 49°29'34.48''N, 15°36'57.12''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-11
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12520920

6559c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlava, JZ 220 m od vrcholu Rudný, prameništní louka, vlhké zastíněné místo
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.85''N, 15°34'47.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-18
nálezce: Martin Hobza
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837964

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace "Zaječí skok" nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.62''N, 15°32'6.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



589

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace "Zaječí skok" nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.62''N, 15°32'6.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837896

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: smrkový les západně od silnice do Větrného Jeníkova, 1,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.05''N, 15°30'38.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838253

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílý Kámen, 7 km SZ od Jihlavy: smrkový les západně od silnice do Větrného Jeníkova, 1,5 km SSZ od obce.
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'53.05''N, 15°30'38.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837912

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 141. Rantířov: les na pravém břehu Jihlavy při červené turistické značce k Zaječímu skoku, VSV od obce, ca 490 m n. m., 3. 7.
2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rantířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'43.00''N, 15°32'5.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418735

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zborná (ČMV), lesní prameniště 1 km S od kapličky v obci Zborná
souřadnice: 49°26'56.00''N, 15°34'24.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-01
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2848932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



590

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílý Kámen_3060081
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'43.15''N, 15°30'50.65''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384554

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hybrálec_3060157
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'45.02''N, 15°33'11.45''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385091

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smrčná na Moravě_3060150
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'42.22''N, 15°33'3.82''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-31
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385071

6559d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Im Carlswalde b. I.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'17.36''N, 15°36'49.86''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837923

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 185. Pávov: les 0,4 km JJV od JZ cípu Pávovského rybníka, ca 495-505 m n. m., 49° 26' 14'' N, 15° 35' 51'' E, 3. 7. 2005, B.
Trávníček.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°35'51.00''E
nadmořská výška: 495-505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



591

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bedřichov u Jihlavy_3260078
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'59.27''N, 15°36'25.70''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-01
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0326. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5420980

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měšín; olšiny u potoka a z náletu ve zpustlé louce, ve V části v roce 2012 těžby a vybudování 2 tůní pro obojživelníky
souřadnice: 49°25'51.50''N, 15°38'41.39''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12502155

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Heroltice u Jihlavy; kosená louka, celkem bohaté a pestrém zčásti v okrajích sušší a přechody do sv. Arrhenatherion
souřadnice: 49°25'29.58''N, 15°38'12.41''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12502215

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lesnovské mokřady - plocha 4
souřadnice: 49°25'59.14''N, 15°35'24.67''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka T., Dvořák J., Kodet V., Dvořák I., Bezděčka P. & Bezděčková K. (2013): Průzkumy Lesnovských mokřadů - závěrečná
zpráva projektu
projekt: NDOP
ID: 11229270

6560a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Polná, les Březina, jižně od města
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'24.08''N, 15°42'33.10''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1923-05-09
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838319

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ždírec na Moravě; sušší zabuřeněná olšina, ale jako luh snad lze uznat
souřadnice: 49°28'13.24''N, 15°40'52.22''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



592

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Věžnička; olšina v údolí u potůčku, u potůčky typicky, zbytel ale stanovištně pochybný a dost zabuřeněný
souřadnice: 49°28'6.25''N, 15°42'22.31''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12516873

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ždírec na Moravě; vyznívající potoční luh, ale celkem bohaté a eutrofizované jen nepatrně
souřadnice: 49°28'21.57''N, 15°40'7.60''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12515799

6560b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolecké hory, 18 km VSV od Jihlavy: Rudolec, smíšená bučina v lese "Sádek" na straně vrcholu kóty 698 m, 1,5 km J od
obce.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'46.18''N, 15°49'48.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-17
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837444

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolecké hory, 18 km VSV od Jihlavy: Rudolec, smíšená bučina v lese "Sádek" na straně vrcholu kóty 698 m, 1,5 km J od
obce.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'46.18''N, 15°49'48.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837909

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'55.48''N, 15°48'25.97''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



593

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'40.26''N, 15°48'35.25''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436714

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Poděšín
souřadnice: 49°29'15.50''N, 15°48'49.59''E, ± 432m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436772

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'59.55''N, 15°48'22.93''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436667

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Janovice u Polné
souřadnice: 49°28'48.71''N, 15°48'22.76''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10436636

6560c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jamné (9 km ZJZ od Jihlavy): asi 600 m Z od středu osady Lipina, cca 2,2 km SSV od středu obce Jamné, vlhká místa v lese
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'58.00''N, 15°44'6.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-11
nálezce: Eva Charvátová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837928

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0235_232416_35_L2.2B
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'23.59''N, 15°42'3.92''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Tomáš Vymyslický. j0235: j0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4401897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



594

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velký Beranov; mladší porost, Equiseto-Piceetum v sousedství mokřadů
souřadnice: 49°25'28.86''N, 15°39'56.52''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12502073

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rytířsko; Piceo-Alnetum v údolí potoka, místy potenciální přechody do vlhké jedlobučiny
souřadnice: 49°26'4.51''N, 15°41'52.81''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12516788

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Věžnička; potoční luhy, dost eutrofizované
souřadnice: 49°26'52.78''N, 15°42'59.97''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12516939

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měšín; nekosená bažinatá louka v protažení cípu rybníka
souřadnice: 49°25'28.46''N, 15°39'59.30''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12502095

6560d

lokalita: Nadějov: smrkový les ca 1,4 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'52.20''N, 15°45'24.80''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9968851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



595

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 201. Arnolec: vlhká louka pod elektrickým vedením a okraj lesa, ca 1,5 km S-SSZ od kaple v obci, 560 m n. m., 4. 7. 2005, L.
Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'34.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420131

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'46.18''N, 15°49'19.69''E, ± 107m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10569677

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'54.47''N, 15°49'2.54''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10569937

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°24'16.74''N, 15°48'26.64''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10720018

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'51.95''N, 15°49'45.39''E, ± 377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10450889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



596

6561a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 221. Chroustov, PR Baba -V bukách, bučiny a smrčiny 0,6 km SV-0,5-0,9 km V od obce, 605-700 m n. m., 4. 7. 2005, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'30.00''N, 15°51'57.00''E
nadmořská výška: 605-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420663

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 229. Rudolec: hráz Horního Křivého rybníka 0,5 km JV-VJV od obce, 594 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Rudolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'22.00''N, 15°50'22.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420810

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 219. Chroustov: okolí lesní cesty 1,2 km ZSZ-1,2 km VSV od S okraje obce, ca 590 m n. m., 4. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'9.70''N, 15°51'21.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420564

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 223. Chroustov: bezprostřední okolí lesního potoka tekoucího od Kyjova do rybníka Belfríd u Bohdalova v úseku 0,1-0,7 km
nad ústím do rybníka, 1,3 km VSV-1,3 km SV od Chroustova, 578-595 m n. m., 4. 7. 2005, Z.Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.30''N, 15°52'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 578-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420698

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11134981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



597

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rudolec
souřadnice: 49°29'37.68''N, 15°50'32.75''E, ± 189m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426202

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°29'43.67''N, 15°50'49.92''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10426237

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohdalov
souřadnice: 49°29'49.37''N, 15°51'50.45''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 10426281

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°29'54.42''N, 15°51'56.69''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426311

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezd u Žďáru nad Sázavou
souřadnice: 49°29'56.17''N, 15°52'10.98''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1825 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10426320

6561b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Radostin […]
nejbližší obec: Radostín nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.75''N, 15°57'57.70''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



598

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Znětínské rybníky
souřadnice: 49°27'38.43''N, 15°55'29.19''E, ± 947m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventrizační průzkum Evropsky významné lokality Znětíské rybníky
projekt: NDOP
ID: 11135285

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radostín nad Oslavou
souřadnice: 49°28'33.06''N, 15°57'37.51''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10782308

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radostín nad Oslavou
souřadnice: 49°28'37.91''N, 15°57'25.89''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-05
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10782331

6561c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolecké hory, 17 km VSV od Jihlavy: Arnolec, smrčina s vtroušeným bukem na JZ úbočí kóty Havlina - 706 m, 2 km SV od
obce.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'49.65''N, 15°50'37.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837908

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 235. Arnolec: enkláva vlhčí a mezofilní louky na okraji lesa, ca 1,2 km SV od kaple v obci, 575 m n. m., 4. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Arnolec, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°50'13.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



599

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kyjov u Černé
souřadnice: 49°26'58.32''N, 15°52'30.03''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-04
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10444069

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'47.90''N, 15°50'26.63''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447303

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°26'50.81''N, 15°50'14.50''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10447323

6561d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Č.-M. vrchovina - Záseka -> Zaní Zhořec, ZR
nejbližší obec: Zadní Zhořec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'46.71''N, 15°56'49.23''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-30
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837532

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: botanický průzkum Ochoz - plocha 2
nejbližší obec: Olší nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'8.04''N, 15°58'12.36''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Mgr. Tomáš Berka. Botanický průzkum v rámci projektů Průzkumy lokalit čolka velkého, Průzkumy mokřadů u Jihlavy,
Průzkumy mokřadů u Nového Štockého rybníka a Průzkumy mokřadů u Ochozu. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7836858

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zahradiště
souřadnice: 49°25'28.42''N, 15°58'13.02''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12841063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



600

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zahradiště; celkm rozsáhlý porost mezi rybníky
souřadnice: 49°26'29.75''N, 15°57'27.01''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12840560

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zahradiště; ve spodní části členitý reliéf a více ruderální - asi po vyhrnutí rybníka
souřadnice: 49°26'23.67''N, 15°57'16.15''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12840624

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olší nad Oslavou; výrazně acidofilní, pěkně vyvinuto v úpadu v S části, poté plynulý přechod po svahu do sušší vegetace, v
nízké otavě nelze spolehlivě určit degradaci a dominanty
souřadnice: 49°25'9.24''N, 15°58'53.42''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12840850

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zahradiště; oll tyčovina
souřadnice: 49°26'19.24''N, 15°56'46.71''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-30
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12841889

6562a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0226_241306_65_L2.2B
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'20.65''N, 16°2'50.57''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526239

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0226_241306_7_L2.2B
nejbližší obec: Rousměrov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'28.42''N, 16°1'30.58''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Olga Rotreklová
pramen: Olga Rotreklová. j0226: j0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



601

6562b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravec (Žďár nad Sázavou), 593 m S od hráze rybníka Žlibečník v obci Moravec
souřadnice: 49°27'3.30''N, 16°8'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-17
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1295049

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: K mirošovským hranicím
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'43.59''N, 16°8'34.36''E, ± 1867m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6356898

6562c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Č.-M. vrchovina - rybník Šebeň u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'15.34''N, 16°4'16.77''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-05-01
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor L.M.
ID: 13837534

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Č.-M. vrchovina - louka Pitcharka, sev. část, Dobrá Voda, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'21.77''N, 16°2'39.68''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-07-23
nálezce:  coll.?
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autor L.M.
ID: 13837535

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Č.-M. vrchovina - paseka Šébeň u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'38.79''N, 16°3'57.06''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-19
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



602

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na mokré loučce při levé straně silnice Sklenné - Křižanov, cca 1 km za obcí.
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'54.46''N, 16°4'2.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-29
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837455

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Č.-M. vrchovina - les "Za smrčím" u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'19.38''N, 16°3'23.52''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-08-04
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837533

lokalita: Bory:  při okraji lesní cesty v lesním komplexu ca 1,1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'8.07''N, 16°1'30.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-12
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176809

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Bory_3180124
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'29.51''N, 16°0'28.08''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-03
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0318. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5402037

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241317_277_L2.2B
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.99''N, 16°3'53.96''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528378

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'30.48''N, 16°1'55.72''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10581806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



603

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'33.27''N, 16°1'49.08''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10581853

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklené nad Oslavou
souřadnice: 49°26'40.23''N, 16°2'13.98''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10581948

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sklené nad Oslavou
souřadnice: 49°26'40.92''N, 16°2'18.80''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 10581996

6562d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pikárec (Žďár nad Sázavou), 586 m JJZ od bývalé hájovny Tiský Dvůr
souřadnice: 49°25'41.20''N, 16°5'31.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-16
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1295035

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241317_4_L2.2B
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'47.53''N, 16°6'14.33''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528089

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241317_8_L2.2B
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'35.72''N, 16°6'22.39''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



604

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241317_78_L2.2B
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'43.49''N, 16°6'34.70''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4528205

6563a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Údolí Bobrůvky
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.10''N, 16°10'43.88''E, ± 1387m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6458025

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Belatkův Mlýn
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'35.84''N, 16°10'41.66''E, ± 1380m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6487442

6563b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0117_241310_244_L2.2B
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'53.29''N, 16°16'55.52''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527108

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0165_241309_161_T1.6
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'34.97''N, 16°15'24.91''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. j0165: j0165. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



605

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Býšovec
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.60''N, 16°17'23.28''E, ± 1390m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6348847

6563c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jemnice, okr.Žďár n.S. jehličnatý les mezi Jemnickou hájovnou a rybníčkem J hájovny
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'50.35''N, 16°10'34.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837449

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Morava: Radkovičky okr. Žďár n.S. hojně v polesí Černý les SV od osady mezi silnicí a Jemnickou háj.
nejbližší obec: Strážek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'43.93''N, 16°10'32.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-28
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837512

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziboří
souřadnice: 49°24'21.98''N, 16°12'25.77''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10873733

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strážek
souřadnice: 49°25'20.73''N, 16°11'43.24''E, ± 442m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-27
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Berka Tomáš (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1689 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10878982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



606

6563d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Trenckova rokle
nejbližší obec: Drahonín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'29.82''N, 16°15'55.40''E, ± 328m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák Filip. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ: Závěrečná
zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0625020 Trenckova rokla. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864255

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Spálený mlýn
nejbližší obec: Bor u Nedvědice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'38.10''N, 16°17'23.41''E, ± 1377m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6374224

6564a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia: Brno: v údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'14.66''N, 16°22'37.23''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837404

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nedvědice: in fagetis umbrosis vallis "Chlebský potok
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'2.79''N, 16°21'50.49''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1947-05-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837425

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'20.20''N, 16°22'37.58''E, ± 445m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0620132 Údolí Chlébského potoka. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7028190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



607

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kačiny
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'48.49''N, 16°23'45.07''E, ± 410m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Kačiny - plán péče o ZCHÚ na období 1. 1. 2002 - 31. 12. 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6564195

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodonín u Kunštátu; Maloplošný segment - prameniště. Přepásáno silně rozšlapáno dobytkem.
souřadnice: 49°29'43.51''N, 16°24'15.26''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.10
ID: 12869160

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čtyři Dvory; Olšové luhy podél upraveného toku Hodonínky.
souřadnice: 49°29'37.72''N, 16°23'8.70''E, ± 560m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12871713

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ujčov; Porosty podél břehů Svratky.
souřadnice: 49°29'5.50''N, 16°20'18.01''E, ± 1965m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-09-07
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12869425

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olešnička; Bučiny s hojně přimíšeným smrkem z okolních segmentů.
souřadnice: 49°29'31.78''N, 16°21'22.51''E, ± 178m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12867371

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černovice u Kunštátu; Přírodní památka nad Berankou.
souřadnice: 49°29'40.72''N, 16°23'44.34''E, ± 104m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1780 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12875233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



608

6564b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0233_241412_240_L2.2B
nejbližší obec: Brumov u Lomnice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'6.17''N, 16°26'31.63''E, ± 48m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4532246

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0093_241407_235_L9.2B
nejbližší obec: Tasovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'23.03''N, 16°26'53.70''E, ± 154m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0093: b0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4531300

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Osiky; Lesní prameniště mezi smrky. např. Valeriana excelsa ssp.sambucifolia, mechy.
souřadnice: 49°28'2.14''N, 16°25'5.09''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 12508460

6564c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Synalov
souřadnice: 49°26'20.07''N, 16°23'57.10''E, ± 343m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10403058

6565a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Lysice-Kačírková zmola Hlinito-písčitá Proti v.
nejbližší obec: Lysice, okres Blansko
souřadnice: 49°27'13.95''N, 16°32'17.92''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930-04-25
nálezce:  Vaněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



609

6565b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Morava: opp. Bokovice, pag. Žďárná, společenstva Calthion v trati "Ve dvůrku" 1 km JV obce, 620 m n.m.
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'18.44''N, 16°39'30.45''E, ± 1500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-20
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837511

6565d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Wälder bei Reitz gegen Boskowitz [=Boskovice]
nejbližší obec: Rájec-Jestřebí, okres Blansko
souřadnice: 49°24'37.81''N, 16°38'27.28''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-05
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837357

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 65. Bořitov: v obci a na pahorku při V okraji obce
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°25'26.40''N, 16°35'29.44''E, ± 800m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114344

6566a

lokalita: u třech rybníčků u Boskovic.
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°28'21.55''N, 16°40'0.08''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1987-05-29
nálezce: Rudolf Šafař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837363

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vlhké lesy u Valchova. Boskovsko.
nejbližší obec: Valchov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'16.22''N, 16°43'10.61''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1926-05-29
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



610

6566b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahanská vrchovina, Protivanov, mokrá louka 2 km Z od obce, 650 m.n.m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°48'26.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-06-17
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838103

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká republika, Okres: Prostějov Protivanov - PR Louky pod Skalami
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'16.70''N, 16°48'25.96''E, ± 150m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce:  Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838139

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahanská vrchovina Distr. Boskovice: Protivanov, Z břeh rybníka, asi 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'15.74''N, 16°48'35.74''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-11
nálezce:  coll.?
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838163

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jedlový les mezi Protivanovem a Žďárnou prope Boskovice.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'12.58''N, 16°48'6.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1928-07-19
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837394

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Boskovice: V lese u Suchého.
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°28'57.78''N, 16°45'44.72''E, ± 1500m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



611

6566c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravský kras u Sloupu
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'54.69''N, 16°44'24.32''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1962-06
nálezce: Jan Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837526

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Um Sloup.
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'56.41''N, 16°44'24.56''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1836
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837376

6566d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahanská vrchovina, Ludíkov, mokrá louka 1 km JV od obce, 570 m n.m.
nejbližší obec: Vysočany, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.00''N, 16°45'9.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-06
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838102

6567a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahanská vrchovina, Protivanov, mokrá louka 1,5 km SV od obce, 620 m.n.m.
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'53.00''N, 16°51'2.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-05-11
nálezce: Jana Marková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838104

6567d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0216_242315_76_R1.4
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'31.24''N, 16°58'51.17''E, ± 73m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



612

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0216_242315_79_R1.4
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°26'35.92''N, 16°58'45.70''E, ± 133m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-10
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0216: b0216. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4562217

6570b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Přerov: In silvis prope pag. Čekyň.
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°29'33.80''N, 17°25'38.15''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-08-17
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837443

6571a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Leipnik, Hlinsko schlucht
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
souřadnice: 49°29'39.68''N, 17°34'43.40''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1900-05-21
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838574

6571c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'44.05''N, 17°31'7.87''E, ± 125m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10545975

6572a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paršovice_280206
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'35.09''N, 17°40'42.46''E, ± 41m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



613

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paršovice_280229
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'58.02''N, 17°40'18.70''E, ± 45m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067536

6572d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, Podhradní Lhota SSZ úbočí Kunovské hůrky, ca 600 m od vrcholu, velmi hojně na prameništi
a podél odtokové stružky, ve smrkové kultuře
nejbližší obec: Kunovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'23.44''N, 17°48'39.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-05-03
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837662

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kroměřížsko: v lese, Mokráč západ. od Lhoty Podhradní (Hostýn.vrchy), asi 450 m n.m., hoj. roztr.
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°46'29.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-09-13
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838258

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bystřicko p.H.: na okraji lesa východ.Osíčka, asi 350 m n.m., půda hlinitopísčitá (pískovec), roztr.
nejbližší obec: Osíčko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°25'35.68''N, 17°46'6.93''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1946-05-15
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837411

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'40.79''N, 17°48'54.33''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



614

6573a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bránky, v lese před obcí
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'34.18''N, 17°53'31.88''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1934-07-05
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837730

6573b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Valašské Meziříčí, SZ obce, u Dézy, u silnice
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'46.21''N, 17°57'17.82''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-04-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838453

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bynina, les V háji, nad školkou, okr. Vsetín lipový porost, V obce
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'55.20''N, 17°59'6.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1979-05-21
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838438

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jarcová, Bražiska, 1,5 km SZ obce, v okraji lesa, okr. Vsetín
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'2.89''N, 17°57'13.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1973-06-04
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838441

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Valaš. Meziříčí - Bynina u potůčku.
nejbližší obec: Bynina, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.60''N, 17°58'25.52''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1956-07-02
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



615

6573c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Police, na Kozaře v lesi
nejbližší obec: Police, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'3.14''N, 17°52'16.02''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1924-05-22
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838227

6573d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Oznice - JV okraj louky 180 m JJZ od antukového hřiště
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'56.63''N, 17°54'59.11''E, ± 1500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-06-28
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838092

6574a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zašová, okr. Vsetín, Mokřina Pod Vlčím, louka obklopená lesem
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'20.72''N, 18°2'53.09''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-05-22
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838449

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zašová, u Valaš. Meziříčí, za hřbitovem, směrem k Hrachovci, okraj lesa, 1 km Z obce
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'42.07''N, 18°1'41.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-09-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838436

6574b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /7/ Rožnov pod Radhoštěm: Valašské muzeum v přírodě: Horečky: lom včetně polí, pastviny a louky na hor.toku P přítoku
Hážovického potoka, lesní pláště a porosty kopce "Skalka"
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9107246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



616

6574c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Valašské Meziříčí, okres Vsetín; kraj smrkového lesa u potoka; vlhká lesní půda; stinné místo pod stromy; orientace
stanoviště severozápadním směrem; 0,85 km severozápadně od návsi obce Malá Lhota; asi 520 m n.m.
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'42.89''N, 18°0'40.13''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-05-16
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838123

6574d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Vsetín, Vidče, přikopa u lesní cesty
nejbližší obec: Vidče, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'12.18''N, 18°5'44.30''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2011-04-23
nálezce: Roman Kovář
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837492

6575b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0086be_252315_767_L9.2B
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'10.58''N, 18°19'39.47''E, ± 18m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0086be: t0086be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4715539

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čeladná; fragment, terénní "mísa"
souřadnice: 49°27'10.89''N, 18°19'38.60''E, ± 128m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-05-28
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11757495

6575c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hutisko-Solanec, V část louky při SV okraji obce cca 1,6 km V od kostela sv. Josefa - 700 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°10'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-16
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



617

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hutisko-Solanec, pastvina v SV části obce cca 1,15 km JV od kostela sv. Josefa - 520 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.00''N, 18°13'54.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006-06-19
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838086

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hutisko-Solanec, JZ část pastviny při Z okraji obce cca 3,4 km ZJZ od kostela sv. Josefa - 700 m n.m.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'46.00''N, 18°10'25.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-06-23
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838087

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, Poskla, 1 km S obce, mokřina s Droserou, u lesa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'15.23''N, 18°13'22.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1994-06-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838446

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, 2 km JV obce, Michůtovo, mokřina u lesa, S exp.
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.11''N, 18°14'4.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1985-08-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838431

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, 2km JV obce, louky pod lesem se S exp
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.11''N, 18°14'4.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-08-10
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



618

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo, 2 km JV obce, louka pod lesem se S exp
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.11''N, 18°14'4.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-13
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838434

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hutisko - Solanec, okr. Vsetín, Michůtovo mokřina pod lesem, u Adamského potoka
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'19.11''N, 18°14'4.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-09-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838435

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravia Prostřední Bečva
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'23.18''N, 18°14'49.80''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1941-05
nálezce: J. Holčák
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838305

6575d

lokalita: Prostřední Bečva: SPR Pod Juráškou
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'46.66''N, 18°16'17.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-05-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9873395

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva (distr. Vsetín), PR Pod Kudlačenou, mokřadní louka na severně exponovaném svahu 2,3 km V od kostela, místy
hojně.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'53.22''N, 18°19'35.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-06-22
nálezce: Ivan Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



619

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva - stinný les
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'6.80''N, 18°19'51.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-08-07
nálezce: Mirka Malochová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838218

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva: osada Na Jurajdě na severním svahu kopce Solisko (833 m), 2,5 km JV od kostela ve středu obce - 600 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'5.21''N, 18°18'50.75''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-06-29
nálezce: R. J. Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838116

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. VS; břeh potoka, ve skupině keřů, Z od osady Bečvice (obec Horní Bečva), 600 m Z od lyž. vleku; asi 700 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'21.72''N, 18°16'15.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-05-18
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838112

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Mečůvka, 3 km SV obce, mokrá louka u rozcestí
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'31.11''N, 18°19'22.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-06-15
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838452

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Mečůvka, 3km SV obce, rašeliníková louka u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.89''N, 18°19'13.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-05-25
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



620

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, 3,5 km V obce, mokřina s vachtou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838468

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, mokrá louka u rozcestí Martiňák - Mečůvka, 3 km SV obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'32.49''N, 18°19'19.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-07-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838455

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Grapa, mokřina na lesní pasece, 5,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.06''N, 18°17'46.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838464

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, mokřina
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-01
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838467

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, mokřina s vachtou
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-05-05
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



621

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, mokřina s rašeliníkem
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838460

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Kudlačena, mokřina
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'52.98''N, 18°19'34.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1986-06-17
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838461

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, Mečůvka, okr. Vsetín, v okraji lesa, 3 km SV obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.89''N, 18°19'13.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-06-03
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838442

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, svah u lesa, okr. Vsetín Mečůvka, 3 km SV obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'26.89''N, 18°19'13.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-06-06
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838443

6576a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Úd. Čeladenky u Podolanek, rašelinný les.
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'18.79''N, 18°20'45.37''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1954-06-12
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



622

6576b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá asi 200-400m od soutoku Černé a Bílé Ostravice, břehy Černé Ostravice, hojně ve smrčině
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'23.81''N, 18°28'18.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-06-10
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837664

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Staré Hamry - vlhké lesy
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.87''N, 18°26'26.47''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-05-01
nálezce: Marta Dziechciarková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838130

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Samčanka, na břehu přehrady Šance
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'11.03''N, 18°26'13.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1989-05-22
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837676

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, asi 1 km od soutoku s Bílou, přirozený tok
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.79''N, 18°28'58.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837683

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, asi 1 km od soutoku s Bílou, přirozený tok
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'29.79''N, 18°28'58.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1983-07-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



623

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, asi 600m od soutoku s potokem Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'24.32''N, 18°28'29.71''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-07-01
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837686

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry na pravém břehu potoka Černá, asi 700m od soutoku s Bílou, louka
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'28.99''N, 18°28'38.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-06-04
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837687

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry údolí potoka Černá, 400m od soutoku s potokem Bílá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'24.27''N, 18°28'20.79''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981-05-25
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837688

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá Žarovjanka, levý břeh Ostravice
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'1.63''N, 18°27'36.94''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-05-20
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837716

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Údolí Ostravice, Hutě p. Smrkem, u bývalé železniční zastávky, rašeliniště
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'46.49''N, 18°26'2.59''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-06-18
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837715

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Úd. Kozleny, piceetum.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'24.43''N, 18°29'49.69''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1958-06-14
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



624

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Úd. p. Velkého, rašelinný les blíže břehu.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'17.77''N, 18°25'23.19''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1951-06
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838282

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: St. Hamry, rašeliniště Kravenec.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'15.29''N, 18°25'29.60''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943-05-28
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838281

6576c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva - Kladnatá - světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace - 810 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.60''N, 18°21'7.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-06-25
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě s E. fluviatile
ID: 13838133

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva - Kladnatá - světlina v podmáčené smrčině, součást rezervace - 810 m n.m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'37.60''N, 18°21'7.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-08-01
nálezce: Ondřej Jašek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě s E. fluviatile
ID: 13838135

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, V Ondrových, 4,5 km v obce, louka u lesa
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'39.91''N, 18°20'7.44''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



625

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá louka u lesa, V část, Jexp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.18''N, 18°20'49.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-05-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838454

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, S svahová mokrá louka
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'14.23''N, 18°20'41.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-05-20
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838456

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, Podlízaná, 6km V obce, mokrá louka u lesa, V okraj louky s J exp.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'12.18''N, 18°20'49.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1992-06-29
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838465

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, "Na Radlickém" mokřina u lesa, 4,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'43.76''N, 18°20'26.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1990-05-16
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838466

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, "Na Radlickém" mokřina u lesa, 4,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'43.76''N, 18°20'26.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-06-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



626

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, okr. Vsetín, "Na Radlickém" mokřina u lesa, 4,5 km V obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'43.76''N, 18°20'26.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-05-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838463

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horní Bečva, Hlavatá, in palude silvestri in margine silvae, 6 km V obce
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'7.40''N, 18°22'29.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973-08-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838440

6576d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Frýdek-Místek, Moravskoslezské Beskydy: Bílá, CHKO Beskydy, 99.a Radhošťské Beskydy, Smradlava, dolní část, podmáčený
jehličnatý les
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.20''N, 18°26'53.80''E, ± 600m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2004-05-15
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838275

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí potoka Vel. Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.00''N, 18°26'59.95''E, ± 600m
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-07-15
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837684

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá potok Vel. Smradlavá, úsek asi 700m od soutoku s Bílou
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'1.04''N, 18°26'49.75''E, ± 200m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-06-02
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



627

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá potok Vel. Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.62''N, 18°26'54.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-08-08
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837693

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá potok Vel. Smradlavá
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'58.62''N, 18°26'54.50''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1972-07-05
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837706

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: podél silnice z Bílé na Trojačku
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'38.36''N, 18°26'4.49''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-05-22
nálezce:  coll.?
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838110

původní jméno: Equisetum palustre
lokalita: Bílá v Beskydech hoj. na mokr. místech
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°26'32.16''N, 18°27'13.76''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1963-05-30
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837445

6577a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Bílá údolí Černé Ostravice, Ve mlýně a okolí
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'59.61''N, 18°30'45.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 580-595 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837663

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



628

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravsko-slezské Beskydy - osada Bílý Kříž - vlhká louka vlevo od cesty se žlutou značkou z B. Kříže do Vrchpredmieru
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'46.47''N, 18°32'32.73''E, ± 300m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-06-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838427

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Staré Hamry Bílý Kříž (kóta 943)
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'52.71''N, 18°32'32.84''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1970-07-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837714

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morava východní. Mor. Slezské Beskydy. Údolí Černé, jihozáp. od Sulova asi 700 m. n/m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'27.39''N, 18°31'40.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-10-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837997

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bílá - Baraní
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°27'43.00''N, 18°31'56.75''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1917
nálezce: J. Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837486

6577b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0215be_252410_29_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.73''N, 18°36'32.72''E, ± 186m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4728458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



629

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0215be_252410_30_R1.4
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.88''N, 18°36'23.08''E, ± 73m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Marie Derková
pramen: Marie Derková. t0215be: t0215be. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 23.10.2003 - 14.01.2004
ID: 4728464

6578a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.35''N, 18°44'4.91''E, ± 1000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1979-06-11
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837690

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jablunkovské mezihoří, Mosty u Jablunkova J svahy vrchu Skála (932m) - osada Bahno, rašelinná louka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'57.35''N, 18°44'4.91''E, ± 1000m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1979-09-07
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837692

6578b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,311Dd11,kú Mosty u Jablunkova,Dejůvka
souřadnice: 49°29'50.00''N, 18°45'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-08-13
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 824725

6642b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černá Řeka, 2,4 km jv. obce - myslivny (636 mn.m.), cca 500 m sz. kóty Malinová hora (963 mn.m.), levý přítok Černého
potoka, okraj silnice při potůčku, smrkový les.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'30.86''N, 12°46'17.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 853 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-18
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



630

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Folmava, 4,5 km szz. obce, cca 350 m jv. kóty Zámeček (717 mn.m.), levý břeh Chladné Bystřice, mokřad.
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'58.26''N, 12°47'41.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-05-21
nálezce: Jiří Sladký
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837658

lokalita: Český Les: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'53.76''N, 12°49'49.91''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838633

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český les: Čerchov
souřadnice: 49°22'4.00''N, 12°49'7.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-06-09
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713932

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Bystřice (okr. Domažlice)
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'1.02''N, 12°48'46.86''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-06-13
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Bystřice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6902778

6642d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český les: Bystřice - Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-10
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



631

6643a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Kubice směr na Babylon, lesem (Picea abies), modrá tur. značka, cca 20 m od skládky dřeva
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'55.66''N, 12°52'8.20''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2000-07-18
nálezce: Renata Prošková
herbář: herb. muz. Domažlice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837654

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Kubice: břeh Teplé Bystřice u turistické cesty směrem na Čerchov 0,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897438

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Babylon: niva Teplé Bystřice od silnice pod železniční zastávkou k chatové osadě jižně od obce
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-09
nálezce: M. Štech; L. Lippl
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9902113

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká Kubice: převážně smrkové porosty v nivě Teplé Bystřice 1,2 km JZ až 1,5 km ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903883

6643b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°21'58.00''N, 12°55'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1957
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250422 /Orig. number=388 /Orig. number=250388 /Orig. number=250388
ID: 528401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



632

6643c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0196_214104_65_L2.2B
nejbližší obec: Horní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'23.89''N, 12°51'43.63''E, ± 109m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0196: p0196. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 13.07.2004
ID: 4148803

6644a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domažlice, Loučim, 2f1
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°3'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250250 /Orig. number=250 /Orig. number=250250 /Orig. number=250250
ID: 525701

6644b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Domažlice, Herštýn
souřadnice: 49°23'45.00''N, 13°4'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250340 /Orig. number=306 /Orig. number=250306 /Orig. number=250306
ID: 527088

6644c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°4'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1959-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250357 /Orig. number=323 /Orig. number=250323 /Orig. number=250323
ID: 527431

6644d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nýrsko, Orlovice
souřadnice: 49°19'37.00''N, 13°5'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250338 /Orig. number=304 /Orig. number=250304 /Orig. number=250304
ID: 527032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



633

6645b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0183_214205_870_L2.2B
nejbližší obec: Malá Víska u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.71''N, 13°17'57.55''E, ± 60m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4149985

6645d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0183_214210_1083_L2.2A
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'34.27''N, 13°18'12.82''E, ± 163m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4154281

6646a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Plánický hřeben, Habartice, 1,7 km J obce
souřadnice: 49°22'32.00''N, 13°24'25.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-05
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142328

6646b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Plánice:louka nad "Petříčkojc kamenicí" 1,3 km VJV od obce
souřadnice: 49°22'6.00''N, 13°27'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996-06-27
nálezce: I. Matějková
pramen: Matějková I. (1997): Caricetum hartmanii Denisiuk 1967 v České republice. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15:
191-204.
projekt: ČNFD
ID: 2272641

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0217_221317_803_L2.2B
nejbližší obec: Kvaslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'52.84''N, 13°26'44.70''E, ± 69m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-10
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0217: p0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4185170

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



634

6646c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Klatovy, Boudovka u Chlístova, V svah pod vrcholem
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°20'35.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-05-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1978): Příspěvek k poznání vegetace kóty Boudovka u Chlístova. - Zprav. Západočes. Poboč. ČSBS, Plzeň, 1978/1:
23-25.
projekt: ČNFD
ID: 2465274

6646d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Plánický hřeben, Ústaleč, 1,3 km Z od obce v komplexu lesa Vidhošť
souřadnice: 49°18'58.00''N, 13°28'47.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976-08-18
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1981): Přirozené smrčiny západních a jihozápadních Čech. - Stud.  ČSAV, Praha, 1981/7: 1-127.
projekt: ČNFD
ID: 2142359

6647a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001273

6647b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Loužná: PR V Morávkách
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.70''N, 13°35'3.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486804

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pačejov: lesy na SV svahu vrchu Plesník (kóta 604,8) Z od Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.00''N, 13°36'45.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



635

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okolí Strakonic: V lese "Lindory" u Pačejova na mokrých místech hojná, 520m.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'37.89''N, 13°37'20.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-05-12
nálezce: Josef Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838656

6648a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chanovice: při potůčku v lese severně od ryb. Hluboký JV od obce
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič; Eva Legátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000518

6648b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0093_221423_127_L2.2B
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'2.22''N, 13°48'10.80''E, ± 101m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0093: c0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196738

6648c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Boubín: lesy na Moučance SZ od osady
nejbližší obec: Boubín, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'17.00''N, 13°41'13.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2008-06-02
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491600

6648d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mečichov: vlhká bezkolencová louka mezi lesy 1,25 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'28.70''N, 13°49'31.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



636

6649a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0094_221424_9_L2.2B
nejbližší obec: Jindřichovice u Blatenky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'28.43''N, 13°51'45.40''E, ± 38m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0094: c0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196855

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0094_221424_7_L2.2B
nejbližší obec: Jindřichovice u Blatenky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'21.55''N, 13°51'40.61''E, ± 54m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0094: c0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196838

6649b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sedlice: les při SV břehu rybníka Staroboru JV od Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'31.41''N, 13°59'5.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 455-465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1948-04-30
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978045

6649c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mnichov: bezkolencová louka při SZ úpatí lesíka na kótě 471,6 m cca 1 km SV od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'49.20''N, 13°50'33.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10000513

6649d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita:  Rohozná: mokřiny v lese na vrchu Chlum (kóta 543) západně od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.00''N, 13°57'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460-543 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



637

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velká Turná: jižní část Starého lesa, Z od rybníka Babáka
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'52.00''N, 13°58'35.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-06-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247492

6650a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: západní část lesa jižně Bořic
nejbližší obec: Bořice, okres Písek
souřadnice: 49°23'47.00''N, 14°0'45.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-19
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247491

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Miroticko - záp. část lesa již. Bořic, velmi hojně, pospol.
nejbližší obec: Bořice, okres Písek
souřadnice: 49°23'41.05''N, 14°0'53.48''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-19
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837589

6650b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Držov_4280069
nejbližší obec: Držov, okres Písek
souřadnice: 49°22'9.52''N, 14°8'56.15''E, ± 14m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-24
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599925

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_222318_828_L2.2B
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'49.60''N, 14°8'6.43''E, ± 209m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4225308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



638

6650c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dobev: na hrázi rybníka Stašov severně od obce
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°18'30.60''N, 14°2'24.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000517

6650d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V Písku. Všude na polích a lukách obecná u lesů.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.57''N, 14°8'48.41''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-04-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838634

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Oldřichov -  potok 0,9 km SSZ obce, 0,2 km Z ryníka Hrozný.
souřadnice: 49°19'30.80''N, 14°5'55.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2005-05-16
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447781

6651a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0017_222318_271_L2.2B
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'54.53''N, 14°11'8.23''E, ± 267m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-09
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0017: c0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4227117

6651b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0086_222324_74_L2.2B
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°22'17.54''N, 14°15'10.15''E, ± 196m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



639

6651c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Písek_4260252
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'37.55''N, 14°13'36.70''E, ± 93m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5595309

6651d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0169_224110_48_R1.4
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°18'4.10''N, 14°17'8.41''E, ± 3m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0169: c0169. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4309843

6652a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0173_224201_6_L2.2B
nejbližší obec: Bernartice u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°21'17.03''N, 14°23'13.74''E, ± 159m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0173: c0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313538

6652b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0186_222422_74_L2.2B
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
souřadnice: 49°22'59.99''N, 14°27'28.80''E, ± 64m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0186: c0186. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4237938

6652c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radětice - les SSZ hájovny Soví, 2 km Z obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°19'21.00''N, 14°24'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-07-22
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1437159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



640

6652d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rataje - les Soudný 0,5 km Z křižovatky (do Rataj), 1,3 km JZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°20'10.00''N, 14°25'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-10
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433034

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0166_224208_33_L2.2B
nejbližší obec: Černýšovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'36.77''N, 14°29'15.22''E, ± 98m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0166: c0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4316544

6653a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Tábor, Drhovice, okraj vlhké části lesa, hojně zastoupený druh, 1 km SSV od hradu Příběnice na břehu řeky Lužnice.
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
souřadnice: 49°23'57.32''N, 14°33'53.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-30
nálezce: Milan Ťoupal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837487

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: les mezi železniční zastávkou a myslivnou Marunka
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478293

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řepeč: Řepeč: les u cesty od myslivny u ústí Kášovického potoka do Lužnice 3,4 km VJV obce
nejbližší obec: Řepeč, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478268

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 355.Malšice: údolí potoka S myslivny Příběnice S od obce, 400-380 m n. m. - Jeník, Kubíková (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



641

6653b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bechyňská Smoleč - potok 0,3 km J, JV okraje obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°18'21.00''N, 14°33'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-09-29
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435009

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Malšice
souřadnice: 49°21'26.22''N, 14°36'28.83''E, ± 343m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1762 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11864410

6653c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: levý břeh Lužnice J osady Lišky
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478265

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: při zeleně značené turistické cestě 1-3 km V obce na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478267

6653d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bezděčín: Bezděčín u Želče: les 1 km S osady
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478261

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 681.Bezděčín u Želče: les 1 km S od osady, 460 m n. m. - Trávníček (42b; 6653d).
nejbližší obec: Bezděčín, okres Tábor
souřadnice: 49°20'29.50''N, 14°37'3.60''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



642

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černýšovice - Třebelický potok, 1,5 km SV kóty 470,3, 2,5 km SSV obce. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'30.00''N, 14°32'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425700

6654a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: údolíčko potoka a vlhká louka nad rybníky na Radimovickém potoce (při silnici z Plané
k samotě Mučírna)
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478269

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Planá nad Lužnicí
souřadnice: 49°21'9.06''N, 14°43'55.76''E, ± 319m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11848378

6654b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radenín
souřadnice: 49°22'26.86''N, 14°49'35.74''E, ± 392m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11893019

6654c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233106_23_L2.2B
nejbližší obec: Třebiště, okres Tábor
souřadnice: 49°19'10.92''N, 14°41'2.98''E, ± 423m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



643

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233106_44_L2.2B
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'49.75''N, 14°43'21.58''E, ± 121m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406080

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233106_24_L2.2A
nejbližší obec: Třebiště, okres Tábor
souřadnice: 49°19'12.43''N, 14°41'30.19''E, ± 259m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405936

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233106_29_L2.2B
nejbližší obec: Želeč u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°18'37.69''N, 14°40'11.28''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405972

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233106_22_L2.2B
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'24.10''N, 14°40'59.52''E, ± 774m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4405914

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233106_43_L2.2B
nejbližší obec: Doubí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°18'45.90''N, 14°43'34.28''E, ± 125m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4406075

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Planá nad Lužnicí; Zapojená smíšená kmenovina na ploché vyvýšené terase říční nivy, v minulosti uměle založený porost.
SM v podúrovni. Pozměněná druhová skladba a eutrofizované stanoviště, z hlediska klasifikace se porost nejvíce blíží k degrado
souřadnice: 49°20'26.53''N, 14°42'34.07''E, ± 290m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 11632601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



644

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Planá nad Lužnicí; Mladá olšina v minulosti uměle založená v podmáčené části říční nivy. Eutrofizace.
souřadnice: 49°20'32.48''N, 14°42'32.71''E, ± 99m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-18
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632642

6654d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tučapy: Tučapy: rybník Mořátko SSV obce, okolní louky
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°18'7.70''N, 14°48'43.20''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478297

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Skopytce
souřadnice: 49°20'20.96''N, 14°47'9.74''E, ± 187m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1757 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11848446

6655a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okres Tábor, obec Chrbonín: Les u Nového rybníka SV obce.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'56.22''N, 14°53'12.79''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-07-24
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837578

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0096_231324_5_L2.2A
nejbližší obec: Vlčeves, okres Tábor
souřadnice: 49°22'12.68''N, 14°53'41.86''E, ± 229m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354609

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0096_231324_11_L2.2A
nejbližší obec: Vlčeves, okres Tábor
souřadnice: 49°21'55.58''N, 14°53'20.51''E, ± 119m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. c0096: c0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4354647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



645

6655b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Pelhřimov, Černovice, paseka po smrkovém porostu jižní expozice, cca 170 metrů od rybníka Váberov
nejbližší obec: Černovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.71''N, 14°59'26.25''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-26
nálezce: Jan Kodeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837498

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233105_76_L2.2B
nejbližší obec: Dobešov u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'0.72''N, 14°58'13.55''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405566

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0243_231325_59_L2.2B
nejbližší obec: Vintířov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'38.54''N, 14°59'19.00''E, ± 188m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355582

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233105_80_R1.4
nejbližší obec: Dobešov u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'59.42''N, 14°58'32.59''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405604

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0243_231325_57_L2.2B
nejbližší obec: Vintířov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'52.69''N, 14°58'58.40''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355568

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0243_231325_17_L2.2B
nejbližší obec: Černovice u Tábora, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'2.90''N, 14°57'35.42''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0243: c0243. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4355296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



646

6655c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tříklasovice: Tříklasovice u Psárova: les v okolí vlhké louky v lese Jankov 1,3 km J osady
nejbližší obec: Tříklasovice, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8478286

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0208_233109_46_L2.2B
nejbližší obec: Březina u Deštné, okres Tábor
souřadnice: 49°18'18.40''N, 14°53'3.08''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Fišer
pramen: Jan Fišer. c0208: c0208. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4406814

6655d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233105_68_L2.2B
nejbližší obec: Chválkov u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'53.04''N, 14°59'16.12''E, ± 271m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405527

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233105_20_M1.5
nejbližší obec: Hojovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'27.96''N, 14°56'8.16''E, ± 373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405282

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233105_66_R1.4
nejbližší obec: Chválkov u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.35''N, 14°58'51.78''E, ± 158m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405512

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233105_67_L2.2B
nejbližší obec: Chválkov u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'6.68''N, 14°59'0.67''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4405522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



647

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_233104_38_L2.2B
nejbližší obec: Hojovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'33.83''N, 14°55'36.16''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4404989

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_233109_89_R2.3
nejbližší obec: Drunče, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°18'18.76''N, 14°55'40.26''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4406579

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_233104_38_L2.2B
nejbližší obec: Hojovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'33.83''N, 14°55'36.16''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4404986

6656a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0241_231421_12_T1.5
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'4.04''N, 15°2'34.44''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361533

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0241_231421_22_R1.4
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'9.08''N, 15°1'7.57''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



648

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0241_231421_61_L2.2B
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'42.65''N, 15°1'8.72''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361476

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0201_233201_51_L2.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'26.82''N, 15°2'58.38''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414140

6656b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0241_231422_19_L2.2B
nejbližší obec: Markvarec u Nové Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'22.38''N, 15°5'15.58''E, ± 235m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0241: c0241. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4361947

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0202_233202_86_L2.2A
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'25.74''N, 15°5'50.10''E, ± 148m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414942

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0202_233202_97_L2.2A
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'0.94''N, 15°5'45.28''E, ± 255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414499

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0202_233202_95_L2.2A
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'13.00''N, 15°6'10.62''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4415003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



649

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0202_233202_81_L2.2A
nejbližší obec: Drahoňov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'24.73''N, 15°5'58.02''E, ± 75m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414931

6656c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kamenice n/L.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'10.69''N, 15°4'31.39''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944-06-23
nálezce: Jelena Hlaváčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838568

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0201_233201_69_L2.2A
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'40.34''N, 15°1'7.28''E, ± 236m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414144

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0201_233201_8_L2.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'28.28''N, 15°2'4.60''E, ± 51m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414096

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0201_233201_92_L2.2B
nejbližší obec: Těmice u Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'18.71''N, 15°1'42.20''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jana Kailová
pramen: Jana Kailová. j0201: j0201. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414164

6656d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0202_233202_167_L2.2B
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'21.98''N, 15°6'41.94''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



650

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0202_233202_62_L2.2B
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'9.53''N, 15°7'32.92''E, ± 171m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. j0202: j0202. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4414730

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0058_233208_12_L2.2A
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'20.68''N, 15°9'25.49''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4418897

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0058_233208_14_L2.2B
nejbližší obec: Pelec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'26.62''N, 15°9'14.15''E, ± 59m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4418902

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0058_233208_42_L2.2A
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'13.04''N, 15°9'46.80''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4418880

6657a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 178. (6657a) Vratišov u Mezné: les ca 500m SV od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'51.00''N, 15°13'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-05-27
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205925

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0199_233203_102_L2.2B
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'31.03''N, 15°10'58.98''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-12
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0199: c0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



651

6657b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Okr. Pelhřimov: Sázava, 9 km VJV od Pelhřimova: rašelinná louka zv. "Čermákovy louky" v lesní enklávě, 1 km J obce
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.94''N, 15°19'43.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837922

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PE: Sázava, 9 km VJV od Pelhřimova: rašelinné louky zv. "Čermákovy louky" v lesní enklávě, 1 km J obce
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.94''N, 15°19'43.48''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838140

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 12b. Chrástov: malý rybníček se zrašelinělými okraji, rákosinou a rašelinnými loukami na okraji lesa, 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Chrástov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'38.00''N, 15°18'47.00''E
nadmořská výška: 658-663 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354322

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 13b. Sázava: PR "Čermákovy louky", rašelinné louky 1 km J od obce
nejbližší obec: Sázava, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'6.00''N, 15°19'46.00''E
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-08-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354457

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0173_231425_520_L2.2B
nejbližší obec: Lešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'35.52''N, 15°18'33.44''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4364583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



652

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0173_231425_507_R1.4
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'50.71''N, 15°19'6.78''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4364566

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0014_232321_133_L2.2B
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'52.43''N, 15°19'52.28''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0014: j0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4398494

6657c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0199_233203_154_L2.2A
nejbližší obec: Častrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'52.10''N, 15°10'30.79''E, ± 189m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-12
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0199: c0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415334

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0199_233203_121_L5.4
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'40.20''N, 15°10'2.21''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-12
nálezce: Petr Jelínek
pramen: Petr Jelínek. c0199: c0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4415229

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0058_233203_43_L2.2B
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'12.30''N, 15°10'55.85''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4415450

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0058_233203_41_L2.2B
nejbližší obec: Vlásenice-Drbohlavy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'16.51''N, 15°10'42.46''E, ± 219m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4415444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



653

6657d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250093
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'32.87''N, 15°15'56.99''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065404

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bělá u Horní Cerekve_250093
nejbližší obec: Bělá u Horní Cerekve, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'32.87''N, 15°15'56.99''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065409

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polesí u Počátek_250065
nejbližší obec: Polesí u Počátek, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'10.01''N, 15°15'48.31''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065289

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0173_233205_54_L2.2B
nejbližší obec: Rohovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'52.94''N, 15°16'46.38''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416194

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0173_233205_132_L2.2B
nejbližší obec: Rohovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'15.43''N, 15°16'34.43''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4416415

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_233205_261_L2.2A
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'51.10''N, 15°17'56.94''E, ± 14m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4416009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



654

6658a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.93''N, 15°24'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837900

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milíčov, 13 km Z od Jihlavy: malé rašeliniště a rašelinná louka na levém břehu potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od
obce.
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'47.93''N, 15°24'15.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838166

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m od obce J.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.93''N, 15°24'50.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837902

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hojkov, 12 km Z od Jihlavy: prameništní rašeliniště kolem potůčku, 500 m od obce J.
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'55.93''N, 15°24'50.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 28b. Nový Rychnov: rašelinné a vlhké louky na březích potoka 300 m JZ od samoty V Losích, 2,2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.00''N, 15°20'6.00''E
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



655

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 25c. Milíčov: malé rašeliniště a rašelinná louka nad L břehem potoka nad rybníkem Sviták, 750 m VSV od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'51.00''N, 15°24'24.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355148

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 21a. Hojkov: NPP "Hojkovské rašeliniště", prameništní rašeliniště v širokém údolí potoka, 500 m J od obce
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°24'47.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-10
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354818

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 18a. Dolní Hutě: ve smrčině podél Dolnohuťského potoka, 200-500 m J od obce
nejbližší obec: Dolní Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.00''N, 15°24'48.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-05-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354643

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hojkov_6480190
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'52.25''N, 15°24'44.86''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-25
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5825125

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hojkov_6480230
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'6.14''N, 15°24'30.24''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5825302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



656

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Rychnov_3230616
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'28.90''N, 15°20'52.40''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409414

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Rychnov_3230500
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'52.58''N, 15°20'58.06''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-03
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408665

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Rychnov_3230405
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'23.10''N, 15°21'8.50''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408006

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Rychnov_3230408
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'29.00''N, 15°20'57.66''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-04
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5408047

6658b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: JI: Dolní Hutě, osada 13 km ZJZ od Jihlavy: ve smrkovém lese podél Dolnohuťského potoka, 100 - 600 m J od obce.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'45.77''N, 15°24'53.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



657

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Okr. Jihlava: Dolní Hutě, osada 13 km ZJZ od Jihlavy: ve smrkovém lese podél Dolnohuťského potoka, 100 m až 600 m J od
osady.
nejbližší obec: Cejle, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'45.77''N, 15°24'53.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837921

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 295. Dvorce: okolí železniční zastávky Dvorce včetně kolejiště, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, Lippl.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'59.00''N, 15°29'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422695

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hutě_6480470
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'53.89''N, 15°26'11.15''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5826950

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hojkov_6480171
nejbližší obec: Hojkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'45.70''N, 15°25'32.12''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824969

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hutě_6480118
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'10.74''N, 15°25'14.09''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0648. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5824584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



658

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0198_232323_24_L2.2B
nejbližší obec: Kostelec u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'9.12''N, 15°29'38.15''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399446

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0198_232323_85_L2.2B
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'34.37''N, 15°29'36.74''E, ± 126m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399674

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0198_232323_71_R1.4
nejbližší obec: Dvorce u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'21.34''N, 15°28'55.74''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399642

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0198_232323_87_L2.2B
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'34.19''N, 15°29'40.70''E, ± 264m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4399683

6658c

lokalita: Švábov: PR U potoků, rašeliniště a okolí ca 1 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Švábov, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'59.07''N, 15°20'56.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015e): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace U potoků. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



659

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 132. Těšenov: rašelinné louky a olšina na dně a v okolí zaniklého rybníčku, 1,3 km V od obce
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 15°22'36.00''E
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358822

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0112_234106_190_L2.2A
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'15.66''N, 15°20'39.66''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4460752

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0112_234106_193_R1.4
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'12.38''N, 15°20'28.32''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4460241

6658d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jezdovice, 3 km S od Třeště: rašeliniště při V okraji lesa na konci mělkého údolí, 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.36''N, 15°27'41.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837432

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jezdovice, 3 km S od Třeště: rašeliniště při V okraji lesa na konci mělkého údolí, 1,5 km Z obce.
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.36''N, 15°27'41.94''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-07-19
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



660

lokalita: Jezdovice: PP Jezdovické rašeliniště ca 1,6 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'24.95''N, 15°27'41.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015f): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní památky Jezdovické rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10122758

lokalita: Buková: Přírodní památka Bukovské rybníčky, rybniční soustava v pramenné oblasti potoka Rakovec ca 1,2 km SSV od
centra obce.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.97''N, 15°27'25.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2016): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PP Bukovské rybníčky a rybník
Broum. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13223219

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (J)Tab.2. PP Jezdovické rašeliniště: lokalita se nachází v k.ú. Jezdovice (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou
uved.v tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Jezdovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'25.00''N, 15°27'42.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229059

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 283. Dolní Cerekev: vegetace u cesty (modrá turistická značka) 0,7 km Z až 1,3 km ZSZ od kostela v obci, ca 535-550 m n. m.,
49° 20' 48'' N, 15° 26' 31'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'48.00''N, 15°26'31.00''E
nadmořská výška: 535-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422238

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 276. Buková: PP Bukovské rybníčky, ca 1,2 km SSV-SV od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



661

6659a

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116681

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 298. Dvorce: les při červené turistické značce S od chatové osady Rantířov podél řeky Jihlavy, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, L.
Hrouda.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'58.00''N, 15°30'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422816

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 343. Vysoká: olšina u silnice u mostku přes potok ca 1,3 km JJV od obce, 585 m n. m., 3. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'43.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423983

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 202. Kostelec: smíšená smrčina s olšinou na SZ svahu kóty 604 m ve Vysokém lese 50-500 m JV od silnice do Jihlavy, 2 km SV
od obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°30'41.00''E
nadmořská výška: 550-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-31
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361365

6659b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



662

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlava - Kosov (3 km VJV od centra): 1,5 km V od obce, ve smíšeném lese na V exp. svahu na železniční tratí, J od kosovského
lomu.
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'0.93''N, 15°39'14.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837932

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okres Jihlava, obec Kosov (3 km V od Jihlavy): v údolí řeky Jihlavy v lese nad tratí 1 km V od obce.
nejbližší obec: Kosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'15.41''N, 15°39'1.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-07-30
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837917

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na SZ okraji lesa "Valdek" 1 km JV od obce Puklice, 7 km JV od Jihlavy.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'6.09''N, 15°39'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837435

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0175_234105_1_L2.2A
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'48.96''N, 15°36'11.77''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459252

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0175_234105_95_L2.2A
nejbližší obec: Příseka, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'10.33''N, 15°37'39.36''E, ± 155m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4459839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



663

6659c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Popice, 6 km JJZ od Jihlavy: rašeliniště zarůstající olší nad Hrazeným rybníkem, 600 m JJZ obce.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.32''N, 15°32'7.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837898

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vílanec, 7 km J od Jihlavy: rašeliniště na pravém břehu potoka nad rybníčkem "Nový" při SV okraji lesa, 2 km ZSZ od obce.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.77''N, 15°32'59.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837907

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třešť: v příkopu u lesní cesty 300 m V pod vrcholem Velkého Špičáku 734 m poblíž odbočky cesty k rezervaci "Kloc", 3,5 km
Sv od města.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.62''N, 15°30'54.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-05-28
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837911

lokalita: Vílanec: PR Vílanecké rašeliniště, ca 2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'24.06''N, 15°32'58.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015d): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Vílanecké rašeliniště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117424

lokalita: Vílanec, Loučky: PR Rašeliniště Loučky, vlhké a rašelinné louky v pramenné oblasti Loučského potoka, asi 2 km Z od centra
obce Loučky
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'26.31''N, 15°31'59.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



664

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 357. Loučky: les 1,5 km SZ od obce, 600-630 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'44.00''N, 15°32'33.00''E
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424396

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 361. Loučky: PR Rašeliniště Loučky, olšina a otevřené mokřadní plochy 2,0-2,2 km Z(-ZJZ) od obce, 590-600 m n. m., 3. 7.
2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Loučky, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'41.00''N, 15°32'44.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424480

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 366. Popice: les podél potoka pod rybníkem Hrazený 0,6 km JJZ-1,0 km JJV od obce, 580-605 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'39.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 580-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424625

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 368. Salavice: při lesní asfaltce mezi Popickým vrchem a rozcestím mezi Malým a Velkým Špičákem V od obce, ca 630 m n.
m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.00''N, 15°30'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



665

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m) a Velké Javoří (679 m). Inventarizační
seznam taxonů zaznamenaných v letech 2005-2006.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'37.00''N, 15°30'37.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8223038

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.1. NPR Velký Špičák: se nalézá asi 2,5km SV od zámku v Třešti. představuje rozsáhlý komplex květnatých bučin a
suťových lesů pralesního charakteru nalézaj. se na zaobleném hřbetu s vrcholy Špičák (733,5m)a Velké Javoří (679 m), JJZ exp.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'27.00''N, 15°30'45.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 3: 11-20.
projekt: FLDOK
ID: 8222812

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třešť, NPR Velký Špičák, 2,5 km SV od zámku v obci
souřadnice: 49°18'27.40''N, 15°30'45.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-23
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Hofhanzlová E. et Ekrt L. (2007): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Velký Špičák. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 3: 11-20.
projekt: ČNFD
ID: 1195853

6659d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0240_234110_104_L2.2B
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'10.94''N, 15°38'10.32''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462852

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0240_234110_82_L2.2B
nejbližší obec: Uhřínovice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'0.48''N, 15°39'15.19''E, ± 87m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



666

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0240_234110_147_L2.2B
nejbližší obec: Sokolíčko, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'53.06''N, 15°36'37.73''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4463084

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0240_234110_146_L2.2B
nejbližší obec: Sokolíčko, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'51.95''N, 15°36'21.28''E, ± 101m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4463075

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0240_234110_100_L2.2B
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'19.98''N, 15°38'7.66''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0240: j0240. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4462825

6660a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava Vysoké Studnice: Vysoké Studnice, 1,3 km JV od kostela ve vsi, podél cesty;
listnatý les
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'12.99''N, 15°44'39.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-04
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837541

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0175_234201_217_L2.2B
nejbližší obec: Komárovice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'1.01''N, 15°40'53.72''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4471564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



667

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0175_234201_215_L2.2A
nejbližší obec: Komárovice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'10.19''N, 15°40'34.57''E, ± 176m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4471552

6660b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 376. Meziříčko: rybník Stýskal, ca 1,5 km JZ od obce, břehové porosty a přilehlý les, ca 540 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
& M. Ducháček.
nejbližší obec: Meziříčko, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'52.00''N, 15°49'28.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Ducháček; J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425033

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'19.15''N, 15°48'7.46''E, ± 91m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709355

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°23'17.07''N, 15°47'57.95''E, ± 172m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709456

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řehořov
souřadnice: 49°23'39.93''N, 15°48'4.67''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



668

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'27.35''N, 15°48'19.85''E, ± 28m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10719799

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'3.21''N, 15°49'26.12''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709526

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'34.64''N, 15°48'57.08''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10719806

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'39.51''N, 15°49'19.62''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-19
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10719846

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'37.10''N, 15°48'2.24''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709753

6660c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Panská Lhota - podmáčená olšina s potůčkem 3 km SZ od Panské Lhoty
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°41'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-05
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



669

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Okres Jihlava, obec Malé (11 km JV od Jihlavy): 500 m SSZ od obce, na okraji lesa u cesty z Malého k mlýnu Doubkov
nejbližší obec: Malé, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'6.52''N, 15°41'58.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-01
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837920

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora: moravica V údolí řeky Brtničky, 10 km JV od Jihlavy, na mezi u lesa na pravém břehu, asi 1 km před mlýnem Doubkov.
nejbližší obec: Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.76''N, 15°41'5.08''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837421

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951258

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 388. Střížov: PR Údolí Brtnice, údolí říčky Brtnice 0,8-1,8 km JZ od obce, ca 460-500 m n. m., 7. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'17.00''N, 15°41'38.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425309

6660d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 632. Dolní Smrčné: údolí potůčku ca 750 m V od železniční zastávky v obci, 450 m n. m., 49° 19' 16,8'' N, 15° 45' 28,9'' E, 6. 7.
2005, M. Štech.
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'16.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-06
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



670

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 634. Přímělkov: louky a meze mezi okrajem lesa v údolí potoka ca 0,5 km VSV od mostu přes Jihlavu a PP Prosenka ca 0,7
km VSV od mostu, 500-550 m n. m., 5. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Přímělkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'33.00''N, 15°45'1.00''E
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430242

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'20.88''N, 15°49'13.50''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10463025

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'48.94''N, 15°49'28.33''E, ± 173m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455714

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čechtín
souřadnice: 49°18'39.52''N, 15°48'55.48''E, ± 508m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455802

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'40.83''N, 15°49'34.87''E, ± 199m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10462827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



671

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'43.02''N, 15°49'43.96''E, ± 132m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455676

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čechtín
souřadnice: 49°18'38.36''N, 15°49'49.44''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10456083

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'36.55''N, 15°48'37.19''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10462775

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'54.12''N, 15°49'10.86''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10462884

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kouty u Třebíče
souřadnice: 49°19'11.03''N, 15°48'55.79''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10463011

6661a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



672

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 406. Měřín: mělké údolí na JZ okraji obce, ca 490 m n. m., 5. 7. 2005, J. Chrtek jun.
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°52'35.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Chrtek jun.
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425619

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měřín_6360018
nejbližší obec: Měřín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'57.73''N, 15°51'20.66''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-04
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Juřička J. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0636. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5803024

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziříčko u Jihlavy
souřadnice: 49°23'43.38''N, 15°50'0.32''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10709731

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'55.77''N, 15°50'52.71''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-13
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10570535

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'15.78''N, 15°49'57.49''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10709413

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'20.77''N, 15°50'3.92''E, ± 496m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10709725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



673

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'2.39''N, 15°51'2.59''E, ± 256m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-29
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10757067

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'44.72''N, 15°50'54.74''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10768498

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlumek
souřadnice: 49°21'59.78''N, 15°50'4.54''E, ± 118m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10768565

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Měřín
souřadnice: 49°23'27.13''N, 15°50'4.82''E, ± 115m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10709373

6661c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°18'28.71''N, 15°53'4.83''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10735435

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°18'52.62''N, 15°49'55.18''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10455731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



674

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'3.25''N, 15°52'5.85''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10469543

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatoslav u Třebíče
souřadnice: 49°19'3.74''N, 15°52'10.15''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10469530

6661d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: v Oslavici
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'24.32''N, 15°59'44.04''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1890-05-13
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838680

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: podél modře značené turistické cesty od rozcestí v Balinském údolí pod vrchem Křenička (492), asi 3,3 km ZJZ od náměstí ve
Velkém Meziříčí, po obec Baliny
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'24.36''N, 15°57'55.08''E, ± 549m
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818306

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodov; Kosená vlhká louka v terénní sníženině, druhově celkem pestrá s výskytem Alopecurus geniculatus a Veronica
scutellata.
souřadnice: 49°18'22.46''N, 15°58'41.82''E, ± 22m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13069320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



675

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlčatín; Mladá vysazená rozvolněná olšina pod svahem s periodicky protékaným potůčkem.
souřadnice: 49°18'33.25''N, 15°57'59.57''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13069328

6662a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kozlov u Křižanova; střední a V část mírně rozvolněná
souřadnice: 49°22'24.49''N, 16°3'55.61''E, ± 281m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11655906

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Martinice u Velkého Meziříčí; malý fragment, kmenovina
souřadnice: 49°22'13.76''N, 16°3'12.70''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-16
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle; L2.2
ID: 11655979

6662b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čsm.vrchovina, vlhký les mezi rybníkem Kolařík a žel. tratí, mezi Křižanovem a Ořechovem.
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'1.96''N, 16°6'13.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837453

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241322_111_L2.2B
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.30''N, 16°6'8.50''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4529141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



676

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241322_124_L2.2B
nejbližší obec: Kozlov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'35.22''N, 16°5'15.76''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4529167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241322_53_L2.2B
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'0.26''N, 16°7'37.45''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527013

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_241322_113_L2.2B
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'4.98''N, 16°6'1.08''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4529144

6662c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okraj lesa v údolí Oslavy, 2,2 km J–JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818537

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_243102_232_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Radslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'25.44''N, 16°4'13.87''E, ± 289m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



677

6662d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_243102_183_L2.2B
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'6.94''N, 16°6'16.34''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570319

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0200_243102_166_L2.2B
nejbližší obec: Ruda u Velkého Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.23''N, 16°7'8.54''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: David Cigánek
pramen: David Cigánek. j0200: j0200. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4570292

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Březejc; malý rozvolněný fragment
souřadnice: 49°20'52.56''N, 16°6'47.62''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11656884

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ruda u Velkého Meziříčí
souřadnice: 49°20'53.33''N, 16°7'8.28''E, ± 268m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-10-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L2.2
ID: 11656953

6663a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Heřmanov; vlhká louka po pravé straně silnice vedoucí do Skřinářova vzdálená 950 m JJZ od Kostela
nejbližší obec: Heřmanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'18.73''N, 16°10'41.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-21
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



678

6663b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Újezd. Kozlí potok.
nejbližší obec: Újezd u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'5.96''N, 16°19'0.05''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837438

6663c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křoví
souřadnice: 49°18'47.53''N, 16°14'18.19''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10943128

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Březské
souřadnice: 49°19'2.05''N, 16°13'50.76''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10942847

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Březské
souřadnice: 49°19'0.92''N, 16°13'34.21''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-14
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10946624

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Křoví
souřadnice: 49°18'55.24''N, 16°14'36.14''E, ± 183m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-13
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1522 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10943184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



679

6665a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Milonice, podrost vlhkého smrk. lesa v údolí potoka (střední část toku), ca 0,8 km JV obce, hojně
nejbližší obec: Milonice, okres Blansko
souřadnice: 49°21'41.06''N, 16°34'25.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837480

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0077_243204_79_L2.2A
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°21'31.86''N, 16°34'31.48''E, ± 13m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Martin Culek
pramen: Martin Culek. b0077: b0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4578121

6665b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 124. Závist: SV obce - podél lesní cesty v komplexu kulturních smrčin s hojnou jedlí v místě zv. "Brlohy" a na Z svahu
lesnatého hřbetu
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115973

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0237_243205_367_R1.4
nejbližší obec: Hořice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°21'37.51''N, 16°37'3.14''E, ± 21m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-10
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0237: b0237. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4579821

6665c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Pod Babím lomem.
nejbližší obec: Svinošice, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.60''N, 16°34'36.90''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-05
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



680

6665d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny Vranov u Brna, vlhké místo u cesty ve smíš.lese u prameniště levé větvě potoka, tekoucího do
Svitavy, ca 0, km VJV obce, vzácně.
nejbližší obec: Vranov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'27.61''N, 16°37'38.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837460

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Při, potůčku v lesním údolí při lesní silnici z Lelekovic k "Lávkám" pod Babím lomem.
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'16.39''N, 16°34'57.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-07-27
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837452

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Adamov - (Morava)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.98''N, 16°39'17.11''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837727

6666a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: CZ - Moravia mer. Moravský kras, Macocha - Ochoz smrková monokultura
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'27.53''N, 16°44'13.11''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1998-05-19
nálezce: J. Beneš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838222

6666c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mor. kras: vpravo od silnice, v lese, od Jedovnic k arboretu
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'49.94''N, 16°44'23.55''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1970-05-26
nálezce: L. Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



681

6666d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: 3 km Z od Ruprechtova pod Starou školkou, hojně
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'32.35''N, 16°48'28.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974-04-06
nálezce:  Hanousková
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838475

6667a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vyškov: vlhké lesní příkopy v "Cupíku" u Rychtářova
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'11.00''N, 16°52'10.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1954-06-12
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838473

6667b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: na Ferdinandsku
nejbližší obec: Březina, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'3.84''N, 16°57'42.89''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1918-06
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837424

6667c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahanská vrchovina, JV okraj Rychtářov, vlhká místa kolem rybníčku u vily "Musa" na SZ okraji obce
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.29''N, 16°54'50.44''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980-06-11
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837821

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahanská vrchovina Rychtářov, na okraji rybníčku pod vilou "Musa"
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'44.29''N, 16°54'50.44''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-06-15
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



682

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Drahanská vrch.: Les u Podomice před mostem.
nejbližší obec: Ježkovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'43.21''N, 16°52'20.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1972-06-22
nálezce: A. Skotalová
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838474

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vyškov: vlhké lesy u rybníčka v Podomí
nejbližší obec: Podomí, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'39.77''N, 16°49'59.97''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1960-07-10
nálezce:  Heřmánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838472

6667d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morava - okres Vyškov - obec Rychtářov - bažinatý žlíbek na "Lhotkách" hojná
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'4.53''N, 16°55'25.65''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-07-24
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838144

6668a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0232_242421_329_L2.2A
nejbližší obec: Pulkava, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'34.43''N, 17°0'9.90''E, ± 663m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4569181

6668c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kotáry; liniová potoční olšina, chudé E1
souřadnice: 49°20'13.04''N, 17°0'25.09''E, ± 679m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12721095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



683

6671a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°23'48.30''N, 17°32'33.49''E, ± 285m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10560236

6671b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dubina
nejbližší obec: Prusinovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'35.81''N, 17°36'24.23''E, ± 87m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1965
nálezce: Jan Coufalík
pramen: Coufalík J. SPR Dubina okres Kroměříž k. ú. Prusinovice, inventarizační průzkum.. 1965.
projekt: NDOP
ID: 6416321

6671d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Holešov, lesa pod Lysinou
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'22.92''N, 17°38'56.68''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838138

6672a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hostýnské vrchy: travnatá stráň na sever.úbočí, Skalný - Bečka (nad Rusavou), asi 650 m n.m.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'33.00''N, 17°43'31.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1972-07-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838263

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hostýnské vrchy, Rusava, jehlič. les v údolí, roztr.
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'9.10''N, 17°41'38.93''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1962-06-15
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



684

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: u potoka vých. od Rusavy (ves) u Fryštáku
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'7.85''N, 17°41'35.06''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1949-05-07
nálezce:  Kalík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838666

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesy za Chvalč. Lhotou u Hostýna
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'5.30''N, 17°41'55.69''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1921-06
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837725

6672b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostýnské vrchy: Rajnochovice - Větětín pod Sochovou, při levostranném přítoku Juhyně v místě zv. Košovy - část
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'36.09''N, 17°48'59.15''E, ± 1500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1983-08-19
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838198

6672c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Gottwaldov: Lukov Ondřejovsko, J svah 3,5 km S obce
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'24.96''N, 17°43'42.24''E, ± 300m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-07-03
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837959

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostýnské vrchy: Rusava-Ráztoka, okraj lesa při cestě k Hutím
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°19'59.25''N, 17°43'37.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-07-01
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



685

6672d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0052_253202_11_L2.2B
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'0.67''N, 17°46'19.13''E, ± 134m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-09-16
nálezce: Michal Girgel
pramen: Michal Girgel. z0052: z0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4733435

6673a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kateřinice, u lesní cesty na SZ svazích vrchu Dubcova ca 1,5 km SZZ obce
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'13.94''N, 17°52'28.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-05-17
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838120

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 400 m, mokrá louka u smíš. lesíka, porůznu.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.28''N, 17°52'40.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-05-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837390

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, vých. svah vrchu Dubcová, pískovec, c. 400 m, mokrá louka u smíš. lesíka, porůznu.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'3.28''N, 17°52'40.63''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-05-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838695

6673b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostýnské vrchy, Pržno, lesní prameniště cca 1 km V od kóty Václavsko (550,5m)
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'34.36''N, 17°55'30.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-05-18
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



686

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Pržno okr. Vsetín
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'16.40''N, 17°56'34.57''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1903-05-02
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837346

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vsetín: Jeleňová.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'54.63''N, 17°56'25.73''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880-04-15
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838688

6673c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.21. 81. Hostýnské vrchy: Hošťálková: SZ svahy Vysokého Grůně (695), mokřina v pasece.
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'11.00''N, 17°51'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: M. Dančák
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. & Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sc
projekt: FLDOK
ID: 8294199

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostýnské vrchy, Hošťálková, sz. svahy Vysokého Grúně [695]
souřadnice: 49°19'36.00''N, 17°52'4.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1997-07-24
nálezce: M. Dančák
pramen: Hájek M., Lustyk P., Novosadová J., Hradílek Z. et Dančák M. (1998): Fytocenologický materiál k asociaci Carici
pendulae-Eupatorietum cannabinini Hadač et al. 1997 (svaz Impatienti-Stachyion sylvaticae) z moravských Karpat. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A
projekt: ČNFD
ID: 2787620

6673d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: les podél bezejmenného levostranného přítoku Semetínského potoka, ca 2 km JJZ od vrchu Ostrá hora (475 m)
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



687

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0118_253209_204_L2.2B
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'54.86''N, 17°55'24.74''E, ± 1033m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. z0118: z0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4737131

6674a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Růžďka, PR Lúčky - Roveňky, mokřina v lese, 2km JV obce
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.07''N, 18°0'8.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-06-24
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838448

6674b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vsetínské vrchy, Valašská Bystřice - Tisňavy, 0,5 km jjz.od osady
souřadnice: 49°23'9.00''N, 18°8'19.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1999-07-27
nálezce: M. Popelářová
pramen: Derková M. (2001): Mokřadní vegetace Vsetínských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2763831

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0081be_252322_272_L2.2B
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.81''N, 18°7'54.80''E, ± 115m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0081be: t0081be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4720310

6675a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0109be_252324_374_L2.2A
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.01''N, 18°12'40.75''E, ± 101m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0109be: t0109be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4722491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



688

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0109be_252324_390_L2.2A
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'54.88''N, 18°12'42.95''E, ± 79m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0109be: t0109be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4722516

6675b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Karlovice (Valašsko) stinné vlhké lesy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'47.96''N, 18°18'7.23''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1958-08-25
nálezce: Jarmila Chrostková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838582

6676a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vsatské Javorníky: Velké Karlovice, Podťaté, les u školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.43''N, 18°20'53.59''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-25
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837434

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V. Karlovice Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.20''N, 18°22'44.57''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837728

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Vel. Karlovice Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'42.20''N, 18°22'44.57''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



689

6676b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílá; méně výraznější; Dm Petasites albus
souřadnice: 49°23'50.14''N, 18°25'27.55''E, ± 12m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11819948

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílá; vegetace řidší, Dm Petasites albus
souřadnice: 49°23'51.27''N, 18°25'32.09''E, ± 12m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11819957

6676c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°20'47.39''N, 18°23'32.46''E, ± 46m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11889460

6744a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0125a_214211_889_L2.2B
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Chudenína, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'31.48''N, 13°3'3.31''E, ± 102m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2003
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. p0125a: p0125a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4154750

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'5.85''N, 13°4'47.39''E, ± 37m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10556330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



690

6744b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zadní Chalupy
souřadnice: 49°15'9.85''N, 13°5'16.19''E, ± 78m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10520862

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Suchý Kámen
souřadnice: 49°15'4.26''N, 13°5'57.71''E, ± 123m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10520898

6744c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'56.90''N, 13°4'5.11''E, ± 51m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10931764

6744d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hamry na Šumavě
souřadnice: 49°12'25.71''N, 13°8'20.05''E, ± 159m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2014-04-11
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 12970670

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°14'54.60''N, 13°5'7.01''E, ± 131m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10931959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



691

6745a

lokalita: Děpoltice: PR Datelovská strž, severní část PR, JV svahu a údolí potoka ca 900 m JJV od hlavní křižovatky v centru obce
nejbližší obec: Oldřichovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'22.44''N, 13°13'16.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-09-20
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551148

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0115a_214214_318_L2.2B
nejbližší obec: Divišovice u Děpoltic, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.61''N, 13°14'49.16''E, ± 113m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4155287

6745b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0183_214210_1028_L2.2A
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'42.36''N, 13°19'28.09''E, ± 138m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4153899

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0183_214210_1008_L2.2B
nejbližší obec: Běšiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'39.70''N, 13°18'38.34''E, ± 132m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4153754

6745c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940213
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'55.51''N, 13°14'52.69''E, ± 48m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-05-01
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5566634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



692

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hamry na Šumavě; Ohrazeno v pastvině.
souřadnice: 49°12'21.73''N, 13°10'15.07''E, ± 142m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2013-06-19
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1746 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12974450

6745d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zejbišský dvůr: cesta
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'9.38''N, 13°18'12.15''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-05-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838330

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940022
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'34.90''N, 13°15'29.27''E, ± 4m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-04-20
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5040462

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorná na Šumavě_3940016
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'30.79''N, 13°15'28.66''E, ± 6m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-04-20
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5565819

6746a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chotěšov u Velhartic
souřadnice: 49°15'1.82''N, 13°21'45.36''E, ± 34m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11079362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



693

6746b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Sušicko - lesní mokřina J + 629 jižně Drouhavče
nejbližší obec: Drouhavec, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'33.27''N, 13°25'39.73''E, ± 600m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-05-14
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837559

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kolinec u Klatov.
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'57.93''N, 13°26'25.81''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1925
nálezce: F. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838546

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kašperské Hory 3  Svatobor
souřadnice: 49°15'18.00''N, 13°29'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1966-10-13
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565086

6746c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0149_223117_306_L2.2A
nejbližší obec: Milínov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'15.18''N, 13°24'15.59''E, ± 306m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4246659

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0149_223117_334_L2.2A
nejbližší obec: Pích, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'8.16''N, 13°24'44.53''E, ± 346m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4246783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



694

6746d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava: na Z svahu Svatoboru u Sušice, cca 700 m n.m.
nejbližší obec: Petrovice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'4.15''N, 13°28'45.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838067

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy jižní. Sušicko. Les pod Odolenov asi 630 m. n/m.
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'34.81''N, 13°28'49.88''E, ± 10000m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837996

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0149_223117_338_L2.2A
nejbližší obec: Horní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'44.12''N, 13°25'18.23''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4246818

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0086_223123_31_R1.4
nejbližší obec: Dolní Staňkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'51.12''N, 13°28'30.29''E, ± 28m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0086: p0086. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4250417

6747b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hejná: louky u prameniště potůčku na SZ úpatí vrchu Kozníku 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'50.30''N, 13°39'22.30''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



695

6747c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Regio Předšumaví: in monte Kalovy prope urbem Sušice, alt. 600 - 700 m
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.43''N, 13°33'1.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600-700 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960
nálezce:  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838063

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy jihozápadní: Sušicko: na Z svazích Kalov u Sušice, ca 680 m n.m.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'1.56''N, 13°32'44.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838062

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Aufn.2. Die Weide U Fínů: sűdlicher Teil des Schutzstreifens,
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'32.00''N, 13°34'15.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1987-06-09
nálezce:  Nesvadbová;  Sofron;  Vondráček
pramen: Nesvadbová J., Sofron J. & Vondráček M. (1989): Die Vegetation des geschűtzten Naturgebildes Weide "U Fínů"
(Sűdwestböhmen, Gebiet von Sušice). - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 29: 1-42.
projekt: FLDOK
ID: 8263953

6747d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Damíč: mokřiny v lesích Z od Damíče
nejbližší obec: Damíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'17.96''N, 13°39'5.20''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-09-16
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9977410

6748a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kalenice: mokřiny u lesního potůčku v J cípu lesa "Háj" (kóta 557) 1,3 km jižně od obce
nejbližší obec: Kalenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.00''N, 13°43'8.00''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



696

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Horažďovicko - Hejná - louky JV obce
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'8.18''N, 13°40'43.99''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-05-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837567

6748b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita:  Kladruby: mokřiny v lese na vrchu Divoš (kóta 537,3) SZ od osady
nejbližší obec: Kladruby, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'20.00''N, 13°45'17.00''E
nadmořská výška: 470-537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000510

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0099_223218_101_L2.2B
nejbližší obec: Sloučín, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'14.62''N, 13°48'29.70''E, ± 426m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-06-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0099: c0099. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262492

6748c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vojnice: v lese Bloudím JV od osady
nejbližší obec: Vojnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'6.52''N, 13°43'12.89''E, ± 50m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13920536

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0185_223221_199_L2.2A
nejbližší obec: Vojnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'12.68''N, 13°43'13.12''E, ± 134m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. p0185: p0185. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.09.2003 - 12.09.2004
ID: 4262185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



697

6748d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milčice u Kraselova: mokré olšiny u Sloučínského potoka VSV od samot Dřetiny
nejbližší obec: Milčice u Kraselova, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'6.00''N, 13°47'21.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000515

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kraselov: jižní část lesa Dubovce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'15.00''N, 13°49'10.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-05-09
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247493

6749a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita:  Strakonice: les na sever. svahu vrchu Kuřidla (kóta 545,6) SZ od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°52'48.00''E
nadmořská výška: 460-545 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026796

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Droužetice: mokřiny v lesích na vrchu Tisovníku (kóta 588,9) SZ od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'38.36''N, 13°53'24.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010-07-25
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10026794

6749b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Modlešovice: sejpy, vřesoviště s tůňkami na pravém břehu Otavy SSZ - SV od osady
nejbližší obec: Modlešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°58'51.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09-15
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



698

6749c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita:  Drachkov: les na břehu rybníka Dětský v lese "Hůl" VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.90''N, 13°52'4.40''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000516

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Švejcarova Lhota: mokřiny v lesích na severním svahu Kbílu (kóta 664,2) SV od osady
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'31.49''N, 13°50'17.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 620-660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000514

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Strakonice. Drachkov - les Hůl VSV od obce.
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'49.36''N, 13°51'34.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-05-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837569

6749d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přední Ptákovice: mokřiny v lesích  "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.07''N, 13°55'49.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000508

6750a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Staré Kestřany_6530170
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°17'31.49''N, 14°4'35.72''E, ± 51m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Marková Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0653. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5832970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



699

6750b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: in silva, Hůrky dicta, apud vicum Putim, alt. ca 420 m s.m., granit, exp. NW, copiose.
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°15'26.62''N, 14°8'53.08''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-18
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838649

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Putim: les "Hůrky" VJV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 450;
ID: 8491614

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smrkovice
souřadnice: 49°15'21.64''N, 14°9'0.67''E, ± 51m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10865345

6750c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: les Míchov V - JV od osady, u potůčku
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'14.40''N, 14°3'56.80''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000520

6750d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia merid; distr. Písek: in silva, Hůrky, dicta, occid. margo, apud vicum Heřman, alt, ca 374 m, granit, exp. W, copiose.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°14'41.50''N, 14°8'35.24''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-05-05
nálezce: Václav Ambrož
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



700

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Smrkovice
souřadnice: 49°14'47.03''N, 14°8'39.67''E, ± 67m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1703 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10865513

6751a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paseky u Písku_4260127
nejbližší obec: Paseky u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°17'38.62''N, 14°14'51.58''E, ± 72m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-06-20
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0426. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5593346

6751b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Paseky u Písku; prameniště s převahou Imp.n-t., hojně Pers.hydr., výskyt Cx.rem., Eq.syl., Mni.horn., mírně eutr., okolí
ruder. s Rub.id a Cx.briz.
souřadnice: 49°14'59.19''N, 14°16'59.98''E, ± 11m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-07-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 11583228

6751c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Protivín: vlhký les pod železniční trati (ve směru na Plzeň) 1,5 km ZSZ od železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°11'33.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765579

6751d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, promisena silva (Pinus silvestris, Picea excelsa, Quercus robur) SW Dlouhá louka propius
Pařezí, ca 420 m. s.m., rula, copiose.
nejbližší obec: Žďár, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.23''N, 14°16'1.13''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1941-06-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



701

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Těšínov: lesy na vrchu (kóta 450,1) 2 km S od obce
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.71''N, 14°16'23.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-10-13
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Ester Ekrtová; Jan Košnar
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 450;
ID: 8491613

6752a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Doubrava - louka
nejbližší obec: Doubrava, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'16.54''N, 14°21'1.71''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1908-05-03
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837595

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0170_224206_117_R1.4
nejbližší obec: Chrášťany u Týna nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°17'44.05''N, 14°22'5.74''E, ± 3m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0170: c0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4315748

6752c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0202_224217_31_L2.2B
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'37.67''N, 14°23'44.59''E, ± 93m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319387

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0202_224217_81_R1.4
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'45.71''N, 14°24'17.68''E, ± 5m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



702

6752d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0202_224222_66_L2.2B
nejbližší obec: Předčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'46.08''N, 14°27'36.54''E, ± 94m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320949

6753a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jižní Čechy - porosty vojenského letiště mezi Bechyní a Bechyňskou Smolečí
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'0.94''N, 14°30'39.94''E, ± 1500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-06-26
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838384

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bechyňská Smoleč: Bechyňská Smoleč: les v okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Bechyňská Smoleč, okres Tábor
souřadnice: 49°17'40.00''N, 14°32'40.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478303

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: les 800 m Z obce S silnice Sudoměřice - Bechyně
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8478260

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bežerovice
souřadnice: 49°17'43.36''N, 14°30'22.57''E, ± 43m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0654 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12942404

6753b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Soběslav: Les u Radimova.
nejbližší obec: Radimov, okres Tábor
souřadnice: 49°17'40.96''N, 14°39'26.04''E, ± 1500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1905-04-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



703

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233111_20_L2.2A
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°16'51.96''N, 14°39'49.10''E, ± 186m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4407746

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0082_224210_107_L2.2B
nejbližší obec: Rybova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°17'55.39''N, 14°38'40.49''E, ± 144m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-07-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0082: c0082. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4317609

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rybova Lhota; Fragment olšiny ve vlhké úžlabině s drobnou lesní vodotečí. Převažuje mezernatá kmenovina, navazují
rozsáhlé paseky.
souřadnice: 49°17'54.18''N, 14°38'43.97''E, ± 283m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2012-09-21
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11632939

6753d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zálší u Soběslavi
nejbližší obec: Zálší, okres Tábor
souřadnice: 49°13'2.81''N, 14°36'3.98''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1926-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838637

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



704

6754a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.03''N, 14°43'7.14''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1921
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838614

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.03''N, 14°43'7.14''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913-05-03
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838647

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233111_18_L2.2A
nejbližší obec: Nedvědice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'57.11''N, 14°39'58.21''E, ± 116m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4407726

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0063_233111_41_L2.2B
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'53.24''N, 14°41'31.27''E, ± 262m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. c0063: c0063. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4407922

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Skalice nad Lužnicí; Vysázený olšový luh v úžlabině meandrující lesní vodoteče propojující vodní nádrže.
souřadnice: 49°17'50.70''N, 14°40'15.28''E, ± 640m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11633582

6754b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okres Tábor, obec Mezná: Hráz rybníčka V rybníka Teplín SV obce.
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°16'7.56''N, 14°49'10.74''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-05-15
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



705

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Myslkovice
souřadnice: 49°17'23.98''N, 14°46'6.28''E, ± 246m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1728 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11892250

6754c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V lese nad bažinou již. od obce Dráchova nedaleko Veselí n/Luž.; 415 m
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'47.06''N, 14°42'16.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-07-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;LIT;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837606

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dráchov: Dráchov: malý rybníček mezi silnicí Dráchov - Žíšov a nivou Lužnice 1,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478262

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0079_233116_402_L2.2B
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'8.09''N, 14°43'32.88''E, ± 110m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-07
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. c0079: c0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4410339

6754d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: pánev třeboňská v příkopě u silnice u Doňova
nejbližší obec: Doňov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'47.50''N, 14°46'30.94''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837611

6755a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



706

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okraje lesíků a hráze rybníků jižně Chotěmic
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'17.10''N, 14°52'26.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-07-03
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247495

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: rašeliniště a příkopy 300 m SZ od okraje rybníka nejbližšího samotám V Chalupách
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478274

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233114_46_L2.2B
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'41.90''N, 14°51'44.82''E, ± 91m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409208

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233114_25_L2.2B
nejbližší obec: Lipovka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°17'25.51''N, 14°52'23.48''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409072

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233114_51_L2.2B
nejbližší obec: Vícemil, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'57.85''N, 14°52'39.04''E, ± 59m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409225

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233114_45_L2.2B
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'57.13''N, 14°51'54.07''E, ± 35m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



707

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0246_233114_40_L2.2B
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'49.00''N, 14°51'57.64''E, ± 76m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0246: c0246. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4409183

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_233113_84_L2.2B
nejbližší obec: Chotěmice, okres Tábor
souřadnice: 49°15'42.55''N, 14°51'41.51''E, ± 31m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4408701

6755b

lokalita: Mnich: podél lesní cesty s modrou turist. značkou ca 2,3 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Mnich, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'32.00''N, 14°59'47.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679293

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0088_233120_825_L2.2B
nejbližší obec: Horní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'25.06''N, 14°59'19.03''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0088: c0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4411998

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0065_233119_111_L2.2A
nejbližší obec: Deštná u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'23.65''N, 14°55'38.50''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0065: c0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4411607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



708

6755c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Červená Lhota: Červená Lhota: les V od nejdolejšího rybníka severněji položené soustavy ZSZ osady
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Třebíč
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478278

6755d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 306. Lodhéřov: cesta lesem přes Cihelný vrch (608 m) a kótu Na Vršku (597 m) asi 2,2 km zsz. až 1,6 km zjz. od kostela sv.
Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'58.60''N, 14°56'19.00''E, ± 650m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°13'15,6"N, 14°56'06,7"E; 49°12'37,8"N, 14°56'28,6"E
ID: 13811842

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 294. Lodhéřov: Najdek, rybník Horní Závětří asi 1,2 km sz. od kaple ve vsi, břehy rybníka a vegetace makrofyt
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'38.30''N, 14°57'6.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13811677

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0009_233120_38_L1
nejbližší obec: Lodhéřov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'0.85''N, 14°57'34.09''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411395

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0009_233120_5_K1
nejbližší obec: Najdek u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'55.14''N, 14°57'24.77''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0009: c0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4411769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



709

6756a

lokalita: Bohdalín: podél lesní cesty J obce mezi Branským rybníkem a samotou U Bažanta ca 1,2 JJZ od autobusové zastávky v centru
obce
nejbližší obec: Bohdalín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'52.78''N, 15°0'47.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679260

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0247_233212_20_L2.2B
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'54.16''N, 15°3'44.64''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420452

6756b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0247_233212_136_L2.2B
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'44.02''N, 15°6'28.62''E, ± 174m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420877

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0247_233212_135_L2.2B
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'43.40''N, 15°6'37.12''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420872

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0247_233212_171_L2.2B
nejbližší obec: Žďár u Nové Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'58.21''N, 15°5'29.26''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



710

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_233207_258_L2.2B
nejbližší obec: Rodinov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'46.14''N, 15°6'35.96''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4417944

6756c

lokalita: regio Pánev třeboňská: in Pineto apud vicum Okrouhlá Radouň prope opp. Jindř. Hradec solo argilloso alt. cca 470m s.m.
nejbližší obec: Okrouhlá Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'21.96''N, 15°0'57.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1935-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838635

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 324. Jarošov nad Nežárkou: Lovětín, les mezi Dolním rybníkem a rybníkem Horní Lesák 0,9–1,6 km jz. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'16.80''N, 15°2'19.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 498-505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812091

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 335. Jindřichův Hradec: Dolní Radouň, les mezi rybníky Horní Lesák a Přeslička 0,7 km ssz. až 1 km sz. od železniční zastávky
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'6.70''N, 15°1'51.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 503-508 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812190

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lovětín (o. J. Hradec), JZ od obce, ca 1,25 km ZSZ od žel. stanice Lovětín
souřadnice: 49°12'19.00''N, 15°2'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-06
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1644208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



711

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0072_233222_266_L2.2A
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'26.14''N, 15°4'27.05''E, ± 182m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428381

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Horní Lesák
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'3.29''N, 15°2'3.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Horní Lesák. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7838131

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029843

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Radouň; mladší, vysázená olšina na okraji rybníka, hojný podrost, u rybníka mírné odvodnění stružkami
souřadnice: 49°12'4.90''N, 15°1'38.91''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1510 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12475897

6756d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zdešov; olšina kolem strouhy na okraji lesa
souřadnice: 49°13'42.14''N, 15°6'49.18''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12479018

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pejdlova Rosička; vrbina na podmáčeném místě uprostřed lesa
souřadnice: 49°13'41.12''N, 15°6'18.03''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12478286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



712

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zdešov; olšina kolem strouhy na okraji lesa
souřadnice: 49°13'40.89''N, 15°6'43.29''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12478569

6757a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Počátky_250174
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'30.90''N, 15°14'45.74''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065822

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Počátky_250176
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'33.31''N, 15°14'48.41''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5065842

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0247_233213_199_L2.2B
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'13.40''N, 15°11'0.46''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4421810

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0162_233214_186_L2.2A
nejbližší obec: Jakubín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'25.36''N, 15°11'46.36''E, ± 98m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0162: j0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4422639

6757b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



713

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlavské vrchy: Janštejn, 12 km SZ od Telče: meze při okraji lesa asi 800 m Z od obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'59.25''N, 15°18'49.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1981-06-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837901

lokalita: Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, mokřady navazující na litorál Bělohradského rybníka mezi obcemi Jihlávka a Kaliště, ca 250
m V až JV od železniční zastávky Jihlávka
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'4.75''N, 15°17'48.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015b): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Rašeliniště Kaliště. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951657

lokalita: Nová Ves, okr. Pelhřimov: PP Nový rybník, rybník a za ním navazující vlhké louky a olšiny v pramenné oblasti bezejmenného
potoka v mělkém údolí ca 1,6 km JJV od centra obce Horní Ves.
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'44.35''N, 15°18'50.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 631-649 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. & Štechová T. (2017): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty) PR Nový
rybník. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13362654

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 640. Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, rašeliniště a remízky jihovýchodně od nádraží, 650-660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'43.00''E
nadmořská výška: 650-660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430441

6757c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 352. Počátky: Horní Vilímeč, les nad pravým břehem Popruského potoka asi 800 m zjz. od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'18.00''N, 15°14'51.50''E
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: M. Štech; K. Boublík
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



714

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 380. Popelín: údolí potůčku nad rybníkem Horní Kazný asi 1,9 km sv. od kostela sv. Petra a Pavla v obci
nejbližší obec: Popelín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'26.20''N, 15°12'17.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812669

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 390. Stojčín: při silnici od železniční stanice Počátky-Žirovnice k železničnímu přejezdu asi 1,2 km jz. od železniční stanice
Počátky-Žirovnice
nejbližší obec: Stojčín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'1.70''N, 15°12'21.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13812780

6757d

lokalita: Klátovec, Národní přírodní rezervace Zhejral, porosty křovin při J okraji rezervace, asi 1 km VSV centra obce
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'13.87''N, 15°18'37.29''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-09-18
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9876365

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral" - rašeliniště na V břehu rybníka u lesa, 1,5 km V od
obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.80''N, 15°18'56.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1988-06-21
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837924

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: rašeliniště a rašelinné louky kolem rybníka Zhejral, 1,5 km V od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'16.86''N, 15°18'45.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



715

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Klatovec, 12 km ZSZ od Telče: chráněný přír. výtvor "Rybník Zhejral", komplex rašel. luk na Z a SZ břehu rybníka, 1.200 m V
od obce.
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'17.77''N, 15°18'35.51''E, ± 150m
nadmořská výška: 675-685 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1987-06-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837925

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Domašín hráz rybníka 0,4 km S obce
nejbližší obec: Domašín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'30.31''N, 15°16'22.09''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837949

lokalita: Jihlávka: PR V Lisovech, mokřady ca 1,8 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'51.64''N, 15°16'42.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015a): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace V Lisovech. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951898

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (VL1)Tab.2. PR V Lisovech: lokalita se nachází v k.ú. Horní Vilímeč, Jihlávka (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu
jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Jihlávka-Hor.Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.00''N, 15°16'44.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229550

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 90/6757d NPR Zhejral: se nachází asi 1,3km od obce Klátovec. Jde o komplex rašelinišť, rašelinných a mokřadních luk v
rozevřeném údolí rybníka Zhejral. Aktuální inventarizač.seznam taxonů vyšších rostlin zjištěných v PR Zhejral v r. 2005.
nejbližší obec: Klátovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'20.00''N, 15°18'27.00''E
nadmořská výška: 675-696 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. & Ekrt L. (2006): Floristický a vegetační inventarizační průzkum Národní přírodní rezervace Zhejral. - Acta
Rer. Natur., Přírod. Sborn. Vysočiny 2: 19-37.
projekt: FLDOK
ID: 8221926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



716

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 646. Horní Vilímeč: rybník V nivách 1,3 km V od obce, 640 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Vilímeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'32.00''N, 15°16'31.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430594

6758a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, distr. Jihlava: Rácov (6,5 km Z od Třeště), mokřadní louka s prameništěm, na Z okraji silnice 300 m Z od
kóty Křepírek - 723 m, 1,5 km J obce.
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'12.85''N, 15°23'7.68''E, ± 150m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-05-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837933

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště poblíž myslivny mezi lesem a silnicí, asi 1,5 km SV od obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.86''N, 15°20'8.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837906

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlavské vrchy: Horní Dubenky, 13 km SZ od Telče: rašeliniště poblíž myslivny mezi lesem a silnicí, asi 1,5 km SV od obce.
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'53.86''N, 15°20'8.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1978-07-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838165

lokalita: Horní Dubenky: PP Ještěnice, rašelinné louky a rašeliniště v pramenné oblasti Švábovského potoka, asi 1,7 km vsv. od
kostela v obci
nejbližší obec: Horní Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'54.05''N, 15°20'8.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10115510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



717

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 221c. Nová Ves: mokřadní a rašelinná louka nad P břehem Švábovského potoka na JZ straně silnice do Hor. Cerekve, 2,2 km
SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.00''N, 15°20'9.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-01
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362188

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 221b. Nová Ves: mokřadní a rašelinná louka nad P břehem Švábovského potoka na JZ straně silnice do Hor. Cerekve, 2,2 km
SZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'45.00''N, 15°20'9.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9362106

6758b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 416. Hodice: podél lesní cesty na vrchu Kratizna v úseku ca 0,3 km V-0,75 km JZ od vrcholu, 600-620 m n. m., 5. 7. 2005, M.
Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'40.00''N, 15°26'46.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425938

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 413. Hodice: drobné rybníčky a olšiny v údolí ca 1,8-2,2 km JV od středu obce, 590-600 m n. m., 7. 7. 2005, P. Koutecký.
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'41.00''N, 15°29'51.00''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8425841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



718

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 426. Třešť: VKP Nad Pekárkovými, vlhké a mezofilní louky ve žlíbku VJV od hráze Váňovského rybníka, ca 1,1 km JV-JJV od
kostela ve městě, 558-580 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'40.00''N, 15°28'56.00''E
nadmořská výška: 558-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426135

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodice_3300181
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'31.07''N, 15°28'22.94''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426939

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodice_3300173
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'16.31''N, 15°28'36.88''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426865

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodice_3300213
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'10.58''N, 15°28'23.23''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-16
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427181

6758c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Československo, okr. Jihlava, Jihlavské vrchy: Řásná, okolí Velkého pařezitého rybníka cca 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'43.88''N, 15°22'32.81''E, ± 600m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1990-08-15
nálezce: K. Šindelářová;  Jarošová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



719

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlavice vrchy: Řásná, 6 km SZ od Telče: kolem lesní cesty od Velkého pařezitého rybníka na Míchovu skálu, 2 km SZ od
obce.
nejbližší obec: Jamné, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'41.92''N, 15°22'3.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1969-09-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837927

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihlavské vrchy: Řídelov, 7 km SSZ od Telče: ve smrkovém lese u cesty k Roštejnu asi 300 m S od Malého Pařezitého rybníka,
1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'41.86''N, 15°23'38.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-05-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837913

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jihlavské vrchy: v lese kolem přítokového potoka do rybníka Horní Mržatec, 2,5 km SSZ od Mrákotína
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'27.89''N, 15°21'55.33''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM;MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837430

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech
1993,2000,2002,2007: lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař.
rybník s bohatě vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



720

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.2. Horní Mrzatec: lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní,
extenzív.obhospodař. rybník s bohatě vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy. Mokřadní olšina na okraji přechod v
prameništní typ, býv.rašeliniště.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'33.00''N, 15°21'59.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-09
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227596

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.1.sním.5. Horní Mrzatec: lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní,
extenzív.obhospodař. rybník s bohatě vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'33.00''N, 15°22'0.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-09
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227641

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2. Inventarizační seznam taxonů vyšších rostlín na území rybníka Horní Mrzatec a jeho okolí v letech 1993,2000,2002:
lok. se nachází asi 1,5km Z od obce Lhotka na úpatí Javořice. Jedná se o mezotrofní, extenzív.obhospodař. rybník s bohatě
vyvinut.vodními a litorál.rostlin.společenstvy.
nejbližší obec: Lhotka, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'30.00''N, 15°21'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2002
nálezce: L. Čech
pramen: Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 5: 195-206.
projekt: FLDOK
ID: 8227893

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2.(Čech 1993,1994,1997) Inventarizace vyšších rostlin na lokalitě rybník Pilný: lok.se nachází cca 0,5km SZ od centra
obce Řídelov, asi 7km SZ od Telče. Sledované území tvoří plocha rybníka, využívaného k chovu ryb, litorál tvoří přechodová
rašeliniště, obklopeny kultur.les. komplexy, při SZ zaznamenány porosty olší, S okraj rybníka dnes soukrom.pozemek je využívan k
rekreaci.
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'20.00''N, 15°23'53.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1997
nálezce: L. Čech
pramen: Plunder M., Ekrtová E. & Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Pilný rybník v Jihlavských vrších. - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 4: 43-50.
projekt: FLDOK
ID: 8224130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



721

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řídelov (Telč), cca 1,2 km SZ od středu obce, u levého břehu rybníku Malý pařezitý
souřadnice: 49°14'34.20''N, 15°23'35.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-29
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L., Ekrtová E. et Čech L. (2010): Botanický průzkum lokality Malý Pařezitý v Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur., Jihlava,
8-9: 17-30.
projekt: ČNFD
ID: 1270340

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lhotka, úpatí Javořice, 1,5km Z od obce, Horní Mrzatec - rybník a litorál
souřadnice: 49°12'33.40''N, 15°21'59.20''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-09
nálezce: E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. et Čech L. (2008): Floristický a vegetační průzkum lokality Horní Mrzatec v  Jihlavských vrších. - Acta Rer. Natur.,
Jihlava, 5: 195-206.
projekt: ČNFD
ID: 1218741

6758d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okolí Telče: silnice Telč - Studnice (sev. od Telče), "na pohorkách" +- 580 m, pole (úhor) při východní straně silnice, po celém
poli hojně (s Equis. arvense)
nejbližší obec: Volevčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'26.52''N, 15°27'27.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1940-05-13
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838696

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodice_3300130
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'43.15''N, 15°29'14.89''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426550

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeštice_3300131
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.81''N, 15°28'23.77''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



722

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedlejov_3300135
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'44.88''N, 15°28'56.78''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426625

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeštice_3300136
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'43.37''N, 15°28'49.01''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426644

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeštice_3300148
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'52.66''N, 15°28'22.48''E, ± 34m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426733

6759a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 452. Třešť: v lese u potoka JV od hájovny Pouště, ca 3,5 km VJV od města, 620 m n. m., 6. 7. 2005, L. Čech.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'40.00''N, 15°31'26.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: L. Čech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426476

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 292b. Třešť: hráz lesního rybníka Jezírko v polesí Pouště, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'41.00''N, 15°31'55.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



723

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodice_3300027
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'19.34''N, 15°30'13.14''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425945

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodice_3300024
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'12.68''N, 15°30'15.16''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425896

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodice_3300025
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'18.08''N, 15°30'22.43''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425918

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Otín u Stonařova_220056
nejbližší obec: Otín u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'48.89''N, 15°33'35.68''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5064162

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Otín u Stonařova_220050
nejbližší obec: Otín u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'41.15''N, 15°33'40.00''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5064128

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Otín u Stonařova_220121
nejbližší obec: Otín u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'23.90''N, 15°33'42.08''E, ± 43m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5064590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



724

6759b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená polokulturní vlhká louka, bez budoucího intenzívního hnojení vcelku nadějná, na okrajích
náznaky T2.3B.
souřadnice: 49°15'3.85''N, 15°39'0.22''E, ± 819m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11843533

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov na Moravě; Kosená odvodněná louka, místy vlhčí a relativně pestřejší, jinde dominuje psárka až k podobě X5.
souřadnice: 49°15'9.19''N, 15°39'2.13''E, ± 570m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11844156

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Iniciální olšina na opuštěných lukách v nivě přirozeně meandrujícího potůčku, bohatý podrost s řadou
lučních druhů, drobná boční prameniště a zbytky ploníkových kopečků při okrajích lesa. Expanze chrastice.
souřadnice: 49°15'22.24''N, 15°38'38.44''E, ± 355m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-29
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11844178

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Nekosené vlhké louky v nivě potůčku, místy přechody k porostům vysokých ostřic, různá degradace,
zapojující se nálet olší a jejich výsadba.
souřadnice: 49°17'12.66''N, 15°37'21.93''E, ± 208m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11844514

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Nekosené vlhčí louky, nahoře pod cestou sušší, nálet dřevin. Na značné části čerstvě zalesněno smrkem,
ve vlhku zasázené řízky vrb.
souřadnice: 49°17'10.07''N, 15°37'7.85''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11844542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



725

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Sušší svážek pod lesním okrajem, nálet smrku a borovice, z převážné části kosený. Pěkné smilkové
trávníky s typickými druhy.
souřadnice: 49°17'13.30''N, 15°37'23.45''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11844824

6759c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nevcehle, 8 km JJV od Třeště: na rašelinné louce "Měrnice" u lesa J od silnice na Nepomuky, 1,5 km VJV od obce.
nejbližší obec: Nevcehle, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'10.10''N, 15°33'9.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-06-05
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837934

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290282
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'37.15''N, 15°32'57.05''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424203

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290308
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'50.98''N, 15°32'55.39''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424331

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290318
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'4.26''N, 15°34'40.44''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



726

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290320
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.12''N, 15°33'4.03''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-06
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424394

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedlejov_3300078
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'52.72''N, 15°30'39.74''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426182

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedlejov_3300106
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'29.26''N, 15°30'51.73''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426353

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedlejov_3300114
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'32.78''N, 15°30'41.36''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5426425

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pavlov u Stonařova_3300247
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'27.56''N, 15°32'24.18''E, ± 216m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5427396

6759d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



727

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Opatovské zákopy, Z část chráněného území, olšina v severozápadním cípu enklávy 3 km ZSZ(–Z) od kostela sv. Václava
ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.00''N, 15°37'56.00''E
nadmořská výška: 632-638 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818781

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (SZ enkláva), ca 3,1 km JZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'3.88''N, 15°38'5.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951020

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290263
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'23.98''N, 15°35'30.34''E, ± 117m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5424123

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234125_86_L2.2A
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'54.86''N, 15°36'7.92''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470746

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234125_95_L2.2B
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'14.34''N, 15°35'49.88''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4470780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



728

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234125_181_T1.6
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'6.84''N, 15°37'55.31''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471163

6760a

lokalita: Nová Brtnice: vlhká až rašelinná svahová louka PP Urbánkův palouk a přiléhající mezofilní mez pod silnicí na V okraji silnice
ca 1 km SSZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.05''N, 15°42'5.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Urbánkův palouk. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950495

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Brtnice: rašelinné louky známé jako PP Urbánkův palouk
nejbližší obec: Nová Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'44.24''N, 15°42'5.83''E, ± 90m
nadmořská výška: 629 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-08-25
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13729980

6760b

původní jméno: Equisetum sylvaticum L.
lokalita: Číhalín
nejbližší obec: Číhalín, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'0.89''N, 15°48'52.59''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: FAS 25/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Chlupová J. /1975/: Floristické poměry údolí řeky Jihlavy (okolí Okříšek). - ms. /Dipl. pr. dep. in Knih. Bot. Přír. Fak. MU
Brno/.
ID: 13568726

6760c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V Heraltickém lese.
nejbližší obec: Heraltice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.18''N, 15°42'19.18''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913-07-30
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



729

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: rezervace Na podlesích, rašelinná louka a minerotrofní přechodové rašeliniště 0,9 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.56''N, 15°40'38.64''E, ± 72m
nadmořská výška: 572 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819330

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: kulturní les 1,2–1,5 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'36.96''N, 15°41'16.08''E, ± 160m
nadmořská výška: 625-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819415

lokalita: Hrutov: PR Na Podlesích, rašelinné a vlhké louky v údolí potůčku Stráž ca 900 m jižně od kostela v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.41''N, 15°40'38.16''E, ± 70m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Na podlesích. – Ms.
[depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950671

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 523. Hrutov: okraje lesní cesty 1,2 km J-1,4 km JJV od obce, 600-620 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°40'49.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427770

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Opatov na Moravě; Nekosený vysokobylinný mokřad, v části blíže silnice více eutrofizovaný a ruderalizovaný. V dolní části
na přechodu do olšiny lepší.
souřadnice: 49°14'14.36''N, 15°40'9.17''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12471015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



730

6760d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V lese pod Račerovicemi
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'45.38''N, 15°49'52.50''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-29
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837399

6761a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Trnava - okr. Třebíč asi 2 km od sz. okr. vsi
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'5.96''N, 15°54'31.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-01
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838069

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Na loučce u studánky před Budíkovicemi
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'20.83''N, 15°52'27.74''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1908-05-02
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837343

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: In einer […]im "Wilimowitzer Walde"
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'37.99''N, 15°53'1.53''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1881-05-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838573

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°16'46.54''N, 15°51'37.70''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10472118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



731

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°17'5.85''N, 15°51'12.48''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10472218

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Věstoňovice
souřadnice: 49°17'40.84''N, 15°51'1.27''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-22
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10469826

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°16'51.32''N, 15°51'34.09''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10472139

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Vilémovice
souřadnice: 49°17'5.81''N, 15°51'19.62''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-25
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10472273

6761b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nárameč u Třebíče
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'51.13''N, 15°58'32.61''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-05-21
nálezce:  Veselský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



732

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: převážně smrkový les podél zeleně značené turistické cesty, od Z okraje asi 0,8 km JV po Hodovský ryb. asi 1,15 km JV a
bezejmenný rybník J od cesty asi 1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Rudíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'59.52''N, 15°57'34.92''E, ± 178m
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819706

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodov; Docela pěkná olšina s dominující olší šedou s větším množstvím ležícího i stojícího mrtvého dřeva.
souřadnice: 49°17'52.63''N, 15°57'57.30''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-08
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13073061

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodov; Zabordelený vlhký okraj kosené kulturní louky a lesa. Dost hnusné.
souřadnice: 49°16'51.21''N, 15°58'7.76''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13072810

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodov; Silně eutrofizovaná olšina navazující na rybník, aktuálně přeplavena hlínou z kukuřičného pole při průtrži mračen.
Blíže rybníku zajímavější, v horní části kolem meandrujícího potoka více smrku.
souřadnice: 49°17'55.54''N, 15°58'23.89''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13069257

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budišov; Zachovalejší, dost podmáčená část potoční nivy s vysokobylinným porostem blízkým tužebníkovému ladu s
dominující Equisetum fluviatile. Zbytek nivy čerstvě zalesněn smrkem.
souřadnice: 49°16'53.81''N, 15°59'42.55''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13069618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



733

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přeckov
souřadnice: 49°17'21.00''N, 15°55'12.33''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-31
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1534 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10653200

6761c

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: "Ptáčovská role"
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'13.43''N, 15°54'31.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882-05-21
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837345

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: "Ptáčov" role hojná co plevel
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'13.43''N, 15°54'31.80''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-05-02
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837344

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0182_234218_25_L2.2B
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'24.90''N, 15°51'1.84''E, ± 74m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481588

6761d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mähren auf felsen bei Ptáčov nächst Trebistch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.89''N, 15°55'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1890-05
nálezce: E. Müller
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837389

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Trebitsch, felder gegen Ptačov […]
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'43.89''N, 15°55'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-21
nálezce:  Zavřel; A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



734

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0119_234220_610_L2.2B
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.31''N, 15°56'24.65''E, ± 90m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4482415

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0193_234225_54_L2.2B
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'40.12''N, 15°56'28.75''E, ± 25m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4483252

6762b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: kraj Vysočina, okres Třebíč a region Náměšť nad Oslavou, Les Doubrava, u cyklistické stezky, 1 km jižně od obce Čikov
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'24.24''N, 16°7'28.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-01
nálezce: Jakub Teplý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837491

6762c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Třebíč Pyšel, u lesní silničky, ca 2,4 km JJV obce 460 m s.m.
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°3'58.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837506

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Třebíč Pozďatín, u silnice v lese, ca 1 km SSV obce
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'35.00''N, 16°2'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-08-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



735

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0160_243121_32_L2.2B
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.74''N, 16°0'38.63''E, ± 47m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4574433

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0160_243116_19_L5.4
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'37.57''N, 16°1'39.50''E, ± 11m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572970

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0160_243117_4_L2.2B
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.54''N, 16°4'31.19''E, ± 75m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573381

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0160_243117_15_L5.4
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'45.77''N, 16°4'14.16''E, ± 14m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573416

6762d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Studenec - Častotice
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'0.95''N, 16°5'30.25''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-15
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837400

6763a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



736

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Českomoravská vrchovina V. Bíteš, Jindřichov, na okraji lesní cesty ca 0,8 km SV obce, roztr. na několika místech.
nejbližší obec: Jindřichov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'4.43''N, 16°12'32.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837475

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; luh na mokřinách, místy zabuřeněno, PP Olšoveček
souřadnice: 49°15'22.88''N, 16°11'52.21''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12473030

6763b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0218_243115_21_L5.4
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'24.20''N, 16°19'12.94''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-10
nálezce: Viera Horáková
pramen: Viera Horáková. b0218: b0218. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572834

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zálesná Zhoř; potoční luh v rokli, stinné a chudé
souřadnice: 49°15'17.52''N, 16°16'56.60''E, ± 105m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12466998

6763c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



737

6763d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezd u Rosic, mokrá olšina u styku silnice s potokem, ca 0,8 km JJV obce, vzácně.
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'55.84''N, 16°15'16.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837476

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0076_243124_267_L2.2A
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'46.44''N, 16°14'54.89''E, ± 211m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576031

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0076_243124_725_L2.2A
nejbližší obec: Újezd u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'58.90''N, 16°15'33.62''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4576357

6764a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: LHC  ROSICE  Polesí  Javůrek  24 d
souřadnice: 49°15'6.00''N, 16°23'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-08-13
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794743

6764c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ostrovačice
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'40.60''N, 16°24'31.58''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1882
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



738

6764d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny Brno-Bystrc, vlhké místo u žluté znač. lesní cesty v závěru Kočičího žlebu, ca 200m před Ríšovou
stud., ca 4,1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'59.67''N, 16°28'9.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837474

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0208_243218_262_L2.2B
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'31.45''N, 16°28'50.74''E, ± 380m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Jaroslava Bučková
pramen: Jaroslava Bučková. b0208: b0208. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.08.2002 - 19.09.2003
ID: 4588086

6765b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny Bílovice n.Sv., mokrá místa v nivě potoka Melatín/levá větev-horní část toku v řídkých olšinách,
ca 2,8 km SZ obce, hojně.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'41.01''N, 16°38'35.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837479

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Střední Morava, okolí Brna, "Babí doly" 2 km vých. od Lelekovic na okraji lesního potůčku, v. 300m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.54''N, 16°36'11.69''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-10-04
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837427

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 410. Útěchov: 1,4 km Z obce - lesní údolí mezi obcí a odbočkou silnice do Lelekovic po žlutě znač. cestě se dvěma rybníky
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.87''N, 16°36'47.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



739

6765c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Okr. Brno-město, Brno-Medlánky stinný les, 100 m na J od studánky
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'14.89''N, 16°34'9.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-22
nálezce: Klára Fuchsová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837493

6766a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Kiritein bei Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.36''N, 16°44'33.99''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837351

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: moorige Wald[…] nächst Wiesen; Kiritein bei Brünn.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'48.36''N, 16°44'33.99''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-06-06
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837408

6766b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Moorwiese, moorige Wald[…]; geg Gr. und.. Gr. Bukovin b. Kiritein [=Křtiny], pol. bez. Brünn.
nejbližší obec: Bukovina, okres Blansko
souřadnice: 49°17'47.36''N, 16°47'17.97''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1919-05-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837409

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Údolí Říčky nedaleko Hostěnic
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'1.91''N, 16°46'1.54''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1914-04-23
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



740

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Sümpfwiesen zwischen Gr. Bukovin ünd Kiritein [=Křtiny] b. Brünn.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'51.29''N, 16°45'34.08''E, ± 300m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1899-08-29
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837407

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Malá Bukovinka
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'38.12''N, 16°48'12.66''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837373

6766c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u cesty (Querceto-Carpinetum) Brno - Marianské údolí
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'36.65''N, 16°42'45.62''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-05-03
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837472

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lesní úžlabina u Bílovic n/Sv.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'46.85''N, 16°40'25.78''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1932-06-20
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837396

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Na břehu potůčku pod Lípovou Horou u Líšně (Brno).
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'48.86''N, 16°41'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-05-21
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837384

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Bilowitz [=Bílovice nad Svitavou] (bezirk Brünn)
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'41.31''N, 16°40'18.31''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1903-06
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



741

6766d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pozořice-Jezera, okraj smrk.lesa u větší lesní cesty 50m V od býv. hájenky Jezera, u silnice do Hostěnic, ca 2.0 km SSV kostela
v obci, vzácně roztr.
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'24.95''N, 16°48'4.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837529

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vyškov: lesní příkopy podél cesty u obce Hostěnice ca. 300m
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'14.43''N, 16°46'31.53''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1943-04-25
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838572

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hostěnice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'16.42''N, 16°46'26.42''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-09-07
nálezce:  Langer
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838471

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hostěnice (Vyškov) lesní potok
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'14.43''N, 16°46'31.53''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-09-07
nálezce: Veleslav Lang
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838668

6767a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bukovinka: smíšený bukovo - smrkový les asi 2,43 km JV od kostela v Bukovince
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'12.13''N, 16°50'16.10''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-06-15
nálezce: Vendula Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



742

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olšany-U Javorů, v příkopu lesní cesty 2 km SZ od obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'34.37''N, 16°50'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-07-08
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838477

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jižní Morava, okres Vyškov, na hrázi lesního rybníčka po levé straně silnice Račice-Bukovinka.
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'53.01''N, 16°51'22.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1976-07-09
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837457

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vyškov: Pastviny u Račic v údolí potoka Rakovce.
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'3.39''N, 16°52'43.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1953-04-25
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837446

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: im shattigen Wäldern im der Řička Jägernhaus zwitchen Kl. Bukovin und Ratschitz
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'1.34''N, 16°50'2.50''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900-09-01
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837401

6767b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Boskovice, 717F6
souřadnice: 49°16'57.00''N, 16°55'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-07-17
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: neúplný popis stromového patra (1. patro)
ID: 810237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



743

6767c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: lesní cesta, skládka dřeva a paseka ca 2,5 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795913

6768d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Litenčická vrchovina Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'21.18''N, 17°5'36.91''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976-07-07
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM;MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837830

6769b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Česká rep.; Kroměříž: Rataje Ratajský les 2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Rataje, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'4.50''N, 17°18'24.76''E, ± 1000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1992-07-31
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837484

6769c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Morkovice - Skavsko (Litenčické vrchy), 1,2 km obce.
souřadnice: 49°13'11.00''N, 17°10'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2000-10-19
nálezce: P. Hanáková
projekt: ČNFD
ID: 2874497

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hoštice u Litenčic
souřadnice: 49°12'46.91''N, 17°13'28.96''E, ± 201m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12411877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



744

6770b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kroměříž, Zámeček, Trávník - Hluboký, 439 B 8
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-08-24
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 111b
ID: 934809

6770c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Střední Morava: ve cvrčovské dolině (Chřiby), asi 400 m n.m., půda hlinitopísčitá
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'2.03''N, 17°20'48.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1932-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838686

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ve cvrčovské dolině (Chřiby), asi 400 m n.m. (magurský pískovec)
nejbližší obec: Cvrčovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'2.03''N, 17°20'48.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1931-08-24
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837521

6770d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Chřiby: na travnatém okraji lesa západ. od myslivny, Tabarky, asi 400 m n.m., místy roztr.
nejbližší obec: Vrbka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'28.73''N, 17°25'22.31''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973-06-10
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838262

6771b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Gottwaldov - Mladcová: Mladcovské kopce, světlina u potoka v list.lese.
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'33.78''N, 17°38'53.98''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1962-06-26
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



745

6771d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Gottwaldov - Mladcová
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'22.38''N, 17°38'42.70''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-06-18
nálezce:  Sýkorová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837718

6772a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Morava východní, údolí Dřevnice, Zlínské Paseky, kotlina V od vrchu Baba, bahnitá, 240 m, hojně.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.36''N, 17°39'56.06''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837726

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia orient.:, distr. Zlín (Gottwaldov) in valle rivuli Dřevnice apud pag. Zlínské Paseky, situ orient. ab colle Baba, 240 m,
solo limoso
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.36''N, 17°39'56.06''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-05-28
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838673

6772c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Gottwaldov, Zlínské paseky vlhčiny u potoka směr Fryšták
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'58.18''N, 17°39'59.08''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-04-20
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837817

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Štípa u Gottwaldova: les mezi Štípou a Gottwaldovem, kolem potůčku
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'44.11''N, 17°42'21.73''E, ± 2000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964-08-13
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



746

6773a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.7.sním.24. Hostýnské vrchy: Liptál: JZ konec obce pod sedlem Hranice, niva, voda.
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'22.00''N, 17°54'22.00''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hajková P. (2000): Rostlinná společenstva mokřadních luk, potočních rákosin a porostů vysokých ostřic v Hostýnských
vrších. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 7-51.
projekt: FLDOK
ID: 8383351

6773b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Liptál: 6773-ba
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'29.94''N, 17°56'13.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2019-07-18
nálezce: Daniel Szokala
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: místy hojně
ID: 13888939

6773d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: les 0,3 km VJV od samoty Kozinec, ca 1,6 km od kostela v obci
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766814

6774b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hrachovec na louce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.42''N, 18°7'26.68''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1935
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837729

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hovězí, Kýchová, Zásypy
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'31.23''N, 18°7'34.80''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1933-07-09
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



747

6774c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lačnov, okr. Vsetín, Trčkovy skály, 1 km SV obce, okraj jehl. lesa
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'36.89''N, 18°0'32.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999-05-19
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838458

6774d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: t0088be_254117_590_R1.4
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.95''N, 18°5'48.44''E, ± 6m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0088be: t0088be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4771633

6775a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nový Hrozenkov, CHKO Beskydy.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'52.74''N, 18°13'51.28''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2009-04-15
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6786203

6845a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šumava; Čertovo jezero. Podmáčené místo u přítoku ve východní části karové stěny, 1085m n.m.
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'50.07''N, 13°11'37.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 1085 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996-08-10
nálezce: J. Novotná
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838485

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Špičák_3920046
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.24''N, 13°13'55.24''E, ± 65m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5562089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



748

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0092a_214404_117_R1.4
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'55.44''N, 13°14'19.86''E, ± 395m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4162752

6845b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorná na Šumavě_6370115
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'7.97''N, 13°17'32.35''E, ± 115m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0637. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5042770

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorná na Šumavě_6370109
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'3.47''N, 13°17'28.64''E, ± 47m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005-07-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0637. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5803158

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0023_223301_58_R2.3
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'10.03''N, 13°19'38.64''E, ± 7m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4264658

6845c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ad confinem Bohemiae et Bovariae prp. Eisenstein in pratis turfosis
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.78''N, 13°14'6.50''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1895-06-03
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838605

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Am Eisenstein [=Železná Ruda]
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'13.78''N, 13°14'6.50''E, ± 4000m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
nálezce:  Presl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



749

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Železná Ruda_3920332
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'42.86''N, 13°14'40.13''E, ± 32m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5563940

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0092a_214409_464_L9.2B
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'51.83''N, 13°12'58.90''E, ± 124m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164590

6845d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Železná Ruda_3920333
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'45.10''N, 13°15'2.16''E, ± 62m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-10-08
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5563951

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0092a_214409_318_L2.1
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'45.85''N, 13°15'1.98''E, ± 89m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4164229

6846a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Hůrka: luční enkláva bývalé obce Zhůří, střelnice VVP Dobrá voda ca 2,9 km SSV od centra ob
souřadnice: 49°10'13.00''N, 13°20'4.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-17
nálezce: L. Ekrt
pramen: Ekrt L. et Ekrtová E. (2013): Floristický a vegetační průzkum unikátní šumavské lokality Zhůří-střelnice u Nové Hůrky. - Silva
Gabreta, Vimperk, 19: 25-50.
projekt: ČNFD
ID: 1518166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



750

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorná (Šumava), asi 5,5 km JJV od kostela. Rašeliniště u říčky Křemelné.
souřadnice: 49°10'21.00''N, 13°19'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 898 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. et Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirements of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta, Vimperk, 16: 1-11.
projekt: ČNFD
ID: 1150493

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0023_223121_27_R1.2
nejbližší obec: Zhůří, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'33.11''N, 13°20'32.82''E, ± 2m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2002
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0023: n0023. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4248357

6846b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0149_223122_100_L2.2A
nejbližší obec: Světlá u Hartmanic, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'42.76''N, 13°26'15.54''E, ± 1212m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4249875

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0112a_223308_576_T1.5
nejbližší obec: Velký Radkov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'1.40''N, 13°29'52.87''E, ± 63m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Zuzana Mašková. p0112a: p0112a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4270980

6846c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šumava, Laka, Příchodová cesta na Laku od Nové Hůrky, 1050 m
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'39.08''N, 13°19'53.95''E, ± 1500m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-13
nálezce: Pavlína Třísková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



751

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava: Prášily - vlhké louky údolí Gruberského potoka
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'12.47''N, 13°23'46.02''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1970-06-10
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837483

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: /2/ NP Šumava: Jezerní Potok near Cetlova Hůrka: lok. se nachází SZ obce Prášily v I. zone NP.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'1.00''N, 13°21'30.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009
nálezce:  Kučera;  Štechová
pramen: Štechová T., Holá E., Manukjanová A. & Mikulášková E. (2010): Distribution and habitat requirementa of the moss
Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs in the Bohemian Forest. - Silva Gabreta 16: 1-11.
projekt: FLDOK
ID: 8364860

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0036_223307_162_L9.2A
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'31.27''N, 13°24'43.63''E, ± 154m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Magda Haasová
pramen: Magda Haasová. n0036: n0036. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4269671

6846d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0050_223312_1100_L2.2B
nejbližší obec: Srní II, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'14.80''N, 13°27'28.51''E, ± 54m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0050: n0050. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4276551

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0040_223312_727_L10.1
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'9.32''N, 13°25'24.92''E, ± 105m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Martina Fialová
pramen: Martina Fialová. n0040: n0040. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4276087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



752

6847a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: okr. Klatovy, Bohdašice, pod podmáčeným porostem SM lesa na JZ expozici v lese Stupna, 1,0 km vzdušnou čarou od středu
vesnice na JZ
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.03''N, 13°30'43.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2008-04-24
nálezce: Jaroslav Kratochvíl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837499

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0082_223304_5_R1.4
nejbližší obec: Humpolec u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'50.74''N, 13°32'21.55''E, ± 22m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4266309

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0082_223304_35_L2.2B
nejbližší obec: Humpolec u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'40.40''N, 13°32'56.11''E, ± 267m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0082: p0082. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2000 - 24.08.2003
ID: 4266428

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velký Radkov I
souřadnice: 49°9'2.24''N, 13°29'56.01''E, ± 18m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10617805

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radešov u Rejštejna
souřadnice: 49°9'9.75''N, 13°30'3.77''E, ± 68m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2012-05-23
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1651 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10617738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



753

6847b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0157su_223310_304_L5.4
nejbližší obec: Zuklín, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'2.23''N, 13°38'37.50''E, ± 247m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2002
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0157su: w0157su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.07.2002 - 16.08.2003
ID: 4272793

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0040_223124_144_R1.4
nejbližší obec: Kadešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'58.02''N, 13°35'3.73''E, ± 67m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. p0040: p0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4250876

6847c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kašperské Hory, na loukách mezi vysázeným smrkovým mlázím pod Nebem, vel.h.
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'15.63''N, 13°34'17.61''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1976-05-16
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838343

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: močálové louky a na pasece ale i v lese, u Nebe, u Kašperských Hor, o. Klatovy
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'16.19''N, 13°34'45.37''E, ± 400m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1973-05-13
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838342

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0035_223309_254_T1.5
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'14.39''N, 13°32'16.87''E, ± 92m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



754

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0035_223309_251_L2.2A
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'12.98''N, 13°32'7.48''E, ± 102m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271520

6847d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorník: PR Nad Závírkou
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°39'32.00''E
nadmořská výška: 870-900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-08
nálezce: Radim Paulič; Petr Batoušek; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 870 - 900;
ID: 8491591

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0035_223309_343_R1.4
nejbližší obec: Řetenice u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'41.88''N, 13°35'31.49''E, ± 159m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0035: p0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4271786

6848a

původní jméno: Equisetum arvense
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraj silnice při autobusové zastávce Zálesí samoty.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'30.37''N, 13°42'53.01''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-05-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: společně na položce s E. arvense
ID: 13837564

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zálesí okr. Strakonice, okraj lesa při vlhké louce 500m z. domu č.68.
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'38.89''N, 13°42'38.07''E, ± 200m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1974-05-20
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



755

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zálesí: pastviny, louky, prameniště, bažinné olšiny při potůčku v údolí S od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'11.00''N, 13°43'21.00''E
nadmořská výška: 690-740 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 690 - 740;
ID: 8491593

6848b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čestice_4250019
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'29.66''N, 13°47'15.29''E, ± 60m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5586973

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0117_223402_55_L2.2B
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'44.83''N, 13°46'40.33''E, ± 90m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. c0117: c0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4291109

6848c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita:  Nespice: břehy potůčku v údolí jižně od osady
nejbližší obec: Nespice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.50''N, 13°44'42.20''E
nadmořská výška: 640-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000519

6848d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chvalšovice: smrčiny na severních svazích JJZ od osady Chvalšovické Chalupy
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'8.00''N, 13°45'11.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13238578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



756

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chvalšovice: olšina na březích potůčku 100 m J od samot Radkovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'22.00''N, 13°45'59.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238579

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ptákova Lhota: bezkolencová louka 500 m VJV od osady
nejbližší obec: Ptákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°45'44.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238582

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: břeh a stráň na pravém břehu potůčku J od osady Radkovice u Chvalšovic
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'23.00''N, 13°45'59.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-08-04
nálezce: Ivan Suchara
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247497

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: louky v údolí asi 1 km JZ od Vacovic
nejbližší obec: Vacovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'13.00''N, 13°46'17.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-08-06
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247496

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okolí Čkyně: Lesní loučka mezi Čkyní a Krušlovem asi na polovině cesty. Výška asi 600m.
nejbližší obec: Záhoříčko, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.98''N, 13°49'21.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1942-06-26
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



757

6849a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nihošovice: okraj lesa nad Černým rybníčkem
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'48.00''N, 13°51'32.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13247490

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0114_223403_19_L2.2B
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'37.27''N, 13°51'22.54''E, ± 437m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Michaela Procházková
pramen: Michaela Procházková. c0114: c0114. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4291561

6849b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Milejovice: bažinatá louka v údolí potoka na Z úpatí návrší (kóta 616,4) 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'38.20''N, 13°56'40.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039209

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Račí u Volyně: mýtina při Z okraji lesa "V Šářích" 600 m SV od osady Račí
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'7.90''N, 13°55'5.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13486800

6849c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lčovice: les na sever. svahu vrchu Věnce (kóta 765,2) JV od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'14.00''N, 13°52'11.00''E
nadmořská výška: 520-760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



758

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vimperk, Lčovice: smrkový les na S svahu vrchu Věnec, hojně.
nejbližší obec: Zálezly, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'16.94''N, 13°52'3.41''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-05-20
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837592

6850a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čepřovice: les při S úpatí vrchu Duškovce V od Čepřovic
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'41.35''N, 14°0'26.95''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978076

6850b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 53.Skočice: údolí s rybníčky Z od obce, olšina a okolí rybníčků, 460 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°11'9.98''N, 14°6'1.45''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847945

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0011_224302_62_L2.2B
nejbližší obec: Lidmovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'35.69''N, 14°6'28.04''E, ± 77m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-06
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0011: c0011. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4322120

6850c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hájek: lesnaté návrší západně od obce
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'39.82''N, 14°3'0.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-15
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13831534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



759

6851a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, Alnetum glutinosae in Hajek, 600 m S Libochov
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'20.65''N, 14°13'48.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838665

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia merid.; distr. Protivín, Hájek prope Protivín, N pars. 600 m SO Protivín -zastávka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'12.36''N, 14°13'41.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838486

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Protivín,Chvalešovice,202e,Hájek
souřadnice: 49°10'21.00''N, 14°13'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-06-26
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 45
ID: 441261

6851b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0121_224125_836_L2.2B
nejbližší obec: Těšínov u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°11'47.33''N, 14°18'17.96''E, ± 84m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2003
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0121: c0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4313076

6851c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 103.Strpí u Číčenic: hráz při S břehu rybníka Bukový (Lukovec) 1,7 km JJZ od osady, 400 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995
(6851c).
souřadnice: 49°7'23.67''N, 14°13'36.98''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



760

6851d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Protivín,Chvalešovice,430a2,Velká Važová
souřadnice: 49°7'60.00''N, 14°19'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-11-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 327; charakter 1.generace lesa - orniční horizont
ID: 441748

6852a

lokalita: distr. Týn v. Vlt. ad. loc. Byšov pr. pag. Knín, cca 480 m
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'36.88''N, 14°23'58.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943
nálezce: Jiří Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838657

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 105. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Knín u Temelína: lesní údolíčko 600m V samoty Strouha.
nejbližší obec: Knín u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150174

6852b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0202_224222_5_R1.4
nejbližší obec: Třitim, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'53.09''N, 14°27'21.20''E, ± 10m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4320354

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Litoradlice; Podmáčený nekosený ruderál na louce u lesa.
souřadnice: 49°10'6.52''N, 14°26'23.83''E, ± 127m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-08-04
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1535 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11776043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



761

6852d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Již. Čechy: pobřeží ř. Vltavy mezi Hlubokou a Týnem v. Vlt.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'28.40''N, 14°27'43.82''E, ± 4000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1981-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838355

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Poněšice (1 km V obce) lesní paseka u lesní cesty
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'14.48''N, 14°29'35.96''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975-05-03
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837571

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0091_224412_79_L2.2B
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'10.56''N, 14°27'13.10''E, ± 359m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2002
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0091: w0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4327768

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_224412_311_L2.2B
nejbližší obec: Kostelec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'22.51''N, 14°27'40.43''E, ± 33m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2000
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4327716

6853a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sviny: v lese mezi Bukovsky
nejbližší obec: Horní Bukovsko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'58.40''N, 14°34'43.43''E, ± 850m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



762

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0198_224403_14_L2.2A
nejbližší obec: Tuchonice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'47.59''N, 14°30'1.76''E, ± 124m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. w0198: w0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4325655

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_224403_105_L2.2B
nejbližší obec: Hroznějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'25.70''N, 14°30'0.14''E, ± 5m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4325072

6853c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0162_224413_121_L2.2A
nejbližší obec: Vlkov u Drahotěšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'33.62''N, 14°31'3.76''E, ± 1175m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4328179

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0162_224408_69_L2.2B
nejbližší obec: Líšnice u Kostelce, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'11.58''N, 14°31'8.33''E, ± 1096m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2004
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0162: w0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4327244

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Drahotěšice; Aln.glu. s Pic.ab. podél potoka, výskyt Fag.s., Sx.ciner., Fran.aln., exp. Cx.briz., výskyt Cal.epi., Eq.syl., Chae.hir.,
Lys.vul., Ath.f-f., Gly.flu., Fest.alt.+gig., Calt.pal., Ang.syl., Dry.cart., Imp.n-t.+par.
souřadnice: 49°7'5.40''N, 14°32'31.38''E, ± 244m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11570485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



763

6854a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ponědrážka (Třeboňsko), asi 2 km SSZ od kostela. NPR Ruda, S část.
souřadnice: 49°9'6.00''N, 14°41'21.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151062

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veselí nad Lužnicí, mlýn Krkavec, na levém břehu řeky Nežárky
souřadnice: 49°10'18.00''N, 14°44'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-06
nálezce: K. Boublík
pramen: Neuhäuslová Z. et Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Wien, 140: 43-66.
projekt: ČNFD
ID: 1614528

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vlkov nad Lužnicí
souřadnice: 49°10'12.23''N, 14°44'0.16''E, ± 86m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10622833

6854b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: V lese za myslivnou Baldinkou za Drahovem nedaleko Veselí n/Luž., 430 m
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'8.28''N, 14°47'21.49''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838660

lokalita: v lese za Baldínkou u Veselí n/L.
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'8.28''N, 14°47'21.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



764

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0134tr_233308_413_L2.2B
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'8.03''N, 14°48'39.20''E, ± 56m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436779

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0005_233302_51_L2.2B
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.18''N, 14°47'25.76''E, ± 53m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0005: c0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4431341

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hamr nad Nežárkou
souřadnice: 49°9'46.54''N, 14°45'14.40''E, ± 189m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-09-03
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 11032063

6854c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ponědrážka (Třeboňsko), asi 1,4 km SZ od kostela. NPR Ruda, J část.
souřadnice: 49°8'43.00''N, 14°41'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151048

6854d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 70. Novosedly nad Nežárkou: Kolence, les, lesní cesty a bahnitý vyschlý potok mezi rybníky Prkenný a Pohořelec asi 2,2 km
sev. až 1,4 km ssv. od středu vsi
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'25.20''N, 14°47'27.40''E, ± 400m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13806709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



765

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0083tr_233313_191_L2.2B
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'13.46''N, 14°49'4.48''E, ± 107m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0083tr: w0083tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4439591

6855a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: pánev třeboňská Kard. Řečice - na hrázi ryb. Trávný nedal. Cikaru
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'31.78''N, 14°50'43.93''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-09-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837609

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: lesní potůček a okolní les 1,0-1,6 km JV osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478271

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 229.Plasná u Klenova: lesní potůček a okolní les 1,0-1,6 km JV od osady, 480-500 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833559

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0134tr_233309_448_L2.2A
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'8.82''N, 14°54'20.38''E, ± 215m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437367

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0134tr_233308_318_L2.2B
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'26.93''N, 14°51'13.97''E, ± 89m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



766

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0163_233304_77_L2.2B
nejbližší obec: Klenov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'16.55''N, 14°54'39.49''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4433015

6855b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 418. Jindřichův Hradec: Radouňka, rybník Krylovec asi 2,4 km zsz. od budovy železniční stanice Jindřichův Hradec, břehy
rybníka a vegetace makrofyt
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.80''N, 14°58'32.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13813258

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Děbolín: Děbolín: násep a pole pod železniční zastávkou
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478302

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mnich (Kardašova Řečice), polesí Sv. Barbora, u žel. tratě 2,3 km V od obce
souřadnice: 49°9'54.00''N, 14°54'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Zelený D. (2007): Plant communities of silver fir (Abies alba) forests in southeastern Bohemia. - Tuexenia,
Göttingen, 27: 73-90.
projekt: ČNFD
ID: 1625151

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0251_233305_17_L2.2B
nejbližší obec: Studnice u Lodhéřova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'58.51''N, 14°57'22.21''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4434056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



767

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0251_233305_127_L2.2B
nejbližší obec: Děbolín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'7.39''N, 14°56'55.36''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4433807

6855c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 93. Hatín: vlhká paseka na místě zaniklého rybníka Dolní Maršů asi 1,3 km ssz. od kaple v obci
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'6.80''N, 14°54'6.80''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13807193

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0134tr_233308_270_L2.2B
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.96''N, 14°50'31.96''E, ± 82m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4436524

6855d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 454. Jindřichův Hradec: Matná, malá nádržka na okraji lesa 715 m jv. od kaple ve vsi
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.50''N, 14°56'53.50''E
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13810970

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0134tr_233314_389_T1.5
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'2.02''N, 14°55'15.06''E, ± 68m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4440784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



768

6856a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 481. Rodvínov: rybník Velký Fišerů, již. břeh a malé rašeliniště u přítoku asi 0,85 km jv.–vjv. od železniční zastávky (vlastní
rybník bez vodních rostlin)
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.40''N, 15°3'44.60''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13811392

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0162_233406_2_L2.2B
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'9.36''N, 15°2'5.03''E, ± 81m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4452163

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0162_233406_11_L2.2B
nejbližší obec: Jindřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.39''N, 15°2'52.33''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4452181

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0162_233406_32_L2.2B
nejbližší obec: Otín u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'4.61''N, 15°2'38.65''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0162: c0162. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4452155

6856b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 501. Bednárec: les mezi Malým a Velkým obecním rybníkem 2,55–2,75 km vjv. od kaple v obci
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'24.20''N, 15°7'37.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 542-547 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13814194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



769

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 511. Bednárec: Obecní rybník a jeho okolí asi 1,1 km již. až 1,4 km jjz. od kaple Panny Marie v obci, břehy rybníka, vegetace
makrofyt a lužní les
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'6.10''N, 15°5'21.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°11'09,3"N, 15°05'25,5"E; 49°11'01,8"N, 15°05'14,5"E
ID: 13814403

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 522. Bednáreček: les nad Buchtů rybníkem 1,7–1,9 km jz. od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Bednáreček, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'43.90''N, 15°8'3.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 542-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13814533

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jindřichův Hradec, Malý Ratmírov, nad pravým břehem Hamerského potoka v údolí ca 1 km SZ obce
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°6'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-09-10
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617164

6856c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Ve vlhkém lese u Dol. Pěné - porost.
nejbližší obec: Dolní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'37.33''N, 15°1'21.72''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-19
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837548

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, Jindřišské údolí, ca 1,2 km VJV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'44.00''N, 15°4'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-22
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2004): Vegetace primárního nexerotermního bezlesí v Jindřišském údolí u Jindřichova Hradce. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 39: 421-430.
projekt: ČNFD
ID: 1620390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



770

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°7'1.18''N, 15°4'40.20''E, ± 71m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-14
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10948167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Žďár u Jindřichova Hradce
souřadnice: 49°6'42.01''N, 15°0'24.81''E, ± 564m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10909918

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jindřiš
souřadnice: 49°8'53.52''N, 15°2'30.78''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-03
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0413 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10910064

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hospříz
souřadnice: 49°7'21.35''N, 15°4'52.11''E, ± 161m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-13
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10943481

6856d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 601. Střížovice: mokřadní louka záp. od silnice železniční stanice Střížovice–Střížovice asi 1200 m zjz. od památníku obětem
1. světové války v obci a asi 500 m sv. od železniční stanice
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.60''N, 15°8'25.20''E, ± 80m
nadmořská výška: 540-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'12,3"N, 15°08'22,1"E; 49°08'12,4"N, 15°08'27,7"E
ID: 13815939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



771

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 575. Blažejov: olšina na levém břehu Hamerského potoka asi 0,40–0,55 km vsv. od kostela v obci
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.30''N, 15°6'8.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13815467

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 578. Blažejov: Jindřišské údolí, podél červené turistické značky na pravém břehu Hamerského potoka od rozcestí u lávky asi
0,25 km sev. od kostela v obci po výraznou zatáčku údolí asi 1,2 km zsz. od kostela v obci, sekundární smrčiny, suťové lesy, paseky,
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'39.10''N, 15°5'18.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13815550

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 590. Člunek: rybník Nalezený asi 1,5 km vjv. od kostela v obci
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'22.40''N, 15°8'43.90''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13815789

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 604. Střížovice: mozaika lesů, polí a luk podél červeně značené turistické cesty na již. úpatí kóty 597 m (Vrchy) asi 1,1 km jv.
až 1,9 km vjv. od železniční stanice Střížovice
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'37.50''N, 15°9'12.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°07'38,0"N, 15°08'47,0"E; 49°07'44,0"N, 15°09'34,0"E
ID: 13816022

6857a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



772

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 627. Strmilov: příkopy a svahy zářezu silnice Bořetín–Strmilov záp. od rybníka Adamák
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.80''N, 15°12'6.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°10'35,0"N, 15°12'12,0"E; 49°10'22,0"N, 15°12'07,0"E
ID: 13816256

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 625. Strmilov: Česká Olešná, břehy, polovypuštěné dno a přilehlá louka u prostředního rybníka v soustavě tří bezejmenných
rybníčků asi 850 m vých. od kóty 609 m (Ve Vrších) a asi 1,55 km zsz. od kaple v obci Bořetín
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'29.00''N, 15°11'28.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13816217

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Olešná_6090098
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'20.28''N, 15°10'43.32''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748268

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Olešná_6090092
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'20.39''N, 15°10'49.44''E, ± 21m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748527

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Olešná_6090051
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'50.72''N, 15°9'58.64''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5747806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



773

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strmilov_6090064
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.78''N, 15°10'18.91''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748040

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strmilov_6090081
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'5.81''N, 15°10'39.04''E, ± 186m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5748356

6857b

lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Studená meze v poli 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'11.50''N, 15°16'25.71''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-05-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837948

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Horní Němčice olšina pod rybníkem 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Horní Němčice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'54.45''N, 15°16'20.80''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-29
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837946

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica Horní Bolíkov u Mrátkotína, 1 km sev. od obce na louce u lesa.
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'56.64''N, 15°19'5.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-07-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



774

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica Horní Bolíkov 4 km záp. od Mrákotína, na rašelinné louce nad obcí u silnice Mrákotín - Studená, 500 m ZJZ
obce
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'21.15''N, 15°19'18.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837891

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 682. Sumrakov: rybníčky a louky ca 0,7 km ZJZ od obce, ca 660 m n. m., 5. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'19.00''N, 15°18'37.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8431287

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Skrýchov_150562
nejbližší obec: Skrýchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.70''N, 15°18'38.38''E, ± 57m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060161

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: c0159_233404_197_L2.2B
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'34.62''N, 15°15'27.11''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0159: c0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4450337

6857c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kunžak, 12 km V od Jindřichova Hradce: břehy tří sousedních rybníčků, asi 2 km SV obce.
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'46.24''N, 15°12'32.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-09
nálezce: Hana Andrejchová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



775

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 651. Střížovice: Budkov, PR Hrádeček, vlhké až mokré louky nad již.–jv. břehem rybníka Hrádeček asi 0,6–0,9 km jz. od
středu vsi a asi 1–1,3 km vých. od návesních rybníčků ve Střížovicích
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'25.00''N, 15°10'16.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13808922

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 820. Kunžak: Mosty, od rybníka asi 1,3 km vsv. od kapličky ve vsi cestou do údolí malého potoka u chat asi 1,05 km vsv. od
kapličky a podél potoka k rybníku asi 1,45 km sv. od kapličky, lesy (smrčiny, bučina, olšina), okraje cesty, břehy potoka, zazemněný
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'56.80''N, 15°14'49.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 625-645 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13819167

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 826. Kunžak: Mosty, olšina podél bezejmenného toku mezi jv. okrajem rybníka Polom a sev. okrajem drobného
bezejmenného rybníka na sz. úpatí kóty 659 m asi 1070 m jv. od autobusové zastávky ve vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'5.50''N, 15°14'34.70''E, ± 120m
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°06'09,4"N, 15°14'34,2"E; 49°06'02,7"N, 15°14'37,6"E
ID: 13819305

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (RS2)Tab.2. PP Rašeliniště u Suchdola: lokalita se nachází v k.ú. Suchdol u Kunžaku (okr. Jindř.Hradec). (Údaje o recentních
lokalitách druhu jsou uved.v tab.1. str.15) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Suchdol u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°14'18.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



776

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budkov u Střížovic_6090141
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'23.64''N, 15°10'52.32''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749252

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budkov u Střížovic_6090146
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.54''N, 15°10'46.49''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749349

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střížovice u Kunžaku_6090224
nejbližší obec: Střížovice u Kunžaku, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.78''N, 15°9'58.97''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750434

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budkov u Střížovic_6090140
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'15.32''N, 15°10'8.15''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749230

6857d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Volfířov: Olšina v kulturní smrčině mezi obcemi Radlice a Heřmaneč, 1,4 km SZ od kostela v Radlicích.
nejbližší obec: Volfířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'52.50''N, 15°18'29.10''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-19
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108497

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radlice u Volfířova_5920019
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'59.38''N, 15°18'52.02''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5727935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



777

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radlice u Volfířova_5920015
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'54.66''N, 15°19'3.43''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5727910

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brandlín_5920257
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.15''N, 15°18'38.81''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730020

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brandlín_150210
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'50.28''N, 15°19'40.44''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057940

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150622
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'40.96''N, 15°19'46.34''E, ± 60m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060484

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velká Lhota u Dačic_150303
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'47.80''N, 15°19'46.13''E, ± 127m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058497

6858a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica Mrákotín u Telče, 1 km za Mrákotínem v lese vpravo od silnice do Studené.
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'28.91''N, 15°21'33.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1962-08-30
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



778

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Telč: silnice Mrákotín - Bolíkov (asi 3 km záp. od Mrák.) smrkový les při vozové cestě odbočuijící k sev., žula, +- 590 m, na
mokřině při kraji lesa hojně
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'20.48''N, 15°20'11.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-06-10
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837886

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mrákotín: Bolíkovský les asi 2,5 km záp. od obce, smrkový les s jeřábem, mokřina (na žule) při okraji lesa, hojně.
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'27.55''N, 15°20'25.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-06-10
nálezce: Jaromír Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837899

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Telč: silnice Mrákotín - Bolíkov, asi 3 km záp. od Mrák., smrkový les (přím. jeřáb) při vozové cestě odbočuijící k sev., žula, +-
590 m, na mokřině při kraji lesa hojně
nejbližší obec: Horní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'20.48''N, 15°20'11.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-06-10
nálezce: J. Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838307

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okolí Telče: silnice Mrákotín - Bolíkov asi 3 km záp. od Mrákotína, smrkový les (přimíšen jeřáb) při vysoké cestě (odbočka ze
silnice k severu) žula +- 590 m, na mokřině při kraji lesa hojně.
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'16.84''N, 15°20'5.64''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1942-06-10
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838500

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



779

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olší u Telče_6020423
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.99''N, 15°23'5.82''E, ± 27m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-11
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745443

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borovná_6020517
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.75''N, 15°24'1.55''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746136

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mysletice_6020410
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'14.15''N, 15°23'46.46''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-11
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745366

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olší u Telče_6020430
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'25.27''N, 15°23'10.82''E, ± 46m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-11
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745563

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kostelní Myslová_6020499
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.96''N, 15°24'18.79''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745963

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mrákotín u Telče_150119
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.24''N, 15°21'47.16''E, ± 77m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-07-21
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



780

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olší u Telče_150361
nejbližší obec: Olší u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'1.87''N, 15°22'9.84''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-24
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5058925

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Praskolesy u Mrákotína_150519
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'2.24''N, 15°20'16.76''E, ± 92m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-11
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5059949

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Praskolesy u Mrákotína_150087
nejbližší obec: Praskolesy u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'3.86''N, 15°21'42.62''E, ± 34m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5057335

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borovná, horní část údolí potoka Strouha u Telče
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'21.58''N, 15°23'53.24''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. Acta rerum naturalium, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7847187

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Udoli_potoka_Strouha
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.40''N, 15°23'52.81''E, ± 644m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Acta rerum naturalium: Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče.
Muzeum Vysočiny Jihlava, 2008.
projekt: NDOP
ID: 7837494

6858b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0179_234307_16_L2.2A
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'7.16''N, 15°24'59.04''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4489164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



781

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0102_234122_270_R1.4
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'49.42''N, 15°25'27.48''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0102: j0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4468531

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kostelní Myslová; Olšina podél přirozeně meandrujícího toku s bočními prameništi, mírná ruderalizace.
souřadnice: 49°9'6.43''N, 15°24'55.94''E, ± 373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-08
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11578568

6858c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica: Obec Řečice asi 10km SZ od Dačic, na rozhraní mokré louky a lesa nad obcí
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'19.62''N, 15°22'2.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837893

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mysletice_6020404
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'54.67''N, 15°22'49.04''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-12
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745298

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velká Lhota u Dačic_5920107
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.46''N, 15°20'10.21''E, ± 188m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728682

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Řečice_5920106
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'57.36''N, 15°21'32.65''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



782

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kostelní Vydří_5920316
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.80''N, 15°23'58.45''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730494

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zadní Vydří; Úzký pás řídce s olší podél toku potoka, E1 vyvinuté, místy expandují ostružiníky, mírná eutrofizace a
ruderalizace.
souřadnice: 49°8'21.55''N, 15°24'5.61''E, ± 419m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11578242

6858d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: (NK)Tab.2. VKP Na Klátově: lokalita se nachází v k.ú. Myslůvka (okr.Jihlava). (Údaje o recentních lokalitách druhu jsou uved.v
tab.1. str.14) (Průzkum se konal v letech 2005-2007)
nejbližší obec: Myslůvka, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'9.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007
nálezce:  Štech;  Štechová
pramen: Štechová T. & Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vysočině. -
Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 6: 13-24.
projekt: FLDOK
ID: 8229117

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Myslůvka (Telčsko), asi 0.8 km JV od návsi. Rašeliniště u bezejmeného rybníčku (Klatov?).
souřadnice: 49°8'16.00''N, 15°27'9.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06
nálezce: T. Štechová
pramen: Štechová T. et Štech M. (2009): Současné lokality Hamatocaulis vernicosus (Mitt.) Hedenäs na Českomoravské vrchovině. -
Acta Rer. Natur., Jihlava, 6: 13-24.
projekt: ČNFD
ID: 1150465

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Radkov u Telče; Potoční olšina s bočními prameništi podél přirozeně meandrujícího toku, eutrofizace vlivem splachů živin,
prochází zarostlá cesta.
souřadnice: 49°8'46.94''N, 15°29'17.59''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-17
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11575709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



783

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velký Pěčín; neobhospodařovaná vlhká údolnice s prameništěm, druhově chudé
souřadnice: 49°7'36.15''N, 15°26'7.93''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-12
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11578611

6859a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: smrkový les s pobřežními olšinami v údolí Olšanského potoka pod Pilkou, 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.10''N, 15°33'1.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838252

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Olšany, 8 km V od Telče: smrkový les s pobřežními olšinami v údolí Olšanského potoka pod Pilkou, 1 km Z od obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.10''N, 15°33'1.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837914

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Okres Jihlava, obec Olšany (7 km V od Telče): 1,5 km JZ od obce kolem cesty u mostku přes Olšanský potok.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'45.83''N, 15°33'10.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-05-13
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837903

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Okres Jihlava, obec Vápovice (9 km V od Telče): v údolí Olšanského potoka 500 m JZ od Vápovické hory.
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'48.48''N, 15°32'58.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-02
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



784

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 576. Olšany: lesní cesta 1 km Z až 1,2 km ZJZ od obce (na turistické značce), ca 600 m n. m., 5. 7. 2005, J. Douda.
nejbližší obec: Olšany, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'33.00''N, 15°33'9.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: J. Douda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429042

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0183_234304_198_T1.6
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'34.79''N, 15°32'19.03''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487124

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0183_234304_216_L2.2A
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.29''N, 15°32'15.83''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487184

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0183_234304_206_L2.2A
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'52.63''N, 15°32'22.96''E, ± 295m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487164

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0183_234304_201_L2.2B
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'24.49''N, 15°32'38.58''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487144

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0183_234304_231_L2.2A
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'40.22''N, 15°32'48.08''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0183: j0183. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4487241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



785

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jechovec
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'36.00''N, 15°34'28.79''E, ± 315m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Vladimír Zabloudil
pramen: Zabloudil V. Inventarizační průzkum CHPV Jechovec.. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6574199

6859b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Opatovské zákopy, V část chráněného území, komplex vlhkých a mokrých rašelinných luk 1,7 km ZJZ(–Z) až 2,6 km Z od
kostela sv. Václava ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 15°38'39.00''E
nadmořská výška: 624-654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820651

lokalita: Opatov: PR Opatovské zákopy (JV enkláva), ca 3,2 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Opatov, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.46''N, 15°38'40.01''E, ± 400m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Opatovské zákopy. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950858

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 587. Předín: les ca 2,7 km ZJZ od obce, 650 m n. m., 49° 11' 09,5'' N, 15° 38' 33,2'', 5. 7. 2005, M. Štech.
nejbližší obec: Předín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.00''N, 15°38'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429198

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svojkovice na Moravě_5970007
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'50.47''N, 15°39'28.51''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



786

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290522
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'55.79''N, 15°34'57.79''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425483

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234125_167_T1.6
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'54.24''N, 15°38'41.06''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471063

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234125_166_M3
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'53.95''N, 15°38'45.56''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4471054

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234305_65_R1.4
nejbližší obec: Svojkovice na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'19.85''N, 15°38'46.43''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487283

6859c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Slatina: louka nad Horním rybníkem SZ od obce
nejbližší obec: Horní Slatina, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
nálezce: J. Švarc; Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447523

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234309_77_X7
nejbližší obec: Dolní Vilímeč, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'13.16''N, 15°32'4.20''E, ± 179m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4491754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



787

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0222_234308_153_L2.2A
nejbližší obec: Strachoňovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'54.31''N, 15°30'21.28''E, ± 79m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4491293

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strachoňovice; louka zalesněná olší, různý stupeň ruderalizace a eutrofizace, degradace prostorově různá
souřadnice: 49°7'20.23''N, 15°30'16.00''E, ± 317m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-18
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11510105

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Slatina; Nálety olší na historickém bezlesí, degradované, expanze ostružiníků, místy charakter spíše X12B.
souřadnice: 49°6'4.44''N, 15°33'0.94''E, ± 258m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569257

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strachoňovice; Odvodněná pramenná olšina, při okraji zrašelinělé.
souřadnice: 49°8'53.30''N, 15°30'20.19''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-23
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1385 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11577450

6859d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0219_234309_240_L2.2A
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'34.82''N, 15°35'16.94''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4492493

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krasonice; Malý olšový porost na mokřince v kontextu smrkového lesa, prameniště.
souřadnice: 49°7'11.55''N, 15°36'2.17''E, ± 58m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11569308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



788

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Knínice; Neobhospodařovaný vysokobylinný porost podél drobného potoka na dně malého údolí, zarůstá dřevinami,
vtroušeně fragmenty mokřadních vrbin (K1), místy expanduje třtina.
souřadnice: 49°7'7.47''N, 15°35'57.56''E, ± 220m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11569324

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Krasonice; Porosty olše v linii podél odvodňovací stružky, výskyt pramenišť, expandují ostružiníky.
souřadnice: 49°7'32.95''N, 15°35'21.43''E, ± 371m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11568589

6860a

původní jméno: Equisetum fluviatile
lokalita: Československo, okr. Třebíč: Štěměchy: nedaleko osady Dašov, na východním svahu kóty Mařenka (Hora) (711 m), 3 km J
obce
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'9.15''N, 15°42'41.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-05
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837463

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: les podél cesty západně od rybníka Pančák v úseku od kraje lesa 1,3 km J-JJZ až k rozcestí 1,6 km J od k. 671
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.00''N, 15°42'24.12''E, ± 233m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821062

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0161_234401_42_L2.2B
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'39.07''N, 15°42'9.68''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0161: j0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4495937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



789

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0184_234406_34_L2.2A
nejbližší obec: Bítovánky, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'20.34''N, 15°42'18.14''E, ± 164m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4497997

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0161_234401_9_L2.2B
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'16.62''N, 15°41'40.52''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. j0161: j0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4495847

6860b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stařeč_3320021
nejbližší obec: Stařeč, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.51''N, 15°47'9.13''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0332. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428653

6860c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0184_234406_157_L2.2B
nejbližší obec: Cidlina na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'34.58''N, 15°43'11.68''E, ± 103m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498447

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0184_234406_162_L2.2A
nejbližší obec: Cidlina na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'17.09''N, 15°43'31.01''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0184: j0184. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4498477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



790

6861a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: "Hošťanka", les u Slavie poblíž Třebíče.
nejbližší obec: Výčapy, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.04''N, 15°52'19.71''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838679

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Slavické lesy.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'34.36''N, 15°52'36.86''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838689

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třebíč, Mikulovice, pod Hošťankou u silnice, 107d1 (508c6)
souřadnice: 49°10'2.00''N, 15°52'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-07-07
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 797711

6861b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vilímovice Dolní u Třebíče
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'11.62''N, 15°58'40.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1917-06
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837374

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vilímské lesy
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'11.62''N, 15°58'40.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837397

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vlhké místo "les Vilimovský"
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'11.62''N, 15°58'40.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-05-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



791

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vlhké místo v lese Vilimovském
nejbližší obec: Dolní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'11.62''N, 15°58'40.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1881-05-22
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838685

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0118_234404_83_L3.1
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'21.68''N, 15°55'13.94''E, ± 183m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4497433

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0118_234404_87_L3.1
nejbližší obec: Střítež u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.22''N, 15°55'11.32''E, ± 72m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4497466

6861d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0193_234415_62_L2.2B
nejbližší obec: Myslibořice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'7.36''N, 15°57'55.84''E, ± 133m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499923

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Myslibořice
souřadnice: 49°7'7.41''N, 15°57'56.25''E, ± 127m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-08
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10927095

6862a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



792

lokalita: Třebenice, Plešice: lokalita Staré duby, pravobřežní svahy doubrav a dubohabřin nad Dalešickou přehradou ca 1 km S-SV od
kaple v obci Plešice
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'22.25''N, 16°2'35.91''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015b): Botanický inventarizační průzkum lokality Staré duby. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje
Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10117818

6864a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Zastávka u Brna, vlhká olšina u potoka na V okraji lesa "Liška", ca 2,2 km ZSZ od žel.st. v obci, roztr.
nejbližší obec: Příbram na Moravě, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'24.49''N, 16°19'53.99''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837481

6864d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Hlína, na stráni stinného žlebu levé větvě potoka, ca 1,4 km SSV obce, vzácně
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'34.21''N, 16°25'49.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837461

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, na stráni stinného žlebu levé větve potoka, ca 1,4 km SSV obce, vzácně
nejbližší obec: Hlína, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'33.60''N, 16°25'49.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-10-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837485

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veveří, LZ Rosice, Hlína, nad nádražím Radostice, 125 c5
souřadnice: 49°8'2.00''N, 16°27'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-08-30
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



793

6865a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Pisárky u Brna
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.76''N, 16°33'54.45''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837365

6867c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nížkovice, les, okraj lesa JV obce.
souřadnice: 49°6'7.58''N, 16°54'53.47''E, ± 300m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1986-06-26
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8665065

6868c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lovčice u Kyjova okraj silničky k místu U kříže, S od trati Břímovice, 4.05 km SSV kostela v obci, vzácně
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'3.67''N, 17°4'8.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837518

6868d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nevojice okraj vlhké cesty a výsadby BK i SM v trati V liškách, poblíž bukovanské silničky, 4.75 km JV obce, vzácně.
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'9.77''N, 17°4'55.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837519

6869a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kožušice; Kultura JS s příměsí KL, LP mimo nivu. Bohatý podrost.
souřadnice: 49°10'41.72''N, 17°11'51.26''E, ± 62m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-05-12
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12491145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



794

6869b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Kroměříž; Cetechovice V lese u potoka Salaška 2,6 km JV obce; tj. 0,6 JV vrchu Vlčák
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'26.62''N, 17°17'18.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-17
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838126

6869c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Kroměříž: Lískovec břeh potoka 1,7 km Z obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'17.26''N, 17°12'10.98''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-08-27
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837962

6869d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Kroměříž: Zástřizly U potoka 1,5 km V obce.
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.22''N, 17°15'27.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-16
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838124

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Koryčany: Staré Hutě U potoka v lesíku na S(V) okraji obce (směremk vrchu Buchlov. kámen)
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'6.43''N, 17°17'12.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-10
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838125

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Chřiby (Uh. Hradiště): Staré Hutě: U Kyjovky při S okraji obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'15.13''N, 17°17'14.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



795

6870a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Jankovice: Mez na lukách 1,4 km S obce, d. hojně 440
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'8.19''N, 17°23'15.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-07-24
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838127

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kroměřížsko: v pramenisku v lese (listnatém) u Bunče (Chřiby), asi 450 m n.m., hoj.roztr
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°10'55.60''N, 17°20'46.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-06-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837419

6870b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia orientalis: distr. Napajedla: Montes Chřiby: ad marginem silvae in clivo collis Sudná situ austr.-occident. a pago
Žlutava, alt. cca 320 m s.m.
nejbližší obec: Žlutava, okres Zlín
souřadnice: 49°11'42.65''N, 17°28'38.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1971-06-25
nálezce: B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838592

6870c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Břestek_5690959
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'22.50''N, 17°20'27.17''E, ± 132m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5714260

6870d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kněžpole u Uherského Hradiště_5590067
nejbližší obec: Kněžpole u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'9.61''N, 17°29'24.61''E, ± 307m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



796

6871b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vizovické vrchy okr. Gottwaldov, Březnice - Paseky, jehlič. les v údolí, roztr.
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'11.01''N, 17°39'47.49''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-06-08
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837720

6872b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'4.68''N, 17°48'49.38''E, ± 176m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-24
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11107428

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'5.58''N, 17°48'16.34''E, ± 260m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11113918

6872d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Východní Morava, Vizovické vrchy LHC Brumov, PS Loučka-sing.Sehradice vlhčina v bučině
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'45.75''N, 17°49'46.01''E, ± 2000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-24
nálezce:  Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837429

6873a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0117_253404_677_L2.2B
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'37.36''N, 17°52'16.32''E, ± 80m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0117: z0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4749389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



797

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0017_253404_381_R1.4
nejbližší obec: Loučka I, okres Zlín
souřadnice: 49°11'1.90''N, 17°53'2.69''E, ± 4m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0017: z0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4749307

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vizovice
souřadnice: 49°11'4.86''N, 17°52'5.26''E, ± 24m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11097144

6873b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brumov na Vláře, Vys.Pole, U háj. Klementiny, 20 o
souřadnice: 49°11'17.00''N, 17°56'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-10-28
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 951035

6873c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0129bk_253414_504_L2.2B
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°7'22.76''N, 17°54'5.65''E, ± 459m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jaroslav Turek
pramen: Jaroslav Turek. z0129bk: z0129bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4758272

6873d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brumov, Hložec - 6873-44
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-08-05
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7531818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



798

6874a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0157bk_254306_529_X9A
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'8.57''N, 18°3'21.49''E, ± 173m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4777724

6874b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0157bk_254307_303_R1.4
nejbližší obec: Střelná na Moravě, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'18.65''N, 18°7'12.94''E, ± 229m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778075

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_254302_704_L2.2B
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'42.55''N, 18°6'49.14''E, ± 15m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2000
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4774932

6874c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Valašské Klobouky: v lese u CHÚ "Javorůvky", ca 2 km VJV od města
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'2.78''N, 18°1'58.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1984-06-21
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837721

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia orientalis, distr. Gottwaldov Val. Klobouky: při lesní silnici údolím potoka ca 1,5 km jv města, prameniště
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'57.77''N, 18°1'37.22''E, ± 800m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-07-14
nálezce: Michaela Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



799

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Val. Klobouky Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.35''N, 18°1'57.32''E, ± 200m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-05
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837723

6874d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0157bk_254307_105_L2.2B
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'51.00''N, 18°6'39.85''E, ± 146m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778244

6946a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šumava; Poledník, mýtina 750 m SV od kóty Poledník, 1 250 m n.m.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'7.95''N, 13°24'8.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-14
nálezce: V. Hanzlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838479

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prášilské jezero - údolí soutoku Jezerního potoka a potoka vytékajícího ze Staré jímky, mýtina a řídky smrový les s polomy
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'50.79''N, 13°24'19.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 1030-1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1994-07-12
nálezce: Václava Pešková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838324

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0037_223311_24_L9.2A
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'51.83''N, 13°22'50.38''E, ± 124m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4272916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



800

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0037_223311_33_L9.2A
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'46.86''N, 13°23'14.39''E, ± 97m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-08-24
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0037: n0037. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4272953

6946b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0032_223312_43_T1.5
nejbližší obec: Horky u Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'27.35''N, 13°27'13.72''E, ± 116m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-09-18
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0032: n0032. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4274787

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0032_223312_48_R1.4
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'11.62''N, 13°26'4.16''E, ± 10m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-09-18
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0032: n0032. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4274821

6946c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prášily; I. zóna. Odvodněná rašelinná smrčina. Mrtvý les. Podrůstá jen místy.
souřadnice: 49°2'47.04''N, 13°24'51.04''E, ± 459m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1512 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11825640

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javoří Pila
souřadnice: 49°0'36.69''N, 13°24'27.47''E, ± 26m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-09-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.3
ID: 11022090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



801

6946d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Modrava: Cikánská slať 2,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'8.00''N, 13°28'26.00''E
nadmořská výška: 1090 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238580

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava: hojně v lese mezi Schätzovým Lesem a Adamovou horou, 900 - 1000 m n.m.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'50.93''N, 13°29'40.91''E, ± 1000m
nadmořská výška: 900-1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837975

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava: na rašelině při potoce mezi Javoří Pilou a Rybárnou, cca 100 m n.m.
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'49.93''N, 13°26'55.72''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07
nálezce: J. Hadač; F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838066

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0051_223323_936_L9.2B
nejbližší obec: Vchynice-Tetov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°2'36.46''N, 13°28'57.25''E, ± 93m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0051: n0051. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4288606

6947a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horská Kvilda: úpatí vrchu Sokol nad Hamerským potokem.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'13.63''N, 13°32'42.91''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1990
nálezce: F. Procházka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



802

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Klatovy: Horská Kvilda, louka 350 m JV od chaty Hamerka, 1020 m n.m.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'22.10''N, 13°33'39.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1972-07-16
nálezce: J. Majeríková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838593

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava: bažina na břehu Vydry nad Turnerovou Chatou, cca 850 m n.m.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.39''N, 13°30'56.13''E, ± 600m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837974

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava - smrčiny u Turnerovy chaty
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'57.39''N, 13°30'56.13''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-08-01
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837560

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0050_223318_244_T1.5
nejbližší obec: Vchynice-Tetov I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'15.35''N, 13°30'24.98''E, ± 54m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0050: n0050. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4281338

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0050_223318_463_L9.2A
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'58.12''N, 13°30'12.96''E, ± 93m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0050: n0050. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4282165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



803

6947b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava; okolí Kašperských Hor: vlhký les na úpatí Popelní hory.
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'52.93''N, 13°37'16.25''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1964-07
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837976

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0153a_223320_392_T1.5
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'36.91''N, 13°38'11.08''E, ± 55m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285599

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0075_223416_25_T1.9
nejbližší obec: Masákova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'23.09''N, 13°39'50.90''E, ± 39m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0075: w0075. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.10.2001 - 18.05.2002
ID: 4298063

6947c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horská Kvilda: vlhké, rašelinné lesní louky na V - JV svahu vrchu Sokol (kóta 1252,9) JZ od obce
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-02
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491610

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0021_223323_212_T1.5
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'57.50''N, 13°31'35.29''E, ± 81m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-08-09
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0021: n0021. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4287527

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



804

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0021_223323_241_R2.3
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'19.31''N, 13°29'57.08''E, ± 190m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-08-09
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0021: n0021. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4287634

6947d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0001_223325_111_L10.1
nejbližší obec: Nové Hutě, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'21.29''N, 13°39'32.44''E, ± 44m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0001: n0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4289974

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0001_223325_196_R2.2
nejbližší obec: Šindlov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.06''N, 13°39'42.70''E, ± 12m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-07
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0001: n0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4290054

6948a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vimperk: PR Radost, sev. enkláva, louka ca 1,8 km JZ od křižovatky U Sloupu
souřadnice: 49°3'2.50''N, 13°43'16.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-17
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519405

6948b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0164_223412_392_T1.9
nejbližší obec: Onšovice u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'50.50''N, 13°46'15.67''E, ± 63m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0164: w0164. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4296483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



805

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Trhonín; Nesouvislé porosty vrbo-olšového potočního luhu, tvořené olší šedou a vrbou křehkou. Silná eutrofizace. E3 60 %,
E2 10 %, E1 70 %.
souřadnice: 49°3'19.30''N, 13°49'39.25''E, ± 341m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-04
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1474 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11771268

6948c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: smrčina východně od obce
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'14.00''N, 13°44'23.00''E
nadmořská výška: 880-900 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000512

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vimperk: Podél lesní cesty u vlhčí světlejší části lesa 400 m JJV od žel. stanice Lipka.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°44'19.30''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2015-07-22
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108537

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šumava: Lipka, u Světlohorské nádrže
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'22.65''N, 13°43'43.38''E, ± 200m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838410

6948d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šumava: Kubova Huť, rašelinná louka 200 m Z od bývalé železniční zastávky Šerava, 1000 m n.m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'37.46''N, 13°45'19.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1988-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



806

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Klášterec u Vimperka
souřadnice: 49°2'29.11''N, 13°45'18.03''E, ± 167m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-06-15
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1451 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10704271

6949a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Polední, J osady Lštění, mezi Vimperkem a Vlach. Březím
souřadnice: 49°3'41.00''N, 13°52'36.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Polední. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194863

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0190_223418_384_T1.5
nejbližší obec: Budilov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'32.34''N, 13°51'31.79''E, ± 44m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0190: w0190. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.09.2003 - 02.08.2004
ID: 4300877

6949b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vlachovo Březí: mokré lesy v údolí Libotyňského potoka Z od Vlachova Březí
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'33.29''N, 13°55'52.66''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978108

6949c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumavské Hoštice: údolí Cikánského potoka J od Šumavských Hoštic
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
nadmořská výška: 700-870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-05-01
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: f. praecox MILDE
ID: 9978043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



807

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Švihov u Lažišť; Různě široký (šířka 10-25 m) převážně olšový luh potoka s příměsí břízy a osiky. Mírná eutrofizace.
Management: postupné zmlazení dřevin. E3 70 %, E2 20 %, E1 60 %.
souřadnice: 49°1'14.41''N, 13°54'9.40''E, ± 465m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11737086

6949d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Včelná pod Boubínem: lesy na SV svazích Boubína 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-30
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491612

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0191_321205_331_L2.2B
nejbližší obec: Kahov, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'6.42''N, 13°58'35.76''E, ± 109m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4810538

6950a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 17a5, Podlipí
souřadnice: 49°4'0.00''N, 14°1'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 174
ID: 302028

6950b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velký Bor - potok 1,8 km  J od obce. Netolice.
souřadnice: 49°3'27.40''N, 14°8'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2005-08-04
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



808

6950c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třebanice: údolí potoka Melhutky v lesích mezi Velkým hrádečkem (kóta 571,4) a Malým hrádečkem (kóta 509) VSV od osady
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'3.00''N, 14°8'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-08-21
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Lhenicko;
ID: 8491626

6950d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Kralovické louky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'28.05''N, 14°5'0.93''E, ± 129m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kralovické louky
projekt: NDOP
ID: 12023162

6951a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0102_224318_43_L7.2
nejbližší obec: Malovice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'4.19''N, 14°11'17.02''E, ± 136m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002
nálezce: Michal Trost
pramen: Michal Trost. w0102: w0102. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4324354

6951c

lokalita: Netolice V lese za Petr. Dvor.
nejbližší obec: Petrův Dvůr, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'47.14''N, 14°10'11.33''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1924-06-20
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838646

lokalita: Netolice Na hrázi pod hořej. rybníkem.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.14''N, 14°11'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1897-06-10
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838615

lokalita: Netolice V lese za Petr. Dvor.
nejbližší obec: Petrův Dvůr, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'47.14''N, 14°10'11.33''E, ± 800m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1897
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838642

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



809

lokalita: Netolice. Les.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.14''N, 14°11'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1893-06-01
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838645

lokalita: Netolice. Les.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.14''N, 14°11'51.52''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838641

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lhenice
souřadnice: 49°0'42.14''N, 14°10'40.92''E, ± 404m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2012-05-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10609489

6952b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hluboká n.Vlt. Údolí Vltavy mezi ústím potoka Libochovky a Hlubokou - pravé pobřeží.
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'36.17''N, 14°27'45.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1978-05-27
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837866

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hluboká n.Vlt. pravý břeh Vltavy SSZ od Myslivny z koty 517 Jelení vrch
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'35.64''N, 14°27'32.99''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1977-05-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837597

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hluboká-Zámostí V les. příkopě nad prav. břehem Vltavy mezi Libuchovkou a Poněšicemi
nejbližší obec: Poněšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'34.93''N, 14°27'57.55''E, ± 1000m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1973-05-05
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837604

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



810

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budějovicko Na pravém břehu Vltavy pod ústím Libuchovky
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'15.44''N, 14°28'14.40''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1972-05-08
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837603

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0028_224417_411_R1.4
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'39.65''N, 14°27'21.28''E, ± 4m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0028: w0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.06.2003
ID: 4329148

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0028_224417_412_L2.2B
nejbližší obec: Dobřejovice u Hosína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'40.80''N, 14°27'22.10''E, ± 3m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 2001
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0028: w0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.05.2001 - 17.06.2003
ID: 4329156

6952c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Zliv: les J od Zlivi
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'52.15''N, 14°21'41.96''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-07-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978120

6952d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0096_224423_76_L2.2A
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'54.96''N, 14°29'12.41''E, ± 84m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



811

6953a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_224424_180_L2.2B
nejbližší obec: Kolný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'16.13''N, 14°34'12.50''E, ± 8m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4331397

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_224424_181_L2.2B
nejbližší obec: Kolný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'16.16''N, 14°34'18.80''E, ± 6m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4331404

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_224418_269_L2.2B
nejbližší obec: Lhotice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'30.53''N, 14°31'43.72''E, ± 23m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2000
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4329440

6953b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Velechvín , Velechvín , 34 m , Kal
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°35'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 42
ID: 511620

6953c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lišov: v lese podél žlutě značené turistické stezky 2–3 km Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 520-550;
ID: 8463123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



812

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: České Budějovice 1: Borek, cesta proti toku Kyselé vody až na rozcestí Na Kyselé Vodě.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 2001-07-03
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 420-430;
ID: 8463133

6953d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0096_224424_64_L2.2A
nejbližší obec: Velechvín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'7.62''N, 14°35'17.34''E, ± 632m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332027

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_224425_139_L2.2A
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'1.28''N, 14°35'47.08''E, ± 45m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4332135

6954a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. Lomnice n/Luž.; u ryb. Námětek;441 m
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.96''N, 14°40'46.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837576

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. v příkopě u cesty k rybníku Námětek u Ptačího blata (Lomnice n/Luž.)
nejbližší obec: Záblatí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.96''N, 14°40'46.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



813

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lomnice n. Lužnicí, NPR Velký a Malý Tisý, J od obce.
souřadnice: 49°4'2.00''N, 14°43'59.00''E
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-08-09
nálezce: J. Navrátilová
pramen: Navrátilová J. et Navrátil J. (2005): Inventarizační průzkum NPR Velký a Malý Tisý. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK
ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1474982

6954b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: J. Hradec, Mláka, les Hodějov, Z obce
souřadnice: 49°3'45.00''N, 14°49'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-20
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1614297

6954c

lokalita: Třeboň, Štěpánovice-Vranín: vlhká doubrava při okraji lesní cesty ca 550 m SSZ od autobusové zastávky Štěpánovice-Vranín
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.66''N, 14°41'28.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-11
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321251

6954d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboň. v lese u stočky mezi rybníky Stupský a ryb. Smíchovem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.80''N, 14°47'4.11''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837608

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Čechy již., Třeboň u sv. Víta na břehu ryb. Hraničný; 430 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.17''N, 14°46'49.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-07-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



814

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Nová Hlína
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'58.38''N, 14°47'46.05''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902
nálezce:  Ladmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837602

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeboň (na kopečku) - levý břeh řeky Lužnice 500 m J samoty Holičky, 3 km V města. okr. Třeboň
souřadnice: 49°0'51.70''N, 14°49'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-09-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1442159

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: SPR Stará řeka, k. ú Holičky
souřadnice: 49°1'34.00''N, 14°49'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Stará řeka". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2203273

6955a

původní jméno: Equisetum silvestre
lokalita: okraj lesa Borku u louky pod Obecním rybn.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'28.36''N, 14°53'41.03''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-05-02
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837575

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: J. Hradec: Plavsko: v žitě a brambořišti pod Křastky
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.85''N, 14°54'18.90''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-05-11
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837574

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 157. Stráž nad Nežárkou: osada Šimanov asi 2,45 km sz. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'54.10''N, 14°52'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13808497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



815

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0134tr_233314_219_L2.2B
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'40.24''N, 14°53'36.13''E, ± 115m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4440175

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stráž nad Nežárkou; Kulturní les, dominuje borovice, dub vtroušen.
souřadnice: 49°3'36.08''N, 14°54'22.33''E, ± 423m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-10
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11692191

6955c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stará Hlína: mokřadní lesy u rybníka Ženich 3,5 km JV od obce
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491632

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeboň - pod hrází na levém břehu Nové řeky, u Novořecké bašty 5,5 km VJV od zastávky Třeboň-lázně.
souřadnice: 48°59'57.80''N, 14°50'55.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-15
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1448647

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pístina; Degradovaná loučka, fytocenologicky nevyhraněná. Kosená.
souřadnice: 49°2'19.32''N, 14°53'59.24''E, ± 86m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11690201

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mníšek; Mokřadní olšina, eutrofní.
souřadnice: 49°2'12.60''N, 14°54'4.16''E, ± 265m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11690729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



816

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mníšek; Mokřadní olšina podél kanálu. Nálet dřevin.
souřadnice: 49°2'16.59''N, 14°54'1.97''E, ± 140m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11691263

6955d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 203. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraje lesní silničky (tzv. Bystřická cesta) od osady Hutě u Příbraze k rozcestí s
Rovenskou a Novou cestou 0,47 km jjz. od kóty Smírčí vrch (549,9 m) asi 4,2 km již.–jjv. až 6,1 km jjv. od vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.70''N, 14°57'50.40''E, ± 1100m
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: P. Lustyk
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°01'28,5"N, 14°57'06,4"E; 49°00'42,8"N, 14°58'39,9"E
ID: 13809499

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 685. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, Lesovna v Dubovici, osada a její nejbližší okolí 4,2 km jv. od středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'59.10''N, 14°58'42.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13817000

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Příbraz; Podmáčené porosty, část inklinuje k X12A., část s větším zastoupením borovice.
souřadnice: 49°2'32.44''N, 14°55'38.18''E, ± 219m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 11693186

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Příbraz; Podmáčené stanoviště s borovicí.
souřadnice: 49°2'27.25''N, 14°55'42.69''E, ± 412m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-08-19
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 11693200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



817

6956a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 212. Horní Pěna: rybník Sígl asi 1,5 km jjv. od kostela sv. Michaela v obci, jeho výtopa a hráz
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.70''N, 15°3'1.70''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13809675

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Pěna
souřadnice: 49°5'27.52''N, 15°3'0.02''E, ± 228m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-17
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10967142

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Pěna
souřadnice: 49°5'36.43''N, 15°3'0.45''E, ± 172m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-17
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10967177

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'26.12''N, 15°4'19.96''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10959349

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Pěna
souřadnice: 49°5'39.78''N, 15°3'5.36''E, ± 79m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10960032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



818

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°5'14.39''N, 15°3'38.48''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-16
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10959291

6956b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 846. Nová Bystřice: Senotín, mokřad na vých. okraji rybníka Skalák asi 230 m jv. od železniční zastávky Senotín (část PR
Skalák u Senotína)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'49.20''N, 15°9'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-07
nálezce: L. Lippl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'51,4"N, 15°09'32,6"E; 49°03'46,2"N, 15°09'33,7"E
ID: 13819520

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 840. Nová Bystřice: Hůrky, rybník Horní Pasák, břehové porosty (včetně částečně obnaženého dna) a fragmenty rašelinných
luk u přítokové části (včetně části přítoku) asi 1 km vsv. až 1,1 km vých. od kostela sv. Jakuba Většího ve vsi
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.00''N, 15°9'1.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'01,6"N, 15°09'04,3"E; 49°03'08,8"N, 15°08'58,9"E
ID: 13819462

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kunžak: Kaproun, v údolí potoka 0,7 km Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.02''N, 15°9'38.02''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-24
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431653

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



819

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°5'56.35''N, 15°7'38.57''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 10873210

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Člunek
souřadnice: 49°5'56.35''N, 15°7'38.57''E, ± 125m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10873231

6956c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 720. Nová Bystřice: Hradiště, Graselova stezka mezi vesnicemi Hradiště a Nový Vojířov, úhory, okraje polí, meze a křoviny
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'43.70''N, 15°4'11.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 550-610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13817539

lokalita: Nová Bystřice (okr. Jindřichův Hradec): zrašelinělý porost při okraji lesní cesty ca 2,7 km JZ od náměstí v obci
souřadnice: 48°59'59.83''N, 15°4'43.48''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-03
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13798369

6956d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 732. Nová Bystřice: Klášter I, vlhká louka pod hrází Klášterského rybníka
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.30''N, 15°9'40.20''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík; L. Hrouda
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13817836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



820

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 852. Nová Bystřice: Blato, louka při sz. břehu Hůreckého rybníka (mezi železniční tratí a rybníkem) asi 25 m sv. až 75 m ssv.
od budovy železniční stanice Hůrky
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'44.90''N, 15°9'29.60''E
nadmořská výška: 645-650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13819650

6957a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kunžak: Kaproun, národní přírodní památka Kaproun VSV od vsi
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.01''N, 15°11'22.99''E
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-06-24
nálezce: Karel Boublík
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8431652

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lomy u Kunžaku
souřadnice: 49°5'57.98''N, 15°10'13.02''E, ± 263m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10633430

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lomy u Kunžaku
souřadnice: 49°5'54.47''N, 15°10'14.74''E, ± 87m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2012-05-26
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10633342

6957b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jindřichův Hradec Matějov, "Vlčí jáma" na Radíkovském potoce, cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 15°15'19.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1999-08-11
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



821

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Markvarec, 9 km Z od Dačic: sušší okraj rašelinné louky na Z okraji lesa nad levým břehem Lipnického potoka 1 km S obce
nejbližší obec: Markvarec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.90''N, 15°19'8.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-25
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837915

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Český Rudolec, Staré Město, 311f4,U staré hájenky
souřadnice: 49°3'2.00''N, 15°15'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-09-01
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 8
ID: 50871

6957c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 775. Nová Bystřice: Skalka, již. a jz. pobřeží Gebhareckého (Skalského) rybníka 1,1 km jjz. od kapličky v osadě (PP
Gebhárecký rybník)
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.20''N, 15°12'24.20''E, ± 150m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13818527

lokalita: Landštejn: okraj lesní silničky ca 1,2 km SSZ od zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Vitíněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.81''N, 15°13'36.81''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321588

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Landštejn - bezejmenný potok na SZ okraji osady Vitíněves, 0,9 km SV od hradu v obci. Slavonice
souřadnice: 49°1'55.70''N, 15°13'55.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-23
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



822

6957d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica Vlastkovec - 3 km sev. od Slavonic, na mokré louce vlevo od silnice do Stoječína, asi 1 km od Vlastkovce.
nejbližší obec: Vlastkovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'3.05''N, 15°19'37.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-31
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837888

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica: Stálkov, 7 km JZ od Českého Rudolce, na břehu vypuštěného rybníku "Horní Šatlava" na pokraji lesa, 1 km
VJV obce.
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.38''N, 15°17'46.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837892

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Flora moravica: Stálkov 6 km SZ od Slavonic, na mokré louce na pokraji lesa u vypuštěného rybníka "Horní Šatlava", 1 km
VJV obce
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'30.38''N, 15°17'46.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-05-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837894

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Brandgrund bei Zlabings
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'4.39''N, 15°19'9.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-08-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838684

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Brandgrund bei Zlabings
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'4.39''N, 15°19'9.14''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-07-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



823

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kadolec - Z břeh Starého rybníka 1,2 km SSV od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 49°0'45.20''N, 15°18'42.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450700

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kadolec - Z břeh Starého rybníka 1,2 km SSV od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 49°0'45.20''N, 15°18'42.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450691

6958a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lipolec, 6 km Z od Dačic: na rašeliništi při kraji lesa na Z břehu rybníka Pařezní, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.12''N, 15°20'30.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-15
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838254

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lipolec, 6 km Z od Dačic: na rašeliništi při kraji lesa na západním břehu rybníka Pařezní v porostu roztroušených borovic,
1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'45.12''N, 15°20'30.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837916

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 165. 6958a/201. Lipolec u Dačic: ca 1km SZ od osady.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'37.00''N, 15°20'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: K. Boublík
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



824

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dačice, Lipolec, nad loukami (Violion caninae) nad JZ obřehem ryb. Pařezní SZ obce
souřadnice: 49°5'40.00''N, 15°20'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1617816

6958b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlumec - olšina 1,8 km SV obce. Dačice.
souřadnice: 49°3'50.20''N, 15°29'3.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443686

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dobrohošť - prameniště 1,2 km JJZ obce. Dačice.
souřadnice: 49°4'4.60''N, 15°28'55.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443644

6958c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Slavonice: Les podél toku Vlastkoveckého potoka nedaleko silnice Dolní Bolíkov - Slavonice, 350 m J od kostela v Dolním
Bolíkově.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'55.80''N, 15°22'7.40''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-09
nálezce: Ondřej Hornych
pramen: not. Hornych, Ondřej
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10108576

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Bolíkov: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkoveckém potoce ca 0,5 km ZJZ od okraje osady a 0,75 km SV od
Vlastkovic
nejbližší obec: Dolní Bolíkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; Pavel Doležal
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



825

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 203. 6958c/201. Dolní Bolíkov u Cizkrajova: Rubášovský mokřad, rašelinné louky na Vlastkovckém potoce ca 0,5km ZJZ od
okraje osady a 0,75km SV od Vlaskovic.
nejbližší obec: Dolní Bolíkov u Cizk, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'44.00''N, 15°21'9.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc; P. Doležal
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217433

6958d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0177_234322_46_L2.2B
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'40.33''N, 15°27'9.65''E, ± 405m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Caisová
pramen: Lenka Caisová. w0177: w0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495216

6959a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budíškovice; Olšina na přítoku do rybníka, mírná expanze Rubus sp. na sušších místech.
souřadnice: 49°4'57.83''N, 15°30'30.18''E, ± 161m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514714

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Budíškovice; Řídký porost olší podél toku v SM kultuře, souvislý porost olše pouze místy, E1 vyvinuté dobře, bez
degradačních prvků, maloplošně zrašelinělé ostrůvky s Calamagrostis villosa - tendence k L9.2B. narušeno těžbou v okolních SM kul
souřadnice: 49°5'7.15''N, 15°30'51.93''E, ± 510m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1336 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11514950

6959b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0224_234324_54_L2.2B
nejbližší obec: Chotěbudice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'21.74''N, 15°35'24.07''E, ± 178m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



826

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0223_234315_167_L2.2A
nejbližší obec: Radkovice u Budče, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'58.45''N, 15°38'44.52''E, ± 395m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4493792

6959c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Les "U prvního šraňku" 2 km S od zámku v Jemnici.
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'5.04''N, 15°34'32.17''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-11
nálezce: K. Laučíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837543

6959d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0224_234324_67_R1.4
nejbližší obec: Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'29.47''N, 15°35'17.05''E, ± 3m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4495377

6960a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Třebíč: Komárovice údolí Jevišovky 1 km JV obce
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'47.38''N, 15°42'18.44''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-17
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837936

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Budkauer Wald.
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'14.73''N, 15°41'58.90''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1878-08-04
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



827

lokalita: Domamil: rybník Opička a jeho bezprostřední okolí ca 1,5 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'35.07''N, 15°40'59.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-03
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13362897

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0223_234411_5_L2.2A
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'55.39''N, 15°40'26.94''E, ± 195m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4499373

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0223_234411_11_R1.4
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'32.96''N, 15°39'59.18''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4499386

6960c

lokalita: Dětice (okr. Třebíč): okraje lesní silničky podél modré turistické značky od silnice v místě Blata rozc. - rybník Hrachovec ca 2
km SZ od kaple v obci Dětice
nejbližší obec: Rácovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'35.82''N, 15°42'33.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679128

6961b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Třebíč: Myslibořice vlhká louka pod rybníkem v lese 2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Příložany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'41.19''N, 15°57'22.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-26
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



828

lokalita: Myslibořice: mokřady u potoka pod rybníkem Cihelna ca 1,7 km JZ od zámku v obci.
nejbližší obec: Příložany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'36.31''N, 15°57'49.66''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016
nálezce: T. Berka
pramen: Berka T., Maštěra J., Kabelka R., Peřinková P., Bezděčková K. & Bezděčka P. (2016): Průzkumy lesních mokřadů u Myslibořic.
- Ms. [závěrečná zpráva z inventarizačního průzkumu, depon. in: Mokřady a management a. s., Dobronín].
projekt: Vysočina
ID: 13321126

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0193_234415_29_L2.2B
nejbližší obec: Příložany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'36.56''N, 15°57'46.98''E, ± 12m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499853

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: j0193_234415_16_L2.2B
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'31.09''N, 15°58'3.07''E, ± 102m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499828

6961d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Znojmo: Hostím les na kótě Škorpión 2,8 km V obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'37.01''N, 15°56'26.60''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837939

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hostim
souřadnice: 49°2'2.84''N, 15°55'53.09''E, ± 71m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-02
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1266 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10905196

6962b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



829

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Mor. podhůří Vysočiny, Rešice-osada Kordula, u větší lesní cesty ve smíš. lese (na okraji smrkového na plošině nad údolím
Rokytné, ca 0,8 km JZ osady, vzácně.
nejbližší obec: Rešice, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'35.66''N, 16°8'25.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-08-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837473

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rešice; 1. říční terasa, nivní poloha podél Rouchovanky; Adoxa místy dominuje; několik velkých topolů pravděpodobně ze
sk. P.nigra nebo alba (chyběl list)
souřadnice: 49°3'3.52''N, 16°8'24.51''E, ± 312m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-01
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11461844

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šemíkovice; 1. říční terasa, nivní poloha podél Rouchovanky; Adoxa místy dominuje; několik velkých topolů pravděpodobně
ze sk. P.nigra nebo alba (chyběl list)
souřadnice: 49°3'0.83''N, 16°8'25.57''E, ± 432m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-05-01
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1229 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11461884

6965d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Židovská zmole u Židlochovic
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'9.12''N, 16°37'17.36''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1883-05-14
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837371

6967a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bučovice,Kobeřice,Nad horáčkem, 56b
souřadnice: 49°4'24.00''N, 16°54'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1962-07-05
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 997644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



830

6967b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žarošice_5560190
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'26.54''N, 16°58'5.63''E, ± 204m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-05-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5684950

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Archlebov_5560410
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'31.51''N, 16°59'39.84''E, ± 101m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5686152

6968a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lovčice u Kyjova okraje příkopu u lesní silničky mezi BK porosty v trati Zadní Jordánek, 2.85 km S-SSZ kostela v obci, hojně i
dále k místu U slepice
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'28.06''N, 17°2'54.74''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837517

6969a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: u lesní cesty - Moravanské lúky asi 3,5 km JV od Koryčan
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'14.03''N, 17°11'36.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1983-05-22
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838129

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Chřiby: bažina pod Kazatelnou
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'43.63''N, 17°13'34.45''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1958-06
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



831

6969b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Buchlovice_5690672
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'48.16''N, 17°19'3.22''E, ± 68m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5712511

6970b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Huštěnovice_5590039
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'39.62''N, 17°29'11.65''E, ± 280m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5704564

6971a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Popovice u Uherského Hradiště
souřadnice: 49°3'36.79''N, 17°31'39.95''E, ± 218m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-15
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10576964

6971c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7656832

6971d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Uherský Brod_5500182
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'21.30''N, 17°39'15.05''E, ± 191m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



832

6972a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polichno_5500080
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'38.59''N, 17°41'42.29''E, ± 108m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5680819

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezdec u Luhačovic_5500301
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'3.78''N, 17°40'39.79''E, ± 344m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682983

6972b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.1998 - 31.07.2000
ID: 7561368

6972c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Újezdec u Luhačovic_5500273
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.19''N, 17°40'44.83''E, ± 57m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2008-08-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682757

6973a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hrádek na Vlárské dráze
souřadnice: 49°3'29.54''N, 17°52'10.41''E, ± 205m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11503835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



833

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rokytnice u Slavičína
souřadnice: 49°3'42.65''N, 17°53'53.16''E, ± 64m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-08-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11504111

6973b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7655675

6973c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šanov; velmi nízká pokryvnost E1
souřadnice: 49°1'28.08''N, 17°54'41.82''E, ± 1098m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11502463

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pitín; Vcelku dr. pestré svahové prameniště u lesní cesty, nyní zarůstající. Přítomny i druhy lučních pěnovcových pramenišť
R1.1 (Cx flava s.str., Cx flacca).
souřadnice: 49°1'3.86''N, 17°54'23.81''E, ± 22m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-24
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0123 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.3
ID: 11503133

6973d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0074bk_253425_573_R1.4
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'7.44''N, 17°58'16.28''E, ± 9m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



834

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: z0074bk_253425_311_L2.2A
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'28.68''N, 17°57'25.85''E, ± 16m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. z0074bk: z0074bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761529

6974a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bílé Karpaty - Hluboče u Brumova-Bylnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'24.13''N, 18°2'4.65''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-05-29
nálezce: J. Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837530

6974b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nedašov, Cigán - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-08-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7394276

6974c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brumov na Vláře, Vlára, Kotlina nad Potůčkovou, 20 c
souřadnice: 49°1'50.00''N, 18°2'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1953-06-30
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 945286

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-14
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7453215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



835

7046a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Roklanský Les
souřadnice: 48°59'5.72''N, 13°24'52.22''E, ± 139m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-08-26
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2A
ID: 11007732

7046b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0020_321102_55_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'0.35''N, 13°27'12.53''E, ± 58m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795083

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0020_321102_118_R3.1
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'21.70''N, 13°27'42.62''E, ± 65m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0020: n0020. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795043

7046d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 48°56'53.03''N, 13°29'13.15''E, ± 56m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-07-06
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1395 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.5
ID: 10790467

7047a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0035_321103_97_L9.2A
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'13.13''N, 13°30'44.35''E, ± 162m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



836

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0035_321103_188_L9.2B
nejbližší obec: Filipova Huť, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'8.59''N, 13°31'5.95''E, ± 336m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002-11-05
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0035: n0035. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4795940

7047b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Knížecí Pláně: louky (zčásti pasené) J-JJV od rozcestí Furík, 0,6 km SZ - 0,6 km ZSZ od býv, kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'19.00''N, 13°36'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 990-1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219364

7047d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Knížecí Pláně; Zarůstající rašelinné louky.
souřadnice: 48°56'55.37''N, 13°36'30.93''E, ± 40m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12694588

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Knížecí Pláně; Piceo-Alnetum, jen fragmenty, Jinak nálety.
souřadnice: 48°56'36.30''N, 13°36'28.03''E, ± 152m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2014-07-07
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1358 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12694977

7048a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Borová Lada (NP Šumava), severní část přírodní rezervace Pravětínská Lada ca 2,8 km VJV od centr
souřadnice: 48°59'3.60''N, 13°41'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 895 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2010-06-30
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



837

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_321201_1514_L2.2B
nejbližší obec: Černá Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'53.45''N, 13°42'35.78''E, ± 161m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2000
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4803054

7048b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Vltavice: v lese v okolí zastávky Horní Vltavice
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'43.00''N, 13°46'28.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1962-08-24
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13247494

7048c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strážný: PR Niva Kořenského potoka ca 2,3 km SSZ od centra obce
souřadnice: 48°55'41.70''N, 13°42'41.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2011-07-01
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1518755

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strážný, PR Hliniště - ca 1,5 km sv. od středu obce
souřadnice: 48°55'19.90''N, 13°44'13.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum cévnatých rostlin v PR Hliniště. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon. in: Správa NP a
CHKO Šumava, Vimperk a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1399152

7048d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zátoň (Prachatice),PR Zátoňská mokřina-vlhká louka, JZ chatového tábora
souřadnice: 48°56'50.60''N, 13°47'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-13
nálezce: Romana Roučková
projekt: ČNFD
ID: 1284677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



838

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0014_321218_439_L2.1
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'39.67''N, 13°48'41.18''E, ± 157m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4836026

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0014_321218_339_X9A
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.14''N, 13°49'14.48''E, ± 147m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4835618

7049a

lokalita: Šumava: u lesní silničky 1,7 km V od nádraží Zátoň
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'9.13''N, 13°50'20.80''E, ± 300m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838409

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0135su_321204_34_T1.6
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'26.02''N, 13°54'38.88''E, ± 149m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4808830

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0135su_321204_52_L2.2B
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.72''N, 13°52'16.50''E, ± 97m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Jiří Roubík
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4808924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



839

7049b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prachatice, Zbytiny, 342H10, Smeťák u Libínského Sedla
souřadnice: 48°58'6.00''N, 13°59'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1999-05-17
nálezce: P. Samec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - T13-2-116; REVIZE
ID: 254778

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0135su_321205_124_L2.2B
nejbližší obec: Horní Záblatí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'52.73''N, 13°56'48.48''E, ± 190m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4809707

7049c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0109a_321213_297_L5.4
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'29.36''N, 13°51'36.86''E, ± 84m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2003
nálezce: Blanka Mánková
pramen: Blanka Mánková. p0109a: p0109a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4831769

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0014_321219_21_L9.2B
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'1.73''N, 13°52'33.60''E, ± 274m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4837050

7049d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Česká republika, okr. Prachatice: Spálenec, Šumava.
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.56''N, 13°58'50.12''E, ± 1500m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1972-07-14
nálezce: Marie Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



840

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0117a_321220_44_L9.2B
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'13.10''N, 13°59'35.09''E, ± 250m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2003
nálezce: Lubomír Šálek
pramen: Marián Horváth. p0117a: p0117a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4839305

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0135su_321215_27_L2.2B
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'42.49''N, 13°56'24.04''E, ± 323m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2003
nálezce: Lubomír Šálek
pramen: Karel Taubr. w0135su: w0135su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4832727

7050a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Prachatice I: lesy na vrchu Libín (kóta 1095,5) JJV od města
nejbližší obec: Prachatice I
nadmořská výška: 700-1090 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-10-16
nálezce:  et al.; Radim Paulič; Jan Košnar
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 700 - 1090;
ID: 8491606

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0181_322106_222_L2.2B
nejbližší obec: Skříněřov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'5.74''N, 14°0'57.06''E, ± 221m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854845

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0181_322106_250_L8.1B
nejbližší obec: Sviňovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'50.26''N, 14°0'10.48''E, ± 251m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0181: w0181. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4854957

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pod Vyhlídkou  okr. Prachatice
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'58.49''N, 14°2'28.45''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1989
nálezce: Josef Albrecht
pramen: prom.biolog Josef Albrecht. Inventarizační průzkum: Státní přírodní rezervace  Pod Vyhlídkou. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7187352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



841

7050b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lhenice v Pošumaví
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.51''N, 14°8'58.38''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838624

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mez a kraj pole u lesa u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.51''N, 14°8'58.38''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838625

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vlhká louka pood lesem u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.51''N, 14°8'58.38''E, ± 1500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838626

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chroboly
souřadnice: 48°57'17.36''N, 14°5'11.01''E, ± 784m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11233759

7050c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0140su_322117_11_T1.5
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.84''N, 14°4'9.66''E, ± 10m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



842

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0140su_322117_34_L2.2B
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'28.26''N, 14°4'18.98''E, ± 15m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863696

7050d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0140su_322117_305_L2.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'10.12''N, 14°5'37.25''E, ± 203m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865505

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Dobročkovské hadce
nejbližší obec: Dobročkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'9.56''N, 14°9'39.62''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena. Vydrová A. (1995): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - ms. 30 p. + příl.:
Inventarizační průzkum přírodní rezervace Dobročkovské hadce. 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1994 - 31.10.1995
ID: 6818283

7051a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Přírodní rezervace Jaronínská bučina a ochranné pásmo
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°58'18.03''N, 14°12'8.76''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1986
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef. Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Jaronínská bučina, vegetační kryt. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6946093

7051b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Čakovec; Pruh olší kolem potůčku v kulturním lese.
souřadnice: 48°57'36.72''N, 14°18'47.92''E, ± 668m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-07-10
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0498 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11689183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



843

7051c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brloh: prameniště Bulového potoka nad tzv. Horní cestou na V svahu vrchu Bulový (953 m), asi 2,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'28.51''N, 14°12'2.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-06-18
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895720

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brloh: paseka asi 0,4 km SSZ vrcholu Albertov (932 m), JJZ od obce
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'8.44''N, 14°12'3.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-06-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820877

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brloh: prameniště Bulového potoka nad tzv. Horní cestou na V svahu vrchu Bulový (953 m). asi 2,9 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'25.50''N, 14°12'17.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2001-06-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820885

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Brloh (CK), Dobročkov, vlhké bylinné lemy křovin na úpatí svahů teras nad potokem, ca 1 km (J)JZ obce
nejbližší obec: Brloh, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'12.41''N, 14°12'48.54''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1974-06-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837580

7051d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Habří u Lipí; Degradovaná olšina.
souřadnice: 48°56'47.16''N, 14°19'7.80''E, ± 234m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2013-07-09
nálezce: Jan Chlumský
pramen: Chlumský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0498 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11689217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



844

7052b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'42.60''N, 14°25'34.35''E, ± 28m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-25
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10623377

7052c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Korosek Wald
nejbližší obec: Koroseky, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'23.09''N, 14°23'20.98''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1914-07-19
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837555

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Českokrumlovsko, Mříč, hořejší rybníček u samoty pod vrchem Kašparka, 1,2 km SSV středu obce
souřadnice: 48°55'3.80''N, 14°20'7.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520201

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vrábče -  potok 0,6 km J obce, S silnice. Křemže.
souřadnice: 48°54'36.10''N, 14°22'57.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-05-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1447812

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vrábče (Č. Budějovice), nad pravým břehem Němé strouhy ca 2 km JJZ od obce
souřadnice: 48°54'3.00''N, 14°22'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628030

7052d

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Strodenitz [=Rožnov u Č. B.]
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.26''N, 14°27'54.67''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1915-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



845

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vidov: vápencový lom u silnice a lesy nad ním JJV od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 430-455 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 430 - 455;
ID: 8491602

7053a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rudolfov: Kaliště: kosený vlhký zbytek louky, VKP " Pod Babou", asi 1,1 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'9.84''N, 14°33'42.84''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440665

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: České Budějovice 1: Srubec: nekosené ruderalizované louky na svahu nad údolím Dobrovodského potoka, asi 1 km VSV od
středu obce
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'10.08''N, 14°33'10.08''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-27
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440667

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rudolfov: Hlincova Hora: nekosené prameniště a přilehlá louka (v roce 2006 kravská pastvina) asi 0,7 km J od středu obce
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.84''N, 14°33'48.96''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-17
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440672

7053b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Osada Ortvínovice u Zvíkova, okraj pole podél silnice směr České Budějovice, v úseku mezi severozápadním cípem dvora
Ortvínovice a polní cestou odbočující ze silnice k jihu k samotě Jednota a dále do Kaliště
nejbližší obec: Zvíkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'55.78''N, 14°35'22.55''E, ± 290m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: skutečně na polním okraji, na mokrých místech
ID: 13358504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



846

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Lišov, řídký bažinatý les, zamokřená paseka, močály a drobné stružky při severním a severozápadním břehu rybníka
Vortínovec, ca 2,5 km JJZ–J od kostela Sv. Václava v centru města
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'36.90''N, 14°36'4.62''E, ± 150m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365993

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jivno u Rudolfova - les Zadní klíny, v. obce, okraj lesní cesty asi 1 3/4 km jvjv. od obce (okr. České Budějovice)
nejbližší obec: Jivno, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.13''N, 14°34'56.42''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1988-05-03
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837586

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: kosená mokrá louka asi 1 km SV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'11.16''N, 14°35'35.16''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-04
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440673

7053c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bohemia merid. - distr. České Budějovice: Zborov, meze J lesa Chlumek 1 km JZ obce, 480 m n.m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'45.24''N, 14°33'13.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-05-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837832

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Neudorf [=Nová Ves] Wiese
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.83''N, 14°31'43.10''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1915-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



847

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Borovnice (Nová Ves)
nejbližší obec: Nová Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'14.83''N, 14°31'43.10''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1909
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837550

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená mokrá (místy až zrašelinělá) louka v lese včetně navazujícího asi 200 m dl. úzkého výběžku k
SZ, asi 0,8 km ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'57.12''N, 14°34'32.88''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440669

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledenice: Třebotovice: nekosená mírně vlhká louka v lese asi 1,4 km JV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'1.08''N, 14°34'22.08''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440670

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledenice: Ohrazeníčko: spodní vlhký okraj jinak suché kosené louky, asi 0,5 km JJZ od středu obce, na levém břehu potoka
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'59.16''N, 14°34'50.16''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-11
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440678

7053d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení (část na levém břehu potoka), asi 0,9 km VSV od středu obce, kosené mokré louky
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.96''N, 14°35'48.12''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



848

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: PP Ohrazení, vysokostébelné nekosené potosty okolo potoka a občas loučky a stráně na jeho pravém
břehu, asi 0,9 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'53.16''N, 14°35'49.92''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-08
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440679

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ledenice: Ohrazení: nekosená krátkostébelná mokrá louka, asi 1,2 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°36'3.96''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-06-12
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8440676

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Ohrazení
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.58''N, 14°35'47.97''E, ± 227m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991
nálezce: Jan Lepš
pramen: Lepš J. Zpráva o bot. průzk. lokalit vlhkých luk. PP Ohrazení. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6735549

7054a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Spolí (Třeboňsko), asi 1,2 km SSZ od kostela. PR V Rájích, SV část.
souřadnice: 48°59'10.00''N, 14°42'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-05-31
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1151459

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Odměny (u ryb. Svět), asi 0,7 km SZ od obce. Břeh u Z cípu rybníka.
souřadnice: 48°59'31.00''N, 14°43'34.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150059

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: SPR V Rájích, u Spolí u Třeboně
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°42'29.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Ševčík J. (1982): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "V Rájích". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2198842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



849

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeboňská pánev,  Spolí, rez. Bahna, prameništní olšina
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°42'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-09-11
nálezce: E. Hadač
pramen: Březina P., Hadač E., Ježek V. et Kubička J. (1963): Poznámky o vegetaci třeboňských blat. - Sborn. Pedag. Inst. Plzeň, ser.
geogr.-natur., 4: 207-272.
projekt: ČNFD
ID: 2388017

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Spolí u Ledenic; Netypická mokřadní olšina ve svahu, části s borovicí.
souřadnice: 48°59'6.98''N, 14°42'28.76''E, ± 185m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12862457

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Spolí u Ledenic; PR V Rájích. Pokosené.
souřadnice: 48°59'9.75''N, 14°42'31.72''E, ± 57m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 12862433

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Spolí u Ledenic; Borové porosty, místy podmáčené. Místy stanoviště L1 s borovicí.
souřadnice: 48°59'4.27''N, 14°42'27.37''E, ± 96m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-23
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 12862497

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeboň; Nálet dřevin při břehu rybníka.
souřadnice: 48°59'21.98''N, 14°44'22.33''E, ± 221m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-30
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 12863418

7054b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Třeboňsko silniční příkop u rybníka Chodec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'53.56''N, 14°47'6.09''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-04
nálezce: M. Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



850

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeboňská pánev
souřadnice: 48°57'37.00''N, 14°48'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: P. Březina
pramen: Březina P. (1975): Lesní společenstva Třeboňské pánve. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 85/10: 1-116.
projekt: ČNFD
ID: 1975046

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Třeboň , Suhdol nad Lužnicí , 128 A 2/4 , Myslivna Barbora
souřadnice: 48°57'22.00''N, 14°49'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-10
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 007
ID: 506603

7054c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Vlachnovice u Borovan, bažiny kolem rybníků, 500 m.
nejbližší obec: Vlachnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'28.38''N, 14°42'44.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-20
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837876

lokalita: Mladošovice: les při V okraji Nárutského rybníka ca 1,1 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'52.91''N, 14°42'4.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-18
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13321472

7054d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0128tr_331113_5_L9.2B
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'33.79''N, 14°49'0.91''E, ± 269m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0128tr: w0128tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4950289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



851

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0128tr_331113_4_L9.2B
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'24.00''N, 14°48'34.49''E, ± 172m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Červenka
pramen: Jan Červenka. w0128tr: w0128tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4950285

7055a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab. 1. sním. 8. Třeboň (Wittingau), ca. 0,5 km östlich von der Gemeinde Majdalena, beim toten Flussarm am rechten
Lužnice-Ufer
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'48.00''N, 14°52'1.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-04
pramen: Neuhäuslová Z. & Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Österreich 140: 43-66.
projekt: FLDOK
ID: 9808925

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0167tr_331108_43_X9A
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'23.23''N, 14°51'18.00''E, ± 176m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948380

7055b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 249. Staňkov: osada Na Chalupách, vodní příkop mezi silnicí a rybníkem Vydýmač asi 330 m vjv. od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'40.70''N, 14°57'23.80''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13810271

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 258. Staňkov: lesní cesta (její vých. větev) v lese Chlumec nad vých. břehy rybníků Špačkov a Staňkovský 350–1570 m ssv. od
křižovatky v osadě Pele (bučiny, bory, smrčiny)
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'12.90''N, 14°58'13.50''E, ± 620m
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13810495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



852

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlum u Třeboně, Staňkov, bučiny nad pravým břehem Staňkovského rybníka ca 0,8 km JJZ od Nadějkova
souřadnice: 48°59'8.00''N, 14°58'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-02
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1624206

7055c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Klikov - L2.3B
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'43.30''N, 14°53'48.83''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-08-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7774067

7055d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlum u Třeboně, PR Bukové kopce (SV vlhká část), 4 km J od města
souřadnice: 48°55'22.00''N, 14°56'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622178

7056b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0089_331202_123_L2.2B
nejbližší obec: Mnich u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.30''N, 15°5'5.71''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0089: w0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4954388

7056d

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: u lesního potoka v okolí lesní silničky nedaleko státní hranice s Rakouskem ca 1,9 km
Z od bývalé obce Romava ca 5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'56.52''N, 15°9'30.44''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



853

7057a

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: podél lesní cesty v lesním komplexu na Z svahu Křížového vrchu ca 1,5 km Z od
centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'38.65''N, 15°11'34.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176120

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Návary - prameniště 1,2 km JJZ od kaple v Z části obce. Slavonice
souřadnice: 48°58'6.10''N, 15°12'15.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450907

7057b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_331210_31_L2.2A
nejbližší obec: Dětřiš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.69''N, 15°15'53.21''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4956543

7057c

lokalita: Staré město pod Landštejnem, Návary: Romavský starý (malý) rybník a okolí lesní silničky u rybníka 1,1 km ZJZ od bývalé
obce Romava ca 4,5 km JZ od centra osady Návary
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.13''N, 15°10'15.05''E, ± 150m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-05-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13176367

7058a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 248. 7058a/201. Slavonice: prostor mezi Slavonicemi a vrchem Šibeník (na území bývalého mlýna Šibeník).
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'26.00''N, 15°21'37.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



854

7058b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 260. 7058b/201. Chvaletín u Písečného: údolí lesního potůčku ca 1,5km V od osady.
nejbližší obec: Chvaletín u Písečnéh, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'31.00''N, 15°25'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218415

7059a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Bělčovice okraj lesa 1 km SZ obce
nejbližší obec: Bělčovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'20.15''N, 15°30'18.90''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837958

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bělčovice - soutok potoků 0,7 km S obce. Jemnice.
souřadnice: 48°59'32.40''N, 15°30'24.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-09-21
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1443808

7059b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kdousov: les na levém břehu Bihanky 1km JV od obce
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'51.41''N, 15°39'26.92''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668110

7059d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Suché skály
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'36.72''N, 15°37'25.63''E, ± 243m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0612149 Suché skály. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



855

7060b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Znojmo: Zálesí olšina u potoka nad rybníkem Vyrazil 1,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.96''N, 15°46'51.13''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-11
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837942

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7841859

7061a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Ctidružice, vlhká olšina podél horního toku potoka VSV od Plenkovického p., ca 2.4 km JV kaple v obci, vzácně.
nejbližší obec: Ctidružice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'48.47''N, 15°52'44.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-25
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838078

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vranovská ves, okraj lesní silničky nad potůčkem ve sníženině les. komplexu, ca 1.25 km ZJZ háj. U bílé vody 2.65 km ZJZ
kaple v obci, hojně.
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'8.07''N, 15°52'53.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838079

7061b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumná-Vran. ves
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.75''N, 15°54'58.42''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-25
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



856

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0030_332215_111_L2.2B
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'4.43''N, 15°58'21.58''E, ± 195m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969244

7061c

lokalita: distr. Znojmo: Šumná Hnačovské louky, olšina pod rybníčkem 1,5 km VSV obce
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'31.29''N, 15°53'35.09''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837955

7061d

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Česká republika, okr. Znojmo: Olbramkostel, 2 km SZ obce, smíšený les.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'50.17''N, 15°55'33.91''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837786

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Znojmo: Olbramkostel olšina u potoka 2 km SSZ obce
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.00''N, 15°56'58.68''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-24
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837937

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Znojmo: Vranovská Ves údolí potoka 1,7 km JJV obce
nejbližší obec: Vranovská Ves, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'28.81''N, 15°55'28.38''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



857

7062c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0030_341111_100_L2.2B
nejbližší obec: Hluboké Mašůvky, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.93''N, 16°1'27.98''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Jitka Ošlejšková
pramen: Jitka Ošlejšková. b0030: b0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4981353

7064a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohutice
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'25.39''N, 16°21'20.74''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837364

7068d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Morava, lesní oddělení 37 u obce Dubňany
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.88''N, 17°6'10.78''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-20
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837469

7069a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vracov_5410005
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.51''N, 17°11'40.24''E, ± 189m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5675673

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vracov_5410015
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'24.70''N, 17°12'14.33''E, ± 97m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5675714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



858

7069b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bzenec_5430139
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.19''N, 17°17'42.43''E, ± 324m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678082

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bzenec_5430145
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.45''N, 17°18'15.41''E, ± 71m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678107

7069c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jihomoravský úval, Ratíškovice, mokrá olšina u Ratíškovického p., mezi silnicí a posl. ryb. Soboňky, ca 2,3 km VJV obce, hojně
roztr.
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.74''N, 17°12'15.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837462

původní jméno: Equisetum
lokalita: Mor. Sahara, potok u cesty z Přívozu do Ratíškovic
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'37.87''N, 17°14'3.28''E, ± 2500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-15
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837513

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Již. Morava - Lidéřovice nádraží; písečný bor - bažinatá louka v části "Soboňky", po celém údolí velmi hojná.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.29''N, 17°12'55.93''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945-07-06
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



859

7069d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bzenec_5430235
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'35.23''N, 17°16'18.70''E, ± 36m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-20
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678678

7071a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hluk
souřadnice: 48°57'6.68''N, 17°33'35.24''E, ± 415m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-06-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10668115

7071c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Boršice u Blatnice
souřadnice: 48°56'56.19''N, 17°33'52.56''E, ± 142m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2012-06-06
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1077 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10666621

7071d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strání - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-08-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7452273

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Němčí
souřadnice: 48°55'1.23''N, 17°37'57.50''E, ± 357m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1054 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10590396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



860

7072a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Korytná - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.1994 - 31.12.1995
ID: 7444631

7072b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997
nálezce: D. Zábranská
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7464447

7072c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994
nálezce: M. Hájek
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.05.1994 - 31.12.1995
ID: 7487337

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Korytná, Vaďůvky - 7072-33
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7324215

7073a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Uherské Hradiště: Žitková Ochoz, prameniště na JZ svahu, 600 m
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'54.91''N, 17°53'29.63''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



861

7073c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-04
nálezce: Z. Hrázský
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7529604

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926-06-10
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7619135

7147b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Cíipek kvadrantu při býv. Sv. Horách, kousek lesa a rašel. louka (nejbližší obec - Strážný).
datum: 1983-08-17
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670868

7148a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'45.91''N, 13°42'47.96''E, ± 37m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10742092

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Silnice
souřadnice: 48°52'47.95''N, 13°42'35.20''E, ± 26m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012-06-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1270 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 10742193

7148b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strážný, LS Strážný, 122c1, U Buku
souřadnice: 48°53'50.00''N, 13°46'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 867 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980-09-02
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Půdní vegetace: Rub.ide., Lon.nigr., Vacc.myrt.; REVIZE. Převážně na kořenech Dic.scop., Hyp.cupres.
ID: 254438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



862

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec_5660362
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'44.17''N, 13°49'44.22''E, ± 13m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-07
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708370

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0007_321222_1_X12
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'12.89''N, 13°46'3.97''E, ± 122m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4839106

7148d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec_5660189
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.13''N, 13°48'9.76''E, ± 67m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707880

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec_5660189
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'42.13''N, 13°48'9.76''E, ± 67m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-18
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707862

7149a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Jižní Čechy - Šumava V jižní části Mrtvého luhu mezi Studenou a Teplou Vltavou jižně od Volar
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.26''N, 13°52'50.02''E, ± 1000m
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



863

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec_5660068
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'38.77''N, 13°49'59.70''E, ± 39m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707387

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec_5731134
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'44.42''N, 13°50'31.42''E, ± 35m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5726210

7149b

původní jméno: Equisetum sylvaticum L.
lokalita: Volary - mezi vrchy Větrný (1051 m) a Křemená (1085 m) JV od města, rozcestí lesní asfaltky na odkládání dřeva, CHKO
Šumava, lesní mokřad
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'48.35''N, 13°56'13.31''E, ± 1000m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006-08-29
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7049d a 7149b.
ID: 13610371

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bohemia mer.: Šumava, Český Krumlov, Volary. In Piceto in declivi meridionali montis Křemelná, ca 900 m s.m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'14.81''N, 13°56'17.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1965-08-29
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837863

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0144a_321225_375_L9.2B
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'45.01''N, 13°59'4.74''E, ± 184m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



864

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0144a_321225_423_L9.2B
nejbližší obec: Horní Sněžná, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'24.06''N, 13°57'9.68''E, ± 102m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4843726

7149c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec_5660374
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'51.17''N, 13°51'32.11''E, ± 151m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708513

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec_5660159
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'37.20''N, 13°51'46.76''E, ± 175m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-07-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707697

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0014_321404_444_K2.1
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'50.42''N, 13°54'43.42''E, ± 134m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4846108

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'9.40''N, 13°52'43.14''E, ± 19m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0563 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12646240

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Stožec
souřadnice: 48°49'13.97''N, 13°53'30.19''E, ± 68m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2011-09-27
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 10474825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



865

7149d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Želnava, Záhvozdí (JV Šumava), ca 0,5 km JJV od kóty 1003,6 Skalky SV od osady
souřadnice: 48°50'37.00''N, 13°59'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004-08-31
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628905

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0014_321404_453_X9A
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'28.07''N, 13°55'28.60''E, ± 86m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4846147

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0014_321410_105_L2.2B
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'24.84''N, 13°56'57.70''E, ± 203m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848191

7150a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0140su_322117_37_L2.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'40.56''N, 14°4'10.67''E, ± 218m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863709

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0140su_322117_38_L9.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'42.72''N, 14°4'4.58''E, ± 257m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



866

7150b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: VÚ Boletice, Pražačka, ca 0,8 km JV od vrcholu Velkého Plešného
souřadnice: 48°52'4.00''N, 14°7'20.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2004-09-13
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629847

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Pražačka, 0,7 km SV od centra zaniklé osady.
souřadnice: 48°52'8.00''N, 14°7'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-08-09
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1128138

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0140su_322117_81_L9.2B
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'48.08''N, 14°5'5.71''E, ± 97m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4864168

7150c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Račín, S svah údolí Květenského potoka.
souřadnice: 48°50'43.00''N, 14°4'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-26
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127959

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: VÚ Boletice, údolí Květenského potoka ca 3 km JJZ od býv. obce Ondřejov
souřadnice: 48°50'41.00''N, 14°4'39.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1630592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



867

7150d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: VÚ Boletice, býv. obec Vítěšovice, v údolí ca 1,5 km J od bývalé obce
souřadnice: 48°50'45.00''N, 14°8'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-09-02
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1629046

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Polná, Kraví hora, prameniště SV od vrcholu, 3,5 km SV od obce
souřadnice: 48°49'31.30''N, 14°9'37.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-12
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315062

7151a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_322119_387_L5.1
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'48.91''N, 14°13'38.10''E, ± 75m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2000
nálezce: Jana Janáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4867941

7151b

původní jméno: Equisetum pratense?
lokalita: Křemže, údolí potoka JV od Krasetína
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'33.75''N, 14°19'20.14''E, ± 200m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1965-08-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 12179; L. Ekrt: redeterm. z. E. pratense
ID: 13820810

7151c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Boletice, lesní porost na S svahu vrchu 1 km Z od obce
souřadnice: 48°49'25.00''N, 14°13'1.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2002-08-04
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



868

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0131_322309_49_R1.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'52.63''N, 14°14'10.14''E, ± 123m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915080

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0154_322303_95_L2.2B
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'49.13''N, 14°10'8.47''E, ± 64m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4900401

7151d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8463118

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vyšný
souřadnice: 48°50'22.75''N, 14°17'12.06''E, ± 88m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0489 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10400813

7152a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: JČ - okolí Zlaté koruny
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'11.10''N, 14°22'2.80''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1978-06-01
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



869

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Štěkře: les ZJZ od vrcholu Věncové hory (651 m).
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-530;
ID: 8463120

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zlatá Koruna: kaňon Vltavy od Plešovic po Dívčí Kámen.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8463117

7152b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Římov u Čes. Budějovic
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'22.00''N, 14°29'17.40''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1957-07
nálezce:  Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837599

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Již. Čechy, pánev budějov. Ránčická strouha - zjz. od Kamenného Újezdu
nejbližší obec: Rančice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'37.27''N, 14°24'57.91''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1954-06-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837600

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kam. Újezd
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'51.34''N, 14°26'46.83''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1907-05
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



870

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Doudleby - Bartochovský potok 1,6 km JJZ obce. Řimov.
souřadnice: 48°52'36.50''N, 14°29'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2005-07-17
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445683

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0152_322223_16_L2.2B
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'54.97''N, 14°28'19.24''E, ± 20m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. w0152: w0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4889580

7152c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Č. Krumlov, údolí Drahoslavického potoka, nad levým břehem ca 2 km VJV od centra města
souřadnice: 48°48'9.00''N, 14°20'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1624584

7152d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Sedlce_50317_T1
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'45.32''N, 14°29'42.79''E, ± 147m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-14
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053431

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dlouhá_50277_L2
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'43.88''N, 14°28'56.06''E, ± 51m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5053244

7153a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Č.B.; Komářice; v poli ke Stropnici; hojně.
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'31.74''N, 14°32'38.76''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



871

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Stráškovice - JV od obce na louce u prameniště u lesa
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'33.05''N, 14°34'47.48''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1959-04-17
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837556

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Veselka: les S od chatové osady na pravém břehu Stropnice 1,5 km SZ od obce.
nejbližší obec: Veselka
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: J. Chrtek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463122

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střížov nad Malší
souřadnice: 48°53'2.13''N, 14°31'47.52''E, ± 341m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-11
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563581

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Střížov nad Malší
souřadnice: 48°53'10.09''N, 14°31'40.43''E, ± 69m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-11
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1238 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10563660

7153b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Otěvěk: podél lesní cesty v SV části Březského háje (plochá horní část) ca 0,65–1 km SSZ od obce Otěvěk.
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 510-525;
ID: 8463115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



872

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0122_322225_28_L2.2A
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'15.02''N, 14°36'43.24''E, ± 387m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4890474

7153c

lokalita: Trhové Sviny, Todeňská hory (rašeliniště)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'42.30''N, 14°33'35.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-06-06
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837584

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Chlum nad Malší_50243_L2
nejbližší obec: Chlum nad Malší, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'14.08''N, 14°30'13.82''E, ± 110m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-08-20
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5052957

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322409_104_L2.2B
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.33''N, 14°34'14.20''E, ± 34m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927718

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322409_110_L2.2B
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'0.54''N, 14°34'31.69''E, ± 18m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927756

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0122_322404_14_L2.2A
nejbližší obec: Todně, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'40.34''N, 14°32'48.26''E, ± 57m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0122: w0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4925589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



873

7153d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Keblany: loučka v lese podél přítoku Keblanského potoka 1,2 km SSZ–S obce.
nejbližší obec: Keblany, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 470-480;
ID: 8463119

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322409_146_L2.2B
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'23.47''N, 14°35'41.60''E, ± 96m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927961

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322409_145_L2.2B
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'9.25''N, 14°35'45.28''E, ± 55m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927954

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322410_17_L2.2B
nejbližší obec: Mezilesí u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'36.94''N, 14°39'17.46''E, ± 13m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928120

7154a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hluboká u Borovan: pískovna v lese u asfaltové cesty směr Jílovice 1,2 km VJV od osady
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'32.23''N, 14°41'53.32''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-09-27
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



874

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0183tr_331117_10_L2.2B
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'5.39''N, 14°44'30.34''E, ± 63m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951431

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0136_331121_265_L2.2B
nejbližší obec: Bukvice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'5.40''N, 14°40'18.26''E, ± 101m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0136: w0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4952920

7154b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jiříkovo Údolí: v lese u začátku naučné stezky Červené blato, VSV osady
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.15''N, 14°47'39.07''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-04-28
nálezce: P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895721

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jiříkovo Údolí: v lese u začátku naučné stezky Červené blato. VSV osady
nejbližší obec: Jiříkovo Údolí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'14.70''N, 14°47'43.96''E, ± 150m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-04-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820884

7154c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Petříkov: les a lesní cesta mezi ryb. Olešnický velký a samotou U Koudelů 1,3 km ZJZ–1,3 km ZSZ žel. zastávky.
nejbližší obec: Petříkov
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Kateřina Šumberová; M. Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 460-465;
ID: 8463132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



875

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 527.Petříkov, les a lesní cesta mezi rybníkem Olešnický velký a samotou U Koudelů 1,3 km ZJZ - 1,3 km ZSZ od železniční
zastávky, 460-465 m n. m., 7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827171

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0166_331302_165_L2.2A
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'37.00''N, 14°44'47.62''E, ± 116m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4957186

7154d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jakule: u lesní cesty asi 600 m západně od samot Blata
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'0.10''N, 14°49'18.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-07-21
nálezce: Petr Lepší; Leoš Lippl; Radim Paulič; Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765578

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Jakule: niva Stropnice, lesy a okolí cesty ca 1,5–3 km SZ obce.
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463131

lokalita: Nakolice: okraj lesní cesty a mokřiny při J okraji rybníka Kamenná hráz ca 2 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'6.72''N, 14°48'33.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



876

7155a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Hvozd , Hrdlořezy , 34 c
souřadnice: 48°52'34.00''N, 14°50'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-06
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 75
ID: 508791

7155c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Obora: okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady.
nejbližší obec: Obora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463129

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Vyšné: okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť.
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8463126

7160b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Znojmo: Podmýče okraj slatinné louky 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Podmyče, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.41''N, 15°48'5.36''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-10
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837938

lokalita: distr. Znojmo: Vranov Braitava, les na plošině 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'50.42''N, 15°49'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-16
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



877

7161a

lokalita: distr. Znojmo: Horní Břečkov křoviny nad rybníčkem 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.71''N, 15°52'36.85''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-21
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837953

lokalita: distr. Znojmo: Lesná stinný les u letohrádku 1 km JZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'54.13''N, 15°51'22.90''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-28
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837945

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bratauer Wald [=Braitava] bei Znaim
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'43.59''N, 15°50'37.71''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-08-12
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837360

7163b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,25v
souřadnice: 48°52'31.00''N, 16°19'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 752141

7163d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0140_341305_148_L2.2A
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'39.76''N, 16°16'40.69''E, ± 101m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. b0140: b0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4988611

7166d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



878

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Lednice, les
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'5.08''N, 16°48'19.33''E, ± 2000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-05-14
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838445

7168a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín olšina 0,7 km V hájenky Zbrod 4,2 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.16''N, 17°4'24.91''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837961

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín-Zbrod, okraj mokrého mlaku s olší, u žel. trati, ca 150 m V od háj. Zbrod SZ města, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.90''N, 17°3'58.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837515

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: distr. Hodonín: Hodonín mlak 0,5 km V hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.77''N, 17°4'12.84''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-27
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837941

7168b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, podrost vlhké rozsáhlé olšiny s Molinia za bažinou u červené zn. cesty ve čtv.
31, ca 3,1 km SZ od žel. st. Hodonín, v.hojně!
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.10''N, 17°5'16.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



879

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava-Černé bláto, břeh kanálu v dub. lese na písku u V břehu velkého zarůst. jezera
(2.) ca 2,7 km SZ od žel. st. Hodonín, vzácně.
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.00''N, 17°6'23.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837477

lokalita: distr. Hodonín: Dubňany lesní mlak 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.03''N, 17°5'12.68''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-06-01
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837944

lokalita: distr. Hodonín: Hodonín mlak u modré zn. na Černém blatě 1,8 km SSZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'23.49''N, 17°6'25.77''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-02
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837947

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Mähren: Goding [=Hodonín], Wald gegen Mutenitz
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'18.98''N, 17°5'19.91''E, ± 3000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1902-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837359

lokalita: Hodonín 20/646 SM170 Dubrava les světlina u Zbrodu
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.35''N, 17°5'8.90''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837347

7169a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hodonín: okraj stepního boru u Soboněk
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.39''N, 17°12'59.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944-09-08
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



880

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hodonín: In paludosis prope Rohatec.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'50.06''N, 17°10'56.10''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1928-08-17
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838192

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Moravia meridionalis:Hodonín:in paludosis prope vicum Soboňky.
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'57.39''N, 17°12'59.21''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-06
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837418

7170a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tvarožná Lhota; Luh s dominantní olší a jasanem, ale E1 odpovídající hlavně dubohabřině, druhově bohaté.
souřadnice: 48°51'39.36''N, 17°23'0.97''E, ± 1634m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2013-05-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11560549

7170c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tvarožná Lhota; Druhově velmi pestrý úzký les podél potoka, v E3 dom LP.
souřadnice: 48°50'55.53''N, 17°23'39.70''E, ± 364m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-05-17
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1018 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3A
ID: 11560862

7171a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorník - 7171-14
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-04
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7556142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



881

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorník, Potoky - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1886
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E. Österr. Bot. Zeitschr. 36: 181-185, 232-237, 271-276, 293-298, 336-341, 371-378, 406-409: Beitrag zur Flora der
Karpathen und des Hochgesenkes.  , 1886.
projekt: NDOP
ID: 7674794

7171b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Bílé Karpaty: na temeni Lesné, 680 m. s. m.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.44''N, 17°38'57.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1907-07-14
nálezce:  Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838575

7171c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: H-E 36a. Hodonín: Javorník: údolí Rybnického potoka (7171c 1925a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'59.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702078

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397473

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Javorník, údolí Rybnického potoka - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925-07-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7739625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



882

7172a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strání, PP Záhumenice - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-17
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7585250

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933-06-11
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7460141

7249a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Plöckenstein [=Plechý]
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'17.69''N, 13°51'26.36''E, ± 1000m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1911-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837549

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šumava, u potoka mezi N. Pecí a Plechým, pod chatou Říjiště
souřadnice: 48°46'22.00''N, 13°54'2.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1994-08-11
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Společenstva přirozených smrčin České republiky. - Preslia, Praha, 67: 225-259.
projekt: ČNFD
ID: 2050932

7249b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0014_321410_62_L9.2B
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'43.84''N, 13°56'29.90''E, ± 169m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4848355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



883

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'49.53''N, 13°55'33.59''E, ± 110m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10760061

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°47'50.11''N, 13°55'51.28''E, ± 53m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-06-30
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10760012

7249d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Zadní Zvonková, asi 4,3 km SZZ od kostela, východní svah Smrčiny (1338 m), nad Saitzovou cestou
souřadnice: 48°44'12.60''N, 13°55'43.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 1235 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-09-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 46:
51-160.
projekt: ČNFD
ID: 1249861

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0025_321420_188_L5.4
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'39.54''N, 13°57'58.72''E, ± 43m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851342

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: n0025_321420_186_L9.2B
nejbližší obec: Zvonková, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.52''N, 13°58'5.59''E, ± 172m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4851329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



884

7250a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Šumava: na mokré louce u H. Plané.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.38''N, 14°1'57.31''E, ± 2000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838547

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Planá: les na S svahu kóty 854,1 cca 1 km VJV od býv. obce Maňávka
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'13.10''N, 14°3'22.50''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8491627

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hodňov: lesnatý vrch Lesík (kóta 824,1) 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Hodňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.40''N, 14°4'14.40''E
nadmořská výška: 780-824 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 824;
ID: 8491628

7250b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Květušín na mokřinách, přes potok-levý břeh
souřadnice: 48°46'27.00''N, 14°8'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937221

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0107_322307_80_L9.2B
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'2.98''N, 14°6'50.22''E, ± 115m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002
nálezce:  Grulich;  Vydrová
pramen: Grulich, Vydrov . w0107: w0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4909952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



885

7250c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Přední Zvonková: les S od Přední Zvonkové
nejbližší obec: Přední Zvonková, okres Český Krumlov
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1959-05-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978100

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°43'15.71''N, 14°2'33.62''E, ± 126m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10684191

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pestřice
souřadnice: 48°44'6.08''N, 14°2'9.21''E, ± 154m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-06-08
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L10.2
ID: 10685606

7250d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Černá v Pošumaví: vlhký les na návrší (kóta 851) 700 m SV od býv. obce Slavkovice
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.90''N, 14°8'17.30''E
nadmořská výška: 800-850 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-07-11
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 800 - 850;
ID: 8491622

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Bližná - lesní rašelininiště 1 km JJV obce. Černá v Pošumaví.
souřadnice: 48°42'41.90''N, 14°6'8.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-07-15
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1445766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



886

7251a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0131_322314_14_R1.4
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'35.94''N, 14°14'34.73''E, ± 6m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918663

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0155su_322313_93_L5.4
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'24.34''N, 14°10'7.00''E, ± 18m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918337

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0155su_322313_90_L5.4
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'24.08''N, 14°9'55.84''E, ± 111m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0155su: w0155su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4918312

7251b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0131_322309_69_L2.2A
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'43.48''N, 14°15'29.30''E, ± 80m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915180

7251c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Český Krumlov, Šumavské podhůří: Světlík, Světlík Blatná, Přírodní památka Rašeliniště Bobovec, lesní rašeliniště s Pinus
rotundata
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'50.53''N, 14°10'22.91''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-09-18
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



887

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0156su_322318_312_L10.2
nejbližší obec: Světlík, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.85''N, 14°10'46.85''E, ± 291m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920311

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0127_322324_55_L2.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.11''N, 14°13'17.51''E, ± 195m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925031

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: 0_opravy_322324_6_L9.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'16.78''N, 14°12'6.91''E, ± 50m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2000
nálezce: David Zelený
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4924882

7251d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Skubice
souřadnice: 48°42'39.49''N, 14°16'30.19''E, ± 588m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10837443

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Skubice
souřadnice: 48°42'58.50''N, 14°15'50.38''E, ± 46m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10837937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



888

7252a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0106_322412_33_R1.4
nejbližší obec: Malčice-Osek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'54.43''N, 14°24'15.55''E, ± 43m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0106: w0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928950

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0106_322412_34_R1.4
nejbližší obec: Malčice-Osek, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'48.53''N, 14°24'17.14''E, ± 40m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0106: w0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4928952

7252b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: mokrá louka na okraji lesa 400 m JV od Jamského rybníka
nejbližší obec: Kaplice-nádraží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.10''N, 14°29'9.50''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-05-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10000507

7252c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0086_322416_189_K1
nejbližší obec: Zahrádka, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'6.90''N, 14°23'34.15''E, ± 136m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-05
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0086: w0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4930438

7252d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'9.64''N, 14°26'28.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: D. Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9895719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



889

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Omlenička: v obci
nejbližší obec: Omlenička, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'10.02''N, 14°26'28.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Dana Jenčová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820886

7253a

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Besednice - cca 1,4 km sv. od obce, okraj lesní cesty. (okr. Český Krumlov)
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'51.59''N, 14°34'16.10''E, ± 300m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1988-05-05
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837587

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0163_322414_467_L2.2B
nejbližší obec: Soběnov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'41.08''N, 14°33'40.61''E, ± 59m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929580

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0163_322414_368_R1.4
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'39.97''N, 14°34'12.07''E, ± 80m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4929397

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0064_322413_68_R1.4
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.78''N, 14°30'35.57''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0064: w0064. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4929101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



890

7253b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322410_110_L2.2B
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'8.63''N, 14°36'7.99''E, ± 51m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928573

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322410_90_L2.2B
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'58.13''N, 14°36'1.91''E, ± 44m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928432

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0185_322410_100_L2.2B
nejbližší obec: Slavče u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'5.06''N, 14°36'19.19''E, ± 363m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4928482

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kondrač
souřadnice: 48°47'7.19''N, 14°39'21.29''E, ± 24m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-27
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10638235

7253c

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kaplice - asi 2 km jjv. od města, smrkový les na pravém břehu řeky Malše. (o. Č. Krumlov)
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.04''N, 14°30'5.49''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1988-06-09
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837588

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kaplice (Hradiště), vlhký les, 100m z. od přehrady u obce
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'30.22''N, 14°33'3.40''E, ± 200m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1979-06-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



891

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kaplice (Hradiště), vlhký smrkový les 300m s. od Hradištského vrchu
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'34.86''N, 14°32'23.38''E, ± 200m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1979-06-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838378

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Kaplice (Hradiště), les 500m j. od Sokolčí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'32.06''N, 14°33'6.13''E, ± 200m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978-05-21
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838379

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hradiště - les
nejbližší obec: Hradiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'4.57''N, 14°32'32.62''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1906-06-04
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837594

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: Hradiště - les
nejbližší obec: Hradiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'4.57''N, 14°32'32.62''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1906-04-20
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837596

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Novohradské podhůří, Desky, 1. rybník v soustavě JV obce, ve strouze vytékající z rybníka
souřadnice: 48°42'56.00''N, 14°34'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529739

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0126_322418_222_L2.2A
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'53.51''N, 14°31'21.00''E, ± 124m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0126: w0126. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



892

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0163_322419_330_L2.2B
nejbližší obec: Ličov-Desky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'19.70''N, 14°33'52.52''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0163: w0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4931942

7253d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hartunkov_5380125
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'12.29''N, 14°39'18.43''E, ± 13m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662756

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hartunkov_5380115
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'9.59''N, 14°39'25.13''E, ± 25m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-07-31
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5662441

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0188_322420_414_L5.4
nejbližší obec: Velký Jindřichov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'51.12''N, 14°39'17.57''E, ± 55m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932064

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0188_322420_404_R1.4
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'9.59''N, 14°39'25.13''E, ± 37m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



893

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0188_322420_176_M1.1
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.72''N, 14°37'31.30''E, ± 57m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4932236

7254a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Meziluží, louky pod novou silnicí SV obce
souřadnice: 48°46'15.00''N, 14°42'34.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1965-08-19
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951977

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380036
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'0.65''N, 14°40'58.80''E, ± 56m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661735

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0173_331311_103_L2.2B
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'5.95''N, 14°43'31.55''E, ± 73m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0173: w0173. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 14.10.2003
ID: 4960435

7254b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0166_331307_312_T1.5
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'30.30''N, 14°45'4.00''E, ± 39m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0166: w0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4958980

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



894

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0113_331313_6_R1.4
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'3.53''N, 14°47'55.75''E, ± 199m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0113: w0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4961114

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 1
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.41''N, 14°45'52.83''E, ± 562m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794637

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Terčino údolí_díůčí plocha 6
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'10.35''N, 14°45'54.01''E, ± 299m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7795311

7254c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šejby, lesní porosty na JV úpatí Vysoké
souřadnice: 48°42'40.00''N, 14°44'49.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-26
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951196

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hartunkov, V svah Liščího dolu
souřadnice: 48°43'29.00''N, 14°40'30.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-10-09
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1949820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



895

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0158_331316_307_L2.2B
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'16.55''N, 14°40'19.99''E, ± 236m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961440

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0158_331316_316_L2.2B
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'59.81''N, 14°40'49.44''E, ± 83m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0158: w0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961496

7254d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Nové Hrady, Šejby, při Stropnici, od silnice na V směrem na Veveří, kulturní pole + vlhké pastviny
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'37.63''N, 14°46'58.91''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-08-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837582

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Šejby (Novohradské hory), ca 1,3 km V od vrcholu hory Vysoká
souřadnice: 48°43'0.00''N, 14°45'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-16
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P., Štech M., Boublík K. et Půbal D. (2006): Ostřice převislá (Carex pendula) v jižních Čechách. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 46: 113-118.
projekt: ČNFD
ID: 1640530

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: SPR Hojná voda (J Čechy)
souřadnice: 48°42'28.00''N, 14°45'13.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Hojná Voda". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2194309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



896

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0114_331322_44_R1.4
nejbližší obec: Staré Hutě u Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'19.66''N, 14°45'15.62''E, ± 147m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002-10
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0114: w0114. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962620

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0118_331317_41_R1.4
nejbližší obec: Šejby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'0.26''N, 14°46'54.34''E, ± 42m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2002
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0118: w0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4962145

7255a

lokalita: Vyšné: hráz a severní okraj rybníka Modráček Z od obce Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.72''N, 14°51'36.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616084

lokalita: Vyšné: při lesní cestě na severním úbočí Holé hory (k. 685) ca 1,5 km Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'20.06''N, 14°50'46.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-05-12
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13616130

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0161_331314_9_X9A
nejbližší obec: Vyšné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'25.79''N, 14°54'2.81''E, ± 105m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0161: w0161. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4961206

7255b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



897

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: České Velenice: Rybný rybník 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463127

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: České Velenice: les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) nádraží.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 495-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 495-500;
ID: 8463128

7262b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6865002

7263a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: b0156_341309_56_L2.2A
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'52.69''N, 16°13'14.70''E, ± 168m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-11
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0156: b0156. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4989240

7263b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,25v
souřadnice: 48°46'59.00''N, 16°18'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-09-03
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



898

7266b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Břeclav, Háje, 133g
souřadnice: 48°46'41.00''N, 16°47'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-12
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 751029

7350a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0172a_324101_60_L9.2A
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'2.74''N, 14°2'54.02''E, ± 178m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934310

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0172a_324101_63_L9.2A
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'14.04''N, 14°2'46.93''E, ± 49m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4934318

7350b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0156su_322323_328_R2.3
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'47.29''N, 14°9'38.23''E, ± 183m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924739

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0156su_322323_327_L9.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'54.13''N, 14°9'36.94''E, ± 110m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4924735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



899

7350c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0172a_324106_223_L10.1
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'16.69''N, 14°3'17.60''E, ± 121m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937116

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: p0172a_324106_370_T1.5
nejbližší obec: Jasánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'34.58''N, 14°1'32.20''E, ± 91m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2004-08
nálezce: Daniela Šraitová
pramen: Daniela Šraitová. p0172a: p0172a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4937707

7350d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0087_324113_166_L5.4
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°9'29.16''E, ± 94m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939623

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PR Rožnov, segment 4
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'15.44''N, 14°5'20.08''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011
nálezce: Jana Janáková
pramen: J. Janáková. Botanický inventarizační průzkum navrhované přírodní rezervace Rožnov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7264412

7351a

původní jméno: Equisetum pratense
lokalita: Distr. Český Krumlov: Frymburk: in ripa lacus artificialis Lipno orient., paulatim descendenti arenosa, ca. 1 km ad merid. a
pago. Satis copiose et gregatim inter Phragmites., 725 m s.m.
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'7.00''N, 14°10'24.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



900

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0156su_322323_213_L9.2B
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'51.65''N, 14°10'52.10''E, ± 220m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4923928

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0087_324103_92_L2.2B
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'11.16''N, 14°10'37.56''E, ± 102m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4935455

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0127_322324_76_R1.4
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'33.47''N, 14°13'49.58''E, ± 7m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925049

7351b

původní jméno: Equisetum silvaticum
lokalita: louka při silnici Z od Malšína
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'35.87''N, 14°16'24.69''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-05-21
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837573

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0130_324105_335_T1.6
nejbližší obec: Horní Jílovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.10''N, 14°19'46.06''E, ± 36m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0130: w0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4936216

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Jílovice
souřadnice: 48°39'23.80''N, 14°19'32.19''E, ± 93m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-18
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11511150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



901

7351c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Distr. Český Krumlov: Lipno nad Vltavou: copiose in sept. ripa limosa ad lacum artificialem Lipno ca. 1 km ad occid. a pago.,
725 m s.m.
nejbližší obec: Lipno nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'19.00''N, 14°12'37.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-08
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13838334

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0055_324109_948_L2.2B
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'56.16''N, 14°12'49.86''E, ± 109m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938765

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863963

7351d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0014_324110_49_L2.2A
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'41.33''N, 14°16'45.19''E, ± 6m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2001
nálezce: A. Schusserová
pramen: A. Schusserová. w0014: w0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938881

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0015_324109_34_L2.2B
nejbližší obec: Dvorečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'35.34''N, 14°15'16.56''E, ± 96m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0015: w0015. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2001 - 05.07.2003
ID: 4938552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



902

7352a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0112_324201_185_L4
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'0.48''N, 14°22'51.67''E, ± 44m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4940582

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Rožmberk nad Vltavou; po okraji nálet břízy a osiky
souřadnice: 48°39'24.72''N, 14°21'47.89''E, ± 80m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11512319

7352b

lokalita: Dolní Dvořiště, pole nad Malší J od Rychnova nad Malší
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'52.26''N, 14°28'54.98''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-08-03
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837583

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0213_324203_98_L2.2B
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'42.74''N, 14°29'7.91''E, ± 48m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941512

7352c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Kaliště
souřadnice: 48°38'53.39''N, 14°23'58.06''E, ± 111m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1062 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12891408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



903

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Hrudkov
souřadnice: 48°37'48.72''N, 14°20'3.00''E, ± 192m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-05-19
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11513321

7352d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Horní Dvořiště, Klopanov ((ca 2 km SV H. Dvořiště)) - u potoka
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'13.61''N, 14°25'38.47''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964-07-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837581

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: les a lesní cesta u státní hranice s Rakouskem ca 1,4 km VJV od železniční zastávky H.
Dvořiště, ca 550 m JV od vrcholu kopce Šus (k. 742)
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'1.67''N, 14°26'26.69''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551728

7353a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Malonty, Bělá (Novohradské hory), ca 1 km J od obce, u silnice směr Cetviny
souřadnice: 48°38'60.00''N, 14°34'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627853

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0213_324203_212_L2.2B
nejbližší obec: Mladoňov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'1.52''N, 14°30'28.26''E, ± 131m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4941437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



904

7353b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2.sním.22. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.-. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'46.00''N, 14°39'19.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-29
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364553

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0188_322425_250_R1.4
nejbližší obec: Lužnice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'2.58''N, 14°38'53.88''E, ± 7m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4933969

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0188_322425_344_R1.4
nejbližší obec: Lužnice u Pohorské Vsi, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'22.38''N, 14°37'39.65''E, ± 3m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0188: w0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.07.2000 - 04.08.2004
ID: 4934017

7353c

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0213_324208_101_L2.2B
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'0.41''N, 14°31'34.82''E, ± 13m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4943947

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0213_324209_145_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'35.88''N, 14°34'20.96''E, ± 4m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Vladimír Hans. w0213: w0213. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.07.2002 - 14.08.2004
ID: 4944262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



905

7353d

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Dolní Příbraní, pramenná oblast pravobřežního přítoku Malše 0,6 km JJZ křižovatky v centru býv.obce
souřadnice: 48°37'44.00''N, 14°35'55.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-28
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V.et Vydrová A. (2002): Vegetace a flóra horní Malše. - In: Papáček M. [red.], Biodiverzita a přírodní podmínky
Novohradských hor, Jihočeská univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 2342757

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Leopoldov, údolí malého potoka SV od rozcestí (k.) 867
souřadnice: 48°38'41.00''N, 14°38'18.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-03
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1951609

7354a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Tab.2.sním.15. Novohradské hory: NPR Žofínský prales:lesní vegetace, expoz.S. Průzkum prováden od 2.7.-3.10.2004 a od
1.5.- 10.10.2005.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'1.00''N, 14°42'29.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-28
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta 15: 121-142.
projekt: FLDOK
ID: 8364397

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Žofín (Novohradské hory), NPR Žofínský prales, Z část
souřadnice: 48°40'3.50''N, 14°42'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. et Lepší P. (2009): Vegetace Národní přírodní rezervace Žofínský prales v Novohradských horách. - Silva
Gabreta, Vimperk, 15: 121-142.
projekt: ČNFD
ID: 1632673

7354c

lokalita: Pohoří na Šumavě, lesní prameniště na Janovi Hutě
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.74''N, 14°42'15.37''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1964-04-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13837590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



906

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pohorská Ves - jv. svah bezejmenné hory ca 0,9 km jv. od vrcholu hory Vyhlídka
souřadnice: 48°38'48.60''N, 14°40'54.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-13
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1398572

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0142_333111_326_L9.2B
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'1.84''N, 14°43'4.12''E, ± 630m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978992

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Pohorské rašeliniště
souřadnice: 48°36'37.82''N, 14°40'52.25''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-06-09
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L9.2B
ID: 11159996

7450a

lokalita: Přední Výtoň, Pasečná, mokrá louka a přilehlá mez ca 0,9 km J vrchu U Horní Ureše
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.07''N, 14°4'14.09''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2015-10-30
nálezce: P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10192585

7450b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0087_324113_130_T8.2B
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'46.25''N, 14°9'28.37''E, ± 85m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2002-08
nálezce: Lada Záhlavová
pramen: Lada Záhlavová. w0087: w0087. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4939526

7451a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'37.48''N, 14°11'3.72''E, ± 92m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10363416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



907

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°35'53.37''N, 14°10'46.25''E, ± 11m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10363195

7451b

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.17''N, 14°18'46.79''E, ± 124m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10391981

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.17''N, 14°18'46.79''E, ± 124m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10391968

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.92''N, 14°18'40.32''E, ± 41m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10391995

7452a

lokalita: Vyšší Brod, Dolní Drkolná: skalní hřbítek a báze svahu pod skalami S osady ca 360 m SV od autobusové zastávky v osadě
Dolní Drkolná
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.33''N, 14°21'19.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-09-19
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020



908

7452b

lokalita: Horní Dvořiště, Český Heršlák: les a lesní mokřinky u Hajského potoka u státní hranice s Rakouskem ca 1,1 km VJV od
železniční zastávky H. Dvořiště, ca 290 m JV od vrcholu kopce Šus (k. 742)
nejbližší obec: Český Heršlák, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'54.62''N, 14°26'7.53''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-11-04
nálezce: Libor Ekrt; Jana Janáková; Ondřej Hornych
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13551683

7453b

lokalita: Pole SZ Kamence; 7453bbb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'39.05''N, 14°39'38.62''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu
ID: 13835904

7454a

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: w0142_333111_190_R1.4
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'15.61''N, 14°41'22.34''E, ± 25m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003-10
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. w0142: w0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4978842

původní jméno: Equisetum sylvaticum
lokalita: PP Prameniště Pohořského potoka
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'40.24''N, 14°40'56.03''E, ± 1553m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra. Botanický inventarizační průzkum - PP Praměniště Pohořského potoka. EIA Servis s. r. o. ČB, 2008.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2007 - 12.08.2008
ID: 6781864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 92: 255–340, 2020




